
), PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

':;~-'t::r Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

..... -~ Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funções de Governo 

Lei 4320/64 Art. 2° 

Receitas Correntes 

Impostos , Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 

Receita Patrimonial 

Recei ta de Serviços 

Transferências Correntes 

Outras Receitas Correntes 

DEDUÇÕES RECEITA 

Receitas de Capital 

Transferências de Capita l 

Receitas Correntes - Intra OFSS 

Contribuições - Intra OFSS 

Outras Receitas Correntes - Intra OFSS 

TOTAL 

CCR41300 - SMARapd Informática Ltda 

RECEITA 

13. 170. 373, 00 

7.358.708,00 

9.044 .340 ,00 

5.293,00 

167.811 .660 ,00 

11 .664.262,00 

-17.683.641 ,00 

6.717.267,00 

6 369 000 ,00 

8552 000 ,00 

191 .370.995 ,00 

6.717 .267 ,00 

14.921 000,00 

213.009 .262 ,00 

1 

LEGISLATIVA 

JUDICIÁRIA 

ADMINISTRAÇÃO 

SEGURANÇA PUBLICA 

ASSITENCIA SOCIAL 

PREVIDENCIA SOCIAL 

SAUDE 

EDUCAÇÃO 

CULTURA 

DIREITOS DA CIDADAN IA 

URBANISMO 

HABITAÇÃO 

SANEAMENTO 

GESTAO AMBIENTAL 

AGRICULTURA 

INDUSTRIA 

COMUNICAÇÕES 

DESPORTO E LAZER 

ENCARGOS ESPECIAIS 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

TOTAL 

DESPESA 

Orçamento para 2025 

6.760.124,00 

44 .000,00 

38.206.736,00 

39.000 ,00 

7.757.475 ,00 

24.277.000,00 

30.291 .206,00 

59.403. 703,00 

6.854 .000 ,00 

20.000 ,00 

10.915.267,00 

19.000,00 

505.000 ,00 

76.000,00 

445.000 ,00 

3000,00 

115.000 ,00 

965.000 ,00 

19.251 .697 ,00 

7.061 .054 ,00 

213.009 .262 ,00 

~ 
Página 1 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo Receita/Despesa - Categoria Econômica - Anexo 1 

Lei 4320/64 Art. 2° 

RECEITA 
1 

Receitas Correntes DESPESA CORRENTE 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 13.170.373,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
Contr ibuições 7.358.708,00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 
Receita Patrimonial 9.044.340 ,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
Receita de Serviços 5.293,00 SUPERAVIT 

Transferências Correntes 167.811 .660 ,00 
Outras Receitas Correntes 11.664.262,00 
DEDUÇÕES RECEITA -17.683.641 ,00 

TOTAL 191.370.995 ,00 TOTAL 

Receitas de Capital DESPESA DE CAPITAL 

Transferências de Capital 6.717.267 ,00 INVESTIMENTOS 
DÉFICIT AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 

TOTAL 6.717.267,00 TOTAL 

DESPESA 

Receitas Correntes - Intra OFSS DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE 

Contribuições - Intra OFSS 6.369.000,00 PESSOAL E ENCARGOS SOC IAIS 
Outras Receitas Correntes - Intra OFSS 8.552 .000 .00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DÉFICIT 

TOTAL 14.921.000 ,00 TOTAL 

RESUMO 

Receitas Correntes 209.054.636,00 DESPESA CORRENTE 

Receitas de Capital 6.717.267 ,00 DESPESA DE CAPITAL 

Orçamento para 2025 

116.589.626,00 
10.000,00 

67.534.618,00 

184.134 .244 ,00 

4.5 16.267,00 
2.201.000,00 

6.717.267 ,00 

7.331.000,00 

7.765.697 ·ºº 

15.096.697,00 

184.134.244 ·ºº 
6.717.267 ,00 

Receitas Correntes - Intra OFSS 14.921. 000 .00 DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE 15.096.697 ,00 

DEDUCÕES DE RECEITAS -17.683 .641 ,00 RESERVA DE CONTINGENCIA 7.061 .054 ,00 

SUPERÁVIT 

TOTAL 213 .009.262 ,00 TOTAL 213.009.262 ,00 

' 
~: 

CCR41200 - SMARapd lnformat1ca Lida Pagina 1 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

20.08.10- Secretaria Municipal de Cultura 1.429.000,00 0,00 562.000,00 1.991 .000,00 65.000,00 º·ºº 0,00 65.000,00 0,00 2.056.000 ,00 
20 .08.20 - Fundo Municipal de Cultura 0,00 0,00 1.153.000,00 1.153.000,00 35.000,00 º·ºº º·ºº 35.000,00 º·ºº 1.188.000,00 

rgão: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

62.01 .10 - GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENC IA SOCIAL º·ºº 0,00 1.075.215,00 1.075.215,00 30.000,00 º·ºº º·ºº 30.000,00 º·ºº 1.105.215,00 
62.01.20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 587 ººº·ºº 0,00 371.785 ,00 958.785 ,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 978.785,00 
62.01.30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 4.291 000,00 0,00 1.501.475,00 5. 792.4 75,00 190.000,00 º·ºº º·ºº 190 ººº·ºº º·ºº 5.982.475,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 1.429.000,00 0,00 1.715.000 ,00 3.144.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000 ,00 0,00 3.244.000,00 

rgão: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 4.878.000,00 0,00 2.948.475,00 7.826.475,00 240.000 ,00 º·ºº 0,00 240.000,00 0,00 8.066.475,00 
Total ORG:o 4.878.000,00 º·ºº 2.948.475,00 7.826.475,00 240.000,00 º·ºº 0,00 240.000,00 0,00 8.066.475,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

01 .01.00 - CAMARA MUNICIPAL 1.537 .500 ,00 º·ºº 467 ººº·ºº 2.004 .500,00 119.000,00 º·ºº º·ºº 119.000 ,00 º·ºº 2.123.500,00 
01.01.00 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA 1.184 .000,00 0,00 664 .000,00 1.848.000,00 467.000,00 º·ºº º·ºº 467.000,00 º·ºº 2.315.000,00 
01.01 .00 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA 1.408.000,00 º·ºº 578.000 ,00 1.986.000,00 280.000 ,00 º·ºº º·ºº 280.000 ,00 º·ºº 2.266 ººº·ºº 
rgão: 101 - GAMARA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 

Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

01.01.00 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
0 1.01.00 - GABINETE DA PRESIDÊN CIA 
0 1.01.00 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
01.01 .00 - CAMARA MUNI CIPAL 
01 .01.00 - CAMARA MUNICIPAL 

COR03500 - SMARapd lnformatica Ltda 

Pessoal e 
Encargos 

1.908 ººº·ºº 
1 854 ººº·ºº 
1.750.000,00 
2.000.000,00 
2.581.000,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. 
Encargos Correntes 

º·ºº 668 000.00 2.576 ººº·ºº 380.000 ,00 

º·ºº 773.000,00 2.627.000.00 745.000,00 

º·ºº 810.000 ,00 2.560.000,00 545.000,00 

º·ºº 913.000,00 2.913.000,00 750 ººº·ºº 
º·ºº 732.000.00 3.313 ººº·ºº 350.000,00 

Despesas Capital Reservas 

Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Financeiras da Divida 

º·ºº º·ºº 380.000,00 º·ºº 2.956.000,00 

º·ºº º·ºº 745.000,00 º·ºº 3.372.000,00 

º·ºº º·ºº 545.000 ,00 º·ºº 3 105.000.00 

º·ºº º·ºº 750.000 ,00 º·ºº 3 663.000,00 

º·ºº º·ºº 350 ººº·ºº º·ºº 3 663.000.00 

Pagina 1 

~I, 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 1.408.000,00 º·ºº 578.000 ,00 1.986.000,00 280.000 ,00 0,00 º·ºº 280.000,00 º·ºº 2.266.000,00 

rgão: 101 - GAMARA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 2.581 .000,00 0,00 732.000,00 3.313.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000 ,00 0,00 3.663.000,00 
10.01.10-CAMARA MUNICIPAL 2.470.000,00 º·ºº 450.000,00 2.920.000,00 338.54 1,00 0,00 0,00 338.541 ,00 0,00 3.258.541 ,00 
10.01.10 - GAMARA MUNICIPAL 2.652.630,00 0,00 646.000 ,00 3.298.630,00 365.000,00 0,00 0,00 365.000 ,00 0,00 3.663.630,00 
10.01.10 - CAMARA MUNICIPAL 2.568.093,00 º·ºº 598.000,00 3. 166.093,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000, 00 0,00 3.186.093,00 
10.01.10 - CAMARA MUNICIPAL 2.591.000,00 0,00 582.220 ,00 3.173.220,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 3.193.220,00 
10.01.1 0 - CAMARA MUNICIPAL 2. 786.000,00 0,00 640.000,00 3.426.000,00 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 3.474.000,00 
10.01.10- CAMARA MUNICIPAL 2.779.000,00 0,00 1.030.000,00 3.809.000,00 54.000,00 0,00 0,00 54.000 ,00 0,00 3.863.000,00 
10.01.10 - CAMARA MUNI CIPAL 2.553.300,00 0,00 1.150.700,00 3. 704.000,00 91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 º·ºº 3. 795.000,00 
10.01.10 - CAMARA MUNI CIPAL 2.815.000,00 0,00 870.100 ,00 3.685. 100,00 11 .000,00 0,00 0,00 11 .000,00 0,00 3.696.100,00 
10.01.10 - CAMARA MUNI CIPAL 2.625.000,00 0,00 1.211 .000,00 3.836.000,00 349.000,00 0,00 0,00 349.000,00 0,00 4.185.000,00 
10.01.10- GAMARA MUNI CIPAL 2.955.000,00 0,00 2.140.000,00 5.095.000,00 505.000,00 0,00 0,00 505.000 ,00 º·ºº 5.600.000,00 
10.01.10 - CAMARA MUNI CIPAL 3.477.879,00 0,00 2.340.000,00 5.817.879,00 405.000 ,00 0,00 0.00 405.000,00 0,00 6.222.879,00 
10.01.10- CAMARA MUNICIPAL 5.128.123,00 0,00 1.862.001,00 6.990.124 ,00 170.000 ,00 0,00 0,00 170.000 ,00 0.00 7.160. 124 ,00 

Total UNIDADE 5.128.123,00 0,00 1.862.001 ,00 6.990.124,00 170.000 ,00 0,00 º·ºº 170.000,00 º·ºº 7.160.124,00 
Total ORG:o 2.625.000,00 0,00 1.211 .000,00 3.836.000,00 349.000,00 0,00 º·ºº 349.000 ,00 º·ºº 4.185.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO 592.000 ,00 0,00 203.000,00 795.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 800.000 ,00 
02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO 594 .000 ,00 0,00 723.000 ,00 1.317.000,00 5.000,00 º·ºº 0,00 5.000,00 0,00 1.322.000,00 
02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO 

991 ººº·ºº º·ºº 510.800 ,00 1.501.800,00 90 .000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 1.591.800,00 
02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO 716.372 ,30 0,00 638.635,70 1.355 008,00 7.180,00 0,00 0,00 7.180,00 0,00 1.362.188,00 
02.0 1.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 790.000,00 0,00 574 .500 ,00 1.364 .500,00 

10 ººº·ºº 0,00 0,00 10.000,00 0,00 1.374 .500,00 
02.01.00 - SECRETAR IA MUNI CIPAL DE GOVERNO 557.000,00 0,00 309.200 ,00 866.200 ,00 

12 ººº·ºº 0,00 0,00 12.000,00 0,00 878.200 ,00 
02 .01.00 - PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 394.000,00 º·ºº 83.000,00 477 .000 ,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 485.000 ,00 
02 .01.00 - PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 234.500 ,00 0,00 35.500,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00 

Total ORG:o 592.000,00 0,00 203.000 ,00 795.000 ,00 5.000,00 0,00 º·ºº 5.000,00 º·ºº 800.000,00 
Total ORG:o 557.000,00 0,00 309.200 ,00 866.200,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 878.200 ,00 
Total ORG:o 234.500,00 0,00 35.500,00 270.000,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 270.000 ,00 
03.01.00 - PROCURADORIA GERAL 491.700 ,00 0,00 8.300,00 500.000 ,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 500.000 ,00 
03.01 .00 - GABINETE DO PROCURADOR 212.000 ,00 0,00 322.000 ,00 534 .000,00 5.000 ,00 0,00 0,00 5.000 .00 º·ºº 539 000 ,00 
03.01 .00 - GABINETE DO PROCURADOR 794 .000 ,00 0,00 157.165,00 95 1.165,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 956.165,00 
03.01 .00 - GABINETE DO PROCURADOR 460.000,00 0,00 545.000 ,00 1 005.000.00 

30 ººº·ºº 0,00 0,00 30.000,00 0,00 1 035.000,00 
03.01 .00- PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 46 1.000,00 0,00 159.000,00 620.000 ,00 10.000,00 0,00 º·ºº 10.000,00 º·ºº 630.000,00 
03.01.00 - PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 407 .500 ,00 0,00 364.000 ,00 77 1.500,00 15.000,00 º·ºº 0,00 15.000,00 0,00 786.500 ,00 
03.0 1 00 - CONTROLADORIA MUNICIPAL 201.000 ,00 º·ºº 51.000,00 252.000 ,00 34 .000,00 0,00 0,00 34 .000 ,00 0,00 286.000,00 
03.01.00- CONTROLADOR IA MUNICIPAL 160.000 ,00 0,00 22.000,00 182.000 ,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 19 1.000,00 

COR03500 - SMARapd lnformatica Lida A:r' --- Pagina 2 



---Á<'.,,_.
~ :~,,~'{~·· 

" ... . :! 

~ _.,_-._.. 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp, Total lnsvestim . Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

20.01.10 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 433.000 ,00 0,00 475.000,00 908.000 ,00 77 .000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,00 985.000,00 
20 .01 .10- GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 491 .000 ,00 0,00 398.000 ,00 889.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 898.000,00 
20.01 .10 -GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 586.000,00 0,00 452.000 ,00 1.038.000,00 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 1.086.000,00 
20 01.10 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 612.100,00 0,00 210.656,00 822.756,00 20.800,00 0,00 0,00 20.800,00 0,00 843.556 ,00 
20.01.10 -GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 554 .000,00 0,00 251.000,00 805.000 ,00 45.000,00 0,00 0,00 45 .000,00 0,00 850.000 ,00 
20.01.10- GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 363.000 ,00 0,00 226.000,00 589.000,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 602.000,00 
20 .01.10- GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 980.000 ,00 0,00 450.000 ,00 1.430.000,00 166.000,00 0,00 0,00 166.000,00 0,00 1.596.000,00 
20.01 .10- GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 130.000 ,00 0,00 795.000,00 925.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 965.000,00 

Total UNIDADE 130.000,00 0,00 795.000,00 925.000,00 40 .000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 965.000,00 
Total ORG:o 794.000,00 0,00 157.165,00 951.165,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 956.165,00 
Total ORG:o 407.500 ,00 0,00 364.000 ,00 771.500,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 786.500 ,00 
Total ORG:o 160.000,00 0,00 22.000,00 182.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 191 .000,00 
20 .00.00 - PODER EXECUTIVO 
21 .00.00 - EIXO ESTRATEGICO DESENVOLVIMENTO HU~ 
21 .01 .00 - SUPERINTENDENCIA DESENVOL.HUMANO 

21 .01 .10 - GESTAO SUPER. DESENVOL.SOCIAL 169.400,00 0,00 33.000,00 202.400 ,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 207.400,00 
21 .01 .10 - GESTAO SUPER. DESENVOL.SOCIAL 153.317,00 0,00 6.000,00 159.317,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 160.317 ,00 
21 .01 .10 - GESTAO SUPER. DESENVOL.SOCIAL 155.000 ,00 0,00 6.000,00 161.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000 ,00 0,00 162.000,00 
21.01 .10-GESTAO SUPER. DESENVOL.HUMANO 284 .000 ,00 0,00 40.000,00 324 .000 ,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 324 .000 ,00 

Total SUB-UNIDADE 284.000,00 0,00 40.000,00 324.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324.000,00 
Total UNIDADE 155.000 ,00 0,00 6.000,00 161 .000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 162.000,00 
04 .01 .00 - SECRETARIA MUN. ADM INISTRACAO 1.289.200,00 0,00 487.500 ,00 1.776.700,00 143.000 ,00 0,00 0,00 143.000,00 0,00 1.919.700,00 
04.01 .00 - GABINETE DO SECRETARIO 1.183.000,00 0,00 1.022.540,00 2.205.540,00 155.000 ,00 0,00 0,00 155.000 ,00 0,00 2.360.540,00 
04.01 .00 - GABINETE DO SECRETARIO 2.405.935,00 0,00 1.178.000,00 3.583.935,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000 ,00 0,00 3.693.935,00 
04.01 .00 - GABINETE DO SECRETARIO 2.453.000,00 0,00 1. 788.000,00 4.241 .000 ,00 250 .000 ,00 º·ºº 0,00 250.000,00 0,00 4.491 .000,00 
04.01 .00 - SECRETARIA MUNIC DE ADM INISTRAÇÃO 2.931.825,00 0,00 1.021 .000,00 3.952.825,00 64.000,00 º·ºº 0,00 64 .000,00 0,00 4.016.825,00 
04 .01.00 - SECRETARIA MUNIC DE ADM INISTRAÇÃO 3.836.186.00 0,00 1.977.252 ,00 5.813.438.00 260 ººº·ºº º·ºº 0,00 260 .000 ,00 º·ºº 6.073.438,00 
04.01 .1 O - GESTÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 13.500,00 0,00 2. 191 .503,00 2.205.003,00 2.051 .500,00 0,00 0,00 2.051 .500,00 0,00 4.256.503,00 
04 .01 .10 - GESTÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1.058.500 ,00 º·ºº 3.407.000,00 4.465.500,00 533.500.00 º·ºº 0,00 533.500.00 0,00 4.999.000 ,00 
20.02.10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 285.000 ,00 0,00 1.341 .000,00 1.626.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 º·ºº 1.634 .000,00 
20.02.10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 343.000 ,00 0,00 1.255.000,00 1.598.000,00 4.000,00 0,00 º·ºº 4.000 ,00 0,00 1.602 .000,00 
20.02.10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 475.000 ,00 º·ºº 1.714 .000 ,00 2. 189.000,00 7.000.00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 2.196.000.00 
20.02.1 O - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 440.100,00 0,00 413.744 ,00 853.844 ,00 300 ,00 0,00 º·ºº 300.00 0,00 854.144.00 
20.02.10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 426.000,00 0,00 488.000,00 914.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000.00 0,00 930.000 ,00 
20.02.10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 35 1.000,00 0,00 916.000,00 1.267.000,00 14 000 ,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 1.281.000,00 
20.02.10-GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 1.371 .000,00 0,00 1.777.000,00 3. 148.000,00 24 .000,00 0,00 0,00 24 .000,00 º·ºº 3.172.000,00 
20.02.10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 1.215.000,00 0,00 2.355.000,00 3. 570.000,00 40 .000,00 0,00 0,00 40.000 ,00 0,00 3.61o000,00 

Total UNIDADE 1.215.000,00 0,00 2.355.000,00 3.570.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 3.610.000,00 
Total ORG:o 1.289.200,00 0,00 487.500,00 1.776.700,00 143.000 ,00 0,00 0,00 143.000,00 0,00 1.919.700,00 
Total ORG:o 2.453.000,00 0,00 1. 788.000,00 4.241.000,00 250.000 ,00 0,00 0,00 250.000 ,00 0,00 4.491 .000,00 
Total ORG:o 3.836.186,00 0,00 1.977.252,00 5.813.438,00 260.000 ,00 0,00 0,00 260.000 ,00 0,00 6.073.438,00 
21.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

04 .01 .20 - GESTÃO DO FUNDEB 14.594.645,00 º·ºº 835.000,00 15.429.645 ,00 65.000 .00 0,00 º·ºº 65.000 ,00 0,00 15.494.645 ,00 
21.02 .10 - GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 86.900 ,00 0,00 3.659.700,00 3. 7 46.600,00 887.600 ,00 º·ºº 0,00 887.600,00 0,00 4.634 .200,00 
21.02.10 - GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 48.000,00 0,00 4.648.000,00 4.696.000,00 304 .000,00 0,00 º·ºº 304 .000 ,00 0,00 5.000.000,00 
21.02.10 - GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 25.000,00 0,00 4.375.000,00 4.400 .000,00 120.580 ,00 0,00 º·ºº 120.580 .00 0,00 4.520.580,00 

' COR03500 - SMARapd Informática Ltda ~Página 3 

Q, 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 • PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exerci cio: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

20 .02.20 - GESTAO DAS AÇÕES DE CULTURA 13.000,00 0,00 11 3.000,00 126.000,00 42.000,00 0,00 0,00 42 .000,00 0,00 168.000 ,00 
20 .02.20 - GESTAO DAS AÇÕES DE CULTURA 13 000,00 0,00 57.000,00 70.000,00 11 .000,00 0,00 0,00 11 .000,00 0,00 81 .000 ,00 
20 .02.20 - GESTAO DAS AÇÕES DE CULTURA 14.000,00 0,00 24.000,00 38 .000,00 11 000,00 0,00 0,00 11.000,00 º·ºº 49.000,00 
20 .02.20 - GESTAO DAS AÇÕES DE CU LTURA 1.400,00 0,00 10.600,00 12.000,00 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 13.100,00 
20 .02.20 - GESTAO DAS AÇÕES DE CULTURA 0,00 0,00 39.000,00 39.000,00 1 000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 40.000,00 
21.02.10- GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 307 ººº·ºº 0,00 2.968.000,00 3.275.000,00 735.000,00 0,00 0,00 735.000 ,00 0,00 4 010.000,00 

Total UNIDADE 426.000 ,00 0,00 527.000 ,00 953.000,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 970.000 ,00 
05.01.00 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS 548.500,00 10.000,00 450.000,00 1.008.500,00 0,00 0,00 650.000,00 650.000,00 0,00 1.658.500,00 
05.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 633.000 ,00 15.000,00 360.192 ,00 1.008.192,00 169.353,00 0,00 900.000,00 1.069.353,00 0,00 2.077.545,00 
05.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 915.000 ,00 10.000,00 324.000,00 1.249 000,00 60.000,00 0,00 874.000,00 934.000,00 0,00 2. 183.000,00 
05.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 897.000 ,00 10 000,00 313.000,00 1.220.000,00 20 ººº·ºº 0,00 1.140.000,00 1.160.000,00 0,00 2.380.000,00 
05.01.00 - SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS 763.500 ,00 10.000 ,00 454 .000,00 1.227.500,00 182.500 ,00 0,00 1.225 000,00 1.407.500,00 0,00 2 635.000 ,00 
05.01.00 - SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS 700.700 ,00 7.000,00 413.000,00 1 120.700.00 55.000,00 0,00 993.000,00 1.048.000,00 º·ºº 2. 168.700 ,00 
04 .01.30 - GESTÃO DOS RECURSOS VINCU LADOS 0,00 0,00 2.208.000,00 2.208.000,00 1.403.000,00 0,00 0,00 1.403.000,00 o.ao 3.611 .000,00 
21 .02.20 - GESTAO DO FUNDEB 18. 114.600 ,00 0,00 840.400,00 18.955.000,00 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,00 19.001.000 ,00 
21.02.20 - GESTAO DO FU NDEB 17.254 .000,00 0,00 135.000 ,00 17.389.000 ,00 12.000.00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 17.401.000 ,00 
21.02.20 - GESTAO DO FUNDEB 18 518.000 ,00 0,00 1.254.000,00 19.772 .000 ,00 24 .000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 19.796.000 ,00 
21.02.20 - GESTAO DO FUNDEB 16.928.701 ,00 0,00 1.955 800.00 18.884 .501,00 80 .000,00 0,00 0,00 80 .000,00 0,00 18.964 .501 ,00 

Total ORG:o 548.500,00 10.000,00 450.000 ,00 1.008.500,00 0,00 0,00 650.000 ,00 650.000,00 0,00 1.658.500 ,00 
Total ORG:o 633.000,00 15.000,00 360.192,00 1.008.192,00 169.353,00 0,00 900.000 ,00 1.069.353,00 0,00 2.077.545,00 
Total ORG:o 897.000,00 10.000,00 313.000,00 1.220.000,00 20 .000,00 0,00 1.140.000,00 1.160.000,00 0,00 2.380.000,00 
Total ORG:o 700.700,00 7.000,00 413.000,00 1.120.700,00 55.000,00 0,00 993.000,00 1.048.000,00 0,00 2.168.700 ,00 
Total ORG:o 15.653.145,00 0,00 6.450.000,00 22 .103. 145,00 2.001.500,00 0,00 0,00 2.001 .500,00 0,00 24.104.645,00 
04 .01.40 - GESTÃO DA CULTURA 0,00 0,00 239.500 ,00 239.500,00 130.500 ,00 0,00 0,00 130.500,00 º·ºº 370.000 ,00 
21.02.30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 1.831.200,00 1.831.200,00 1. 720.000.00 0,00 º·ºº 1 720.000.00 º·ºº 3.551.200,00 
21.02.30- GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 1 693.000.00 1.693.000,00 2.551.000,00 0,00 0,00 2.551.000,00 0,00 4.244 .000,00 
21.02.30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS º·ºº 0,00 2.288.000,00 2. 288.000,00 2.152 000 ,00 0,00 0,00 2 152.000,00 0,00 4.440.000,00 
20.03.10 - GESTAO SECR MUNIC. ADMINI STRAÇÃO 4.744 .000,00 º·ºº 3 856 ººº·ºº 8.600.000,00 188.000 ,00 0,00 º·ºº 188 000 ,00 0,00 8.788.000 ,00 
20.03. 10 - GESTAO SECR. MUNIC. ADM INISTRAÇÃO 4.429.000,00 0,00 4.915.000,00 9.344 ººº·ºº 36.000,00 0,00 0,00 36.000 ,00 0,00 9.380.000,00 
20.03.10 - GESTAO SECR. MUN IC. ADM INI STRAÇÃO 3.206.000,00 0,00 4. 737.000,00 7.943.000,00 75 .000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 8.018.000.00 
20.03.10 - GESTAO SECR. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO 3.114.100,00 0,00 4.218.607,00 7.332.707,00 20 .700 ,00 º·ºº 0,00 20 .700,00 0,00 7.353.407 ,00 
20.03.10 - GESTAO SECR. MUNIC. ADMINI STRAÇÃO 3.470.000,00 0,00 3.325.000,00 6 795.000 ,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000 ,00 0,00 6.835.000 ,00 
20.03.10 - GESTAO SECR. MUNIC. ADM INISTRAÇÃO 3.081.000,00 0,00 3.682.076,00 6. 763.076,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 o.ao 6.803.076,00 
20.03.10 - GESTAO SECR. MUNIC. ADM INISTRAÇÃO 5.266.185,00 0,00 5.620.799,00 10.886.984 ,00 6.000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 10.892.984 ,00 
20.03.10 - GESTAO SECR. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO 5.220.000,00 0,00 9.339.000,00 14.559.000,00 12.000 ,00 0,00 0,00 12.000 ,00 0,00 14.571.000 ,00 
21.02.30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 84 1.070 ,00 84 1.070,00 2.545.840,00 0,00 0,00 2.545.840,00 0,00 3.386.910,00 

Total UNIDADE 18.543.000,00 0,00 7.91 7.000,00 26.460.000,00 2.296.580,00 0,00 0,00 2.296.580,00 0,00 28.756.580,00 
Total ORG:o 13.500,00 0,00 2.431.003,00 2.444.503,00 2.182.000,00 0,00 0,00 2.182.000,00 0,00 4.626.503,00 
06 .01 .00 - SECRETARIA MUNIC. DE EDUCACAO 20 ººº·ºº º·ºº 1 131.500 ,00 1.151.500,00 222.500 ,00 0,00 0,00 222.500,00 º·ºº 1.374 .000,00 
06.0 1.00 - GABINETE DO SECRETARIO 84 .000,00 0,00 152.540,00 236.540 ,00 133.375 ,00 0,00 0,00 133.375,00 º·ºº 369.915,00 
06.01 .00 - GABINETE DO SECRETARIO 148.000 ,00 0,00 107.000 .00 255.000 ,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 255.000 ,00 
06 .01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 160 000 ,00 0,00 120.000 .00 280.000,00 5.000 ,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 285.000,00 
06.01 .00 - SECRETARIA MUNIC. DE PLAN. E DESENV. E1 481.000,00 0,00 452.000 ,00 933.000,00 220.000 ,00 o.ao 0,00 220.000,00 º·ºº 1.153.000,00 
06 .01.00 - SECRETARIA MUNIC. DE PLAN. E DESENV. E1 242.300 ,00 0,00 95.100,00 337.400.00 51 000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,00 388.400,00 

COR03500 - SMARapd Informática Lida ,, 



......... J ·<·,_..
"""'"'.l>-"".',i 

~,§;:~ 
_.._....-~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

20.03.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO º·ºº º·ºº 58.000,00 58.000,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,00 91.000,00 
20 .03.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 105.000 ,00 105.000,00 256.000,00 0,00 0,00 256.000 ,00 0,00 361.000,00 
20 .03.20 - GESTÃO DA TECNOLOG IA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 34 .000,00 34.000,00 61.000,00 0,00 0,00 61 .000 ,00 0,00 95.000 ,00 
20.03.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 80.026,00 0,00 0,00 80.026,00 0,00 96.026,00 
20 .03.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65 .000,00 0,00 80.000 ,00 
20 .03.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 89.000,00 89.000,00 292.000,00 0,00 0,00 292.000,00 0,00 381.000 ,00 
20.03.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 30.516,00 0,00 0,00 30.516,00 0,00 38.516,00 
20 .03.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 23.000,00 

Total UNIDADE 5.220.000,00 0,00 9.347.000,00 14.567.000,00 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,00 14.594.000,00 
Total ORG:o 148.000,00 0,00 107.000,00 255.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255.000,00 
Total ORG:o 160.000,00 0,00 120.000,00 280.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 285.000,00 
Total ORG:o 242.300,00 0,00 95.100,00 337.400,00 51.000,00 0,00 0,00 51 .000,00 0,00 388.400 ,00 
21.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
06.02.00 - FUNDO MUNI CIPAL DA EDUCACAO 2.000,00 0,00 537.000 ,00 539.000,00 404 .000 ,00 0,00 0,00 404.000,00 0,00 943.000,00 
05.01 .00 - SECRETARIA MU NICIPAL DE TURISMO ESPO 510.500 ,00 0,00 1.877.000,00 2.387.500,00 93.000,00 0,00 0,00 93 .000,00 0,00 2.480.500,00 
05.01.00 - SECR. MUNIC.TURISMO, CU LTU RA, ESPORT 512.000,00 0,00 1.472 500.00 1.984.500,00 1.330.000,00 0,00 º·ºº 1.330.000,00 0,00 3.314.500 ,00 
21.03.10-GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.019.300,00 0,00 406.800,00 1.426.100,00 356.200,00 0,00 0,00 356.200 ,00 0,00 1.782.300,00 
21.03.10 - GESTÃO DA SECRT DE ASS ISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 461.500 ,00 461 .500 ,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 481.500,00 
21.03. 10 - GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 428.000 ,00 428.000,00 1 000,00 0,00 º·ºº 1.000,00 0,00 429 ººº·ºº 
21.03.10- GESTAO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTU 233 ººº·ºº 0,00 491 .000.00 724 000,00 600.000 ,00 0,00 0,00 600.000 ,00 0,00 1.324 .000,00 

Total SUB-UNIDADE 233.000,00 0,00 491 .000 ,00 724.000,00 600.000 ,00 0,00 0,00 600.000 ,00 0,00 1.324.000,00 
Total ORG:o 22.000,00 0,00 1.668.500,00 1.690.500,00 626.500 ,00 0,00 0,00 626.500 ,00 0,00 2.317.000,00 
Tota l ORG:o 510.500,00 0,00 1.877.000,00 2.387.500,00 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00 0,00 2.480.500,00 
Total ORG:o 512.000,00 0,00 1.472.500,00 1.984.500,00 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,00 3.314.500,00 
07.01.00 - GABINETE DO SECRETARIO 217.800,00 0,00 652.500 ,00 870.300,00 20.000,00 0,00 o.ao 20 .000,00 0,00 890.300,00 
07.01.00- GABINETE DO SECRETARIO 233.000,00 0,00 1.519.000,00 1. 752.000,00 11 3.000 ,00 0,00 o.ao 113.000,00 0,00 1.865.000,00 
07.01.00 - GABINETE DO SECRETARIO 58.000,00 0,00 1. 755.000 ,00 1.813.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0.00 1.948.000,00 
07 .01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11 164.000,00 º·ºº 5.216.000,00 16 380.000 ,00 1.914.000,00 0,00 0,00 1.914.000,00 0,00 18.294 .000 ,00 
07.01.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.891.559,00 0.00 4.866. 715.00 17. 758.27 4 ,00 911.000 ,00 0,00 o.ao 911 .000,00 0,00 18.669.274,00 
21 .03.20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 233.900 ,00 0,00 275.200,00 509. 100,00 11 4.000,00 0,00 0,00 114.000,00 0,00 623.100,00 
21.03.20 - FU NDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 219.000,00 º·ºº 152 000,00 37 1.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 385.000,00 
21.03.20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 242.000,00 º·ºº 83 000,00 325.000.00 3.000.00 0,00 º·ºº 3.000,00 0,00 328.000,00 
20.04 .10 - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN! 1.400.000,00 0,00 160.000,00 1.560.000,00 2 000,00 0,00 º·ºº 2.000,00 0,00 1.562.000 ,00 
20.04.10 - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN! 1.908.000,00 o.ao 203.000 ,00 2.111 .000,00 1.000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 2. 11 2.000,00 
20 .04.10- GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN! 2.233.000,00 0,00 176.101 ,00 2.409.101,00 35 000,00 0,00 o.ao 35.000,00 0,00 2.444 .101,00 
20.04.1 O - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN! 3.954. 100,00 0,00 11 5.200,00 4.069.300 ,00 11.299,00 0,00 0,00 11.299,00 0,00 4.080.599,00 
20 .04 .1 O - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN~ 4.435 ººº·ºº 0,00 420.000,00 4.855.000,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 4.855 000,00 
20.04.10- GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN! 4. 765 000,00 º·ºº 469.000 ,00 5.234 000,00 3.000,00 0.00 0,00 3.000,00 0,00 5.237.000,00 
20.04.1 O - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN! 6. 125.583,00 0,00 455.417 ,00 6.581 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20.000 ,00 0,00 6.601.000,00 
20.04. 10-GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA. TRAN! 6.349.000,00 0,00 3.070.000,00 9.419.000,00 11 .000,00 0,00 0,00 11 .000,00 0,00 9.430.000,00 

Tota l ORG:o 12.891.559,00 0,00 4.866.715,00 17.758.274,00 911 .000 ,00 0,00 0,00 911 .000,00 0,00 18.669.274,00 
21 .04.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZ 

07.01.00- SECRET.MUNIC.DE TURISMO E CULT 152.000,00 0,00 1.230.000 ,00 1.382.000,00 210.000 ,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 1.592.000,00 
07 .02.00 - FU NDO MUNI CIPAL DE EDUCAÇÃO 89 000,00 0,00 671.000 ,00 760.000 ,00 266 000 ,00 0,00 0,00 266.000 ,00 o.ao 1.026.000,00 
06.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTL 1 022 000,00 º·ºº 3.561 .000,00 4.583.000,00 659.410,00 0,00 0,00 659.4 10,00 0,00 5.242.410,00 
0601.00- SEC.MUNIC INFRAESTRUTURA, OBRAS, TRA 2 593 ººº·ºº º·ºº 4.039.500,00 6.632.500 ,00 3.597.000,00 0,00 0,00 3 597 000,00 0,00 10.229.500,00 

COR03500 - SMARapd lnformatica Ltda 

~ ' 



__ i. PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
':f~r- Praça Prefeito Lu1s da Costa S/N 
~ ~ :::~ 
A 4 Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

21.03. 30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 0.00 º·ºº 932.350,00 932.350,00 632.550,00 º·ºº º·ºº 632.550 ,00 º·ºº 1.564.900,00 
21.03.30 - FUNDO MUNI CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.469.500,00 º·ºº 738.000,00 2.207.500,00 168.290 ,00 º·ºº º·ºº 168 .290 ,00 º·ºº 2.375.790,00 
21.03.30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 1. 733.000,00 º·ºº 460.000,00 2.193.000,00 156.000 ,00 º·ºº º·ºº 156.000,00 º·ºº 2.349.000,00 
20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS º·ºº º·ºº 225.000,00 225.000,00 2.296.000,00 º·ºº º·ºº 2.296.000 ,00 º·ºº 2.521.000,00 
20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS º·ºº º·ºº 533.000,00 533 .000,00 2.307.000,00 º·ºº º·ºº 2.307.000,00 º·ºº 2.840.000,00 
20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS º·ºº º·ºº 273.099,00 273.099,00 1.176.257 ·ºº º·ºº º·ºº 1.176.257 ·ºº º·ºº 1.449.356,00 
20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS º·ºº º·ºº 489.300 ,00 489.300 ,00 723.340 ,00 º·ºº 0,00 723.340 ,00 º·ºº 1.212.640,00 
20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS º·ºº º·ºº 1.565.657,00 1.565.657,00 4.000,00 º·ºº º·ºº 4.000,00 º·ºº 1.569.657,00 
20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS º·ºº º·ºº 877.000 ,00 877.000,00 181 .000 ,00 º·ºº º·ºº 181.000 ,00 º·ºº 1.058.000,00 
20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS º·ºº º·ºº 494 .000,00 494.000,00 190.000,00 º·ºº º·ºº 190.000,00 º·ºº 684.000 ,00 
20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS º·ºº 0,00 2.013.303,00 2.013.303,00 2.153.964,00 º·ºº º·ºº 2.153.964 ,00 º·ºº 4.167.267,00 
21 .04.10 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 646.000,00 º·ºº 1.066.000,00 1. 712 ººº·ºº 720.000,00 º·ºº º·ºº 720.000,00 º·ºº 2.432.000,00 

Total SUB-UNIDADE 646.000,00 0,00 1.066.000,00 1.712 .000,00 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,00 2.432.000,00 
Total UNIDADE 1.688.500,00 0,00 1.351 .500,00 3.040.000,00 202.290,00 0,00 0,00 202.290,00 0,00 3.242.290,00 
Total UNIDADE 1.975.000,00 0,00 971 .000,00 2.946.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 3.106.000,00 
Total ORG:o 152.000,00 0,00 1.230.000,00 1.382.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000 ,00 0,00 1.592.000,00 
Total ORG:o 306.800,00 0,00 1.323.500,00 1.630.300,00 286.000,00 0,00 0,00 286.000,00 0,00 1.916.300,00 
Total ORG:o 1.022.000,00 0,00 3.561 .000 ,00 4.583.000,00 659.410 ,00 0,00 0,00 659.410 ,00 0,00 5.242.410,00 
Total ORG:o 2.593.000,00 0,00 4.039.500,00 6.632.500,00 3. 597.000,00 0,00 0,00 3.597.000,00 0,00 10.229.500,00 
20 .04.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB 2.000,00 0,00 3.172 .000,00 3.174 .000,00 139.000,00 º·ºº º·ºº 139.000 ,00 0,00 3.313.000,00 
20 .04.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB 1 000,00 º·ºº 4.644 .000,00 4.645.000,00 86.000,00 0,00 º·ºº 86 000,00 º·ºº 4731 000,00 
20.04 .30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB 5.000,00 0,00 4.536.196,00 4.54 1.196,00 15.000,00 0,00 º·ºº 15.000,00 0,00 4.556.196,00 
20 .04 .30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB 5.000,00 º·ºº 4.420.784 ,00 4.425.784 ,00 6.100,00 º·ºº º·ºº 6.100,00 º·ºº 4.431.884,00 
20 .04.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB º·ºº º·ºº 3.64 7 ººº·ºº 3.64 7.000,00 1.000,00 º·ºº º·ºº 1.000,00 º·ºº 3.648.000,00 
20.04.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB º·ºº º·ºº 4.263.945,00 4.263.945,00 14.000,00 º·ºº º·ºº 14.000,00 0,00 4.277.945,00 
20 .04 .30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB 200 ººº·ºº º·ºº 5 324 .000,00 5.524 .000,00 305 000,00 º·ºº º·ºº 305.000 ,00 0,00 5.829.000 ,00 
20.04 .30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB º·ºº º·ºº 7.163.000,00 7.163.000,00 1.000,00 º·ºº 0,00 1.000,00 º·ºº 7.164.000,00 

Total UNIDADE 2.238.000,00 0,00 4.985.396,00 7.223.396,00 1.226.257,00 0,00 0,00 1.226.257,00 0,00 8.449.653,00 
21 .05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 4.131.200,00 º·ºº 1.582.250,00 5. 713.450,00 130.000,00 º·ºº º·ºº 130.000,00 º·ºº 5.843.450,00 
08.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 4.035.200,00 º·ºº 2.389.000 ,00 6.424.200,00 243.400 ,00 º·ºº º·ºº 243.400,00 º·ºº 6.667.600,00 
08.01 .00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.946.000,00 º·ºº 2.966 ººº·ºº 6.912.000,00 454 .400 ,00 º·ºº 0,00 454.400,00 0,00 7.366.400,00 
08.01.00 - FUNDO MUNI CIPAL DE SAUDE 4.11 2.400,00 º·ºº 3.560.000,00 7.672.400,00 408.500,00 º·ºº º·ºº 408.500,00 º·ºº 8.080.900,00 
08.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 4.735.175,00 º·ºº 564 .000 .00 5.299.175,00 455.000,00 º·ºº º·ºº 455.000,00 º·ºº 5.754 .175,00 
08.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 5.455.589,00 º·ºº 962. 000,00 6.4 17.589,00 1.502.000,00 º·ºº º·ºº 1.502.000,00 º·ºº 7.919.589,00 
07.011 0 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 5.829.000,00 º·ºº 987.300 ,00 6.816.300,00 143.500 ,00 0,00 º·ºº 143.500 ,00 0,00 6.959.800,00 
07.01.10 - FUNDO MUNI CIPAL DE SAÚDE 1.989.600,00 0,00 714.500,00 2. 704 .100,00 156.000 ,00 º·ºº º·ºº 156.000,00 0,00 2.860.100 ,00 
21.04 .1 O - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 374 .500 ,00 0,00 724 .600,00 1.099.100,00 215 000 ,00 º·ºº 0,00 215.000 ,00 0,00 1.314 .100,00 
21.04 .10-GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 376.000 ,00 0,00 368.000,00 744 .000,00 54 .000,00 º·ºº º·ºº 54 .000,00 0,00 798.000 ,00 
21.04.10- GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 476 ººº·ºº 0,00 295.000,00 771 .000 ,00 39 ººº·ºº 0,00 0,00 39.000 ,00 º·ºº 810.000,00 
20.04.40 - GESTÃO DA LIMPEZA PUBLICA º·ºº 0,00 2.195.800,00 2.195.800,00 16.800,00 º·ºº 0,00 16.800,00 0,00 2.212.600,00 
20.04.40 - GESTÃO DA LIMPEZA PUBLICA 0,00 0,00 2.019.000,00 2.019.000,00 1.000,00 º·ºº 0,00 1.000,00 º·ºº 2.020 .000,00 
20.04.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO º·ºº º·ºº 1.890.250,00 1.890.250,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 º·ºº 1.895.250,00 
20.04.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO 0,00 0,00 2.54 1.000,00 2.54 1 ººº·ºº 5.000,00 0,00 º·ºº 5 000,00 0.00 2 546 ººº·ºº 
20.04.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO º·ºº º·ºº 2.11 4.000 ,00 2.114.000,00 1.000,00 º·ºº 0,00 1.000,00 º·ºº 2.11 5.000,00 
21.05.10 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2.551.000,00 0,00 1.958.625,00 4.509.625,00 100.000,00 0,00 0,00 100 000 ,00 0,00 4.609.625,00 

Total UNIDADE 476.000,00 0,00 295.000,00 771.000 ,00 39 .000,00 0,00 0,00 39.000,00 0,00 810.00CLOO 

COR03500 - SMARapd lnformálica Lida 

~, 



--~('.~ 
'' "'·~"'· .;:~ 
_.._..-~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 6.349.000,00 0,00 14.360.303,00 20 .709.303,00 2.166.964,00 0,00 0,00 2.166.964,00 0,00 22.876.267 ,00 
Total ORG:o 5.455.589,00 0,00 962.000 ,00 6.417.589,00 1.502.000,00 0,00 0,00 1.502.000,00 0,00 7.919.589,00 
07.01.20 - BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA 0,00 0,00 6.100,00 6. 100,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000 ,00 0,00 15. 100,00 
07.01.20 - BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA 4.239.000,00 0,00 872.000,00 5.111 .000,00 359.400,00 0,00 0,00 359.400,00 0,00 5.470.400,00 
20.05. 10 · GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRI CU LTURA 41 9.000 ,00 0,00 378.000,00 797.000,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 814.000,00 
20.05.10 - GESTÃO DA SECRETARI A DE AGRICULTURA 746.000,00 0,00 271.200 ,00 1.017.200,00 487.347,00 0,00 0,00 487.347,00 0,00 1.504 .547,00 
21.05.20 ·BLOCO DA ATENÇÃO BASICA 4.033. 120,00 0,00 392.000 ,00 4.425.120,00 615.503,00 º·ºº 0,00 615.503,00 0,00 5.040.623,00 

Total UNIDADE 746.000,00 0,00 271 .200,00 1.017.200,00 487.347,00 0,00 0,00 487.347,00 0,00 1.504.547 ,00 
09.0 1.00 - SECRET.MUNICIPAL ACAO SOCIAL 393.000 ,00 0,00 99.000,00 492.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 507.000 ,00 
09.0 1.00 · GABINETE DE SECRETARIO 121.000,00 0,00 141.324,00 262.324,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 277.324,00 
09.01.00 - GABINETE DE SECRETARIO 552.600,00 0,00 216.000,00 768.600,00 10.000,00 0,00 º·ºº 10.000,00 0,00 778.600,00 
09.01.00 · GABINETE DE SECRETARIO 602.000,00 0,00 178 000,00 780.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 800.000,00 
09.01 .00 - SECRET. MUNIC. AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 720.000 ,00 0,00 325.000,00 1.045.000,00 135.000.00 0,00 0,00 135.000.00 º·ºº 1.180.000,00 
09.0 1.00 - SECRET. MUNIC. AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 818.500 ,00 º·ºº 466.000,00 1.284.500,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 1.296.500,00 
07.01.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 88.500,00 
07.0 1.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 1.332.000,00 0,00 1.206.500,00 2.538.500,00 486.000,00 0,00 0,00 486.000 ,00 0,00 3.024.500,00 
21.05. 10 - GESTÃO DO FUNDO MUNI CIPAL DE SAUDE 6.482.200,00 0,00 703.400,00 7. 185.600,00 29.700,00 º·ºº 0,00 29.700,00 0,00 7.215.300,00 
21.05.10 - GESTÃO DO FU NDO MUNICIPAL DE SAUDE 6.397.000 ,00 0,00 651.000 ,00 7.048.000,00 39 .000,00 0,00 0,00 39.000,00 0,00 7.087.000,00 
21.05.10 · GESTÃO DO FUNDO MUNI CIPAL DE SAUDE 6.590.000,00 0,00 1.921.000,00 8.5 11 ººº·ºº 25.000,00 0,00 º·ºº 25.000,00 0,00 8.536.000,00 
20.05. 1 O - GESTÃO DA SECRETAR IA DE AGR ICULTURA 581.000,00 0,00 131.000,00 712.000 ,00 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 º·ºº 750.000,00 
20.05. 10 · GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 766.100 ,00 0,00 90.200,00 856.300 ,00 213.201,00 0,00 0,00 213.201,00 0,00 1.069.501,00 
20.05. 1 O - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 787.000 ,00 0,00 234 .000,00 1.021.000,00 151.000 ,00 0,00 0,00 151.000 ,00 0,00 1.172.000,00 
20.05. 10 - GESTÃO DA SECRETAR IA DE AGRICULTURA 663.000 ,00 0,00 225.000,00 888.000 ,00 295.000,00 0,00 0,00 295.000,00 º·ºº 1.183.000,00 
20.05. 10 ·GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 1.385.000,00 0,00 1.610.000,00 2.995.000,00 177.000,00 0,00 0,00 177.000,00 0,00 3. 172.000,00 
20 .05.10 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGR ICULTURA 1.565.000 ,00 0,00 1.654 000,00 3.219.000,00 52 .000,00 0,00 0,00 52.000,00 º·ºº 3.271.000,00 
21.05.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 1.050 031,00 0,00 1.085.978,00 2.136.009,00 573.502,00 º·ºº 0,00 573.502,00 0,00 2.709.511 ,00 

Total UNIDADE 1.565.000,00 0,00 1.654.000,00 3.219.000,00 52.000,00 0,00 0,00 52 .000,00 0,00 3.271 .000,00 
09.02.00 - FUNDO MUN.DA CRIANCA E ADOLESC 55.000,00 0,00 23 1.000 ,00 286.000 ,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 º·ºº 32 1.000 ,00 
09.02.00 · FUNDO DA CRIANCA E ADOLESCENTE 90.000,00 0,00 360.000,00 450.000 ,00 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 469.000 ,00 
09.02.00 - FUNDO DA CRIANCA E ADOLESCENTE 276.500,00 0,00 335.500,00 612.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 637.000,00 
09.02.00 - FUNDO DA CRIANCA E ADOLESCENTE 150.000,00 0,00 355.000,00 505.000,00 80 .000,00 0,00 0,00 80 .000 ,00 0,00 585.000,00 
09.02.00 - FUNDO DA CRIANCA E ADOLESCENTE 100.000,00 º·ºº 281.000,00 381.000,00 87.000,00 º·ºº 0,00 87.000,00 º·ºº 468.000 ,00 
09.02.00 - FUNDO DA CR IANCA E ADOLESCENTE 124.000,00 0,00 46.500,00 170.500,00 4.000,00 0,00 º·ºº 4.000,00 º·ºº 174.500 ,00 
07 .01.40 - BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA º·ºº 0,00 210.000.00 210.000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000 ,00 
07 .01.40 - BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTI CA 0,00 0,00 338.000 ,00 338.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.000,00 
21.05.20 - BLOCO DA ATENÇÃO BASICA 2.599.900,00 0,00 1.168.900,00 3. 768.800,00 232.700,00 0,00 0,00 232 .700 ,00 º·ºº 4.001.500,00 
21.05.20 - BLOCO DA ATENÇÃO BASICA 2.289.000,00 0,00 1.178.000,00 3.467.000,00 139.000 ,00 º·ºº 0,00 139.000,00 0,00 3.606.000 ,00 
21.05.20 - BLOCO DA ATENÇÃO BASICA 3.310.000 ,00 0,00 1.924 .000,00 5.234 .000,00 107.000 ,00 0,00 0,00 107 .000 ,00 º·ºº 5.341.000,00 
20.06. 10- GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT 2. 152.000,00 0,00 44 ººº·ºº 2.196.000 ,00 7.000 ,00 0,00 0,00 7.000,00 º·ºº 2.203.000,00 
20.06.10 - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT 2.365.000,00 º·ºº 13.000,00 2.378.000,00 3.000 ,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 2.381.000 ,00 
21.05.40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTI CA º·ºº 0,00 200.996,00 200.996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.996 ,00 
09.03.00 - FU NDO MUNI CIPAL ASS IST.SOCIAL 0,00 0,00 82 .000,00 82.000 ,00 55.000,00 0,00 º·ºº 55.000,00 0,00 137.000 ,00 
09.03.00 - FUNDO MUNI CIPAL DE AÇÃO SOCIAL º·ºº 0,00 207.000,00 207.000 ,00 386.000 ,00 0,00 º·ºº 386.000,00 0,00 593.000 ,00 
09.03.00 - FUNDO MUNI CIPAL DE AÇÃO SOCIAL º·ºº 0,00 27 1.000,00 27 1.000,00 207.000 ,00 0,00 0,00 207.000 ,00 0,00 478.000.00 
09.03.00 - FU NDO MUNI CIPAL DE AÇÃO SOCIAL º·ºº º·ºº 390 ººº·ºº 390.000,00 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,00 585.000 ,00 
09.03.00 - FU NDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 747 .000 ,00 74 7.000,00 155.000 ,00 0,00 0,00 155.000 ,00 º·ºº 902 000 ,00 
09.03.00 - FUNDO MUNI CIPAL DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 823.700,00 823.700 ,00 667.200 ,00 0,00 0,00 667.200 ,00 0.00 1.490.9Q.O,.e0 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

~· 



~J ... ~ 
....... (~/~:·~ 

4;;~ 
~~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

07 .01 .50 - BLOCO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE º·ºº º·ºº 15.100 ,00 15.100,00 7. 100,00 º·ºº º·ºº 7.100,00 º·ºº 22.200,00 
07.01.50 - BLOCO OA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 603.000 ,00 º·ºº 75.000,00 678.000,00 37.000,00 º·ºº 0,00 37.000,00 º·ºº 715.000,00 
21.05.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 86.900,00 º·ºº 2.11 5.200,00 2.202.100,00 289.400 ,00 º·ºº º·ºº 289.400 ,00 º·ºº 2.491.500,00 
21.05.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 40.000,00 º·ºº 1.294.000,00 1.334.000,00 23.000 ,00 º·ºº º·ºº 23 .000 ,00 º·ºº 1.357.000,00 
21.05.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 39.000,00 º·ºº 877.000 ,00 916.000,00 31.000,00 º·ºº º·ºº 31.000,00 º·ºº 947.000,00 
20.06.1 O - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT 2.182.000,00 º·ºº 34.000,00 2.216.000,00 202 .000,00 0,00 º·ºº 202.000 ,00 0,00 2.4 18.000,00 
20.06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC º·ºº º·ºº 4.000,00 4.000,00 5.000,00 º·ºº º·ºº 5.000,00 º·ºº 9.000,00 
20.06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC º·ºº º·ºº 4.000,00 4.000,00 5.000,00 º·ºº º·ºº 5.000,00 º·ºº 9.000,00 
20.06.1 O - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT 600.100,00 º·ºº 13.000,00 613.100,00 15.200,00 º·ºº 0,00 15.200,00 º·ºº 628.300,00 
20.06.10 - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT 524.000,00 º·ºº 76.000,00 600.000 ,00 º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 600.000,00 
20.06.10- GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT 383.000,00 º·ºº 64.000,00 447.000 ,00 º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 447.000,00 
20.06.10 - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT 665.000,00 º·ºº 150.500,00 815.500,00 150.000 ,00 º·ºº º·ºº 150.000,00 º·ºº 965.500 ,00 
20.06.1 O - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT 649.000,00 º·ºº 124.000 ,00 773.000 ,00 10.000,00 º·ºº º·ºº 10.000,00 º·ºº 783.000 ,00 
21.05.50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 600.000 ,00 º·ºº 300.440,00 900.440,00 525.000 ,00 º·ºº º·ºº 525.000,00 º·ºº 1.425.440,00 

Total ORG:o 752.000,00 0,00 923.000 ,00 1.675.000,00 295.000,00 0,00 0,00 295.000,00 0,00 1.970.000,00 
Total ORG:o 942.500,00 0,00 1.336.200,00 2.278.700,00 683.200,00 0,00 0,00 683.200,00 0,00 2.961.900,00 
07.01.60- BLOCO DE INVESTIMENTOS 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 141.500 ,00 º·ºº º·ºº 14 1.500,00 º·ºº 141 .500,00 
07 01.60 - BLOCO DE GESTÃO DO SUS º·ºº º·ºº 1.500,00 1.500,00 10.500,00 º·ºº º·ºº 10.500,00 º·ºº 12.000,00 
21 .05.40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTI CA º·ºº º·ºº 450.300 ,00 450.300,00 10.000,00 º·ºº º·ºº 10.000,00 º·ºº 460.300 ,00 
21.05.40 - BLOCO DA ASS ISTENCIA FARMACEUTI CA º·ºº º·ºº 11 9.000 ,00 11 9.000,00 31.000,00 º·ºº º·ºº 31.000,00 º·ºº 150.000 ,00 
21.05.40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTI CA º·ºº º·ºº 315.000,00 315.000,00 10.000,00 º·ºº 0,00 10.000,00 º·ºº 325.000,00 
20 .06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC º·ºº º·ºº 8.000,00 8.000,00 10.000,00 º·ºº º·ºº 10.000,00 º·ºº 18.000,00 
20 .06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE º·ºº º·ºº 16.000,00 16.000,00 64 .000 ,00 º·ºº º·ºº 64 .000,00 º·ºº 80 .000,00 
20 .06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE º·ºº º·ºº 16.000,00 16.000,00 3.000,00 º·ºº º·ºº 3.000,00 0,00 19.000,00 
20 .06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC 0,00 º·ºº 400 ,00 400,00 500,00 º·ºº º·ºº 500,00 º·ºº 900,00 
20 .06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC º·ºº º·ºº 9.500,00 9.500,00 500,00 º·ºº º·ºº 500,00 º·ºº 10.000,00 
20 .06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC º·ºº º·ºº 9.000,00 9.000,00 1.000,00 0,00 º·ºº 1.000,00 º·ºº 10.000,00 
20.06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC º·ºº º·ºº 41.000,00 41.000,00 50 .000,00 º·ºº º·ºº 50 .000,00 º·ºº 91.000,00 
20 .06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC º·ºº º·ºº 6 ººº·ºº 6.000,00 2.000 ,00 º·ºº º·ºº 2.000,00 º·ºº 8.000,00 
21.05.60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS º·ºº º·ºº 49.500,00 49.500,00 200.500,00 º·ºº º·ºº 200.500,00 º·ºº 250.000,00 

Total SUB-UNIDADE 8.234.151 ,00 0,00 3.987.539,00 12.221 .690,00 2.014.505,00 0,00 0,00 2.014.505,00 0,00 14.236.195,00 
Total ORG:o 8.163.600,00 0,00 3.207.500,00 11 .371 .100,00 1.048.900,00 0,00 0,00 1.048.900,00 0,00 12.420.000,00 
10.01.00 - SECRET.MUNICO ESENV ECONOMI CO 168.000 ,00 º·ºº 101.000,00 269.000,00 55.000 ,00 º·ºº º·ºº 55.000,00 º·ºº 324 .000,00 
10.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 209.000,00 º·ºº 863.500,00 1.072.500 ,00 255.000,00 º·ºº 0,00 255.000 ,00 0,00 1.327 .500,00 
10.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 484.000,00 º·ºº 129.000,00 613.000,00 185.000,00 º·ºº º·ºº 185.000 ,00 º·ºº 798.000,00 
10.01.00 - GABINETE DO SECRETARIO 252.000,00 º·ºº 188.000,00 440.000 ,00 120.000 ,00 º·ºº º·ºº 120.000,00 º·ºº 560.000,00 
10.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 216.500,00 º·ºº 257.500,00 474 .000 ,00 508.000 ,00 º·ºº º·ºº 508000.00 º·ºº 982.000.00 
10.01.00 - SECRETAR IA MU NICIPAL DE MEIO AMBIENTE 145.000,00 º·ºº 333. 000,00 478.000 ,00 159.000 ,00 º·ºº º·ºº 159.000 ,00 º·ºº 637 .000 ,00 
21.05.50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 479.700,00 º·ºº 198.500 ,00 678.200,00 11 2.000 ,00 º·ºº º·ºº 11 2.000 ,00 º·ºº 790.200,00 
21.05.50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 455.000,00 º·ºº 124.000 ,00 579.000,00 12.000,00 º·ºº º·ºº 12.000,00 º·ºº 591.000 ,00 
21.05.50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 638.000,00 º·ºº 14 1.000 ,00 779.000 ,00 28 ººº·ºº º·ºº º·ºº 28.000,00 º·ºº 807.000 ,00 
20.06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE º·ºº º·ºº 32 000 ,00 32 .000,00 77.000,00 º·ºº º·ºº 77 .000 ,00 º·ºº 109.000,00 
20.06.40 - GESTÃO 00 SANEAMENTO º·ºº º·ºº 1.137.000,00 1.137.000,00 21.000,00 º·ºº º·ºº 21.000,00 0,00 1.158.000,00 
20.06.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO º·ºº º·ºº 2.236 ººº·ºº 2. 236.000,00 84 .000,00 º·ºº º·ºº 84 000,00 º·ºº 2.320.000,00 

( 

COR03500 - SMARapd lnformatíca Lida ~ Pagina 8 

~ 



J PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
' ;f,;;r Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
·(-·~ A% Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 

Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 
Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

20.06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 1.900,00 
20.06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
20.06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 8.000 ,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 
20.06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE º·ºº 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 35.000,00 
20.06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 6 000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000 ,00 

Total ORG:o 168.000,00 0,00 101 .000,00 269.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 324.000 ,00 
Total ORG:o 209.000 ,00 0,00 863.500,00 1.072.500,00 255.000,00 0,00 0,00 255.000 ,00 0,00 1.327.500 ,00 
Total ORG:o 145.000,00 0,00 333.000,00 478.000,00 159.000,00 0,00 0,00 159.000 ,00 0,00 637.000 ,00 
21.06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

08.01 00 - SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCI. 820.500 ,00 0,00 188 500.00 1.009.000,00 45.000 ,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 1.054 .000,00 
08.01.00 - SECR MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABIT 723.500.00 0,00 254 .500,00 978.000 ,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 º·ºº 1.11 3000,00 
21.05.60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS 0,00 0,00 46.500,00 46.500,00 232.800,00 0,00 0,00 232 .800,00 0,00 279.300,00 
21.05.60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 263.000,00 0,00 0,00 263.000,00 0.00 268.000.00 
21.05.60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 375.000 ,00 0,00 0,00 375.000,00 0,00 381.000,00 
20.06.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO 0,00 0,00 1.305.000,00 1.305 000,00 86.000 ,00 0,00 o.ao 86.000,00 0,00 1.391 000,00 
20.06.50 - GESTÃO DA HABITAÇÃO 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 16 000,00 
20.06.50 - GESTÃO DA HABITAÇÃO o.ao 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000 ,00 0,00 16.000,00 
20.06.40 - GESTÃO DA HABITAÇÃO 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 ººº·ºº 0,00 24.000,00 
20 .06.40 - GESTÃO DA HABITAÇÃO 0,00 0,00 34 .000.00 34 .000,00 10.000 ,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 44.000,00 
20.06.40 - GESTÃO DA HABITAÇÃO 0,00 º·ºº 8.000,00 8.000,00 11.000,00 0,00 0,00 11 .000.00 0,00 19.000,00 
20 .06.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO 0,00 0,00 8.800,00 8.800.00 3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 0,00 12.000,00 
21.06.10-GESTAO DA SECRETARIA DE TU RISMO 377.650,00 0,00 458.250,00 835.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835.900,00 

Total SUB-UNIDADE 377.650,00 0,00 458.250,00 835.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835.900,00 
Total UNIDADE 27.010.502 ,00 0,00 11 .807.659,00 38.818.161 ,00 6.695.345,00 0,00 0,00 6.695.345,00 0,00 45.513.506,00 
Total UNIDADE 10.577.000 ,00 0,00 5.184.000,00 15.761 .000,00 576.000 ,00 0,00 0,00 576.000,00 0,00 16.337.000,00 
Total UNIDADE 649.000,00 0,00 144.000 ,00 793.000,00 23 .000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 816.000,00 

11 .01.00 - SECRETAR IA MUNIC. AGRICULTURA 130.000,00 0,00 143.000,00 273.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 318.000,00 
11 .01.00 - GABINETE DO SECRETARIO 111 ººº·ºº 0,00 381.000.00 492.000.00 380.000 ,00 0,00 0,00 380 000 ,00 0,00 872.000,00 
11 .01.00 - GABINETE DO SECRETARIO 157.000,00 º·ºº 315.000.00 472.000 ,00 160 .000 ,00 0,00 0,00 160 000 ,00 0,00 632.000 ,00 
11 .01.00-GABINETE DO SECRETARIO 191.000 ,00 0,00 258.000,00 449.000,00 275.000,00 0,00 o.ao 275.000,00 0,00 724 .000,00 
11.01.00 - SECRET. MUN. DE DES. URBANO RURAL E PI 230.500,00 0,00 961.000,00 1.1 91.500,00 713.500,00 0,00 0,00 713 500 ,00 0,00 1 905.000,00 
11 .01.00 - SECRET. MUN. DE DES. URBANO RURAL E PI 898.000,00 0,00 1.123.377,00 2.021.377,00 753.500 ,00 0,00 0,00 753.500 ,00 0,00 2.774 .877,00 
08.02.00 - FU NDO DA CRIANCA E ADOLESCENTE 550 000 ,00 0,00 33 500.00 583.500,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 596.500,00 
20.06.50 - GESTÃO DA HABITAÇÃO o.ao 0,00 16 000,00 16 ººº·ºº 65 .000,00 0,00 0,00 65 .000,00 0,00 81.000,00 
20 06.50 - GESTÃO DA HABITAÇÃO 0,00 º·ºº 800,00 800 ,00 800,00 0,00 0,00 800.00 0,00 1.600 ,00 

Total UNIDADE 600.100,00 0,00 15.800,00 615.900,00 16.800,00 0,00 0,00 16.800,00 0,00 632.700 ,00 
Total ORG:o 130.000 ,00 0,00 143.000,00 273.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000 ,00 0,00 318.000,00 
Total ORG:o 157.000 ,00 0,00 315.000,00 472.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 632.000 ,00 
Total ORG:o 191 .000 ,00 0,00 258.000,00 449.000,00 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,00 724.000,00 
Total ORG:o 898.000,00 0,00 1.123.377 ,00 2.021.377,00 753.500 ,00 0,00 0,00 753.500 ,00 0,00 2.774.877,00 
08.03.00 - FU NDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 101 000,00 101.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,00 631.000 ,00 
08.03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 44 ººº·ºº 0,00 829 ººº·ºº 873.000,00 159.500 ,00 o.ao 0,00 159.500,00 0,00 1.032 .500 ,00 
21.06. 10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 281.350 ,00 0.00 1.122.050.00 1.403.400,00 15 000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 1.418.400,00 
21.06. 1 O - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 344 .000,00 0,00 878 000,00 1 222.000,00 4.000 ,00 0,00 0,00 4 000,00 ~ºº 1.226 000,00 
21.06. 10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TU 289.000 .00 o.ao 921 000,00 1.210.000.00 

4 ººº·ºº 0,00 0,00 4 000,00 ,00 1.214.000,00 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

~/' 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

20 .07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC. PLANEJ FINANÇAS E 1.675.000,00 10.000,00 558.000 ,00 2.243.000,00 2.000,00 0,00 1. 703.000,00 1. 705.000,00 0,00 3.948.000,00 
20.07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC. PLANEJ FINANÇAS E 2.104.000,00 10.750,00 283.000,00 2.397.750,00 2.000,00 0,00 1.938.225,00 1.940.225,00 0,00 4.337.975,00 
20 .07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC. PLANEJ FINANÇAS E 10.841.016,00 10.000,00 5.559.000,00 16.410.016,00 0,00 º·ºº 2.201.000,00 2.201.000,00 0,00 18.611 .016,00 

Total ORG:o 820.500 ,00 0,00 289.500,00 1.110.000,00 575.000,00 0,00 0,00 575.000 ,00 0,00 1.685.000,00 
Total ORG:o 1.317.500,00 0,00 1.117.000,00 2.434.500,00 307.500,00 0,00 0,00 307.500 ,00 0,00 2.742.000,00 
22.00.00 - EIXO ESTRATEGICO DESENVOLV ECON. SUSl 
22.01.00 - SUPERINTENDENCIA DESENVOLV. ECON SUS 

12.01.00 - SECRETARIA MUNIC.MEIO AMBIENTE 165.000 ,00 0,00 52 .000,00 217.000,00 5.000,00 0,00 o.ao 5.000,00 0,00 222 .000 ,00 
12 01.00 - GABINETE DO SECRETARIO 351.000,00 0,00 246.000,00 597.000,00 380.000,00 0,00 º·ºº 380.000,00 0,00 977.000,00 
12.01.00 - GABINETE DO SECRETARIO 196.000,00 0,00 405.000,00 601.000,00 280.000 ,00 0,00 0,00 280.000 ,00 0,00 88 1.000 ,00 
12.01.00 - GABINETE DO SECRETARIO 196.000,00 0,00 385.000,00 581.000,00 340.000 ,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00 92 1.000 ,00 
12.01.00 - SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CUL TUF 24 1 ººº·ºº 0,00 338.000,00 579.000,00 274.000,00 0,00 0,00 274.000 ,00 0,00 853.000 ,00 
12 01.00 - SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CUL TUF 244.000,00 0,00 403.100,00 647. 100,00 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,00 821.100,00 
21.06.20 - GESTAO DAS AÇÕES DA CULTURA 0,00 0,00 546.400,00 546.400,00 425.800,00 0,00 0,00 425.800,00 º·ºº 972 .200 ,00 
21.06.20 - GESTAO DAS AÇÕES DA CULTURA 0,00 0,00 57 .000,00 57 .000,00 31.300,00 0,00 0,00 31.300,00 0,00 88 .300 ,00 
21.06.20 - GESTAO DAS AÇÕES DE CULTURA 0,00 0,00 58.000,00 58.000,00 24 .000 ,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 82 .000,00 
20.07.10- GESTÃO SECR. MUNIC. PLANEJ FINANÇAS E 1.484 .000,00 1.000,00 677.000 ,00 2. 162.000,00 4.000,00 0,00 1.404.000,00 1.408.000 ,00 0,00 3.570.000,00 
20 .07.20 - GESTÃO TRI BUTARIA 13.000,00 º·ºº 22.000,00 35.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 37 .000 ,00 
20 .07.20 - GESTÃO TRI BUTARIA 15.000 ,00 º·ºº 34 .000,00 49.000,00 3.000,00 º·ºº 0,00 3.000,00 0,00 52.000,00 
20 .07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC. PLANEJ FINANÇAS E 1.945 100,00 11 .223,00 191.300,00 2. 147.623,00 200,00 0,00 2.958.24 1,00 2.958.441 ,00 0,00 5.106.064 ,00 
20 .07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC. PLANEJ FINANÇAS E 1.752.000,00 10.000,00 546.000,00 2.308.000,00 0,00 0,00 1.689.600,00 1.689.600,00 0,00 3.997 600.00 
20 .07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC. PLANEJ FINANÇAS E 3.389.355,00 10.448,00 429.000,00 3.828.803,00 0,00 0,00 1.221.000,00 1.221.000,00 0,00 5.049.803 ,00 
20.07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC. PLANEJ FINANÇAS E 3.810.000,00 5.000,00 436.000 ,00 4.251.000,00 0,00 0,00 1.351.000,00 1.351.000,00 0,00 5.602 .000,00 
20 .07.20 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 0,00 0,00 110.000,00 110.000 ,00 170.000 ,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 280.000 ,00 
22 .01.10- GESTAO SUPER DESENVOLV. ECON SUST.A< 306.000,00 0,00 55.000,00 361.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.000 ,00 

Total SUB-UNIDADE 306.000 ,00 0,00 55.000,00 361 .000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 .000,00 
Total UNIDADE 289.000,00 0,00 979.000,00 1.268.000,00 28.000,00 0,00 º·ºº 28.000,00 0,00 1.296.000,00 
Total UNIDADE 10.841 .016,00 10.000,00 5.669.000,00 16.520.016,00 170.000 ,00 º·ºº 2.201 .000,00 2.371 .000,00 º·ºº 18.891 .016,00 
Total ORG:o 165.000,00 º·ºº 52.000,00 217.000,00 5.000,00 º·ºº º·ºº 5.000,00 º·ºº 222.000,00 
Total ORG:o 196.000 ,00 º·ºº 405.000 ,00 601 .000,00 280.000,00 º·ºº º·ºº 280.000 ,00 º·ºº 881 .000,00 
Total ORG:o 196.000,00 º·ºº 385.000 ,00 581 .000,00 340.000,00 º·ºº º·ºº 340.000 ,00 0,00 921 .000 ,00 
Total ORG:o 244.000 ,00 0,00 403.100,00 647.100 ,00 174.000 ,00 0,00 0,00 174.000,00 º·ºº 821 .100,00 
Total ORG:o 27.398.016,00 10.000,00 36.039.303,00 63.447.319,00 2.618.964,00 0,00 2.201 .000,00 4.819.964,00 º·ºº 68 .267.283,00 
09.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 350.000 ,00 0,00 1.043.000 ,00 1.393.000 ,00 542.000 ,00 0,00 0,00 542.000,00 0,00 1.935.000,00 
09.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 365.000 ,00 0,00 228 000 ,00 593.000,00 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,00 689.000 ,00 
20.07.20- GESTÃO TRIBUTARIA 13.000,00 º·ºº 37.000,00 50 .000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 54 .000,00 
20 .07.30 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 11 .000,00 0,00 0,00 11 .000,00 º·ºº 11 .000 ,00 
20 .07.30- FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 11 .000,00 0,00 0,00 11 .000 ,00 0,00 11 .000,00 
20 .07.20 - GESTÃO TRIBUTARIA 1.500,00 0,00 32.800,00 34 .300,00 300 ,00 0,00 0,00 300,00 0,00 34 .600,00 
20 .07.20 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 0,00 º·ºº 40.000,00 40.000,00 169.000 ,00 0,00 0,00 169.000,00 0,00 209.000 ,00 
20 .07.20 - FU NDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL o.ao 0,00 1.859.085,00 1 859 085.00 1.059.498,00 0,00 º·ºº 1.059.498,00 º·ºº 2.918.583,00 
20 .07.20 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 0,00 0,00 1.624.401,00 1.624.401,00 160.000 .00 0,00 0,00 160.000 ,00 0,00 1.784.401,00 

Total UNIDADE 3.810.000,00 5.000,00 2.060.401 ,00 5.87 5.401 ,00 160.000 ,00 º·ºº 1.351.000,00 1.511 .000,00 º·ºº 7.386.401 ,00 
Total ORG:o 350.000 ,00 0,00 1.043.000,00 1.393.000,00 542.000,00 0,00 º·ºº 542.000,00 º·ºº 1.935.000,00 
Total ORG:o 365.000 ,00 º·ºº 228.000,00 59 3.000 ,00 96 .000,00 º·ºº 0,00 96 .000,00 º·ºº 689.000,00 
Total ORG:o 11.948.000 ,00 10.000,00 12.693.957,00 24.651 .957,00 496.700 ,00 0,00 1.689.600,00 2.186.300,00 º·ºº 26.838.257,00 
22.02.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E S 

COR03500 - SMARapd lnformatica Lida 

\ · 



J .. ;.,__ 
~ ... i·-"'.:'..:J~· 

"""' \ • ·! 

~1-
-~ -

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 

Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

13.01.00 - SECRET.MUNIC.OBRAS E SERV.URB. 675.000,00 º·ºº 3.173.000,00 3.848.000,00 3.210.000,00 0,00 º·ºº 3.210.000,00 0,00 7.058 ººº·ºº 
13.0 1.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 263.000,00 º·ºº 1.849.000,00 2.11 2.000,00 405.000,00 º·ºº º·ºº 405.000 ,00 º·ºº 2.517.000,00 
13.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 506.000 ,00 º·ºº 880.000 ,00 1.386.000,00 11 5.000 ,00 º·ºº 0,00 11 5.000 ,00 º·ºº 1.501 .000,00 
13.01.00- GABINETE DO SECRETARIO 397.000 ,00 º·ºº 1.090.000,00 1.487.000,00 145.000,00 0,00 º·ºº 145.000 ,00 º·ºº 1.632.000,00 
13.01.00 - SECRET. MUN. DE ESPORTES E LAZER 266.000 ,00 º·ºº 1.027.000,00 1.293.000,00 627.000,00 º·ºº º·ºº 627.000,00 º·ºº 1 920 .000,00 
13.01 .00 - SECRET. MUN. DE ESPORTES E LAZER 382.500,00 º·ºº 1.085.500,00 1.468.000,00 606 000 ,00 º·ºº º·ºº 606.000 ,00 º·ºº 2.074.000,00 
21.07.10- GESTAO SECR.MUNIC ADMINISTRAÇÃO, SEC 4.019.900,00 º·ºº 2.380 600,00 6.400.500,00 197.000 ,00 º·ºº 0,00 197.000,00 0,00 6 597.500,00 
21.07.10 - GESTAO SECR. MUNI C ADMINISTRAÇÃO, SEC 4.024 .000,00 0,00 2.710.000,00 6.734 ººº·ºº 121 000,00 º·ºº º·ºº 121.000,00 º·ºº 6.855.000,00 
21.07.10 - GESTAO SECR. MUNIC. ADM INISTRAÇÃO SEC 4.090.000,00 0,00 2.728.000,00 6.818 ººº·ºº 91.000,00 º·ºº º·ºº 91.000,00 º·ºº 6.909.000,00 
20 .07.30 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 11 .000,00 º·ºº º·ºº 11 000,00 º·ºº 11 .000,00 
20.07.30 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 1.100,00 º·ºº º·ºº 1.100,00 º·ºº 1.100,00 
22 .02.10 - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA. TRAN! 1.596 ººº·ºº º·ºº 175.000,00 1.771.000 ,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 1.771.000,00 

Total UNIDADE 1.946.600,00 11 .223,00 224.100,00 2.181 .923,00 1.600,00 0,00 2.958.241 ,00 2.959.841 ,00 º·ºº 5.141 .764,00 
Total ORG:o 675.000,00 0,00 3.173.000,00 3.848.000,00 3.210.000,00 º·ºº 0,00 3.210.000,00 0,00 7.058.000,00 
Total ORG:o 506.000,00 0,00 880.000,00 1.386.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 º·ºº 1.501 .000,00 
Total ORG:o 397.000,00 0,00 1.090.000,00 1.487.000,00 145.000,00 0,00 0,00 145.000 ,00 0,00 1.632 .000,00 
Total ORG:o 382.500,00 0,00 1.085.500,00 1.468.000,00 606.000 ,00 º·ºº º·ºº 606.000 ,00 0,00 2.074.000,00 
Total ORG:o 11 .439.600,00 11.223,00 12.420. 791 ,00 23.871 .614,00 1. 112.066,00 0,00 2.958.241 ,00 4.070.307,00 0,00 27.941 .921 ,00 

21 .0720 - GESTAO DA TECNOLOG IA DA INFORMAÇÃO º·ºº º·ºº 129 000 ,00 129.000 ,00 247.000,00 º·ºº 0,00 247 .000 ,00 º·ºº 376 000 ,00 
21 .0720 - GESTAO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO º·ºº º·ºº 9.000,00 9 000,00 106.000,00 º·ºº º·ºº 106.000,00 0,00 11 5.000,00 
21.07.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO º·ºº º·ºº 89.000,00 89.000,00 24 ººº·ºº º·ºº º·ºº 24 000,00 º·ºº 113.000 ,00 
22.02.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS º·ºº º·ºº 1.481 983,00 1.481 983,00 2.005.479,00 0,00 0,00 2.005.4 79,00 º·ºº 3.487.462,00 
14.01 .00 - INSTPREVIDENCIA DE CONC.BARRA 29 .300,00 0,00 1.582.500,00 1.611 .800,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,00 1.619.300,00 
14 .01 .00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 704 .000 ,00 0,00 3.357.000,00 4.061.000,00 1.220.210,00 0,00 0,00 1.220.210,00 0,00 5.281.210,00 
14.01 .00 - GABINETE DO SECRETÁRIO 3. 841 .000,00 º·ºº 661.000 ,00 4.502.000,00 1.615.000,00 0,00 o.ao 1.615.000,00 0,00 6.11 7.000,00 
14.01 .00 - GABINETE DO SECRETAR IO 905.000 ,00 0,00 3.345.000,00 4.250.000,00 2.230 000 ,00 0,00 0,00 2.230 000,00 0,00 6.480.000,00 
14.01 .00 - SECRETARIA MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA 967.000 ,00 º·ºº 2.023.000,00 2.990.000,00 2.017.377,00 0,00 0,00 2. 017 .377 ,00 0,00 5.007 .377,00 
14 .01 .00- SECRETARIA MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA 851 .000 ,00 0,00 2.398.050,00 3. 249.050,00 5.266.190,00 0,00 0,00 5.266.190,00 º·ºº 8.515.240,00 
21 .07.30 - GESTAO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 381 .100 ,00 0,00 106.000,00 487.100 ,00 40.000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 527. 100 ,00 
21 .07.30 - GESTAO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 40.000,00 0,00 18.000,00 58.000,00 5.000,00 º·ºº 0,00 5.000,00 º·ºº 63 .000,00 
21 .07.30- GESTAO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 12.000 ,00 0,00 19.000,00 31.000 ,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000.00 º·ºº 34.000,00 
20 .08.1 O - Secretaria Municipal de Cu ltura 215.000,00 0,00 109.000 ,00 324.000,00 30 500.00 0,00 º·ºº 30 .500 ,00 0,00 354.500,00 
20 .08.1 O - Secretaria Municipal de Cultura 419.000,00 0,00 125.000 .00 544 .000 ,00 15 ººº·ºº 0,00 0,00 15.000,00 0,00 559.000 ,00 
22 .02.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB 2.000,00 0,00 3.381 .800,00 3. 383.800,00 379.711 ,00 0,00 0,00 379.711 ,00 0,00 3.763.51 1,00 

Total SUB-UNIDADE 1.598.000,00 0,00 5.038.783,00 6.636.783,00 2.385.190,00 0,00 0,00 2.385.190,00 0,00 9.021 .973,00 
Total UNIDADE 4.064.000,00 º·ºº 2.737.000,00 6.801 .000,00 232.000,00 º·ºº 0,00 232.000,00 º·ºº 7.033.000,00 
Total UNIDADE 4.102.000,00 0,00 2.836.000,00 6.938.000,00 118.000 ,00 º·ºº º·ºº 118.000,00 0,00 7 .056.000,00 
Total ORG:o 29.300,00 0,00 1.582.500,00 1.611 .800,00 7.500,00 0,00 º·ºº 7.500,00 º·ºº 1.619.300,00 

Total ORG:o 851 .000,00 0,00 2.398.050,00 3.249.050,00 5.266.190,00 0,00 0,00 5.266.190,00 0,00 8.515.240,00 
Total ORG:o 36.117.000 ,00 0,00 18.188.000 ,00 54.305.000 ,00 3.218.580,00 0,00 0,00 3.218.580 ,00 0,00 57.523.580,00 
10.01 .00 - SECRETAR IA DE FINANÇAS E PLANEJAMENT 1.052.800,00 10.000,00 508.700 ,00 1.571.500,00 52 .000,00 º·ºº 1.710.000,00 1. 762.000,00 º·ºº 3.333.500,00 
10.01 .00 - SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENT 822. 500 ,00 

5 ººº·ºº 517 000,00 1.344 .500,00 9 000,00 º·ºº 2.368 000,00 2.377 .000 ,00 º·ºº 3.721.500,00 
21 .01 .10 - GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 50 000,00 º·ºº 4.074.000,00 4.124.000,00 539 000 ,00 º·ºº º·ºº 539.000 ,00 º·ºº 4.663.000,00 
20.08.20 - Fundo Municipal de Cultura º·ºº º·ºº 283.000 ,00 283. 000 ,00 41 .000,00 º·ºº º·ºº 41 .000 ,00 º·ºº 324 .000 ,00 
20.08.20 - Fundo Municipal de Cultura º·ºº o.ao 406 000 ,00 406.000 ,00 45.000,00 º·ºº 0,00 45.000.00 º·ºº 451 000 ,00 

Total UNIDADE 419.000,00 0,00 531 .000 ,00 950.000 ,00 60.000,00 0,00 º·ºº 60 .000,00 0,00 1.010.000,00 
Total ORG:o 822.500,00 5.000,00 517.000 ,00 1.344.500,00 9.000,00 º·ºº 2.368.000,00 2.377 .000,00 ( 0,00 3J2·1.500,00 

COR03500 - SMARapd Informática Ltda 

~ 



~J .. :~ 
""",, ~,,.~!~1 

V;;~ 
~--

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 20.221 . 768,00 5.000,00 21 .132.117,00 41 .358.885,00 1.353.516,00 0,00 1.351 .000,00 2.704.516,00 0,00 44.063.401 ,00 
22 .03.00 - SECR MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA 

15.01.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 78 .000,00 78.000.00 
15.01.00- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA º·ºº º·ºº 2.564.000,00 2.564.000,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 2.564 .000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 65.624,00 º·ºº 4.399.000,00 4.464.624 ,00 150.000,00 º·ºº 0,00 150.000 ,00 º·ºº 4.614.624,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

15.01.00 - CONTROLADORIA MUNICIPAL 199.000,00 º·ºº 144.000 ,00 343.000,00 32.000,00 º·ºº º·ºº 32.000,00 º·ºº 375.000,00 
15.01 .00 - CONTROLADORIA MUNICIPAL 27.000,00 º·ºº 26.000,00 53.000,00 15.000,00 º·ºº º·ºº 15.000,00 º·ºº 68.000,00 
21.01.20 - GESTAO DO FU NDES 16.485.000,00 º·ºº 2.618.000,00 19.103.000 ,00 507.000 ,00 0,00 º·ºº 507.000 ,00 º·ºº 19.610.000,00 
22.03.10 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 366.000,00 º·ºº 429.000,00 795.000 ,00 1.171 .566,00 º·ºº 0,00 1.171.566,00 º·ºº 1.966.566,00 

Total SUB-UNIDADE 366.000,00 0,00 429.000,00 795.000,00 1.171 .566,00 º·ºº 0,00 1.171 .566,00 0,00 1.966.566,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.000,00 78.000,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 2.564.000,00 2.564.000,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 2.564.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 65.624,00 0,00 4.399.000,00 4.464.624,00 150.000 ,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 4.614.624,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

Total ORG:o 
11 .01.00- SECRETARIA MUNIC DE ADM INISTRAÇÃO 
11 .01 .00- SECRETARIA MUNIC DE ADMINISTRAÇÃO 
22 .01.10- GESTAO SUPER DESENVOLV. ECONOMICO 
22.01.10 - GESTAO SU PER DESENVOLV. ECONOMICO 
22.01.10- GESTAO SU PER DESENVOLV. ECONOMICO 
21.01.30 - GESTAO DOS RECURSO S VINCULADOS 

Total UNIDADE 
Total UNIDADE 
Total ORG:o 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

Pessoal e 
Encargos 

27.000,00 
5.025.500,00 
5.961.500,00 

158.700 ,00 
155.000,00 
203.000,00 

º·ºº 203.000,00 
16.535.000 ,00 

5.961 .500,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total 
Encargos Correntes 

0,00 26.000,00 53.000,00 

º·ºº 2.374.000,00 7.399.500,00 

º·ºº 2.320.000,00 8.281.500,00 

º·ºº 51.000,00 209.700,00 

º·ºº 6.000,00 161.000,00 

º·ºº 6.000,00 209.000,00 

º·ºº 3.520.000,00 3.520 .000,00 
0,00 6.000,00 209.000,00 
0,00 10.212.000 ,00 26.747.000 ,00 
0,00 2.320.000 ,00 8.281.500,00 

lnsvestim. 

15.000,00 
181.000 ,00 

345 ººº·ºº 
5.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

416.000 ,00 
1.000,00 

1.462.000,00 
345.000 ,00 

Despesas Capital 

Inversões 
Financeiras 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 0,00 

º·ºº 
º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

Amortização 
da Divida 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

Total 

15.000,00 
181.000,00 
345.000 ,00 

5 000,00 
1.000,00 
1.000 ,00 

416.000,00 
1.000,00 

1.462.000,00 
345.000,00 

~ 

Reservas 

Total Total Geral 

0,00 68.000,00 
0,00 7.580.500,00 

º·ºº 8.626.500,00 
º·ºº 214.700 ,00 
0,00 162.000 ,00 

º·ºº 210.000 ,00 
º·ºº 3.936.000,00 
0,00 210.000,00 
0,00 28.209.000,00 
0,00 8.626.500,00 

Página 12 



......... ~: :~ 
~C1,,l'(;'.:,1 

~&;~ 
_.._..-~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 16.535.000,00 0,00 10.212.000,00 26.747.000,00 1.462.000,00 0,00 0,00 1.462.000,00 0,00 28.209.000,00 
22.04.00 - SECRET. MUNIC DESENVOLV ECONOMICO E ! 

16.01.00 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000 ,00 
16.01 .00 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
16.01 .00 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000 ,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercicio:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

16.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA- PREVICOB 230.600,00 0,00 4.677.400,00 4.908.000,00 168.086,00 0,00 0,00 168.086,00 0,00 5.076.086,00 
16.01 .00 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - PREVI COB 131.500 ,00 0,00 5.452 .700,00 5.584.200,00 233.400,00 0,00 0,00 233.400 ,00 0,00 5.817.600,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

24 .01 .10 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICI 1.200.000,00 0,00 126.000,00 1.326.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 1.331.000,00 
22.04.10 - GESTÃO SECRET. DESENVOLV ECONOMICO 203.350 ,00 0,00 133.750 ,00 337.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337 .100 ,00 

Total UNIDADE 1.200.000,00 0,00 126.000,00 1.326.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 1.331 .000,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000 ,00 300.000 ,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 131 .500,00 0,00 5.452.700,00 5.584.200,00 233.400,00 0,00 0,00 233.400,00 0,00 5.817.600 ,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes 

12.0 1.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 588.250,00 0,00 603.000 ,00 1.191 .250,00 
12.01.00- SECRETAR IA DE COMUNICAÇÃO 863.500,00 0,00 126.500 ,00 990.000 ,00 
22.02.10- GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN~ 1.597.800,00 0,00 194 .700,00 1. 792.500,00 
22.02. 10 - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN ~ 3. 167.000,00 0,00 153.000,00 3.320 000,00 
22.02.10 - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRAN~ 3.387.000,00 0,00 218.000,00 3.605.000,00 
22.04.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOM IC º·ºº 0,00 90 .000,00 90 .000,00 

Total ORG:o 588.250,00 0,00 603.000,00 1.191 .250,00 
Total ORG:o 863.500,00 0,00 126.500,00 990.000,00 
99 .01.00 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA º·ºº 0,00 0,00 0,00 
99.01 .00 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

Despesas Capital 

lnsvestim. Inversões Amortização 
Financeiras da Divida 

32 .000,00 0,00 0,00 
4.000,00 0,00 º·ºº 8.000,00 0,00 0,00 
1.000,00 0,00 0,00 
1.000,00 0,00 0,00 

10.000.00 0,00 0,00 
32.000,00 0,00 0,00 
4.000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 

' 

Total 

32.000,00 
4.000,00 
8.000 ,00 
1.000,00 
1.000,00 

10.000,00 
32.000,00 

4.000,00 
0,00 
0,00 

Reservas 

Total 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

100.000 ,00 

100 ºº\ ºº 

Total Geral 

1.223.250 ,00 
994.000 ,00 

1.800.500,00 
3.32 1.000 ,00 
3.606.000,00 

100.000,00 
1.223.250,00 

994.000,00 
100.000 ,00 
100.000 ,00 



_)~, PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
, ,:;,._..;:::;-- Praça Prefeito Lu1s da Costa S/N 
., ~ -~\-
4 Z: Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

22.02.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 0,00 0,00 413.200,00 41 3.200,00 5.036.000,00 0,00 0,00 5.036.000,00 0,00 5.449.200,00 
22 .02.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 0,00 0,00 520.000,00 520.000,00 1.559.000,00 0,00 0,00 1.559.000,00 0,00 2 079.000,00 
22 .02.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 0,00 0,00 370.000,00 370.000,00 1.585.000,00 0,00 0,00 1.585.000,00 0,00 1.955.000,00 
24.02.10 -GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNIC 531.000,00 0,00 38.000,00 569.000,00 1.000.00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 570.000 ,00 
22 .04.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 387.000 ,00 387.000 ,00 1.090.000,00 0,00 0,00 1.090.000,00 0,00 1.477.000,00 

Total SUB-UNIDADE 203.350,00 0,00 610.750,00 814.100,00 1. 100.000,00 0,00 0,00 1. 100.000,00 0,00 1.914.100,00 
Total UNIDADE 2.473.350,00 0,00 6.133.533,00 8.606.883,00 4.656.756,00 0,00 0,00 4.656.756,00 0,00 13.263.639,00 
Total UNIDADE 531 .000,00 0,00 38 .000,00 569.000 ,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 570.000,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

13.01.00 - INTITUTO DE PREVIDÊNCIA- PREVICOB 11 .000,00 0,00 4.810.255,00 4.821 .255,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 4.821.255,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

13.01.00 - SECR. MUNIC DESENV. ECONÔMICO, AGRICl 362.000 ,00 0,00 170.500,00 532.500,00 283.500,00 0,00 0,00 283.500,00 0,00 816.000 ,00 
22.02.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB 2.000,00 0,00 2.389.400,00 2.391.400,00 465700 ,00 0,00 0,00 465.700,00 0,00 2.857 .100,00 
22 .02.30- GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB 1.000,00 0,00 3.296.000,00 3.297.000,00 26 .000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 3.323.000,00 
22.02.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URB 1.000,00 0,00 3.164 .000,00 3.165.000,00 123.000,00 0,00 0,00 123.000 ,00 0,00 3.288.000 ,00 

Total UNIDADE 3.388.000,00 0,00 3.752.000 ,00 7. 140.000,00 1. 709.000,00 0,00 0,00 1.709.000,00 0,00 8.849.000 ,00 

rgão: 301 - PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 11 .000,00 0,00 4.810.255,00 4.821 .255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.821 .255,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

Total ORG:o 
24.03.1 O - ASSESSORIA DE GOVERNO 

Total UNIDADE 
23.00.00 - EIXO ESTRATEGICO DE GESTAO E DESENV. S 
23.01 .00 - SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DESENVOL' 

COR03500 - SMARapd lnformálica Ltda 

Pessoal e 
Encargos 

362.000,00 
1.468.100,00 
1.468.100,00 

Despesas Correntes 

Juros e 
Encargos 

0,00 
0,00 
0,00 

Outras Desp. 
Correntes 

170.500,00 
427.000,00 
427.000 ,00 

Total 

532.500,00 
1.895.100,00 
1.895.100,00 

lnsvestim. 

283.500,00 
26 .620,00 
26 .620,00 

Despesas Capital 

Inversões 
Financeiras 

0,00 
0,00 
0,00 

Amortização 
da Divida 

0,00 
0,00 
0,00 

' 

Total 

283.500,00 
26.620,00 
26.620,00 

Reservas 
Total 

0,00 
0,00 
0,00 

Total Geral 

816.000 ,00 
1.921.720,00 
1.921 .720,00 



~.~ .:,_.-
""~~,~~·;-

.f.-:~ 
~--

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

14.01 .00 - INTITUTO DE PREVIDÊNCIA- PREVICOB 11.000,00 0,00 5.108.500.00 5.11 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1 19.500,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

22.03.10 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 429.900,00 0,00 212.100,00 642.000,00 746.000,00 0,00 0,00 746.000,00 0,00 1.388.000,00 
22.03.1 O - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 523.000,00 0,00 51.000,00 574.000,00 119.000,00 0,00 0,00 11 9.000 ,00 0,00 693.000 ,00 
22.03. 10 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 631 .000,00 0,00 99 000,00 730.000,00 27 .000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,00 757.000,00 
23.01.10- GESTAO SUPERINTENDENCIA DE GESTAO D 306.000,00 0,00 57 .000,00 363.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363.000,00 

Total UNIDADE 631 .000,00 0,00 99 .000,00 730.000,00 27.000,00 0,00 0,00 27 .000,00 0,00 757.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 11 .000,00 0,00 5.108.500,00 5.119.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.119.500,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

24 .04.10 - GESTÃO DE SEGURANÇA E DE FESA CIVIL 0,00 0,00 24 .000.00 24 000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000 ,00 0,00 39.000,00 
23.01.20 - ASSESSORIA DE GOVERNO 181.000,00 0,00 105.000,00 286 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286.000 ,00 

Total UNIDADE 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 39.000,00 
22 .04 .10 - GESTÃO SECR. DESENV ECON,SAN HABITE 390.950,00 0,00 84 .250,00 475.200 ,00 

5 ººº·ºº 0,00 0,00 5.000,00 º·ºº 480.200 ,00 
22 .04 .1 O - GESTÃO SECR. DESENV ECON,SAN HABIT E 353.000,00 0,00 15.000,00 368.000 ,00 1.000,00 º·ºº 0,00 1.000,00 0,00 369.000 ,00 
22.04 .1 O - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT 356.000 ,00 0,00 17.500,00 373.500,00 500,00 0,00 0,00 500 ,00 0,00 374 .000,00 
23.01.30 - GESTAO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 186.000,00 0,00 104 .000 ,00 290.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 350.000,00 

Total SUB-UNIDADE 673.000,00 0,00 266.000 ,00 939.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 999.000 ,00 
22 .04 .20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 23 .000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 44 .000,00 
22.04 .20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC 0,00 O.DO 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 º·ºº 4.000 ,00 0,00 8.000,00 
22.04.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 9.000,00 
24 .05.10- GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENC 0,00 O.DO 275.000 ,00 275 ººº·ºº 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 305.000 ,00 

Total UNIDADE 0,00 0,00 275.000,00 275.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30 .000,00 0,00 305.000,00 

Total ORG:o 3.199.100,00 0,00 890.000,00 4.089.100,00 77.620,00 0,00 0,00 77.620,00 0,00 4. 166. 720,00 
23.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃC 

22 .04.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 228.000,00 228.000,00 550.000 ,00 0,00 0,00 550.000 ,00 0,00 778.000 ,00 
22 .04.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 41.000,00 0,00 º·ºº 41 .000 ,00 0,00 61 .000 ,00 
22 .04 .30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE º·ºº 0,00 16.000,00 16.000,00 38 .000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,00 54 .000,00 
23 .02 .10 - GESTAO SECRET.MUNICIPAL ADM INISTRAÇ/ 3.318.384 ,00 0,00 1.452.000,00 4. 770.384 ,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000 ,00 0,00 4 980.384 ,00 
22 .04.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO 0,00 0,00 3.515.600,00 3. 515.600,00 2.675.000,00 0,00 0,00 2.675.000,00 0,00 6.190.600,00 
22.04.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO 0,00 º·ºº 238.000,00 238.000 ,00 675.000,00 0,00 0,00 675.000 ,00 0,00 913.000 ,00 
22 .04.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO 0,00 o.ao 154.000 .00 154 000 .00 33.000.00 o.ao º·ºº 33.000 ,00 __Jl,00 18.Z.,OOÓ. 00 

COR03500 - SMARapd Informática Ltda 

~: 



~ .. :~ ":;'j~· . \ . . :. 

~ 
.,,,._.~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23.02.20 - GESTAO TRIBUTARIA º·ºº 0,00 181.000 ,00 181 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181.000 ,00 
99.01 00 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
99.01.00 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
22.04 .50 - GESTAO DA HABITAÇÃO 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00 0,00 138.000,00 
22.04.50 - GESTAO DA HABITAÇÃO 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 24.000,00 
22.04 .50 - GESTÃO DA HABITAÇÃO 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 16.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

30.0 1.10 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA- PREVICOB 450.000,00 0,00 420.000,00 870.000,00 86.000 ,00 0,00 0,00 86.000,00 0,00 956.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23.02 .30 - GESTAO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 178.000 ,00 178.000,00 360.000 ,00 0,00 0,00 360.000 ,00 0,00 538.000,00 
Total SUB-UNIDADE 3.318.384,00 0,00 1.811 .000,00 5.129.384,00 570.000 ,00 0,00 0,00 570.000 ,00 0,00 5.699.384,00 
Total UNIDADE 353.000,00 0,00 286.000,00 639.000,00 736.000 ,00 0,00 0,00 736.000,00 0,00 1.375.000,00 
Total UNIDADE 356.000 ,00 0,00 201.500,00 557.500,00 82.500,00 0,00 0,00 82 .500,00 0,00 640.000 ,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

30.01.20 - Fundo Previdenciário 

Pessoal e 
Encargos 

20 .853.000,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total 
Encargos Correntes 

0,00 98.000,00 20.951 .000 ,00 

Despesas Capital Reservas 

lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Financeiras da Divida 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 .951 .000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS,PLANEJ.1 
22 .05.10 - GESTÃO SECRET.MUNIC. PLANEJ .FINANÇAS 742.100,00 12.000,00 818.350 ,00 1.572.450 ,00 13.000,00 0,00 2.280.000,00 2.293.000,00 0,00 3.865.450,00 
22.05.10- GESTÃO SECRET.MUNIC. PLANEJ .FINANÇAS 1.234 .000,00 12.000,00 521.000,00 1. 767.000 ,00 2.000,00 0,00 1.827.000,00 1.829.000,00 º·ºº 3.596.000,00 
22 .05.10- GESTÃO SECR. MUN IC. PLANEJ FINANÇAS E 1.401 .000,00 1.000,00 579.000,00 1.981 .000,00 2.000,00 0,00 1.222.000,00 1.224 .000,00 0,00 3.205.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercicio:2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

COR03500 - SMARapd Informática Ltda 

Pessoal e 
Encargos 

Despesas Correntes 
Juros e Outras Desp. Total 

Encargos Correntes 
lnsvestim. 

Despesas Capital 
Inversões 

Financeiras 
Amortização 

da Divida 

~-

Reservas 

Total Total Geral 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim . Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

30.01.30 - Fundo Financeiro 2.370.000,00 0,00 0,00 2.370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.370.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23.03. 10 - GESTÃO SECRET.MUNI C. FINANÇAS,PLANEJ 2.590.000,00 10.000,00 358.000,00 2.958.000,00 10.000,00 0,00 2.490.000,00 2.500.000,00 0,00 5.458.000,00 
Total SUB-UNIDADE 2.590.000,00 10.000,00 358.000 ,00 2.958.000,00 10.000,00 0,00 2.490.000 ,00 2.500.000,00 0,00 5.458.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercicio:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 23.673.000 ,00 0,00 518.000 ,00 24.191 .000 ,00 86.000,00 0,00 º·ºº 86.000,00 0,00 24.277.000,00 
Total ORG:o 23.673.000,00 0,00 518.000 ,00 24.191.000,00 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,00 24.277.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

22 .05.20 - GESTAO TRIBUTARIA º·ºº 0,00 121 .000 ,00 121.000 ,00 15.000 ,00 0,00 0,00 15.000,00 º·ºº 136.000 ,00 
22.05.20 - GESTAO TRIBUTARIA 0,00 º·ºº 18.000,00 18.000,00 2 000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 20.000,00 
22.05.20 - GESTÃO TRIBUTÁRIA O.DO 0,00 15.000,00 15.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 17 .000,00 

Total UNIDADE 742.100,00 12.000,00 939.350 ,00 1.693.450,00 28.000,00 0,00 2.280.000,00 2.308.000,00 0,00 4.001 .450,00 
Total ORG:o 3.321 .450,00 12.000,00 8.093.600,00 11.427.050,00 9.634.700,00 0,00 2.280.000,00 11 .914.700,00 0,00 23.341.750,00 
23.04.00 - SECR MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 
22.05.30 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 0,00 0,00 º·ºº 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 
22.05.30 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,00 86.000,00 
23.04 .10- GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.41 1.000,00 0,00 421 000 ,00 1.832.000,00 560.000,00 0,00 0,00 560.000 ,00 0,00 2.392 000,00 

Total UNIDADE 1.234.000,00 12.000,00 539.000,00 1. 785.000,00 16.000,00 0,00 1.827.000,00 1.843.000,00 0,00 3.628 .000,00 
Total UNIDADE 1.401 .000,00 1.000,00 594.000,00 1.996.000,00 90 .000,00 0,00 1.222.000,00 1.312.000,00 0,00 3.308.000,00 
Total ORG:o 5.979.000,00 1.000,00 4.652.500,00 10.632.500,00 1.909.500,00 0,00 1.222.000,00 3.131.500,00 0,00 13.764.000 ,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercicio:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.10- GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 284 000,00 0,00 4.914 .000,00 15.198 000 ,00 41 000,00 º·ºº 0,00 41 .000,00 0,00 15.239.000,00 

COR03500 - SMARapd lnformatica Lida 

~· 



~J.<._
'Ú·"''~} 

~~\-
~._ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23.04 .20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 319.000,00 º·ºº 193.000,00 51 2.000,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 512.000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01 .20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 8.291.886,00 0,00 1.808.000,00 10.099. 886,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 10. 154.886,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23 .04.30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 252.970,00 252.970 ,00 31.107,00 0,00 0,00 31.107,00 º·ºº 284.077 ,00 
Total SUB-UNIDADE 1. 730.000,00 0,00 866.970 ,00 2.596.970,00 591 .107,00 0,00 0,00 591 .107,00 0,00 3.188.077,00 
Total UNIDADE 8.311 .384,00 10.000,00 3.301 .970,00 11 .623.354,00 1.231 .107,00 0,00 2.490.000,00 3.721 .107,00 0,00 15.344.461 ,00 
23 .01.10 - GESTAO PROCURADORIA GERAL DO MUNI CI 501.500 ,00 º·ºº 11 7.300,00 618.800 ,00 5.000,00 º·ºº º·ºº 5.000,00 º·ºº 623.800,00 
23.01.10 · GESTAO PROCURADORIA GERAL DO MUNICI 495 ººº·ºº 0,00 27 .000,00 522.000 ,00 1.000,00 0,00 º·ºº 1.000 ,00 º·ºº 523.000 ,00 
23.01.10- GESTAO PROCURADORIA GERAL DO MUNICI 562.000,00 º·ºº 29.000.00 591.000 ,00 1.000 ,00 º·ºº º·ºº 1.000,00 0,00 592.000 ,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAUDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercícío:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 30.000,00 º·ºº 4.851.000,00 4.881.000.00 41 000,00 0,00 º·ºº 41.000,00 0,00 4.922.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23.01.20 - ASSESSORIA DE GABINETE 214.500,00 º·ºº 464 300,00 678.800,00 10 000,00 0,00 º·ºº 10 ººº·ºº 0,00 688.800,00 
23.01.20 - ASSESSORIA DE GABINETE 208.000,00 º·ºº 303 000 ,00 511 ººº·ºº 2.000.00 º·ºº º·ºº 2 000,00 º·ºº 513.000 .00 
23.0 1.20 - ASSESSORIA DE GABINETE 218.000.00 º·ºº 275 000 ,00 493.000,00 2 000 ,00 º·ºº º·ºº 2 ººº·ºº º·ºº 495 ººº·ºº 
rgão: 401 - FUNDO DE SAUDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercícío: 2025 

Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsves tim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTI CA º·ºº º·ºº 163.320,00 163 320,00 5.000,00 o.ao º·ºº 5.000,00 º·ºº 168.320 ,00 

COR03500 - SMARapd lnformatica Lida 

' r 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercicio:2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

Total UNIDADE 
24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 
24.01 .00 - PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 

Pessoal e 
Encargos 

780.000,00 

Despesas Correntes 
Juros e Outras Desp. Total 

Encargos Correntes 

º·ºº 304.000,00 1.084.000,00 

Despesas Capital Reservas 

lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Financeiras da Divida 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 1.087 .000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercicio:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.50- BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 530.000,00 0,00 267.000 ,00 797.000,00 50 .000,00 º·ºº 0,00 50 .000 ,00 0,00 847.000 ,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

24 .01 .1 O - GESTAO PROCURADORIA GERAL DO MUNICI 356.000 ,00 0,00 127.000,00 483.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 483.000 ,00 
Total SUB-UNIDADE 356.000,00 0,00 127.000,00 483.000,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 483.000,00 
23.02.10 - GESTAO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL 109.400,00 0,00 149.800 ,00 259.200 ,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000 ,00 0,00 264 .200 ,00 
23.02.10 - GESTAO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL 122.000 ,00 0,00 20 .000,00 142.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 145.000,00 
23.02. 10 - GESTAO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL 202.000,00 0,00 26.000,00 228.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 230.000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS 0,00 0,00 30 000,00 30.000,00 90 .000,00 0,00 0,00 90.000,00 º·ºº 120 .000 ,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercicio:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 122.000 ,00 0,00 20.000,00 142.000,00 3.000 ,00 0,00 º·ºº 3.000,00 0,00 145.000,00 
Total UNIDADE 202.000,00 0,00 26.000,00 228.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 230.000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAUDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 19.135.886,00 0,00 12.033.320 ,00 31.169.206,00 282.000,00 0,00 0,00 282.000 ,00 0,00 31 .451.206,00 

COR03500 - SMARapd lnforrnatica Lida 

~ 



~-"·· ""'' .. ,_.-\' ··-"'.:·.} 

~~ _.........--·~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 825.000,00 º·ºº 350.000,00 1.175.000,00 6.000,00 º·ºº 0,00 6.000,00 0,00 1.181 .000,00 
Total ORG:o 982.000,00 º·ºº 330.000,00 1.312.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 1.317.000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 19.135.886,00 0,00 12.033.320 ,00 31 .169.206,00 282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 0,00 31 .451 .206,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

24.02.00 - CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL 
24.02.10 -GESTAO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL 

Total SUB-UNIDADE 
24.03.00 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

Pessoal e 
Encargos 

281.000 ,00 
281.000,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. 
Encargos 

0,00 
0,00 

Correntes 

159.000,00 
159.000,00 

Total 

440.000,00 
440.000 ,00 

lnsvestim. 

º·ºº 0,00 

Despesas Capital 
Inversões 

Financeiras 

0,00 
0,00 

Amortização 
da Divida 

0,00 
0,00 

Total 

0,00 
o.ao 

Reservas 
Total 

0,00 

º·ºº 

Total Geral 

440.000,00 
440.000,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

51.01 .10- GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 716.000,00 0,00 9.047 .793 ,00 9.763.793,00 11 8.383,00 0,00 0,00 11 8.383,00 0,00 9.882 .176,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

24 .03.10 - GESTAO DA ASSESSORIA DE COMU NI CACAC 0,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00 
Total SUB-UNIDADE 0,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 48.000,00 
Total UNIDADE 637.000 ,00 0,00 334.000 ,00 971 .000,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 971 .000,00 
Total ORG:o 38.432 .236,00 10.000,00 21 .577.162,00 60.019.398,00 12.583.208,00 º·ºº 2.490.000,00 15.073.208,00 º·ºº 75.092.606,00 
22.01.10- GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL º·ºº º·ºº 806.000 ,00 806.000,00 

6 ººº·ºº º·ºº 0,00 6.000,00 0,00 812.000,00 
22 .01 .1 O - GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL º·ºº º·ºº 730.000 ,00 730.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000 ,00 0,00 738.000,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício:2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

51 .01.20 - GESTAO DO FUNDES 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

Pessoal e 
Encargos 

37 .792.501,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total 
Encargos Correntes 

0,00 6.195.499,00 43.988.000 ,00 

Despesas Capital Reservas 

lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Financeiras da Divida 

912.000 ,00 º·ºº 0,00 912.000,00 

' 



(~ 
~::\.-
~--

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

22 .01 .10- GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 505.000 ,00 505.000 ,00 146.000 ,00 0,00 0,00 146.000,00 0,00 651 .000,00 
22 .01.20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 228.000,00 0,00 64.000,00 292.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 295.000,00 
22.01 .20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 265.000,00 0,00 65.000,00 330.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 º·ºº 334.000 ,00 
22.01.10 - GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL º·ºº º·ºº 502.946,00 502.946,00 7.000,00 º·ºº º·ºº 7.000,00 º·ºº 509.946,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

51.01.30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS º·ºº º·ºº 7.765.924 ,00 7. 765.924.00 11 .300,00 º·ºº º·ºº 11 .300,00 º·ºº 7.777.224 ,00 
Total UNIDADE 38.508.501 ,00 0,00 23.009.216,00 61 .517.717,00 1.041 .683,00 0,00 0,00 1.041 .683,00 0,00 62.559.400 ,00 
Total ORG:o 38.508.501 ,00 0,00 23.009.216,00 61 .517.717,00 1.041 .683,00 0,00 0,00 1.041.683,00 0,00 62.559.400 ,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

30.01 .1 O - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 6.173.990,00 º·ºº 152 ººº·ºº 6.325.990,00 º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 6.325.990,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

22.0 1.20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 225.000,00 0,00 153.000,00 378.000,00 15.000 ,00 º·ºº º·ºº 15.000,00 º·ºº 393 ººº·ºº 
22.01.30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.032.000,00 0,00 877.000 ,00 2.909.000,00 244 .000,00 º·ºº 0,00 244 .000 ,00 0,00 3 153 ººº·ºº 
22 01.30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.195.000,00 0,00 835.000,00 3 030.000,00 114.000 ,00 0,00 º·ºº 114 .000,00 0,00 3.144 ººº·ºº 
22.01.20 - FU NDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 265.000,00 0,00 67.000 ,00 332.000,00 1.500,00 0,00 º·ºº 1.500,00 0,00 333.500 ,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 6.173.990,00 0,00 152.000,00 6.325.990,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 6.325.990,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 2.460.000,00 0,00 1.630.000,00 4.090.000,00 126.000,00 0,00 0,00 126.000 ,00 0,00 4.216.000,00 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

~; 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 6.173.990,00 0,00 152.000,00 6.325.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.325.990,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 2.460.000,00 0,00 1.630.000,00 4.090.000,00 126.000,00 0,00 0,00 126.000,00 0,00 4.216.000,00 
22 .01.30 - FUNDO MUNI CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.186.000,00 0,00 940.000,00 2. 126.000,00 290.000 ,00 0,00 0,00 290.000,00 0,00 2.4 16.000 .00 
22 .01.30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.071.600,00 0,00 1.177.300,00 3.248.900,00 11 9.660 ,00 0,00 0,00 119.660 ,00 0,00 3.368.560 ,00 

Total UNIDADE 2.336.600,00 0,00 1.747.246,00 4.083.846,00 128.160,00 0,00 0,00 128.160,00 º·ºº 4.212.006,00 
Total ORG:o 2.336.600,00 0,00 1.747.246,00 4.083.846,00 128.160,00 0,00 0,00 128.160,00 º·ºº 4.212.006,00 
22 .01.10- GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 213 ººº·ºº 213.000 ,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000 ,00 0,00 215.000.00 
22.011 0 - GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL º·ºº º·ºº 690.000 ,00 690.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 702.000 ,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

97.99.99 - RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 2.597.000,00 2.597 .000,00 
Total UNIDADE 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 0,00 2.597.000,00 2.597.000 ,00 
Total ORG:o º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 2.597.000,00 2.597.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

22 .01.20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 261.000,00 0,00 76.000 ,00 337.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 340.000 ,00 
22 .01.20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 289.000,00 0,00 336.750,00 625.750,00 4.000 ,00 º·ºº 0,00 4.000,00 0,00 629.750,00 

rgão: 301 - PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercicio:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

30.0110 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA- PREVICOB 6.058.700,00 0,00 153.000,00 6.211.700.00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 0,00 6.211 700 .00 
30 .01 .10 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA- PREVICOB 4.605.000,00 0,00 453. 000 ,00 5.058.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 5.058.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executoras 

22.01 .30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
22.01 .30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

Pessoal e 
Encargos 

2.084 .000,00 
2.329.000 ,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. 
Encargos Correntes 

0,00 
0,00 

1.295.000,00 
726.250.00 

Total 

3.379.000,00 
3.055.250,00 

lnsvestim. 

10.000 ,00 
88.000.00 

Despesas Capital 

Inversões 
Financeiras 

º·ºº 0,00 

Amortização 
da Divida 

0,00 
0,00 

~· 

Total 

10.000 ,00 
88.000.00 

Reservas 

Total Total Geral 



J~\ 
~:...:~ 

~~\.-__ .......-- ........... 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 4.605.000,00 º·ºº 453.000,00 5.058.000,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 5.058.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 2.618.000,00 0,00 1. 753.000,00 4.371 .000,00 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00 0,00 4.475.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 4.605.000,00 0,00 453.000,00 5.058.000,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 5.058.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 2.345.000,00 º·ºº 1.584.000,00 3.929.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 3.944.000,00 
99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 O.DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.464 .054 ,00 4.464.054 ,00 

Total UNIDADE 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 4.464.054,00 4.464.054,00 
Total ORG:o 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 0,00 4.464.054,00 4.464.054,00 
99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 100.000,00 100.000 ,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Gera l 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

30.01.10- IN STITUTO DE PREVIDENCIA - PR EVICOB 6.263.081,46 º·ºº 313.000.00 6.576.081,46 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 6 576 081,46 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 

Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 100.000 ,00 100.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

Total UNIDADE 

COR03500 - SMARapd Informática ltda 

Pessoal e 
Encargos 

6.263.081,46 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. 
Encargos Correntes 

º·ºº 313.000 ,00 

Total lnsvestim . 

6.576.081 ,46 º·ºº 

Despesas Capital 

Inversões Amortização 
Financeiras da Divida 

º·ºº 0,00 

, , 
Total 

Reservas 

Total Total Geral 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 6.263.081 ,46 0,00 313.000 ,00 6.576.081 ,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.576.081 ,46 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 .000 ,00 100.000,00 
Total UNIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000 ,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23.01 .10- GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 5.123.000 ,00 0,00 2.154 .000,00 7.277 .000,00 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,00 7.343.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
Total UNIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000 ,00 100.000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercícío:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23.01.20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÜDE 4.283.000,00 0,00 1.319.000,00 5.602.000,00 73.000,00 0,00 0,00 73 .000,00 0.00 5.675.000,00 
23.01 .30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 52 .000,00 0,00 1.086.000,00 1.138.000 ,00 43.000,00 º·ºº 0,00 43 .000,00 0,00 1.181 .000,00 
23.01.40- BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 0,00 0,00 245 000 .00 245.000 ,00 15.000,00 º·ºº º·ºº 15.000,00 0,00 260.000,00 
23.01 .50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 600.000 ,00 0,00 248.000 ,00 848.000 ,00 170 000 ,00 0,00 0,00 170.000 ,00 0,00 1.018.000,00 

COR03500 - SMARapd Informática Ltda 

~-



( , PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
~,,,'.;r- Praça Prefeito Lu1s da Costa S/N 
~ · ~ -'!~ 
.(~ U Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
Total UNIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 .000,00 30 .000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

23.01.60 - BLOCO OE GESTAO DO SUS º·ºº 0,00 6.000,00 6.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000 ,00 0,00 226.000,00 
Total ORG:o 10.058.000,00 0,00 5.058.000,00 15.116.000,00 587.000,00 0,00 0,00 587.000 ,00 0,00 15.703.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

24.01.10 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICI 566.000 ,00 º·ºº 75.000,00 64 1.000,00 
7 ººº·ºº 0,00 0,00 7.000,00 º·ºº 648.000 ,00 

24.01.10 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICI 354 .000 ,00 º·ºº 60.000,00 414.000 ,00 2.000,00 0,00 º·ºº 2.000,00 º·ºº 416.000,00 
24.01.10- GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICI 636.000 ,00 º·ºº 51 ººº·ºº 687.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 688.000,00 

Total UNIDADE 636.000 ,00 0,00 51 .000,00 687.000 ,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 688.000 ,00 
24.01.10 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICI 717.400 ,00 0,00 8.400,00 725.800 ,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 725.900 ,00 

Total UNIDADE 717.400 ,00 0,00 8.400,00 725.800,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 725.900 ,00 
24.02. 10 - GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNIC 173.000,00 º·ºº 49.000,00 222.000 ,00 4.000,00 0,00 º·ºº 4.000 ,00 º·ºº 226.000,00 
24 .02 .10 - GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNIC 156.000,00 0,00 23.000,00 179.000 ,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 191.000,00 
24.02.10-GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNI( 158.000,00 0,00 30 .000,00 188.000 ,00 1.000.00 º·ºº 0,00 1.000,00 0,00 189.000,00 

Total UNIDADE 158.000,00 0,00 30.000,00 188.000 ,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 189.000 ,00 
24.02.10- GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNIC 240.300,00 º·ºº 15.900,00 256.200.00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 256.300 ,00 

Total UNIDADE 240.300,00 0,00 15.900,00 256.200,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 256.300,00 
24.03.10 -ASSESSORIA DE GOVERNO 561.000.00 º·ºº 291.000,00 852.000 ,00 33.000,00 0,00 º·ºº 33.000,00 º·ºº 885.000 ,00 
24.03.10-ASSESSORIA DE GOVERNO 622.260,55 0,00 317.713,35 939.973,90 8.826, 10 º·ºº 0,00 8.826,10 0,00 948.800,00 
24 .03.10 - ASSESSORIA DE GOVERNO 909.000,00 0,00 209.000,00 1.11 8.000,00 3.000,00 0,00 º·ºº 3.000,00 0,00 1.121.000 ,00 
24 .01.10- GESTÃO DA PROCU RADORI A GERAL MUNICI 712.000 ,00 0,00 59.000,00 771.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 º·ºº 772 .000.00 
24.01.10 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICI 739.000 ,00 0,00 73.000,00 812.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 813.000,00 
24.0 1.10 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICI 970.000 .00 º·ºº 135.000 ,00 1.105.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 1.11 0.000,00 

Total UNIDADE 909.000,00 0,00 209.000 ,00 1.118.000,00 3.000,00 º·ºº 0,00 3.000,00 0,00 1.121.000,00 
Total UNIDADE 970.000,00 0,00 135.000,00 1.105.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 1.110.000,00 
24.03.10 -ASSESSORIA DE GOVERNO 888.100 ,00 º·ºº 141.700,00 1.029.800,00 1.200.00 º·ºº 0,00 1.200,00 º·ºº 1.031.000 .00 

Total UNIDADE 888.100 ,00 0,00 141 .700,00 1.029.800,00 1.200,00 0,00 º·ºº 1.200,00 0,00 1.031 .000,00 
24 .04 .10 - GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 24 .000,00 º·ºº 66.000,00 90 .000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 96 .000,00 
24 04 .1 O - GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 12.000 .00 0,00 77.000,00 89.000,00 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 110.000,00 
24 .04 .10 - GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 14.000,00 0,00 3.800,00 17.800,00 1.100,00 º·ºº 0,00 1.100,00 0,00 18.900,00 
24 .02.10 - GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNIC 235.000,00 0,00 29 .000,00 264 .000 ,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 265.000,00 
24.02.10- GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNIC 267 600.00 0,00 28.800,00 296.400,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 297.400 ,00 
24 .02.10 - GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNI( 394.000 .00 º·ºº 50.000,00 444 .000,00 10.000,00 º·ºº 0,00 10.000,00 0,00 454.000 ,00 

Total UNIDADE 14.000,00 0,00 3.800,00 17.800,00 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 18.900,00 
Total UNIDADE 394.000,00 0,00 50.000,00 444.000 ,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 O.OD -45.4.000 

COR03500 - SMARapd lnformatica Lida 

~/ 



__)~, PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
' t'1',,.:;r Praça Prefeito Lu1s da Costa S/N 
~··· ~ : · ·~ 

..Jfó-=: Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

24 .04.10 - GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 1.400,00 0,00 6.600,00 8.000,00 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 8.600,00 
Total UNIDADE 1.400,00 0,00 6.600 ,00 8.000,00 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 8.600,00 
24 .05.10 -GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E REN[ 165.000,00 0,00 31.000,00 196.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 º·ºº 198.000,00 
24 .05. 10 - GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E REN[ 29.000,00 0,00 11 .000,00 40 .000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 41 .000,00 
24.05.10 - GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E REN[ 15.002,78 0,00 6.457,22 21.460,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 21.560,00 
24 .03. 10 - ASSESSORIA DE GOVERNO 894. 100,00 º·ºº 199.280 ,00 1.093.380,00 13.620,00 0,00 0,00 13.620,00 0,00 1.107.000,00 
24 .03.10 -ASSESSORIA DE GOVERNO 964.009,00 0,00 204 .000,00 1.168.009,00 13.620,00 º·ºº 0,00 13.620,00 0.00 1.181.629,00 
24.03. 10 - ASSESSORIA DE GOVERNO 1.285. 100,00 0,00 219.000,00 1.504 .100,00 31.620,00 0,00 0,00 31.620,00 0,00 1.535.720,00 

Total UNIDADE 15.002,78 0,00 6.457,22 21 .460,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 21.560,00 
Total UNIDADE 1.285. 100,00 0,00 219.000 ,00 1.504. 100,00 31 .620,00 0,00 0,00 31 .620,00 0,00 1.535.720,00 
Total ORG:o 1. 732.002, 78 0,00 300.257,22 2.032.260,00 6.200,00 0,00 0,00 6.200,00 0,00 2.038.460,00 
24 .05.10-GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E REN[ 1.500,00 º·ºº 2.900,00 4.400,00 100,00 º·ºº º·ºº 100,00 0,00 4.500,00 

Total UNIDADE 1.500,00 0,00 2.900,00 4.400,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 4.500,00 
Total ORG:o 1.848.700,00 0,00 175.500,00 2.024.200,00 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 2.026.300,00 

24 .04.10 - GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL º·ºº º·ºº 9.000,00 9.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 16.000,00 
24 .04.10 - GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL º·ºº 0,00 15.000 ,00 15.000,00 13.000,00 º·ºº 0,00 13.000,00 º·ºº 28.000,00 
24 .04 .10- GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL º·ºº º·ºº 27 .000 ,00 27.000,00 15.000,00 0,00 º·ºº 15.000,00 0,00 42 .000,00 

Total UNIDADE 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 42.000,00 
24 .05. 10 -GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENl º·ºº 0,00 19.000.00 19.000,00 3.000,00 0,00 º·ºº 3.000,00 º·ºº 22 .000,00 
24 .05. 10 - GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E REN[ º·ºº º·ºº 41 .000,00 41 .000,00 4.000,00 0,00 º·ºº 4.000,00 º·ºº 45.000,00 
24 .05.10 - GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E REN[ º·ºº º·ºº 40 .000,00 40.000,00 6.000,00 º·ºº º·ºº 6.000,00 º·ºº 46.000,00 

Total UNIDADE 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 46.000,00 
Total ORG:o 1.841. 100,00 0,00 315.280,00 2. 156.380,00 25.620,00 0,00 0,00 25.620,00 0,00 2.182.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

30 .01.1 0 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 7.092.000,00 º·ºº 249.000 ,00 7.341 .000,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 7.341.000,00 
30.01.10- INSTITUTO DE PREVIDENCIA- PREVICOB 8.800.000 ,00 º·ºº 695.000 ,00 9.495.000,00 72 .000,00 0,00 º·ºº 72.000,00 º·ºº 9.567.000 ,00 
30.01.10 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 9. 182.084,63 º·ºº 773.162,94 9.955.247,57 54 .590,30 º·ºº º·ºº 54 .590 ,30 º·ºº 10.009.837 .87 

Total UNIDADE 9. 182.084,63 0,00 773.162,94 9.955.247,57 54.590 ,30 0,00 0,00 54.590,30 0,00 10.009.837 ,87 
Total ORG:o 9.182.084,63 0,00 773.162,94 9.955.247,57 54.590,30 0,00 0,00 54.590,30 0,00 10.009.837 ,87 
30.01 . 1 O - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 9.305.305,00 º·ºº 685.361,00 9.990.666,00 15.866,00 º·ºº º·ºº 15.866,00 º·ºº 10.006 .532 ,00 

Total UNIDADE 9.305.305,00 0,00 685.361 ,00 9.990.666,00 15.866,00 0,00 0,00 15.866,00 0,00 10.006.532,00 
Total ORG:o 9.305.305,00 0,00 685.361 ,00 9.990.666,00 15.866,00 0,00 0,00 15.866,00 0,00 10.006.532 ,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

43.0 1.10 -GESTÃO DO FU NDO MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01.10 -GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01.20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 
43.0 1.20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚ DE 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

Pessoal e 
Encargos 

4.936.627 ,58 
6.771.492,09 
4.341 .000,00 
4.503.000,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total 
Encargos Correntes 

º·ºº 3.449.500 ,00 8.386. 127,58 
0,00 3.501.207 ,9 1 10.272 . 700,00 
0,00 1.355.500,00 5.696.500,00 

º·ºº 681.000,00 5. 184 .000,00 

Despesas Capital Reservas 

lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Financeiras da Divida 

70.000,00 0,00 º·ºº 70.000,00 
33.000,00 º·ºº º·ºº 33.000,00 
63.000,00 º·ºº º·ºº 63.000,00 
27.000,00 º·ºº º·ºº 27.000,00 

~ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.10 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 6.671.100,00 0,00 2.981 .599,55 9.652.699,55 3.535,58 0,00 0,00 3.535,58 0,00 9 656.235, 13 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

30.01.10 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA- PREVICOB 166.833,00 0,00 363.272,00 530.105,00 24 .765,00 0,00 0,00 24 .765,00 º·ºº 554.870,00 
30 .01.10- INSTITUTO DE PREVIDENCIA- PREVICOB 250.000 ,00 0,00 471 .000,00 72 1.000 ,00 40 .865,00 0,00 0,00 40 .865,00 0,00 761.865,00 
30 .01.10 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 475.000 ,00 0,00 505 000,00 980.000,00 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 1.006.000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.30- BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 23.968,15 0,00 943.653,30 967 .621,45 51.750,97 0,00 0,00 51.750 ,97 º·ºº 1.019.372,42 
43 .01.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 26.507 ,91 0,00 832.992,09 859.500,00 11 .300,00 0,00 0,00 11 .300,00 0,00 870.800,00 
43.01.20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÜDE 4.454 .300,00 0,00 1.100.400,00 5.554.700,00 2.300 ,00 0,00 0,00 2.300,00 0,00 5.557 000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

30.01.20 - Fundo Previdenciario 8.228.762,00 0,00 15.000,00 8.243.762,00 º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 0,00 8.243.762 ,00 
30.01.20 - Fundo Previdenciario 15.838.265,00 0,00 276.322 ,00 16.114.587 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.114.587 ,00 
30.01.20 - Fundo Previdenciario 17.741 .000 ,00 0,00 132.000 ,00 17.873.000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.873 000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.40- BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA º·ºº 0,00 567.000,00 567.000,00 66 000,00 0,00 0,00 66 .000,00 0,00 633.000 ,00 
43.01.40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 0,00 0,00 11 9.000 ,00 11 9.000 ,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 º·ºº 135 ººº·ºº 
43.01.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COM PLEXIDADE 17.140,00 0,00 2.367.288,45 2.384.428,45 7.764,4 2 0,00 0,00 7.764,42 0,00 2.392.192,87 

rgão: 301 - PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executoras 

30.01.30 - Fundo Financeiro 
30.01.30 - Fundo Financeiro 
30.01.30 - Fundo Financeiro 

Total UNIDADE 

COR03500 - SMARapd lnformal ica Lida 

Pessoal e 
Encargos 

1.006.000,00 
1.901 .610,00 
2 235.000 ,00 

20 .451 .000 ,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. 
Encargos 

0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 

Correntes 

15 000,00 
25.390,00 
16 000,00 

653.000,00 

Total 

1.021.000,00 
1 927.000,00 
2.251 .000,00 

21 .104.000 ,00 

lnsvestim. 

º·ºº 0,00 
0,00 

26.000,00 

Despesas Capital 

Inversões Amortização 
Financeiras da Divida 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 

~· 

Total 

0,00 

º·ºº 0,00 
26.000,00 

Reservas 

Total 

0,00 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 

Total Geral 

1.021.000 ,00 
1.927.000,00 
2.251.000,00 

21 .130.000,00 



~l!~ 
"'t,,~~:~Jc 

\ ···1 -
~~ 
~--

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim . Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 9.401 .595,00 0,00 393.272,00 9.794.867,00 24.765,00 0,00 0,00 24.765,00 0,00 9.819.632,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.0 1.50 - BLOCO DA VIGI LANCIA EM SAUDE 721 .000,00 0,00 148.000,00 869.000 ,00 20 .000,00 º·ºº º·ºº 20.000,00 º·ºº 889.000,00 
43.01 .50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 674 .000,00 º·ºº 104.000,00 778.000 ,00 5.500,00 º·ºº º·ºº 5.500,00 º·ºº 783.500 ,00 
43 .01.40 - BLOCO DA ASSISTENC IA FARMACEUTICA º·ºº º·ºº 166.000,00 166.000 ,00 5.200,00 º·ºº º·ºº 5.200,00 º·ºº 171.200,00 
43.01.60 - BLOCO OE GESTAO DO SUS º·ºº º·ºº 30 .000,00 30.000 ,00 200.000,00 º·ºº º·ºº 200.000 ,00 º·ºº 230.000,00 
43 01 60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS º·ºº º·ºº 116.000,00 11 6.000,00 54 .000,00 º·ºº º·ºº 54 .000,00 0,00 170.000,00 
43.01 .50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 734.660,00 º·ºº 183.200,00 917.860,00 700,00 º·ºº º·ºº 700 ,00 º·ºº 918.560,00 

Total UNIDADE 11.975.000 ,00 0,00 5.354.200,00 17.329.200 ,00 146.800 ,00 0,00 0,00 146.800,00 0,00 17.476.000 ,00 
Total ORG:o 11.975.000 ,00 0,00 5.354.200,00 17.329.200 ,00 146.800,00 0,00 0,00 146.800 ,00 0,00 17.476.000,00 
43.01 .60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS º·ºº º·ºº 900,00 900,00 300,00 0,00 0,00 300 ,00 º·ºº 1.200,00 
43.01 .10- GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 7.870.900,00 º·ºº 3.628. 1 ºº·ºº 11.499.000 ,00 486.000 ,00 º·ºº º·ºº 486.000 ,00 º·ºº 11 .985.000,00 
43.01.10 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAU DE 8.464 .814 ,00 º·ºº 1. 788 000,00 10.252.814,00 650.000,00 º·ºº º·ºº 650.000 ,00 º·ºº 10.902 .814 ,00 
43.01.10 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 9.4 11 .136,00 º·ºº 1.986.000 ,00 11 .397.136,00 721 .000 ,00 0,00 º·ºº 72 1.000 ,00 0,00 12. 118.136,00 

Total UNIDADE 11 .877 .200,00 0,00 6. 799.388,00 18.676.588,00 19.800,00 0,00 0,00 19.800,00 0,00 18.696.388,00 
Total ORG:o 11 .877 .200,00 0,00 6.799.388,00 18.676.588,00 19.800,00 0,00 0,00 19.800,00 0,00 18.696.388,00 
43.01 .20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 3. 505.000,00 º·ºº 1.057.000,00 4.562.000,00 57.000,00 º·ºº º·ºº 57 .000,00 º·ºº 4.619.000,00 
43.01.20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 4.175.000,00 º·ºº 1.623.000,00 5.798.000,00 275.000,00 º·ºº º·ºº 275.000 ,00 º·ºº 6.073.000,00 
43 .01 .20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 6.631 .500,00 º·ºº 1.605.900,00 8.237.400,00 329.000 ,00 º·ºº º·ºº 329.000 ,00 º·ºº 8.566.400,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

51.01.10 - GESTÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 507.000 ,00 º·ºº 5.208.000,00 5.715.000,00 174.000 ,00 º·ºº º·ºº 174.000 ,00 º·ºº 5.889.000,00 
51 .01 .10- GESTÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 987.000,00 º·ºº 5. 797.000,00 6. 784 .000,00 31.000,00 º·ºº º·ºº 31 000 ,00 0,00 6.815.000,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01 .30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 105.000 ,00 º·ºº 2 209.000,00 2.314.000,00 21.000,00 º·ºº º·ºº 21.000 ,00 º·ºº 2.335.000,00 
43.01 .30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 21.594,00 º·ºº 5.324 . 728,00 5.346.322,00 115.864,00 º·ºº º·ºº 11 5.864,00 º·ºº 5.462. 186,00 
43.01 .30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 21 .600,00 º·ºº 5.590.500,00 5.612.100.00 30.864,00 º·ºº º·ºº 30.864 ,00 º·ºº 5.642.964 ,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício: 2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

Pessoal e 
Encargos 

Despesas Correntes 
Juros e Outras Desp. Total 

Encargos Correntes 
lnsvestim. 

Despesas Capital 

Inversões 
Financeiras 

Amortização 
da Divida 

~; 

Total 

Reservas 
Total 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

51.01 .20 - GESTÃO DO FUNDES 17.176.000,00 0,00 2.699.000,00 19.875.000,00 11 7.000 ,00 0,00 0,00 11 7.000 ,00 0,00 19.992.000,00 
51.01.20 - GESTÃO DO FUNDES 18.588.000,00 0,00 1. 772.000,00 20.360.000 ,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.380.000 ,00 
51.01.10- GESTÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 854 .700,00 0,00 3.032.570,00 3.887.270,00 182.000,00 0,00 0,00 182 000,00 0,00 4.069.270,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 0,00 0,00 186.000 ,00 186.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 192.000 ,00 
43 .01.40- BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA º·ºº 0,00 409.000 ,00 409.000,00 305.000 ,00 0,00 0,00 305.000 ,00 º·ºº 714.000 ,00 
43 .01.40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 0,00 0,00 237.000,00 237.000 ,00 454 .000 ,00 º·ºº 0,00 454 ººº·ºº 0,00 691.000,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exerclcio:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

51.01 .30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 2.587.000,00 2.587.000,00 1.841 .000,00 0,00 0,00 1.84 1.000,00 0,00 4.428.000,00 
51.01.30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCU LADOS º·ºº º·ºº 3.582.059,44 3.582.059,44 123.480,56 0,00 0,00 123.480,56 0,00 3. 705.540,00 
51.01 .20 - GESTÃO DO FU NDES 19.592 .721.00 º·ºº 2.851.404 ,00 22.444. 125,00 88.500,00 0,00 º·ºº 88.500 ,00 º·ºº 22 .532.625,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01 .50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 645 ººº·ºº 0,00 205.000 ,00 850.000 ,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 855.000,00 
43.01 .50 - BLOCO DA VIGILANC IA EM SAUDE 815.000,00 0,00 374 .000 ,00 1.189.000,00 14 .000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 1.203.000,00 
43.01 .50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 872.000,00 º·ºº 487.000,00 1.359.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 1.364 .000,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FME Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 19.575.000,00 0,00 11 .151 .059,44 30.726.059 ,44 174.480,56 0,00 º·ºº 174.480 ,56 º·ºº 30.900.540,00 
Total ORG:o 19.575.000,00 º·ºº 11 .151 .059,44 30. 726.059,44 174.480,56 0,00 º·ºº 174.480,56 º·ºº 30 .900 .540,00 
51.01 .30- GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 3.704 .583,00 3.704 .583,00 61.900,00 0,00 0,00 61.900,00 0,00 3. 766.483,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executoras 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

Pessoal e 
Encargos 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total 
Encargos Correntes 

lnsvestim. 

Despesas Capital 

Inversões 
Financeiras 

Amortização 
da Divida 

,, 
Total 

Reservas 

Total 

' 
Total Geral 



~-'<,_.-
~\1·,~:t . . "·l -
~~~ 
~._ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

43.01.60- BLOCO DE GESTAO DO SUS 0,00 0,00 52.000,00 52 .000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 61.000,00 
43.01.60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS 0,00 0,00 44.000,00 44 .000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000 ,00 0,00 419.000,00 
43.01.60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS 0,00 0,00 60 .000,00 60.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 69.000,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 20.447.421 ,00 0,00 9.588.557,00 30.035.978,00 332.400,00 0,00 0,00 332.400,00 0,00 30.368.378,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 16.936.236,00 0,00 9.966.400,00 26.902.636,00 1.548.864,00 0,00 0,00 1.548.864,00 0,00 28.451 .500,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 20.447.421 ,00 0,00 9.588.557,00 30 .035.978,00 332.400,00 0,00 0,00 332.400,00 0,00 30.368.378,00 

rgão: 401 - FUNDO DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 12.125.900,00 0,00 7.337.100,00 19.463.000,00 584.000 ,00 0,00 0,00 584.000 ,00 0,00 20.047.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

97.99.99 - RESERVA DO RPPS 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 1.234.000,00 1.234.000,00 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício: 2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

51.01 .10 - GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
51 .01 .10 - GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
51.01.10- GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

Pessoal e 
Encargos 

690.000,00 
621 .000 ,00 
716.000 ,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total 
Encargos Correntes 

0,00 2.905.231,00 3. 595.231,00 
0,00 4.542.000,00 5.163.000,00 
o.ao 9409 000,00 10 125000,00 

Despesas Capital Reservas 

lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Financeiras da Divida 

526.769,00 0,00 0,00 526.769,00 
219.000 ,00 0,00 0,00 219.000,00 
175.000,00 0,00 0,00 175.000 ,00 

~· 



.......... ) ... :~ 
""'t.~,.,..J!{--'·~-

.' \ , •"i. 

..;s%\.----- --
PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.234.000,00 1.234.000,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.234.000,00 1.234.000,00 
97.99.99 - RESERVA DO RPPS º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 938.382 , 13 938.382 ,13 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

51 .01 .20 - GESTAO DO FUNDES 20.555.344 ,00 0,00 2.944 656,00 23 .500.000,00 10.000,00 º·ºº 0,00 10.000,00 0,00 23.510.000 ,00 
51 .01.20 -GESTAO DO FUNDES 26.036.000,00 0,00 4 797 000,00 30.833.000,00 47 .000,00 0,00 0,00 47 .000,00 0,00 30.880.000,00 
51 .01 .20 - GESTAO DO FU NDES 28.236.100,00 0,00 4.882.900,00 33.11 9.000,00 1.249.000,00 0,00 0,00 1.249.000,00 0,00 34.368.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 938.382 ,13 938.382,13 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 938.382,13 938.382 , 13 

rgão: 501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

51 .01 .30 - GESTAO DOS RECURSOS VI NCULADOS 0,00 0,00 3.22 1.500,00 3.221.500,00 373.500,00 0,00 0,00 373.500 ,00 0,00 3.595.000,00 
51.01.30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCU LADOS 0,00 0,00 3.683.000,00 3.683.000,00 152.000 ,00 0,00 0,00 152.000,00 0,00 3.835 000 ,00 
51 .01 .30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCU LADOS 0,00 0,00 5.593.000,00 5.593.000,00 39.000 ,00 0,00 0,00 39 .000,00 0,00 5 632.000,00 

Total UNIDADE 28.952.100,00 0,00 19.884.900,00 48 .837.000,00 1.463.000,00 0,00 0,00 1.463.000,00 0,00 50.300.000 ,00 
Total ORG:o 21 .245.344,00 0,00 9.071 .387 ,00 30.316.731 ,00 910.269,00 0,00 0,00 910.269,00 0,00 31.227.000 ,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

99.99.99 - RESERVA DE CONTING~NCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000 ,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executoras 

97 .99.99 - RESERVA DO RPPS 

COR03500 - SMARapd Informática Lida 

Pessoal e 
Encargos 

0,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total 
Encargos Correntes 

0,00 0,00 0,00 

Despesas Capital 

lnsvestim. Inversões Amortização 
Financeiras da Divida 

0,00 0,00 0,00 

~, 

Total 

0,00 

Reservas 

Total Total Geral 

2. 173.419,00 2.173.4 19,00 

' 



_).~.~ 
~(j-,-~;-,:~; """" \ . " 
~ ..,._---

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercícío:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 180.000 ,00 180.000,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 2. 173.419,00 2.173.419,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 180.000,00 180.000 ,00 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 2. 173.419,00 2.173.419,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

99.99.99 - RESERVA DE CONTINGt:NCIA 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 218.000,00 218.000,00 
Total UNIDADE 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 218.000,00 218.000,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 218.000,00 218.000,00 
99.99.99 - RESERVA DE CONTINGt:NCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.605,00 56.605,00 

rgão: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

62 .011 0 - GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL º·ºº 0,00 755 000 ,00 755.000,00 293.000,00 0,00 0,00 293.000 ,00 0,00 1.048.000,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executoras 

Total UNIDADE 
Total ORG:o 

COR03500 - SMARapd lnformatica Lida 

Pessoal e 
Encargos 

º·ºº º·ºº 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total 
Encargos Correntes 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 º·ºº 

Despesas Capital Reservas 

lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Financeiras da Divida 

º·ºº º·ºº 0,00 0,00 56.605,00 

º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 56.605,00 

~ 



(~ 
~-~·-y:·;~ 
~._. 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Exercícío:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

62 .01.20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 329.000 ,00 º·ºº 334 .000,00 663.000 ,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 º·ºº 688.000 ,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim . Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

99 .99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 14.293,00 14.293,00 

rgão: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

62 .01.30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.218.917,00 º·ºº 1.480.583,00 4.699.500,00 11 5 000 ,00 º·ºº º·ºº 11 5.000 ,00 º·ºº 4.814.500,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.293,00 14.293,00 

rgão: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total UNIDADE 3.547.917,00 0,00 2.569.583,00 6.117 .500,00 433.000,00 0,00 0,00 433.000,00 0,00 6.550.500,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercício:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 

Unidade Executaras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.293,00 14.293,00 

rgão: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Exercício: 2025 
Orgãos 

Unidades Orçamentaria 
Unidade Executaras 

Total ORG:o 

COR03500 - SMARapd lnformatica Lida 

Pessoal e 
Encargos 

3.547.917,00 

Despesas Correntes 

Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. 
Encargos Correntes 

0,00 2.569.583,00 6.117.500,00 433.000,00 

Despesas Capital 

Inversões 
Financeiras 

0,00 

Amortização 
da Divida 

0,00 

~' 

Total 

433.000 ,00 

Reservas 

Total 

0,00 

Total Geral 

6.550.500,00 

\ 



J\ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
' :i'.-;:r- Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
.,,\ -!~ 

Á 4 Despesa por Unidade Orçamentária e Categoria Economica 

rgão: 301 - PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA Exercício: 2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

97 .99.99 - RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 2.920.368,00 2.920.368,00 
97 .99.99 - RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.148.820,00 1.148.820,00 
97 .99.99 - RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1. 750.000 ,00 1. 750.000,00 

Total UNIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1. 750.000,00 1.750.000,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.920.368,00 2.920.368,00 

rgão: 201 - PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA Exercicio:2025 
Orgãos Despesas Correntes Despesas Capital Reservas 

Unidades Orçamentaria Pessoal e Juros e Outras Desp. Total lnsvestim. Inversões Amortização Total Total Total Geral 
Unidade Executoras Encargos Encargos Correntes Financeiras da Divida 

99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.743,00 45.743,00 
99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.727,00 266.727 ,00 
99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 .540,00 65.540,00 

Total UNIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.540,00 65.540,00 
Total ORG:o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.743,00 45.743,00 

' 

COR03500 - SMARapd Informática Ltda 

~-



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Receita Orçamentária segundo as categorias econômicas - Anexo 2 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

!:-J;:itu:·•:J Z<t ela F~ece!t ç1 gecifi?aç~10 --·---- _____ _ ----------·--····-
1.0.0.0.00.0.0 Receitas Correntes 

1.1.0.0.00.0.0 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

1.1.1.0.00.0.0 Impostos 
1.1.1.2.00.0.0 Impostos sobre o Patrimõnio 

1.1.1.2.50.0.0 IPTU 

1.1.1.2.50.0.1 
1.1.1 .2.50.0.2 
1.1.1.2.50.0.3 
1.1.1.2.50.0.4 
1.1.1.2.53.0.0 

1.1.1.2.53.0. 1 
1.1.1.2.53.0.2 
1.1.1.2.53.0.3 
1.1.1.2.53.0.4 
1.1.1.3.00.0.0 

1. 1.1.3.03.0.0 

1.1.1.3.03.1.0 
1.1.1.3.03.1.1 
1.1.1.3.03.1 .2 
1.1.1.3.03.1 .3 
1.1.1.3.03.1.4 
1.1.1.3.03.4.0 
1.1.1.3.03.4.1 
1.1.1.4.00.0.0 

1.1.1.4.51 .0.0 

1.1.1.4.51 .1.0 
1.1.1.4.51 .1.1 
1.1.1.4.51 .1.2 
1.1.1.4.51. 1.3 
1.1.1.4.51 .1.4 
1.1.2.0.00.0.0 
1.1.2.1.00.0.0 

1.1.2.1 .01.0.0 

1.1.2.1.01.0.1 
1.1.2.1.01.0.2 
1.1.2.1.01.0.3 
1.1.2.1.01 .0.4 
1.1.2.1.04 .0.0 

1.1.2.1.04.0.1 
1.1.2.1 .04.0.2 
1.1.2.1.50.0.0 

1.1.2.1.50.0.1 
1.1.2.1.50.0.2 
1.1.2.1.50.0.3 
1.1.2.2.00.0.0 

IPTU PRINCIPAL 
IPTU MULTAS E JUROS DE MORA 
IPTU DiVIDA ATI VA 
IPTU MULTAS E JUROS DE MORA DA DiVIDA ATIVA 
ITBI 

IMPOSTOS SOBRE TRANSM ISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS 1 

ITBI - MULTAS E JUROS DE MORA 
ITBI - DiVIDA ATIVA 
ITBI - MULTAS E JUROS DE MORA DA DiVIDA ATIVA 
Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Nat 

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 
IR - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 
IR - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros 
IR - Retido na Fonte - Trabalho - Divida Ativa 
IR-Retido na Fonte-Trab. Multa e Juros Divida Ativ 
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros R 
IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS R 
ICMS 

IMPOSTOS SOBRE SERVIÇOS 

Imposto sobre Serv de Qualquer Natureza-ISSQN 
Imposto si Serviço de Qualquer Natur. - Principal 
Imposto Si Serviço Qualquer Nat. - Multas e Juros 
Imposto Si Serviço Qualquer Nat. - Divida Ativa 
ISSQN - Multas e Juros da Divida Ativa 
Taxas 
Taxas pelo Exercício do Poder de Policia 

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO PRINCIP 
TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISC. MULTAS E JUROS 
TAXAS INSPEÇÃO, CONTROLE FISCALIZ DiVIDA ATIVA 
TAXA INSP MULTAS E JUROS DE MORA DA DiVIDA ATIVA 
Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 

TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL PRIN CIPA 
MULTAS E JUROS DE MORA 
TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÃNCIA SANITÁRIA 

TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PRINC 
TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIG. SANITÁRIA MULTA E JUR 
TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIG. SANITÁRIA DiVIDA ATIV 
Taxas pela Prestação de Serviços 

CCR40000 - SMARapd lnformatica Ltda 

-------

Orçamento para 2025 

Dr:sdcL·camerto '}.'.'.9..'C.'_ __ . --·---· - -- ~~i!t'YYJria ~~~r~;~,~~5.oo 

2.950.373,00 

2.360.373,00 

1.620.373,00 
240.000 ,00 
400.000,00 
100.000 ,00 
590.000,00 

500.000,00 
20.000 ,00 
50.000,00 
20.000,00 

2.830.000.00 

2.830.000,00 

2.030.000,00 
2.000.000,00 

10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

800.000 ,00 
800.000 ,00 

7.020.000,00 

7.020.000,00 

7.020.000,00 
6.900.000,00 

100.000,00 
10.000,00 
10.000 ,00 

250.000 ,00 

130.000,00 

100.000 ,00 
10.000 ,00 
10.000 ,00 
10.000,00 
70.000,00 

60.000 ,00 
10.000,00 
50.000 ,00 

20.000.00 
20.000,00 
10.000,00 
90.000,00 

\?b , 

13.170.373 ,00 

12.800.373,00 

340.000,00 

\ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Receita Orçamentária segundo as categorias econômicas - Anexo 2 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

Matu r-";;:.~~ clii F~ ,J<~e~~1 __ E3rx)cJi c~·~(/10 -----------------
1.1.2.2.01.0.0 

1.1.2.2.01.0. 1 
1.1.2.2.01.0.2 
1.1.2.2.01.0.3 
1.1 .2.2.01.0.4 
1.1.3.0.00.0.0 
1. 1.3. 1.00.0.0 

1.1.3. 1.50.0.0 

1.1.3.1.50.0.1 
1.1.3. 1.99.0.0 

1.1 .3. 1.99.0.3 
1.1.3.1.99.0.4 
1.2.0.0.00.0.0 

1.2.1.0.00.0.0 
1.2. 15.00.0 o 
1.2. 1.5.01.0.0 

1.2.1.5.01.1.0 
1.2.1.5.01.1.1 
1.2.1.5. 01.1.2 
1.2.1.5.02.0.0 

1.2.1.5.02.1.0 
1.2.1.5.02.1.1 
1.2.1.5.51.0.0 

1.2.1.5.51 .1.0 
1.2.1.5.51 .1.1 
1.2.4 .0.00.0.0 
1.2.4.1.00.0.0 

1.2.4 .1.50.0.0 

1.2.4.1.50.0.1 
1.3.0.0.00.0.0 

1.3. 1.0 00 o.o 
1.3.1.1.00.0.0 

1.3.1.1.01 .0.0 

1.3. 1.1.01.2.0 
1.3.1.1.01 .2. 1 
1.3.1.1.01 .2.2 
1.3.1.1.01.2.3 
1.3. 1.1.01.2.4 
1.3.2.0.00.0.0 
1.3.2. 1 00 O.O 

1.3.2 .1.01.0.0 

1.3.2.1.01.0.1 
1.3.2. 1.04 .0.0 

1.3.2.1.04.0. 1 

Taxas pela Prestação de Serviços 

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL PRINCIPA 
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL MULTAS E 
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL DiVIDA A 
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL MULTAS E 
Contribuição de Melhoria 
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 

Expansão Rede de Água 

CONTR. DE MELHORIA P/ EXPANSÃO DA REDE DE ÁGUA POT 
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 

OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA - DiVIDA ATIVA 
OUTRAS CONTRIB. DE MELHORIA - MULTAS E JUROS DiVID 
Contribuições 

Contribuições Sociais 
Contr. para RPPS 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVI L 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO 
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL MULTAS E JUROS DE M 
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRI 
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - PARCELAMENTOS 

Contr. Patr-Ativo-Parcela 
CONTR. PATRONAL - SERV. CIVIL ATIVO - PARCELAMENTO 
Contribuição para o Custeio do Serviço de lluminaç 
Contr. para o Custeio do Serv. de Iluminação Públ 

Contr. para o Custeio do Serv. de Iluminação Públ 

CONT. P/ O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUM . PÜBL. PRINC 
Receita Patrimonial 

Exploração do Patrimõnio lmobiliario do Estado 
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÕNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO 

Aluguéis, Arrendamentos, Tarifas de Ocupação 

FOROS, LAUDÊMIOS E TARIFAS DE OCUPAÇÃO 
FOROS, LAUDÊMI OS E TARIFAS DE OCUPAÇÃO - PRINCIPAL 
FOROS, LAUDÊMIOS E TARIFAS DE OCUPAÇÃO-MULTAS E J 
FOROS. LAU DÊMIOS E TARIFAS DE OCUPAÇÃO - DiVIDA AT 
FOROS, LAU DÊMIOS E TARIFAS DE OCUPAÇÃO MULTAS E JU 
Valores Mobilia rias 
Juros e Correções Monetarias 

REMU NERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 
Remun . dos Rec. do RPPS 

REMUN . DOS RECURSOS DO REG IME PRÓPRIO DE PREVIDÊNC 

CCR40000 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

D2sckl:•rarw;;ntG Or ic<:.~ ;r; -- --- -------- -~-----·-

90.000,00 

30.000,00 
10.000,00 
20.000,00 
30.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

10.000,00 
20.000,00 

10.000,00 
10.000,00 

2.639.000,00 

2.601.000,00 

2.601.000,00 
2.600.000,00 

1.000,00 
36.000,00 

36.000,00 
36.000,00 

2.000,00 

2.000,00 
2.000,00 

4.719.708,00 

4. 719.708,00 

4.719.708,00 

175.522,00 

175.522 ,00 

175.522 ,00 
125.522 ,00 
20.000,00 
15.000,00 
15.000,00 

8.868.818,00 

2.164.818,00 

2.164 .818,00 
6. 704.000,00 

6. 704 .000,00 

30 .000,00 

7. 358.708, 00 

2.639.000,00 

4.7 19.708,00 

9.044 .340,00 

175.522 ,00 

8.868.818,00 

' 

~·~.I ia Ec0n0rni..: a 

Pagina 2 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Receita Orçamentária segundo as categorias econômicas - Anexo 2 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

!~!.~~?=<·: d«1 :-:~~-~~:.!.:~.:. - -~~~i~~5·~:?~~-· -·-- --·----- -- -·· ·----···· 
1.6.0.0.00.0.0 Receita de Serviços 

1.6.1 o.ao o.o 
1.6.1.1 .00 O.O 

1.6.1 .1.01.0.0 

1.6.1.1.01 0.1 
1. 7.0.0.00.0.0 

1.7.1.0.00.0 .0 
1.7.1.1.00.0 .0 

1.7.1.1.51.0 .0 

1.7.1.1.51 .1.0 
1.7.1.1.51 .1.1 
9.7.1.1.51.1 .1 
1.7.1.1.51.2.0 
1.7.1.1.51.2.1 
1.7.1.1.52.0.0 

1.7.1.1.52.0.1 
9.7.1.1.52.0.1 
1.7.1.2.00.0.0 

1.7.1.2.51.0.0 

1.7.1.2.51 0.1 
1.7.1.2.52.0.0 

1.7.1.2.52.1.0 
1.7.1.2.52.1.1 
1.7.1.2.52.3.0 
1.7.1.2.52.3.1 
1.7.1.2.52.4 .0 
1. 7.1.2.52.4.1 
1.7.1.2.99.0.0 

1.7.1.2.99.0.1 
1. 7.1.3.00.0.0 

1.7.1 .3.50.0.0 

1.7. 1.3.50. 1.0 
1.7.1.3.50.1.1 
1. 7.1.3.50.2.0 
1.7. 1.3.502 1 
1.7.1.3.50.3.0 
1. 7.1.3.50.3.1 
1.7.1.3.50.4.0 
1. 7.1 .3.50.4. 1 
1.7.1.3.50.5.0 
1.7.1.3.50.5.1 
1.7.1 .3.50.9.0 
1.7.1.3.50.9.1 
1.7.1.3.51.0.0 

1.7.1.3.51 .1.0 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 
SERVIÇOS ADM INISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 

SERVIÇOS ADM INISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS PRINC 
Transferências Correntes 

Transferências da União e de suas Entidades 
Transf Decorrentes de Part. na Receita da União 

Cota-Parte do FPM 

Cota-Parte do FPM-Cota Mensal 
COTA -PARTE FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS 
DED. COTA-PARTE DO FPM PRINCIPAL 
Cota-Parte do FPM - 1 % Cota-Dez 
COTA PARTE FPM 1% DEZEMBRO PRINCIPAL 
Cota-Parte do ITR 

COTA -PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITO 
DED. COTA -PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROP. TERRITOR 
T ransf-Comp pela Exploração de Rec Natural 

CFEM 

COTA-PARTE DA COMP. FINANCEIRA EXPLORAÇÃO REC . MIN 
Cota-parte-Comp Finan-Prod de Petróleo 

Cota-parte- Lei 7.990/89 
COTA-PARTE COMP. FINAN. PRODUÇÃO DE PETROLEO 7990/ 
Cota-parte- Lei 9.478/97, art 50 
COTA -PARTE PELA PART. ESPECIAL - LEI Nº 9.478/97 
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP 
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO- FEP 
Outras T ransf-Exploração de Rec.Naturais 

OUTRAS TRANSF DEC COMP FINANC EXPL REC NATURAIS 
Transf de Rec. do Sist. Único de Saúde - SUS 

Transf- SUS- Manut, Ações e Serv de Saúde 

Transf- SUS-Manut, Ações e Serv-AP 
TRANS .E REC . DO BLOCO DE MANUT. ATENÇÃO PRIMÁRIA P 
Transf- SUS- Manut, Ações e Serv-AE 
TRANSF. REC. BLOCO DE MANUT. ATENÇÃO ESPECIALIZAD 
Vigilãncia em Saúde 
TRANS. REC . BLOCO DE MANUT. - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
Assist Farmacêutica 
TRANS . RECURSOS BLOCO MANUT. - ASSISTÊNCIA FARMACÊ 
Gestão do SUS 
TRANSF. RECURSOS DO BLOCO MANUT. - GESTÃO DO SUS 
Outros Prog. 
TRANSF. REC. BLOCO MANUT. - OUTROS PROGRAMAS PRI 
Transf SUS 

Transf SUS-Atenção Primaria 

CCR40000 - SMARapd lnformatica Lida 

Orçamento para 2025 

p:.::~~e~.:.~? .. !TºJí2.!?. _ -··-- )!_!_g_~ _ i:'dl•:.'~i{>ria 5·!~'!.!]:~.~J :.:a 

5.293,00 

5.293,00 

5.293,00 

42. 758.837 ,00 

42. 358.837,00 

34.800.000 ,00 
43.500 000,00 
-8.700.000,00 
7.558.837 ,00 
7.558.837,00 

400.000,00 

500.000,00 
-100.000,00 

3.930.000,00 

69.000,00 

69.000,00 
3.860.000,00 

2. 700.000,00 
2. 700 000,00 

450.000 ,00 
450.000,00 
710 000,00 
710.000,00 

1.000,00 

1.000,00 
12.064 .574 ,00 

12.064.538 ,00 

8.188.812,00 
8.188.812 ,00 
1.560.000,00 
1.560.000,00 

700.000,00 
700 000 ,00 
260.000 ,00 
260.000,00 

1.355.714 ,00 
1.355.714,00 

12,00 
12,00 
24 .00 

12,00 

~ 

5.293,00 

5.293,00 

150.128.019,00 

69.701 .875,00 



' . PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
...... ,,;~i:-i.;'\:- Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

~6i--' 4 Receita Orçamentária segundo as categorias econômicas - Anexo 2 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

Í"@.!u = ::_=~-~~-i~t_ f~_?_~t";;!t:::t ___ ~~~_j_!lçi~~(.'.~t<-1 _____ ~--·--·--··-------·····--··· _ ·-···-···---·---· .. , _____ ·------
1.7.1.3.51.1.1 
1.7.1.3.51.2.0 
1.7.1.3.51 .2.1 
1.7.1.3.99.0.0 

1.7.1.3.99.0.1 
1.7.1.4.00.0.0 

1.7.1 .4.50.0.0 

1.7.1 A.50.0 .1 
1.7.1.4 .51.0.0 

1 .7. 1 A .51.0.1 
1. 7.1 A .52.0.0 

1.7.1 A .52.0.1 
1. 7.1 A.53.0.0 

1.7.1 .4.53.0.1 
1. 7.1 A .99 .0 .0 

1.7.1 .4.99.0.1 
1.7.1.5.00.0.0 

1.7.1.5.50.0.0 

1.7.1.5.50.0. 1 
1.7.1.5.52.0.0 

1.7. 1.5.52.0.1 
1.7.1.6.00.0.0 

1. 7.1.6.50.0.0 

1.7.1.6.50.0.1 
1.7.1.9.00.0.0 

1.7.1.9.58.0.0 

1. 7.1.9.58.0.1 
1. 7.1.9.61 .0.0 

1.7.1.9.61.0.1 
9.7.1.9.61.0.1 
1.7.1.9.99.0.0 

1.7. 1.9.99.0.1 
1. 7.2.0 .00.0.0 
1.7.2.1.00.0.0 

1.7.2. 1.50.0.0 

1.7.2.1.50.0. 1 
9.7.2.1.50.0.1 
1.7.2.1.51.0.0 

1.7.2.1.51.0. 1 
9.7.2.1.51.0. 1 
1.7.2.1.52 .0.0 

TRANS. REC . DO BLOCO ESTRUTURAÇÃO - ATENÇÃO BASICA 
Transf SUS-Atenção-AE-
TRANSF. REC . BLOCO ESTRUTURAÇÃO -ATENÇÃO ESPECIAL! 
Outras Transf de Rec. do Sist. Único de Saude-SUS 

OUTRAS TRANSF . REC . DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
Transf de Rec. do FNDE 

TRANSFERÉNCIAS DO SALÁRIO- EDUCAÇÃO 

TRANSFERÉNCIAS DO SALÁRIO - EDUCAÇÃO 
Transf do FNDE ao PODE 

TRANSF. DIRETAS DO FNDE REF . AO PODE 
Transf PNAE 

TRANSFERÉNCIAS REFERENTES AO PNAE 
Transf ao PNATE 

TRANSFERÉNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA PNATE 
Outras Transf FNDE 

OUTRAS TRANSF_ DIRETAS DO FNDE 
Transf FU NDEB 

Rec. de Complem. da União ao Fundeb-VAAT 

TRANSF COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FU NDEB - VAAT 
Rec. de Complem. da União ao Fundeb-VAAR 

TRANSF. COMPLEM_ DA UNIÃO AO FU NDEB - VAAR 
Rec. do FNAS 

Rec. do FNAS 

TRANSF. DE RECURSOS DO FNAS - PRINCIPAL 
Outras Transf de Rec. da União e de suas Entidades 

T ransf Decorrente da LCnº 176/2020 

Transf Decorrente da LCnº 176/2020 PRINCIPAL 
AUXÍLIO FINANCEIRO - OUTORGA CRÉDITO TRIBUTÁRIO 1 

AUXÍLIO FINANCEIRO - OUTORGA CRÉDITO TR IBUTÁRIO 1 
AUXÍLIO FINANCEIRO - OUTORGA CRÉDITO TRIBUTÁRIO 1 
Outras Transf de Rec. da União e de suas Entidades 

OUTRAS TRANSFERÉNCIAS DE RECU RSOS DA UNIÃO E DE SU 
Transferências dos Estados e do Distri to Federal e 
Part . na Recei ta dos Estados e Distrito Federal 

COTA-PARTE DO ICMS 

COTA-PARTE DO ICMS PRINCIPAL 
DED. COTA - PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 
COTA-PARTE DO IPVA 

COTA -PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 
DED. COTA -PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 
COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPI OS 

1.7.2. 1.52.0.1 COTA -PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS PRINCIPAL 
9.7.2.1.52.0.1 DED. COTA -PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 
1. 7.2 .1.53.0.0 CotaParte-lntervenção-Dominio Econômico 

CCR40000 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

Q._~~~2.~~:.:_~r~:.!.'.L -·---- Qri~1 
12,00 
12,00 
12,00 
12,00 

12,00 
3.699.900,00 

2.370.000,00 

2.370.000,00 
5.900,00 

5.900,00 
851 .000 ,00 

851.000,00 
183.000,00 

183.000,00 
290.000,00 

290.000,00 
6.397 .000,00 

6.000.000,00 

6.000.000,00 
397.000,00 

397.000,00 
540.000 ,00 

540.000 ,00 

540 000,00 
311 .564,00 

50 .000,00 

50.000,00 
35.564 ,00 

49.205,00 
-13.641,00 
226.000 ,00 

226 000,00 

35 .164.000,00 

31.600 .000,00 

39.500.000,00 
-7 .900 000,00 
3.160 .000,00 

3.950.000,00 
-790 .000,00 
360.000,00 

450.000 ,00 
-90 000,00 
44.000,00 

~; 

42.026.144,00 

<'«11'~;?ria ~r;,::nórni, a ·-· 

' 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Receita Orçamentária segundo as categorias econômicas - Anexo 2 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

~~tu = :•;;.~~~ .~!~~---~·~?-~~~!~- _E_s~p_e_c_1f_ir..::_a~c_;~1_ei ______ _ 
1. 7.2.1.53.0.1 
1. 7.2.2.00.0.0 

1.7.2.2.00.0.1 

1.7.2.3.00.0.0 

1.7.2.3.50.0.0 

1.7.2.3.50.0.1 
1.7.2.4 .00.0.0 

1.7.2.4.51.0.0 

1.7.2.4.51.0.1 
1. 7.2.4 .99.0.0 

1. 7.2.4 .99.0. 1 
1. 7.2.9.00.0.0 

1. 7.2.9.51 .0.0 

1. 7.2.9.51.0.1 
1. 7.2.9.52.0.0 

1.7.2 .9.52.0.1 
1.7.2.9.53.0.0 

1.7.2.9.53.0.1 
9. 7.2.9 .53.0.1 
1. 7.2.9.99.0.0 

1. 7.2.9.99.0.1 
1. 7.5.0.00.0.0 
1.7.5.1.00.0.0 

1.7.5.1.50.0.0 

1. 7.5.1.50.0.1 
1.9.0.0.00.0.0 

1.9.1.0.00 .0.0 
1.9. 1.1.00.0.0 

1.9.1.1.01.0.0 

1.9.1.1.01.0.1 
1.9.1.1.01.0.2 
1.9. 1.1.01 .0.3 
1.9. 1.1.01 .0.4 
1.9.2 .0.00.0.0 
1.9.2.2.00.0.0 

1.9.2.2.99.0.0 

1.9.2.2.99.0. 1 
1.9.2.3.00.0.0 

1.9.2.3.99.0.0 

1.9.2 .3.99.0.1 
1.9.9.0.00.0.0 
1.9.9.9.00.0.0 

1.9.9.9.03.0.0 

COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍ 
Transf das Comp. Finan-Exploração de Rec. Naturais 

T ransf das Comp. Finan-Exploração de Rec. Naturais 

Transf de Rec. do Sist. Único de Saüde - SUS 

Transf de Rec. do Sist. Único de Saüde - SUS 

TRANSF. DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE -SUS 
Transf-Conv. Estado e DF 

Transf-Conv. Estado a Educação 

TRANSF. CONVÊNIOS DOS ESTADOS DEST. A PROG . DE EDU 
Outras Transf de Conv. Estado e DF 

Outras Transf de Conv. Estado e DF 
Outras Transf dos Estados e Distrito Federal 

Transf de Estados destinadas à Assist Social 

TRANSF. DE ESTADOS DESTINADAS À ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Transf de Rec. Destinados a Programas de Educação 

Transf Rec. Dest. Progr.Educação PRINCIPAL 
Cota-Parte Transf Comp Fin Perdas ICMS LC 194/22 

Cota-Parte Transf Comp Perdas ICMS LC 194/22 
Ded Cota-Parte Comp ICMS LC 194/22 
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DF 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DF PRINCIPAL 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transf de FUNDEB 

Transf de FUNDEB 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB - FUNDO DE MA 
Outras Receitas Correntes 

Multas Administra tivas, Contratuais e Judiciais 
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIA IS 

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA 

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPEC ÍFICA PRINCIPA 
MULTAS PREVISTAS EM LEG. ESPECÍF ICA MULTAS E JUROS 
MULTAS PREVISTAS EM LEG. ESPECÍFICA DÍVIDA ATIVA 
MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA 
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 
Restitu ições 

Outras Restitu ições 

OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 
Ressarcimentos 

Outros Ressarcimentos 

OUTROS RESSARCIMENTOS - PRINCIPAL 
Demais Receitas Correntes 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

Compensações Finan entre o Regime Geral e o RPPS 

CCR40000 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

.... ----···· D~$delyarn_:9r:to )rige:r: 
44 .000,00 

760.000,00 

760.000 ,00 

12,00 

12,00 

12,00 
3.020.324 ,00 

3.019.324 ,00 

3.019.324,00 
1.000,00 

1.000,00 
3.081.808,00 

901.000,00 

901 000,00 
978.000,00 

978.000,00 
399.000 ,00 

489.000 ,00 
-90.000 ,00 
803.808,00 

803.808,00 

38.400.000 ,00 

38.400.000,00 

38.400.000,00 

200.964 ,00 

200.964,00 

20 .964 ,00 
60 .000,00 
60 .000,00 
60 .000 ,00 

124 .000,00 

124 .000,00 

124.000 ,00 
5.254.262,00 

5.254.262,00 

5.254.262,00 

6.085.036,00 

240.000,00 

~ · 

······-·-·-. í~·1.!2.8_0ri:~--~.:~.:!.!..~2:~~· a __ _ 

38.400.000,00 

11 .664 .262 ,00 

200.964 ,00 

5.378.262,00 

\ 

6.085.036,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Receita Orçamentária segundo as categorias econômicas - Anexo 2 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

Hatu:-.c;;:::.t:~ ela r-:.;: ece 1t::~ ~ec 1 fr;a(,;21ci 

1.9.9.9.03.0.1 
1.9.9.9.12.0.0 

1.9.9.9.12.1.0 
1.9.9.9.12.1.1 
1.9.9.9.12.2.0 
1.9.9.9.12.2.1 
1.9.9.9.99.0.0 

1.9.9.9.99.2.0 
1.9.9.9.99.2.1 
1.9.9 .9.99.2.2 
1.9.9.9.99.2.3 
1.9.9.9.99.2.4 
2.0.0 .0.00.0.0 

2.4 .0.0.00.0.0 

2.4 .1.0.00.0.0 
2.4 .1.1.00 O.O 

2.4 .1.1.51.0.0 

2.4 .1.1.51.1 .0 
2.4 .1.1.51.1 .1 
2.4 .2.0.00.0.0 
2.4 .2.2.00.0.0 

2.4.2.2.99.0.0 

2.4.2.2.99.0.1 
7.0.0 .0.00.0.0 

7.2.0 .0.00.0 .0 

7.2. 1.0.00.0.0 
7.2.1.5.00.0.0 

7.2.1.5.02.0.0 

7.2.1 .5.02 .1.0 
7.2. 1.5.02. 1.1 
7.2.1.5.02.1.2 
7 .2. 1.5.50.0.0 

7.2. 1.5.50.1.0 
7.2.1.5.50.1.1 
7.2.1.5.51 .0.0 

7.2.1.5.51.1.0 
7.2. 1.5.51. 1.1 
7.9.0.0.00.0.0 

7.9.9.0.00.0.0 
7.9.9.9.00.0.0 

7 9.9.9 01 .0.0 

7.9.9.9.01 .0.1 

COMPENS. FINANCEIRAS ENTRE O RGPS E OS RPPS - PRIN 
Encargos- Inscrição em Dívida 

ENCARGOS LEGAIS PELA INSCRIÇÃO EM DiVIDA ATIVA 
ENCARGOS LEGAIS PELA INSCRIÇÃO EM DiVIDA ATIVA PRI 
ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA 
ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA - PRINCIPAL 
OUTRAS RECEITAS 

Receitas Não Projetadas pela RFB-Primarias 
OUTRAS REC. NÃO ARREC. E NÃO PROJETADAS PELA RFB P 
OUTRAS REC. NÃO ARREC. E NÃO PROJ . PELA RFB MULTAS 
OUTRAS REC. NÃO ARREC . E NÃO PROJ . PELA RFB DiVIDA 
OUTRAS REC. NÃO ARREC . E NÃO PROJ . PELA RFB MULTA 
Receitas de Capital 

Transferências de Capita l 

Transferências da União e de suas Entidades 
Transf de Rec. do Sist. Ünico de Saúde-SUS 

Transf-SUS-Fdo a Fdo-Rede de Serv Publ de Saúde 

Transf-SUS-Fdo a Fdo-Rede de Serv Publ de Saúde-AP 
PRINCIPAL 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e 
Transf de Conv. Estado e DF 

Outras Transf de Conv. Estado e DF 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊN IOS DOS ESTADOS E D 
Receitas Correntes - Intra OFSS 

Contribuições - Intra OFSS 

Contribuições Sociais - Intra OFSS 
Contr . para RPPS 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 
CONTR. PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 
CONTR. PATRONAL - SERV. CIVIL ATIVO MULTAS E JUROS 
Contr. Patr-lnativo e Pensionista 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - INATIVO 
CONTR. PATRONAL - SERV. CIVIL - INATIVO PRINCIPAL 
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - PARCELAMENTOS 

Contr . Patr-Ativo-Parcela 
CONTR. PATRONAL - SERV. CIVIL ATIVO - PARCELAMENTO 
Outras Receitas Correntes - Intra OFSS 

Demais Receitas Correntes - Intra OFSS 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

Aportes-Amortização de Déficit Atuarial do RPPS 

APORTES PERIÓDICOS Pi AMORTIZAÇÃO DE DÉFICIT ATUAR 

CCR40000 - SMARapd lnformatica Lida 

Orçamento para 2025 

···-········-··- _____ De~dot·r~m;;;nto . _ 
240 000 ,00 

30 .000,00 

10.000,00 
10.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

5.815.036,00 

5.815.036,00 
5.785.036,00 

10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

300.000 ,00 

300.000,00 

300.000,00 
300.000,00 

6.41 7.267,00 

6.417 .267,00 

6.417.267,00 

6.369.000,00 

4.173.000,00 

4.173.000,00 
4.172.000,00 

1.000,00 
36.000,00 

36.000,00 
36.000,00 

2.160.000,00 

2.160.000,00 
2.160.000,00 

8.552.000,00 

8.552 000,00 

8.552 .000,00 

:Jr_!.9.~~·~' 

~ 

··-·-·-··-·····-··- ~.al•J•J.?r~a Er;~.·~10rni0 ____ _ 

6. 717.267,00 

6. 717.267,00 

300.000,00 

6.417.267 ,00 

14.921.000,00 

6.369.000,00 

6.369.000,00 

8.552 .000,00 

8 552 000,00 



J~,~ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~-~y Praça Prefeito Lu1s da Costa S/N 

.Jcii~ Receita Orçamentária segundo as categorias econômicas -Anexo 2 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

Orçamento para 2025 

Natu:·•;;::.é! da r:..:11ce Jh~ E~~P-~.<.~!~~ -----·--- --··· ___ .Q_;:~sd~~~-,,·~r~"2!.~!2. (~en-:_ ____ -· l~l':_s:~::.: E(;:.::nórr: :;.:.a_ _ 

Total Geral 213 .009.262 ,00 

CCR40000 - SMARapd lnformatica Ltda 

~· 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 
Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

10.00.00 - PODER LEGISLATIVO 

!:J_a_tur1)3",a da Desp.,sa f::<iP"_<;ífit:?Ç~g _ _ . 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3. 1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3. 1.91.00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FU NDOS E ENT. DOS OR 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3.91.00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
4.0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4 .00.00.00 INVESTIMENTOS 
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40300 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

~ll __ IJ_:f:l"m_e_1!_l()IÇl(!_1~r,1_1_l()_ ~_g_<!al_l_i:l_;:~~~~~(i.~i? .... 

4. 773. 123,00 
355.000,00 

1.462.001,00 
400.000,00 

170.000,00 
Total 

~· 

(JruE1~_ 1)esp LC:_!l_!.f!\1.. Econ._ 
6.990.124 ,00 

5.128.123,00 

1.862.001 ,00 

170.000,00 

170.000,00 

7.160.124,00 

( 



-- -

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 
Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

Natumz.~_Q_~Despe~;,i __ i:;:!;ip~c;ífiSl)Ç~() - ·· 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3. 1.91 .00.00 APL DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 
3.2.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.50.00.00 TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
3.3.60.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3.91 .00.00 APL DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
4.0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4 .00.00.00 INVESTIMENTOS 
4.4 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 
4 .6.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40300 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

Sub-ElementoíElemento M~da!idade Apiic~ão -·- Qr!J.l'.t) Desr•.!S:~_!"5_~-
63.447 .319,00 

22.990.016,00 
4.408.000,00 

10.000,00 

232.000,00 
8.000,00 

33.299.303,00 
2 500 000,00 

2.618.964 ,00 

2.201 000,00 
Total 

~ -

27.398 016,00 

10.000,00 

36.039.303,00 

4.819.964 ,00 

2.618.964 ,00 

2.201 .000,00 

68.267 .283,00 



l . --..- .,_.... 
~s 1'.~l'l~"f 

%;~ 
~~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 
Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 

Na~!rnza da Despesa . J::,;pe,~ifj~§l_\(~(}. 
3.0 .00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3.1.71.00.00 TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.1.91.00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.50.00.00 TRANSF A IN STIT. PRIVADAS SFL 
3.3.71.00.00 TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
3.3 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4 .00.00.00 INVESTIMENTOS 
4.4 .71 .00.00 TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
4.4 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40300 • SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

. S_':'tJ:f::l.E!~en.\?i.f::le1:i:iento Modalidada Ap_!icas;ãE Gru~~p_I Categ Econ. 

84.100,00 
3.053.000,00 

62 .000,00 

25.000,00 
30.000,00 

835.000,00 

11 .620,00 
66.000,00 

Total 

~· 

4.089.100,00 

3. 199.100,00 

890.000,00 

77.620,00 

77.620,00 

4.166.720 ,00 



........--.........- -_... 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 
Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

30.00 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Natureza da DesE..t:!".~ ...... l::.!3P"c;ílit:<i.2ii() 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.1 .00.00 .00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3 .90.00 .00 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.0 .00 .00.00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4 .00 .00.00 INVESTIMENTOS 
4 .4 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40300 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

mm···mm __ m----- m---m ?.<l.tJ.:!"J."m.e.n.t.o.i.i::.1.".111"11.t<:>. ~.r:'.<!a_l_idad~_Aplicaçªr:'. _._ Grupo D~_'._fat<-:_\lf::c_~ 
- 24.191.000 ,00 

23.673.000,00 

518.000,00 

86.000 ,00 
Total 

~· 

23.673 .000,00 

518.000 ,00 

86 .000,00 

86.000,00 

24.277 .000,00 



.._J.:~ 
,,~~"; 

~<;:~ 
~._ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 
Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

43 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

!:!.atu r e:_~-, da OeSJ>_esa _ E.c>Pe:<::ifi~<l't~() 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3. 1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3. 1.71.00.00 TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
3. 1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3. 1.91 00.00 APL DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FU NDOS E ENT. DOS OR 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.50.00.00 TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
3.3.71.00.00 TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
3.3.90.00.00 APLI CAÇÕES DIRETAS 
3.3 .91.00.00 APL DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
3.3.93.00.00 APL. DIR. OP ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEG ORC F 
4 .0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4 .00 .00.00 INVESTIMENTOS 
4.4 .71.00.00 TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40300 - SMARapd lnformatica Ltda 

Orçamento para 2025 

S.~1tJ:f:l(!f!'.filltoiJ::l~!"rll;ll.t() M.od<!_li_l:l~!e Aplicação g~~ Despi ÇataJ:L~C()I!... 

30.000,00 
18.344.886,00 

76 1.000,00 

1.000,00 
170.000,00 

7.452 .320,00 
1.360.000,00 
3.050.000,00 

1.000,00 
281 .000,00 

31.169.206,00 

19.135.886,00 

12.033.320,00 

282.000,00 

282.000,00 

Total 31 .451 .206,00 

( 

~· 



J PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

' \1:.i;\:-, Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

~% Natureza da Despesa -Anexo 2 - Consolidação por Órgão 
Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

51 .00 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

~~~-~.~~~0 .~ª--[)~~SE.!:.~'ª- i::.!;;f)<'i:.1 !.1S.~Ç~•() ............................................................................................................................................. . 
3 .0 .00 .00.00 DESPESA - - - - -

3 .1.00 .00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3 .1.90 .00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3 .1.91 .00 .00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS. FUNDOS E ENT. DOS OR 
3 .3 .00 .00 .00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3 .3 .90 .00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3 .3 .91 .00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
4 .0 .00 .00 .00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4 .00.00.00 INVESTIMENTOS 
4.4 .90 .00 .00 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40300 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

mm __ m •••• ?.~. IJ.:Eletl)e_11~()i!;:l(o!il1<'t1l() !lllodalid;ide ~-P~<:."15.i!.<J ___ 0rn2<) Desp_LÇ~c~!1. 

36 .958 .501 ,00 
1.550.000 ,00 

19.822.519 ,00 
3.186.697 ,00 

1.041 .683 ,00 

61 .517 .717 ,00 

38 .508 .501 ,00 

23 .009.216 ,00 

1.041 .683 ,00 

1.041 .683 ,00 

Total 62.559.400 ,00 

" 

~-



) .. . ~ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
-""',';_~.·~>)· Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
~~~\- ' ...A Z: Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Orgão 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 
62.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

1'l_<!!lHf!2'.') d& f,l5spes;; i::?J?~(:Í_f_i_<:<l.'<i\.()____ . .. ... ... ............... ......................... -....... ... 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.1 .91.00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT . DOS OR 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.50.00.00 TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3.91.00.00 APL. DIR. DEC. DE OP . ÓRGÃOS , FUNDOS E ENT. DOS OR 
4.0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4 .00.00.00 INVESTIMENTOS 
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40300 - SMARapd lnformatica Ltda 

Orçamento para 2025 

?l!!~:_f.ôlefY1~11t()if:l~fY1~''!() _ Moda_!_!dade~licaç~g Gryp~üc_,'lJ>_Í_Ç~ Econ_ 

~· 

4.683.000,00 
195.000,00 

200.000,00 
2.429.475,00 

319.000,00 

240.000,00 

7.826.475,00 

4.878.000,00 

2.948.4 75 ,00 

240.000,00 
240.000,00 

Total 8.066.475,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Naturezil da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 
Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 

97.00.00 - RESERVA DO RPPS 

Natureza da Despt:sa 
9.0 .00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

9.9.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 
9.9 .99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

CCR40300 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

m mmmm §':lti:f::le.fl1~11t<:>íf::ie.!1ll'.1!.!2 ~2<lalidade Aplicação. G~J~2P..!::;~ateg Econ 
2.597.000,00 

2.597.000,00 
2.597.000,00 

Total 2.597 .000 ,00 

~· 



_),'. PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

''~··?:.c. Praça Prefeito Luis da Costa S/N .. fíí_ 
.. U Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 
99 .00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 

Natureza da Despesa E:!iPl'!<:.ifi<:_~Si\() . .. ............. ....... .............. . ........ .... . 
9.0 .00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

9.9.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 
9.9.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

CCR40300 - SMARapd lnformãtica ltda 

Orçamento para 2025 

Sub-ElementoiE\emento fl'!~da!.i_!:Jade~licação .... Grupo Desp I C~ Ecori_ 
4.464.054 ,00 

~· 

4.464.054 ,00 
Total 

4 .464.054 ,00 

4.464.054,00 

( 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação Geral 

Lei 4320/64 - Adendo Ili (Portaria SOF nº 8 /85) 
i~aturezn dz Ü€i>p~SH S_sp~c ofü:;.8~'i2___ __ 

3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.71.00.00 TRANSF A CONSORC IOS PUBLICOS CONTR RATEIO 

3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

3.1.91.00.00 APL. DIR. DEC . DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 

3.2 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.50.00.00 TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

3.3.60.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 

3.3.71.00.00 TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

3.3.91.00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS , FUNDOS E ENT. DOS OR 

3.3.93.00.00 APL. DIR. OP ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEG ORC F 

4.0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4 .00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4 .71.00.00 TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 

4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 

4.6.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

9.0.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

9.9 .00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

9.9.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

CCR40400 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

Modalidade ;,Eioc.1ci'lô 

~-

114.100,00 

114.475.526.00 

7.331 .000,00 

10.000,00 

458 .000,00 

8.000,00 

200.000 ,00 

65.8 18.618,00 

7.765.697,00 

3.050.000,00 

12.620,00 

4.503.647,00 

2.201 .000 ,00 

7.061.054 ,00 

Total Geral 

Gn.\;~o Df~~P C<.,tE:9 Ecrm 

199 .230 .941 ,00 

121.920.626 ,00 

10.000,00 

77.300.315,00 

6.717.267,00 

4.516.267 ,00 

2.201.000,00 

7.061.054,00 

7.061.054,00 

213.009.262,00 



J. PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

' (i:;.:y- Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

ia'~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
10.00.00 - PODER LEGISLATIVO 

10.01.00 - GAMARA MUNICIPAL 

10.01.1 0 - GAMARA MUNICIPAL 

~1-~~_iii~~() FU!]~r:_i_aj_ ~~_Eífic3_~- _ 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

GESTÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0001.1.0002 Aquisição de Equ ipamentos e Instalações 

01.031.0001.1.0043 Construção da Sede Legislativa 

01.031.0001 .2.0001 Gestão das Ações de Apoio Admin istrativo e Operaci 

GESTÃO DE PESSOAS 

01.031.0002.1.0037 Realização de Concu rso Publico/ Processo Seleti vo 

01.031 .0002.2.0002 Remuneração de Pessoal, Benefi cias e Encargos 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

01 031.0003.2 0003 Capacitação e Treinamento do Servidor Publico 

ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000.3.0001 Aporte Instituto de Previdência - RPPS Legislativo 

CCR40500 - SMARapd lnformatica ltda 

Total 

Projeto~ 

210.000,00 

210.000,00 

110.000,00 

60 000,00 

50.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

210.000 ,00 

Orçamento para 2025 

Atividades Operaçóe~ ESJJ_<JCiais Total ---- --- ---

6.550.124,00 6.760.124,00 

6.550.124 ,00 6.760.124,00 

827.001 ,00 937.001 ,00 

60.000,00 

50 .000,00 

827.001,00 827.001,00 

5.643. 123 ,00 5.743. 123 ,00 

100.000,00 

5.643. 123,00 5.643.123,00 

80.000,00 80 .000,00 

80 .000,00 80 000,00 

400.000,00 400 000,00 

400.000,00 400.000,00 

400 000,00 400 000,00 

6.550.124,00 400.000 ,00 7.160.124,00 

~· 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

20.01.10 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 

<::.!.?..~~!fíc'!~_l'_1mcion_!!I Especificação 

DESPORTO E LAZER 

ADMIN ISTRAÇÃO GERAL 

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER 

27.122.0013.2.0054 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

27.332.0002.2.0055 Remuneração de Pessoal, Benefí cios e Encargos 

DESPORTO CIMUNITARIO 

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER 

27.8 12.0013.1.0008 Const, Ampl.e Reforma Infra-Estrutura de Esporte e 

27 .812.001 3.2.0036 Projetos Sociais de Atletismo 

27 .812.0013.2.0057 Realização, Patrocínio e apoio a Eventos Esportivo 

27.8 12.0013 2.0142 Manutenção dos equ ipamentos públicos de Esporte, R 

LAZER 

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER 

27 .813. 0013.2.0058 Promoção e Atração de Eventos Esportivos e de Laze 

CCR40500 .. SMARapd Informática Lida 

Total 

Pr~o,-; 

Orçamento para 2025 

Atividades _ .. .. O_perações Es_lleciais Total 

580.000,00 385.000,00 965.000,00 

50.000,00 50.000,00 

50.000,00 50.000,00 

50.000,00 50.000,00 

169.000,00 169.000,00 

169.000,00 169.000,00 

169.000,00 169.000,00 

580.000,00 11 6.000,00 696.000,00 

580.000,00 116.000,00 696.000,00 

580.000,00 580.000,00 

40.000,00 40.000,00 

72.000,00 72.000,00 

4.000,00 4.000,00 

50.000,00 50.000,00 

50.000,00 50.000,00 

50.000,00 50.000,00 

580.000,00 385.000,00 965.000,00 

~· 



_ _) .. :·~ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

' '.?··-':'.;:! Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

.J6"-~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

20.02.10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

C.l':l~!;_i!í~?Sâ~-~'.J...r!S:_Í_O_!:l_'!.i §_s_l_)e<:_:!fi e a_Q o ·······-·----------- -- -- --

CULTURA 

ADMIN ISTRAÇÃO GERAL 

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

13.122 .0018.2.0045 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

13.128.0003.2.0047 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

13.332.0002.2.0046 Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

TURISMO 

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA QUALIDADE DO TURISMO 

13.695.0017.2.0034 Implantação e Recuperação de Equipamentos e lnfrae 

13.695.0017.2.011 8 Apoio e Realização de Eventos Turísticos , Culturai 

CC R40500 - SMARapd lnformatica ltda 

Total 

P!EJe.!_OS 

Orçamento para 2025 

Atividades _ _ O_peragõe_s E*!p<c_c;j_aís Tot~I 

3.610.000,00 

147.000,00 

147.000,00 

147.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3 ººº·ºº 
1 283 ººº·ºº 
1 283 ººº·ºº 
1.283 ººº·ºº 
2.177.000,00 

2.177.000,00 

522 ººº·ºº 
1.655 ººº·ºº 
3.610.000 ,00 

~· 

3.610.000,00 

147 ººº·ºº 
147.000,00 

147.000,00 

3 ººº·ºº 
3.000,00 

3 ººº·ºº 
1.283 ººº·ºº 
1.283.000,00 

1 283 ººº·ºº 
2 177 ººº·ºº 
2.177.000 ,00 

522.000,00 

1.655 ººº·ºº 
3.610.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

20.03.10 - GESTAO SECR. MUNIC . ADMINISTRAÇÃO 

C!?.~s!f~'!S_~ Func1~~1_a_I. E3>~cífica_ç~ã_o ____ _ 

ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GESTÃO DE PESSOAS 

04 .122.0002.1.0030 Realização de Concurso Público / Processo Seletivo 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .122.0019.1.0032 Desapropriação de Terrenos 

04 .122.0019.2.0135 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04 .128.0003.2.0137 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

PROTEÇÃO E BENEFÍC IOS AO TRABALHADOR 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04 .331.0003.2.0143 Bolsa de Estudos para Servidores Municipais 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

04 .332.0002.2.0136 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos 

ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

28.843.0000.3.0006 Contribuição para o PASEP 

ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000.3.0005 Aporte para o Instituto de Previdência - RPPS 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

Pro~s 

4.000,00 

4.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2 000,00 

4.000 ,00 

Orçamento para 2025 

Atividades . Qri.erações Especiais Total 

10.118.000,00 10.1 22.000,00 

4.475 000,00 4.4 79 .000,00 

2.000,00 

2.000,00 

4.475.000,00 4.477.000,00 

2.000,00 

4.475.000,00 4.475.000,00 

12.000,00 12.000,00 

12.000,00 12.000,00 

12.000,00 12.000,00 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

5.621.000,00 5.621.000,00 

5.621.000,00 5.621.000,00 

5.621.000,00 5.621.000,00 

4.449.000,00 4.449.000,00 

1.949.000,00 1.949.000,00 

1.949.000,00 1.949.000,00 

2.500.000 ,00 2.500.000,00 

2.500 000,00 2.500.000,00 

10.118.000,00 4.449 .000 ,00 14.571 .000 ,00 
\ 

~' 



__) .. =--- PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
' \t .-.1;'.:y Praça Prefeito Lu1s da Costa S/N 

~~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

20.03.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

f.~a._ssif.~<::a.~_<i?.~:'')5'.i?~'!I_ §;Q_ecificação 

ADMINISTRAÇÃO 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

04 .126.0022.1.0033 Aquisição de Equipamentos de Processamento de Dado 

04 .126.0022. 1.0034 Expansão e Modernização Sistema Tecnologia da lnfo 

04 .126.0022.2.0126 Digitalização do Acesso da Documentação Municipal 

04 .126.0022.2.0140 Manutenção de Serviços de Informática 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Ltda 

Total 

Pro~~ ____ Ativid~des ____ _ 

15.000,00 

15.000,00 

15 000,00 

10.000,00 

5.000,00 

15.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

8.000,00 

~· 

Orçamento para 2025 

Qp_eri!S:_Ões E_~J'.''!_~i~ Total 

23 000,00 

23.000,00 

23.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

23.000 ,00 



j PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
....... ,,çi:~:;-- Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

,..--~ Bemonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00 .00 - PODER EXECUTIVO 

20.04.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E SERV URBANOS 

20.04.10 - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRANSP 

Classití~~-f.t1'.1(:;]~!:1.'!L. ~~!!l<=ação 

ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ADMIN ISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .122.0019.2.0100 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04 .128.0003.2.0102 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

04 .332.0002.2.0101 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

Pr~~ __ Atividades 

9.430.000,00 

2 889000,00 

2.889.000 ,00 

2.889.000,00 

4 000,00 

4.000,00 

4.000,00 

6.537.000,00 

6.537.000,00 

6.537.000,00 

9.430.000 ,00 

~ 

Orçamento para 2025 

Opera~~-s E~~c~aís _ Total 

9.430.000,00 

2 889 000,00 

2.889.000,00 

2.889.000,00 
4 000,00 

4 ººº·ºº 
4 000,00 

6.537.000,00 

6.537.000,00 

6.537.000,00 

9.430.000 ,00 

f 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.04.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E SERV URBANOS 

20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 

Çl~~s_!f!~_i15!Í..?_~llr1c.i~r11lL Especific~ãa 

ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 

04 .122.0022.1.0022 Elaboração Projetos Executivos p/ execução obras 

URBANISMO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

15.122.0014.1.0017 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Público 

INFRAESTRUTURA URBANA 

AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

15.451.0014.1.0020 Pavim, Compact , Contenção, Drenagem e Paisagismo 

15.451.0014 .1.0021 Constr.Ampli , Reforma lnst. Equip lnfraest.Urbana 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Lida 

Total 

P_rojetos_-____ _ 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

4.166.267 ,00 

1.991.964 ,00 

1.991 .964,00 

1.991 .964,00 

2.174.303,00 

2.174 .303,00 

2.169.303 ,00 

5.000,00 

4.167 .267 ,00 

Orçamento para 2025 

Atividades 02..2.f"a~ões E~ecia~ :rotai _____ _ 

' 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

4.166.267,00 

1.991 .964 ,00 

1.991.964 ,00 

1.991 .964,00 

2.174.303,00 

2.174.303,00 

2.169.303,00 

5.000,00 

4.167 .267 ,00 



~J .. :=-
"'\. ' ,..-J!E!•J 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Lu is da Costa S/N 
~s;~ 
~~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.04.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E SERV URBANOS 

20.04.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 

f_'E_:;_;;_ i_fí_~iÇ_~()f_<Jnc)_<:>na!.._ ~s~c.!fic~~ __ _ 

ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .122.0019.1.0025 Renovação da Frota de Veícu los e Máquinas 

URBANISMO 

SERVIÇOS URBANOS 

AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

15.452.0014.2.0103 Manutenção da Iluminação Pública 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Total 

Orçamento para 2025 

!?!!li!!~ ·-· - - ·- Atividades - Qp~ações E~ec!.i!•~ To ta! -·-·-··--
2.135.000,00 2 135.000,00 

2. 135.000 ,00 2.135.000,00 

2. 135.000,00 2.135.000,00 

2. 135.000,00 2.135.000,00 

5.029.000,00 5.029.000,00 

5.029.000,00 5.029.000,00 

5.029.000,00 5.029.000,00 

5029 000,00 5.029.000,00 

2.135.000 ,00 5.029.000 ,00 7 .164.000 ,00 

~-



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00 .00 - PODER EXECUTIVO 

20.04.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E SERV URBANOS 

20.04.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO 

fli)o;_;;_~f_!s;'_J_s~_o_i'_'!'..!_~ÍOr_J~_I_ ~_pecifica_i~---·--

URBANISMO 

SERVIÇOS URBANOS 

PLANO MUNICIPAL DE SANEMANETO BÁSICO 

15.452.0026.2.0105 Manutenção dos Serviços de Coleta de Lixo 

15.4 52.0026.2.0123 Gestão do Aterro Sanitário e dos Residuos Sólidos 

SANEAMENTO 

SANEAMENTO BASICO URBANO 

PLANO MUNICIPAL DE SANEMANETO BÁSICO 

17.512.0026.1.0024 Ampliação e Implantação de Esgotamento Sanitário 

17.512.0026.2.0052 Gestão das Ações de Drenagem Pluvia l 

CCR40500 - SMARapd Informática ltda 

Total 

Proj~tos 

3 000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3 000,00 

3.000 ,00 

Atividade~. 

1.660.000,00 

1.660 000,00 

1.660 000,00 

1 658.000 ,00 

2 000,00 

452.000,00 

452 000,00 

452.000,00 

452.000,00 

2.112.000 ,00 

,. 

Orçamento para 2025 

Qpera'i_óe~E~?ciais Total 

1.660.000,00 

1.660 000,00 

1 660.000,00 

1.658.000,00 

2.000,00 
455 000,00 

455.000,00 

455.000,00 

3.000,00 

452.000,00 

2.115.000 ,00 

\ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.05.00 - SECR MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA 

20.05.10 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 

Ç}<;i~_s!Ji~i!_~<:.!::~:.1cior~_I__ ~~iJ!.<:~".\ ____ _ 
ADMINISTRAÇÃO 

ADMIN ISTRAÇÃO GERAL 

AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA RURAL 

04. 122.0015.1.0019 Implantação e Melhoramento de Estradas Vicinais 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .122.0019.2.0106 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04. 128.0003.2.0108 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

04.332.0002.2.0107 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos 

AGRICULTURA 

EXTENSAO RURAL 

MODERNIZAÇÃO DOS ASPECTOS URBANO, RURAL PESQUEIRO 

20.606.0016. 1.0026 Constr.Melhoramento Diques, Barragens Atracadouros 

20.606.0016.2.0109 Conservação de Diques, Barragens e Atracadouros 

20 .606.0016.2.011 0 Gestão e Fomento das Ações Pecuária, Agricul.e Pes 

20.606.0016.2.011 2 Apoio e Realização de Eventos Agropecuários 

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 

MODERNIZAÇÃO DOS ASPECTOS URBANO, RURAL PESQUEIRO 

20.608.0016.2.0111 Apoio e Desenvolv imento das Ações Produtivas do Mu 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Lida 

Total 

Projeto~~·- _ 

4.000,00 

4 .000,00 

4.000,00 

4.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

24.000 ,00 

Ativ!dadGs 

2.822.000,00 

1.140.000,00 

1.140.000,00 

1.140.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

1.642.000,00 

1.642.000,00 

1.642.000,00 

425.000,00 

320.000,00 

320.000,00 

60.000,00 

230.000,00 

30.000,00 

105.000,00 

105.000,00 

105.000,00 

3.247 .000 ,00 

~ 

Orçamento para 2025 

Qpera~ E~~l~~- lotai 

2.826.000,00 

1.144.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

1.140.000,00 

1.140.000 ,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

1.642.000,00 

1 642 000,00 

1.642.000,00 

445.000,00 

340.000,00 

340.000,00 

20.000,00 

60.000,00 

230.000,00 

30.000,00 

105.000,00 

105.000,00 

105.000,00 

3.271.000,00 



- '-~ «1 .. ..::r-
PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
~&;;:.\,-

_,,,._--- Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.06.00 - SECRET MUNIC DESENV ECON .SAN.HABIT MEIO AMBIENTE 

20.06.10 - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT MEIO AMBIENTE 

Ç[~_~o;ifíc_<:~~~fy!_1.".,Í'.'.'.!.i!~. ~S~i°ifi_~~çjiQ_ _ -·- ___ ------··---

ADMINISTRAÇÃO 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04.128.0003.2.0117 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

04.332.0002.2.01 16 Remuneração de Pessoal, Benefi cias e Encargos 

GESTAO AMBIENTAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 

18.122.0012.2.0016 Manutenção do Conselho Municipal de Defesa do Meio 

CONTROLE AMBIENTAL 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

18.542.0019.2.01 15 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

CCR40500 · SMARapd Informática Ltda 

Total 

P_r:_c>j~os_ Atividades 

Orçamento para 2025 

Qp()r<«;;S)es E~2~ii)s_ Total 

713.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

710.000 ,00 

710.000,00 

710.000,00 

70.000,00 

48.000,00 

48 .000,00 

48.000,00 

22.000,00 

22.000,00 

22.000,00 

783.000,00 

~· 

713.000,00 

3.000,00 

3.000 ,00 

3.000,00 

710.000,00 

710.000,00 

710.000,00 

70.000,00 

48.000 ,00 

48 .000,00 

48 .000 ,00 

22.000,00 

22.000 ,00 

22.000 ,00 

783.000,00 



,....._ l :,_. 
"(j-,,.#!~} 

, \ .. ,, -
PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
~~ _,.,_.---.. Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.06.00 - SECRET MUNIC DESENV ECON .SAN.HABIT MEIO AMBIENTE 

20.06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

.CJ..~S..!fiS:~~?_tu..r~2Í_?.'2i31. 1='.\>P~~!f!!:;.~S-~~-·---·---·- --· __ 

ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

04 .122.0027.2.0 11 3 Elaboração de Planos de Desenvolvimento Econômico 

INDUSTRIA 

PROMOÇÃO INDUSTRIAL 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

22.661 .0027.2.0114 Criação e Revitaliz. Dist.lndustriais e Polo Logis 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

P~t~ Atividades 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

8.000,00 

~ 

Orçamento para 2025 

Qe~ões E&[Jecíais Total 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

3. 000,00 

3.000,00 

3.000,00 

8.000,00 

( 



. l .,,__ 
,~-t-1';'.:.; 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

_»·~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.06.00 - SECRET MUNIC DESENV ECON.SAN.HABIT MEIO AMBIENTE 

20.06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 

f);,i.;;_~fL<:.'!.~~~ uncíonal Específicalt_~2._ . 

GESTAO AMBIENTAL 

CONTROLE AMBIENTAL 

CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 

18.542.0012.2.0125 Implantação da Educação Ambiental 

RECUPERAÇÃO DE AREAS DEGRADADAS 

CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 

18.543.0012.2.0122 Preservação e Conservação Ambienta l 

CCR40500 . SMARapd Informática Lida 

Total 

Pr~s Atividades 

Orçamento para 2025 

_ Ope!a~~e~ ES(l<K!a1s 

6.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

6.000,00 

~· 

Total 

6.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

6.000,00 



J, PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~i:i:;.;:/ Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~6~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.06.00 - SECRET MUNIC DESENV ECON.SAN .HABIT MEIO AMBIENTE 

20.06.40 - GESTÃO DA HABITAÇÃO 

Çl!l~~itís:a<;!i().~_':'.!.'~ío~1a_I E:~pecí_fica~q__ __ ... 

HABITAÇÃO 

ORDENAMENTO TERRITORIAL 

DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO 

16.127 0010 1.0009 Caracterização Sócio Econômica e Fisiográfica 

16.127.0010.1.0010 Titulação do lotes e Atos Registrais 

HABITAÇÃO URBANA 

16.482 0009.1.0012 

16.482.0009.1.0013 

GESTÃO DA POLÍTICA HABITACIONAL 

Construção de Casas Populares 

Aquisição Áreas p/Produção Habitações Inter.Social 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Lida 

Total 

Pr~~s 

19.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

13.000,00 

13.000,00 

12.000,00 

1.000,00 

19.000,00 

Orçamento para 2025 

Atividades _ Op~aç_?.es .. !"~ecíaís Total 

~· 

19.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

13.000,00 

13.000,00 

12.000,00 

1.000,00 

19.000 ,00 

\ 



l , 
~,.., _,;::;---

-<:~ .,,,,.,_---. 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.07.00 - SECRETARIA MUNIC PLANEJ. FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 

20.07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC . PLAN EJ FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 

Ç~~S..!~ação .f..~n_<'.!_~'!"_I_ ~specifica~ão 

ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04.123.001 9.2.0144 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

04 .123.0019.2.0148 Restituições e Devoluções de Receitas 

ORDENAMENTO TERRITORIAL 

MODERN IZAÇÃO DA GESTÃO E ADMIN ISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

04 .127.0020.1.0042 Georreferenciamento para recadastramento lmobiliár 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMAN OS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04. 128.0003.2.0146 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

04.332.0002.2.0145 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos 

SERVIÇOS FINANCEIROS 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04.694.0019.2.0147 Serviços da Rede Bancária - Administração 

ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAI S 

28.843.0000.3.0002 Pagamento de Precatórios 

28 .843.0000.3.0007 Parcelamento de Débitos Previdenciários - RGPS 

28.843.0000.3.0008 Parcelamento de Débitos Previdenciários - RPPS 

28.843.0000.3.0009 Parcelamento de Débitos - CESAN 

28.843.0000.3.0010 Parcelamento de Débitos - ESCELSA 

28.843.0000.3.0011 Demais Débitos Parcelados 

ENCARGOS ESPECIAIS 

28 .846.0000.3.0004 Pagamento de Restituições e Indenizações 

28.846.0000.3.0012 Encargos da Dív ida Contratada 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

Pro~~ -- Atividades O_pera5ões Es_eecia,i~ I.o~ 

100.000,00 8.915.016,00 9.015.016,00 

4.980.000,00 4.980.000,00 

4.980.000,00 4.980.000,00 

4.960.000,00 4.960.000,00 

20.000,00 20.000,00 

100.000,00 100.000,00 

100.000,00 100.000,00 

100.000,00 100.000,00 

20.000,00 20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

3.684 .016,00 3.684.016,00 

3.684.016,00 3.684.016,00 

3.684.016,00 3.684.016,00 

231 .000,00 231.000,00 

231 000,00 231.000,00 

231.000,00 23 1.000,00 

9.596.000,00 9.596.000,00 

9.526.000,00 9.526.000,00 

1.500.000,00 1.500.000,00 

3.825.000,00 3.825.000,00 

3.500.000,00 3.500.000,00 

350.000,00 350.000,00 

350.000,00 350.000,00 

' 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 

Total 

CCR40500 - SMARapd Info rmática Ltda 

100.000,00 

Orçamento para 2025 

8.915.016 ,00 9.596.000,00 18.611 .016,00 

~ 



' 
__ l.~ 
t.8t #_'.f; 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

;i~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20 .07.00 - SECRETARIA MUNIC PLANEJ. FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 

20.07 .20 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 

.Ç_@~.!'_ifl.~.'?.J'..l:'.':l~i~~l~!..._ f:'Si.'!:(:i!!_~o 

SAUDE 

ADMIN ISTRAÇÃO GERAL 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DO ATE 

10.122.0028.1.0039 Reforma e Ampliação de Unidades de Saúde 

10.122.0028.1.0040 Aquisição de Mobiliário e Veículos para Unidades d 

EDUCAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

EDUCAÇÃO COMO FERRAMENTA DE PROMOÇÃO HUMANA 

12.122.0006.1.0038 Aquisição Equipamento e Mobiliário UAB/UnAC 

URBANISMO 

INFRAESTRUTURA URBANA 

AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

15451 .0014.1.0006 Ampliação da Infraestrutura Urbana 

SANEAMENTO 

SANEAMENTO BASICO URBANO 

AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

17.512.0014.1.0001 Ampl iação do Saneamento Básico 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Ltda 

Total 

~r~etos __ Atividades 

140.000,00 

140.000,00 

140.000,00 

100.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

280.000,00 

~ 

Orçamento para 2025 

Oper_axQes_Especlais lota! 

140.000,00 

140.000,00 

140.000,00 

100.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

50 .000,00 

50 .000,00 

50.000,00 

50.000,00 

280.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.08.00 - Secretaria Municipal de Cultura 

20 .08 .10 - Secretaria Municipal de Cultura 

Çl.?._?Sifíc_ii.S.~? F<mcíon'!!__ Específic'"'a'"ç'-'ã'-'o'-----

CULTURA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

13.122.0018.2.0045 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

13.128.0003.2 .0047 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

13.332.0002 .2.0046 Remuneração de Pessoal , Beneficias e Encargos 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Total 

P..!:<;iietos __ 

Orçamento para 2025 

Atividades - ··- Operaç(;es Es_~cíaís_ Total ______ _ 

2.056 000,00 

541 .000,00 

541 .000,00 

541 .000,00 

30.000,00 

30 000,00 

30 000,00 

1.485 000,00 

1.485 000,00 

1.485 000,00 

2.056.000 ,00 

~ 

2 056 000,00 

541 .000,00 

541 .000,00 

541 .000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

1.485.000,00 

1.485 000,00 

1485000,00 

2.056.000 ,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
20.00.00 - PODER EXECUTIVO 

20.08.00 - Secretaria Municipal de Cultura 

20.08.20 - Fundo Municipal de Cultura 

Ç!_a.~.!.!!~'.'~.?~_f..<:!.!:lS:~'.!.'!L EspecíficaçA_q_ _________ _ 

CULTURA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

13. 122.0018.2.0160 Manutenção das Ações da Comissão de Incentivo a Cu 

PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO E ARQUEOLOGICO 

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

13.391.0018.2.0035 Preservação do Patrimônio Históri co e Cultu ral 

DIFUSAO CULTURAL 

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

13.392.0018.2.0038 Ações de Apoio ao Setor Cultural 

13.392.0018.2.0048 Promoção de Projetos Sociais e Culturais 

13.392 .0018.2.0 159 Ações de Apoio ao Setor Cu ltutal-Lei Aldir Blanc 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Total 

Pigj_<:~ --

Orçamento para 2025 

Atividades OJ>.eraç_ões E~ecia.!s Total 

1.188.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

811 .000,00 

811.000,00 

811.000,00 

327.000,00 

327 000,00 

35.000,00 

66.000,00 

226.000,00 

1.188.000,00 

~· 

1.188.000,00 

50 .000,00 

50 .000,00 

50 .000,00 

811 .000,00 

811.000,00 

811 .000,00 

327.000,00 

327.000,00 

35.000,00 

66.000,00 

226.000,00 

1.188.000 ,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 

24.01 .00 - PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 

24.01 .1 0 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 

'.::.liJ.§?,ifi_~ià_()f..'.!'.1!'.!.0.!:liil_ ~pecific~~~----------·· ··· - ··· __ _ ----------------·--· ____ _ 

JUDICIÁRIA 

DEFESA INTERESSE PUBLICO N/PROCESSO JUDICIARIO 

DEFESA DA ORDEM JURÍDICA 

02.062.0024.2.0124 Gestão das Ações de Apoio Administrati vo e Operaci 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVI DOR PÚBLICO 

02.128.0003.2.0120 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

ADMINISTRAÇÃO 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

04.332.0002.2.0121 Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

DIREITOS DA CIDADANIA 

DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 

PROTEÇÃO A CIDADANIA 

14 .422.0038.2.0026 Proteção ao Consumidor - PROCON 

ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000.3.0003 Custas Judiciais - Sentenças Judiciais 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Ltda 

Total 

Pr'?J~.!_o;> 

Orçamento para 2025 

Atividac!<c~--- ___ 02eraiÕ(ol" Es20çiaís Total 

44.000,00 

28.000,00 

28.000,00 

28.000,00 

16.000,00 

16.000,00 

16.000,00 

1.255.000,00 

1.255.000 ,00 

1.255.000 ,00 

1.255.000 ,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

1.319.000,00 

,., 

12.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

44.000,00 

28.000,00 

28.000,00 

28.000,00 

16.000,00 

16.000,00 

16.000,00 

1.255.000,00 

1.255.000,00 

1.255.000,00 

1.255.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

1.331 .000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 

24.02.00 - CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL 

24.02.1 0 - GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL 

~lassificação !i>_ncion§! Es1~cifi~o _____ ___ ______ _ 

ADMIN ISTRAÇÃO 

CONTROLE INTERNO 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .124.0019.2.01 19 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO 

04.124.0023.2.0082 Realização de Ações de Auditoria e Controle lntern 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04 .128.0003.2.0033 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

04.332.0002.2.0078 Remuneração de Pessoal, Beneficias e Encargos 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

Prok!.~s __ ·-·-· ·- Atividades 

Orçamento para 2025 

_ _ Q!l_erilS_ões Especiais 

570.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

554.000,00 

554.000,00 

554.000,00 

570.000,00 

~/ 

Total 

570.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

554.000,00 

554.000,00 

554.000,00 

570.000,00 

r 



J PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~;:1:~:;;-- Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

"7~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 

24.03.00 - GESTÃO DE GOVERNO 

24.03.10 - ASSESSORIA DE GOVERNO 

Clas~~í~çáo Funcíonal . Especificação 

ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .122.0019.2.0072 Contribuição a Entidades de Representação Municipa 

04 .122.0019.2.0130 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04 .128.0003.2.0132 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

04 .332.0002.2.0131 Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .845.0019 2 0040 Participação Consórcio Prodnorte 

COMUN ICAÇÕES 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

TRANSPARÊNCIA GOVERNAMENTAL 

24 .122.0021.2.0133 Divulgação e Publicação Oficial 

24.122.0021 .2.0134 Gestão das Ações de Comunicação 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Total 

f?_~gjetos -···- Atividades -----
1.806.720,00 

175.000,00 

175.000,00 

25.000,00 

150.000,00 

30 000,00 

30 000,00 

30 000,00 

1.476.000,00 

1.476.000,00 

1.476.000,00 

125.720,00 

125.720,00 

125.720,00 

115 000,00 

115.000,00 

115.000,00 

80.000,00 

35000,00 

1.921 .720 ,00 

"' 

Orçamento para 2025 

O[Jerações Esp<:ciais _ _T_o_ta_I ___ _ 

1.806.720,00 

175.000,00 

175.000,00 

25.000,00 

150.000,00 

30 000,00 

30 000,00 

30 000,00 

1.476.000,00 

1.476 000 ,00 

1.476.000 ,00 

125.720,00 

125.720,00 

125.720,00 

115.000,00 

115.000,00 

115.000,00 

80.000,00 

35.000,00 

1.921 .720 ,00 

l" 



_)··\.-- PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
"""''-1··-:-:::f Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

4'6~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 

24.04.00 - GESTAO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 

24.04.10 - GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 

Class i!í~!_lÇ~_!:_unci_9!lªI .. Especificaçã~---

SEGURANÇA PUBLICA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

06 .122.0019 2.0138 Manutenção do Conselho Municipal de Segurança Públ 

06.122.0019.2.0139 Manutenção e Implantação de Mecanismos de Seguranç 

DEFESA CIVIL 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

06 .182.0019.2.0031 Aquisição de equipamentos e material permanente 

06 .182.0019.2.0039 lmpl. Desenv. e Manut. ações de Defesa Civil 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Ltda 

Total 

Orçamento para 2025 

Prolt:~_:?- __ _ ,t;tivíd~es_ _ ____ Operações E~ec1ais Total 

39.000,00 

18.000,00 

18.000,00 

12.000,00 

6.000,00 

21.000,00 

21 .000,00 

6.000,00 

15.000 ,00 

39.000 ,00 

~-

39 000,00 

18.000,00 

18.000,00 

12.000,00 

6.000,00 

21.000,00 

21.000,00 

6.000,00 

15.000,00 

39.000 ,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 

24.05.00 - GESTAO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

24.05.10 - GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

f)3lssifl<J!Çlí.<2_f_l!i:!_Cíon'!L ~1eci_fu;_;,i_ç_(lq_ _ _____________ _____ _ 

ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .122.0019.2.0051 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

04.122.0022.2.0069 Ações de Apoio ao Sebrae 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

04.128.0022.2.0127 CapacProfissional de Empreendedores Peq.Negocios 

EMPREGABILIDADE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

04.333.0027.2.0079 Geração de Renda 

CCR40500 - SMARapd lnfo rmatica Ltda 

Total 

Orçamento para 2025 

Projetos ~ividacJ<o?~ ____ OpHações E~o_ci;;is ___ J ota! ____ _ ___ _ 

305.000,00 305.000,00 

190.000,00 190.000,00 

95.000,00 95.000,00 

95.000,00 95.000,00 

95 000,00 95.000,00 

95.000,00 95.000,00 

20.000,00 20.000,00 

20 000,00 20.000,00 

20 000,00 20.000,00 

95.000,00 95.000,00 

95.000,00 95.000,00 

95.000,00 95.000,00 

305.000,00 305.000,00 

~· 



--... ).;.,_.,. 
""' ~ .. ..-;) 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
y:;~ 
~-- Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
99.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.99.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 

99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

ç_lassifi<'.!!_Çi\.? Fun_"!~~!__ ~~<;if!_c_".i~~ _ -------------

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.999.9999.3.9999 Reserva de Contingência 

CCR40500 - SMARapd In formática Lida 

Total 

Prcij_;;t~'."- __ Atividades 

~-

Orçamento para 2025 

9.12.'!@.i~S_f~p~~L<; 

4.464 .054,00 

4.464.054,00 

4.464 .054,00 

4.464.054,00 

4.464.054,00 

Total _____ _ 

4.464.054,00 

4.464.054 ,00 

4.464.054 ,00 

4.464 .054 ,00 

4.464.054,00 



. ) .. ,,_ 
'"; 1".·~'~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

,;li~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
30.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

30.01 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 

30.01 .1 0 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 

9.~:;_;; if_ica~ Funcional .. 

09.122.0025.1.0027 

09.122.0025.1.0028 

09.122.0025.1.0029 

09.122.0025.2.0077 

09.332.0002.2.0075 

~Q_~cific..~~----

PREVIDENCIA SOC IAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

BENEFÍCIOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Público 

Aquisição de Préd ios para Instalação de Órgãos Púb 

Elaboração de Estudos Previdenciários 

Gestão Administrativa e Operacional do Instituto d 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

CCR40500 - SMARapd lnformatica ltda 

Total 

Orçamento para 2025 

.f'.!:E~~ ___ ___ Ati'ddades Q~«_~ Es~•_!l.is_ Total ·--·--·--·--- --
30.000,00 926.000,00 956.000,00 

30.000,00 451.000,00 481 .000,00 

30.000,00 451 .000,00 481 .000,00 

10 000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

451.000,00 451 .000,00 

475.000,00 475.000,00 

475.000,00 475.000,00 

475.000,00 475 000,00 

30.000,00 926.000,00 956.000,00 

\ 

~-



,.__ l .,__ 
"'(',,('l'~~· 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Lu is da Costa S/N 

~i·~ .e Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
30.00 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

30.01 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 

30.01 .20 - Fundo Previdenciário 

Çl~~'3i!_íc;;ig~io f~r~c;)()nal_ ~1?.!:~!fl~ação -······-

PREVIDENCIA SOCIAL 

PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO 

BENEFÍCIOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

09.272.0025.2.0076 Pagamento de Benefí cios Previdenciários 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

Pr<?,ietos 

Orçamento para 2025 

Ati\l!_da~~~ ··-· ___ .QEer<i~f~S Especiais Totai 

20.951 ººº·ºº 
20.951 ººº·ºº 
20.951 .000,00 

20.951.000,00 

20.951 .000,00 

' 

20.951 ººº·ºº 
20.951 .000,00 

20.951 .000,00 

20.951.000,00 

20.951 .000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
30.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

30.01 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 

30.01 .30 - Fundo Financeiro 

_Ç, l assif!s:.'!S~ .. f...':'..~~?..'!.?.L .. ~i.<.:.'.le~-

PREVIDENCIA SOCIAL 

PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO 

BENEFÍCIOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

09.272.0025.2.0076 Pagamento de Benefícios Previdenciários 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Total 

Orçamento para 2025 

Projetos ___ ·--- _ Ativid<1<'._!!'s_ _ __ _ Operações Especial~- Total 

2.370.000 ,00 

2.370.000 ,00 

2.370.000,00 

2.370.000,00 

2.370.000 ,00 

~· · 

2.370.000,00 

2.370.000,00 

2.370.000,00 

2.370.000,00 

2.370.000 ,00 



_j . PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

':f~;~T Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~-~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
97.00.00 - RESERVA DO RPPS 

97.99.00 - RESERVA DO RPPS 

97.99.99 - RESERVA DO RPPS 

ç_l~&..~!.!LC.!!.9.~t'!..'.'Cié)_i:§I___ §;pecífícação 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DO RPPS 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.997.9999.3.9997 Reserva de Contingência - RPPS 

CCR40500 . SMARapd Informática Ltda 

Total 

P~to~ Atividades 

~-

Orçamento para 2025 

.. Q[lçra5(j~s_!=.§.P<;<'.i_!li_i> __ Total 

2.597.000,00 

2.597.000,00 

2.597.000,00 

2.597 .000,00 

2.597.000,00 

2.597.000,00 

2.597.000,00 

2.597.000,00 

2.597 .000,00 

2.597.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
43.00 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43.01 .10 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ç_l_~~.fí.<::<1.S:~<>._!':t_.1r1~Í?'.lijl Espe_Eíticaçâo _ __ 

SAUDE 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GESTÃO DE PESSOAS 

10.122.0002.2.0149 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos 

GESTÃO E GERENCIAMENTO EM SAÚDE 

10.122.0011 .2.0081 Gestão das Ações de Saúde 

10.122.0011 .2.0084 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde 

10.122.0011 .2.0086 Gestão do Transporte Sanitario 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

10.128.0003.2.0083 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

ATENÇÃO BASICA 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DO ATE 

10.301.0028.2.0029 Ações de Enfrentamento de Pandemias 

SERVIÇOS FINANCEIROS 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

10.694 .0019.2.0097 Serviços da Rede Bancária - Saúde 

ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000.3.0015 Aporte Institu to de Previdência - RPPS Saúde 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

i:'..?~tos ___ _ 

Orçamento para 2025 

Atividades _____ Üe.<!!Ii.):Ões _!:specíaís _ Total _ 

13939000,00 

13.802.000,00 

10.511 ººº·ºº 
10.511 .000,00 

3.291.000,00 

3.161 .000,00 

20.000,00 

110.000,00 

15 000,00 

15 000,00 

15.000,00 

52.000,00 

52.000,00 

52.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

13.939.000,00 

~--

1.300.000,00 

1.300.000,00 

1.300.000,00 

1.300.000,00 

13.939.000,00 

13.802.000,00 

10.511 .000,00 

10.511 .000,00 

3.291 000,00 

3161 .000,00 

20 000,00 

110.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 
52.000,00 

52 000,00 

52.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

1.300.000 ,00 

1.300.000 ,00 

1.300.000 ,00 

15.239.000,00 

\ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
43.00 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43.01 .20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 

ÇJ.?ssific.f.1.XÃ?f..Y..'..'.~!onal__ Especificação _____ _ _ 

SAUDE 

A TENÇÃO BASICA 

GESTÃO DE PESSOAS 

10.301 .0002.2.01 50 Rem . de Pessoal , Benefícios e Encargos-PSF 

10.301 .0002.2.0151 Rem. Pessoal, Benefícios e Encargos-Ag Comunitario 

10.301 .0002.2.0161 Rem. de Pessoal, Benefícios e Encargos- Enfermagem 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DO ATE 

10.301.0028.1.0014 Const.Ampl, Reforma e Implantação Unid Saúde A Bas 

10.301 .0028.2.0087 Gestão das Ações de Atenção Basica 

10.301.0028.2.0090 Gestão das Ações do Programa de Saúde Bucal 

10.301 .0028.2.0091 Gestão das Ações Programa de Saúde da Familia -ESF 

10.301 .0028.2.0093 Gestão das Ações Núcleo apoio Saúde Familia-NASF 

10.301.0028.2.0094 Compensação de Especificidades Regionais 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

10.301.0031 .2.0092 Gestão das Ações Programa Ag.Comunitario-PACS 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

Projetos __ 

Orçamento para 2025 

Atividades Op~a~ó~s Especia~ Total ----·--

7.000,00 10.147.886,00 10.154.886,00 

7.000,00 10.147.886,00 10.154.886,00 

8.817.886,00 8.817.886,00 

4.993.612,00 4.993.612,00 

2.354.548,00 2.354 .548,00 

1 .469.726,00 1.469.726,00 

7.000,00 1.310.000,00 1.317 .000,00 

7.000,00 7.000,00 

1.010.000,00 1.010.000,00 

25.000,00 25.000,00 

225.000,00 225.000,00 

30.000,00 30.000,00 

20.000,00 20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

7.000 ,00 10.147.886,00 10.154.886,00 

\ 

~ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
43.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43.01 .30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Ç.l~'"'~!~!'S..§..~'!'l\'.}S'.r.ii:'! .... ~f~f!~ífí<:~G~-

SAUDE 

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

10.302.0029.1.0015 Const.Ampl , Reforma e Implantação Unid Saúde MAC 

10.302.0029.2.0014 

10.302.0029.2.0028 

10.302.0029.2.0088 

Serviços de Transporte Inter-hospitalar e Ambulato 

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 19 

Gestão das Ações de Média Complexidade 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 

GESTÃO E GERENCIAMENTO EM SAÚDE 

10.845.0011 .2.0085 Promoção de Consórcios e Convênios Intermunicipais 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

Orçamento para 2025 

f'.r<?Jc:.tos __ Atividades __ ºperns;_?.;:o;. _!=.?..r~cíaí!,; __ Total ______ _ 

40.000,00 4.882.000,00 4.922.000,00 

40.000,00 1.680.000,00 1. 720.000,00 

40.000,00 1.680.000,00 1.720.000,00 

40.000,00 40.000,00 

100.000,00 100.000,00 

50 .000,00 50.000,00 

1.530.000 ,00 1.530.000 ,00 

3.202.000 ,00 3.202.000,00 

3.202.000,00 3.202.000,00 

3.202.000,00 3.202.000,00 

40.000 ,00 4.882.000,00 4.922.000,00 

\ 

~-



j PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~c:1:;,:::;-- Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

.Jâi~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
43.00 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43.01.40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

Çl;i_~_s_i!í.<:a.S5i_?FE1s:íg'.!_aj__ !:=_!iE~c;i!i.~~-'"---··-·-· -·····-·- _ ---· ··----------·-- ·- --···-
SAUDE 

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

10.303.0030.1.0023 Const.Ampl , Reforma e Implantação Unid Farmaceutic 

10.303.0030.2.0049 Gestão do Programa Nacional de Qualificação da Ass 

10.303.0030.2.0089 Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Total 

Orçamento para 2025 

f'.r~"1()~----- ___ ··-- Atividade<; ___ _ Q.E'_cra~ões E<:>ft".."íaís Total 

5.000,00 163.320,00 168.320,00 

5.000,00 163.320,00 168.320,00 

5.000,00 163.320,00 168.320,00 

5.000,00 5.000,00 

61.000,00 61 .000,00 

102.320,00 102.320,00 

5.000,00 163.320,00 168.320,00 

r 

~' 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
43 .00 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43 .01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43 .01 .50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 

Çl~S.S.i~í<;i!Çª() f(jric:; i()~il! E~s1)eci fi~ção 

SAUDE 

VIGILANCIA SANITARIA 

GESTÃO DE PESSOAS 

10.304.0002.2.0152 Rem. Pessoal, Benefícios e Encargos-Vig . Ambiental 

VIGILÃNCIA EM SAÚDE 

10.304.0031 .1.0016 Const.Ampl, Reforma e Implantação Unid Vig e Saúde 

10.304 .0031 .2.0095 Gestão das Ações Programa de Vigilância Sanitária 

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

VIGILÃNCIA EM SAÚDE 

10.305.0031.2.0096 Gestão das ações Epidemiológica e Ambiental 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Lida 

Total 

Projetos. 

31 .000,00 

31.000,00 

31.000,00 

31 .000,00 

31.000,00 

Orçamento para 2025 

Atividades. _ ____ Op~raçõ.~s E~_ec:;_ii)i~_ Total 

816.000,00 

726.000,00 

646.000,00 

646.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

816.000,00 

, , 

847.000,00 

757.000,00 

646.000,00 

646.000,00 

111 .000,00 

31 .000,00 

80.000,00 

90.000,00 

90 .000,00 

90 .000,00 

847.000,00 

Pagina 34 

\ 



...__) .... ,_... 
"""'' '',.,ft~·,; 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

;~~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
43.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

43 .01 .60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS 

ÇJ<JS!;ifÍ<,:i>9.?..~f..'U_f)~ÍOrlf!!_ ~leCif~2~~!::> •. _. ___ ······-· 

SAUDE 

ATENÇÃO BASICA 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DO ATE 

10.301 .0028.1.0035 lnvestim . na Rede de Serviços de Saúde - BLATB 

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

10 302.0029 1 0036 lnvestim. na Rede de Serviços de Saúde - BLMAC 

VIGILANCIA SANITARIA 

VIGILÃNCIA EM SAÚDE 

10.304.0031.1.0031 lnvestim. na Rede de Serviços de Saúde - BLVGS 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Lida 

Total 

P_ro~to_s _____ _ 

120.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

120.000,00 

Atividades 

~ 

Orçamento para 2025 

__ OQc_rações E_:;p2~.!!Jí~ Total 

120.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

120.000,00 

\ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
51 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

51 .01 .00 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

51.01.10 - GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

flp~J.fí..<:!!Sil~f':lf1 <;l?!1 >!1_ Es~fícaçãn ------·-·-··-·· ·

EDUCAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GESTÃO DE PESSOAS 

12.122.0002.2.0007 Rem. de Pessoal, Benefícios e Encargos - MOE 

EDUCAÇÃO COMO FERRAMENTA DE PROMOÇÃO HUMANA 

12. 122.0006. 1.0005 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Público 

12.122.0006.2.0006 Gestão das Ações Administrativas de Educação 

12. 122.0006.2.0009 Manutenção do Conselho Municipal de Educação 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

12.128.0007.2.0008 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

12.306.0036.2.0004 Alimentação Escolar para alunos de 4 a 5 anos - Pr 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005. 1.0004 Reforma, Ampli. e Construção Escolas E.Fundamental 

12.361.0005.2.0011 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

12.361.0005.2.0013 Manutenção Transporte Escolar-Ens.Fundamental 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

12.361 .0039.2.0012 Alimentação Escolar do Ensino Fundamental 

ENSINO SUPERIOR 

EDUCAÇÃO COMO FERRAMENTA DE PROMOÇÃO HUMANA 

12.364.0006.2.0015 Gestão das Ações da Universidade Aberta - UAB 

12.364.0006.2.0155 Apoio ao Ensino Superior 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL 

12.365.0004.1.0003 Reforma, Ampli. e Construção Escolas - Creche 

CCR40500 - SMARapd lnformati ca Ltda 

ProjetQ_s_· --·---·--

24.000,00 

6 000,00 

6.000,00 

6 000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

6.000,00 

Orçamento para 2025 

·l\.t.i."..~i!.d~_s___ _ ___ Operações Especía!~- To_!.<>~---··-

6.672.479,00 

1.224.878,00 

911.000,00 

911 .000,00 

313.878,00 

307.878,00 

6.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

4.000 ,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

4.634.201 ,00 

4 .633.201 ,00 

1.404.203,00 

3.228.998,00 

1.000,00 

1.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

3.000,00 

4.000,00 

783.400,00 

782.400,00 

, . 

6.696.479,00 

1.230.878,00 

911.000,00 

911 000,00 

319.878,00 

6.000,00 

307.878,00 

6.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

1 000,00 

1.000,00 

1 000,00 

4.640 .201 ,00 

4.639.201 ,00 

6.000,00 

1.404.203,00 

3.228.998,00 

1.000,00 

1.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

3.000,00 

4.000,00 

795.400,00 ( 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
12.365.0004.1.0018 

12.365.0004.2.0005 

12.365.0004 .2.0017 

12.365.0004 .2.0018 

12.365.0036.2.0019 

12 .366.0039.2.0020 

12.367.0036.2.0037 

12.367.0040.2.0021 

12.367.0040.2.0041 

12.694.0019.2.0010 

28.846.0000.3.0014 

Reforma, Ampli . e Construção Escolas - Pré-Escola 

Manutenção das Atividades Educ. lnfantil-Pré-Escola 

Manutenção do Transporte Escolar-Educação Infantil 

Manutenção das Atividades Educação Infantil - Crec 

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

Alimentação Escolar para alunos de O a 3 anos - Cr 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

Gestão das Ações do Ensino de Jovens e Adultos 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

Alimentação Escolar do Ensino Especial 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Manutenção das Atividades do Ensino Especial 

Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Especia 

SERVIÇOS FINANCEIROS 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

Serviços da Rede Bancária - Educação 

ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

Aporte Instituto de Previdência - RPPS Educaçao 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

Orçamento para 2025 

6 ººº·ºº 6.000,00 

267.480,00 267.480,00 

2 ººº·ºº 2 ººº·ºº 
512.920,00 512.920,00 

1.000,00 1.000,00 

1.000,00 1.000,00 

3 ººº·ºº 3.000,00 

3.000,00 3.000,00 

3 ººº·ºº 3.000,00 

8 ººº·ºº 8 ººº·ºº 
1.000,00 1.000,00 

1.000,00 1.000,00 

7.000,00 7.000,00 

5.000,00 5.000,00 

2 ººº·ºº 2.000,00 

7.000,00 7.000,00 

7.000,00 
7 ººº·ºº 

7 ººº·ºº 7.000,00 

3.185.697 ·ºº 3.185.697,00 

3.185.697,00 3.185.697,00 

3.185.697,00 3.185.697,00 

24.000,00 6.672 .479,00 3.185.697 ,00 9.882.176,00 

y 

~-



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
51 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

51 .01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

51 .01 .20 - GESTAO DO FUNDES 

Class ifí0.!5_áo Funcion~- ~~~~---·· ·-··----··--···-·-··-·-·---··-

EDUCAÇÃO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

GESTÃO DE PESSOAS 

12.361 .0002.2 .0023 Rem Pessoal, Benefícios Encargos-Ens Fund F 70% 

12.361 .0002.2.0024 Rem Pessoal, Benefícios Encargos-Ens Fund F 30% 

MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361 .0005.2.0011 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

12.361.0005.2.0013 Manutenção Transporte Escolar-Ens.Fundamental 

EDUCAÇÃO INFANTI L 

GESTÃO DE PESSOAS 

12.365.0002. 2.0030 Rem Pessoal, Benefícios Encargos-Creche F 70% 

12.365.0002.2.0032 Rem Pessoal, Benefícios Encargos-Creche F 30% 

12. 365.0002.2.0098 Rem Pessoal, Benefícios Encargos-Pré -Escola F 70% 

12.365.0002.2.0128 Rem Pessoal, Benefícios Encargos-Pré-Escola F 30% 

MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL 

12.365.0004.2.0005 Manutenção das Atividades Educ. lnfantil -Pré-Escola 

12.365.0004.2.0017 Manutenção do Transporte Escolar-Educação Infantil 

12.365.0004.2.0018 Manutenção das Atividades Educação Infantil - Crec 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

GESTÃO DE PESSOAS 

12.366.0002.2.0141 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos EJA 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

12.366.0039.2.0020 Gestão das Ações do Ensino de Jovens e Adultos 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GESTÃO DE PESSOAS 

12.367.0002.2 .0027 Rem Pessoal, Benefícios Encargos-Educação Especial 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12.367.0040. 2.0021 Manutenção das Atividades do Ensino Especial 

CCR40500 - SMARapd lnformatica ltda 

Proíetos .. 

Orçamento para 2025 

Ativida.Q_~-----· Operações !':_speciai~ 

44.900.000,00 

25.841 .604,00 

23.955.500,00 

22.856.500,00 

1.099.000,00 

1.886.104,00 

900.980,00 

985.124,00 

18.282.396,00 

15.538.001 ,00 

9.513.500 ,00 

781 .000,00 

4.596.000,00 

647.501 ,00 

2. 7 44.395,00 

856.200,00 

959.667,00 

928.528,00 

580.000,00 

484 000,00 

484.000,00 

96.000,00 

96.000,00 

188.000,00 

132.000,00 

132.000,00 

56.000,00 

56.000,00 

' 

Total 

44.900.000,00 

25.841.604,00 

23.955.500,00 

22.856.500,00 

1.099.000,00 

1.886.104,00 

900.980,00 

985.124,00 

18.282.396,00 

15.538.001 ,00 

9.513.500,00 

781 .000,00 

4.596.000,00 

647.501 ,00 

2. 7 44.395,00 

856.200,00 

959.667,00 

928.528,00 

580.000,00 

484 000,00 

484 000,00 

96.000,00 

96.000,00 

188.000,00 

132 000,00 
\ 



__ __ l."-' 
""' 1'··"''."' 
4;~ 
~--

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
SERVIÇOS FINANCEIROS 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

12.694.0019.2.0022 Serviços da Rede Bancária - Educação 

Total 

CCR40500 - SMARapd lnformatica Ltda 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

44.900.000 ,00 

~-

Orçamento para 2025 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

44.900.000,00 

r 



___) ... ,,..,,,,_ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

'';.-~:) Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

~~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
51 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

51 .01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

51 .01.30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS 

9._a~-~!!l~':i~.?.f..':'_r•~L?_r!.'.'L §1~ecífic __ a~ç_ã_o _____ _ 

EDUCAÇÃO 

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

--- -·----·~ 

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

12.306.0036.2.0004 Alimentação Escolar para alunos de 4 a 5 anos - Pr 

12.306.0036.2.0012 Alimentação Escolar do Ensino Fundamental 

12.306.0036.2.0019 Al imentação Escolar para alunos de O a 3 anos - Cr 

12.306.0036.2.0037 Alimentação Escolar do Ensino Especial 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.1.0004 Reforma, Ampli. e Construção Escolas E.Fundamental 

12.361 .0005.2.0043 Programa Caminho da Escola 

12.361.0005.2.0044 Programa Dinheiro Direto nas Escolas - PODE 

12.361.0005.2.0129 Gestão do Sálario Educação Ensino Fundamental 

12.361.0005.2.0156 Gestão Recurso FUNPAES - Educ Fundamental 

12.361.0005.2.0158 PROETI - Ensino Fundamental Tempo Integral 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL 

12.365.0004 .1.0003 Reforma , Ampli. e Construção Escolas - Creche 

12.365.0004. 1.0018 Reforma, Ampli . e Construção Escolas - Pré-Escola 

12.365.0004 .2.0042 Gestão do Salario Educação - Creche 

12.365.0004.2.0043 Programa Caminho da Escola 

12.365.0004 .2.0044 Programa Dinheiro Direto nas Escolas - PODE 

12.365.0004 .2.0053 Programa Brasi l Carinhoso 

12.365.0004.2.0099 Gestão do Salario Educação - Pré-Escola 

12.365.0004 .2 0157 Gestão Recurso FUNPAES - Educ Infantil 

SERVIÇOS FINANCEIROS 

ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

12.694.0019.2.0025 Serviços da Rede Bancária - Educação 

TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Pr0,jetos 

1.300,00 

400,00 

400,00 

400,00 

900,00 

900,00 

400,00 

500,00 

Orçamento para 2025 

A.!i_vi<!~':'S_ _ ____ Oper~?es E~ecíaís Total 

7.775.924,00 

3.246.800 ,00 

3.246.800,00 

483.078,00 

2.196.700,00 

566.022,00 

1.000,00 

1.282.500,00 

1.282.500,00 

3.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

4.000,00 

1.271.500,00 

13.500,00 

13.500,00 

1.100,00 

3 000,00 

2.900,00 

1.500,00 

1.000,00 

4.000,00 

7.500,00 

7.500,00 

7.500,00 

3.225.624,00 

~( 

- - --
7.777.224 ,00 

3.246.800,00 

3.246.800 ,00 

483.078,00 

2.196.700,00 

566.022,00 

1.000,00 

1.282.900,00 

1.282.900,00 

400,00 

3.000,00 

3.000,00 

1 000,00 

4.000,00 

1.271 .500,00 

14.400,00 

14.400,00 
--
400,00 

500,00 

1.100,00 

3.000,00 

2.900,00 

1.500,00 

1.000,00 

4.000,00 

7.500,00 

7.500,00 < 



_)~:,_- PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~\1"';'.:y Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

ia?~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL 

12.782 .0004.2.0017 Manutenção do Transporte Escolar-Educação Infantil 

MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.782.0005.2.0013 Manutenção Transporte Escolar-Ens.Fundamental 

CCR40500 - SMARapd Info rmática Ltda 

Total 1.300 ,00 

3.100,00 

3.100,00 

3.222.524,00 

3.222.524,00 

7.775.924,00 

~-· 

Orçamento para 2025 

3.100,00 

3.100,00 

3.222.524,00 

3.222.524,00 

7. 777 .224,00 

( 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

' \ . :, 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

_J<·,_
~:i-"'.;;/~· 
~ 
~-- Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
62.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

62.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

62.01.10 - GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL 

flas~i!!.".E.'.iE~l.'.<!'2..CJ.?~!:'L ~E~s~p~e~c~i~fi~c~a~ç~ã~º~--------

ASSITENCIA SOCIAL 

ADMIN ISTRAÇÃO GERAL 

-·-··~·~··- ···----------

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08 .122.0008.2.0059 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

08.128.0003.2.0061 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

SERVIÇOS FINANCEIROS 

ADMIN ISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

08 .694 .0019.2.0063 Serviços da Rede Bancária - A. Social 

ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

28.846.0003.3.0013 Aporte Instituto de Previdência - RPPS A Social 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

~<:t.<;:>~ _ __ _ _ _ _ Ativia<>E.,s~· ____ _ 

796.215,00 

701.215,00 

701 .215,00 

701.215,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

55.000,00 

55.000,00 

55.000,00 

796.215,00 

~ · 

Orçamento para 2025 

9.fl<Jí..'!xões Especiais IE~a_I_ ___________ _ 

796.215,00 

701.215,00 

701.215,00 

701.215,00 
40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

55.000,00 

55.000,00 

55.000,00 

309.000,00 309.000,00 

309.000,00 309.000,00 

309.000,00 309.000,00 

309.000,00 309.000,00 

309.000,00 1.105.215,00 

\ 



--. .. ! -~ 
PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N ;;;;\.-
~-- Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho - Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
62.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

62.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

62.01 .20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

~~~~;;~f.í_<;:~-ª-<?.E':!~~~L?.n~L Especi fie a çâo 

ASSITENCIA SOCIAL 

ASSITENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 

GESTÃO DE PESSOAS 

08.243.0002.2.0066 Rem. Pessoal , Benefícios e Encargos-Cons.Tutelar 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08 .243.0008.2.0065 Conselho Tutelar - Manutenção e Funcionamento 

08 .243.0008.2.0067 Gestão das Ações do Fundo da Criança e do Adolesce 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Total 

Orçamento para 2025 

P_r:pjetos___ _ ___ ~tividade~ ____ 9_pernçóes Especíaís _T_o_ta_I __ _ 

978.785,00 

978.785,00 

683.000,00 

683.000,00 

295.785,00 

195.000,00 

100.785,00 

978.785,00 

~ -

978.785,00 

978.785,00 

683.000,00 

683.000,00 

295.785,00 

195.000,00 

100.785,00 

978.785,00 

\ 



'-\--'~it,.i<;:i 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~ Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho -Anexo 6 

Lei 4320/64 - Adendo V (Portaria SOF nº 8 /85) 
62 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

62 .01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

62 .01 .30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

-º_l~~"'~i_c'!_ç_!io ~'1'.'.0.?L~ªL Es~ific_<lS_ão 

ASSITENCIA SOCIAL 

Assistência à Pessoa Idosa 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08.241 .0008.2.0070 Atenção Especial ao Idoso 

Assistência à Pessoa com Defi ciência 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08.242.0008.2.0071 Atenção ao Portador de Necessidades Especiais 

ASSITENCIA COMUNITARIA 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08.244 .0008.1.0007 Const.Ampl , Reforma e lmpl. de Centros de Ref.e As 

08.244 .0008.1.0011 Cont. Ampl, Reforma e lmpl. de Centros Ref Especai 

08.244 .0008.1.0041 Programa Minha Casa com Dignidade 

08.244 .0008.2.0061 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

08.244 .0008.2.0062 Apoio à Entidades sem fins lucrativos 

08.244.0008.2 .0068 Gestão das Ações da Casa da Acolhida 

08 .244.0008.2.0073 Gestão dos Programas Vinculados ao CRAS 

08.244.0008.2.0074 Gestão dos Programas Vinculados ao CREAS 

08.244.0008.2.0080 Gestão dos Serviços Funerários 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

GESTÃO DE PESSOAS 

08.332 .0002.2.0050 Rem. de Pessoal , Benefícios e Encargos -CRAS 

08.332.0002.2.0060 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos 

08.332.0002.2.0 153 Rem.Pessoal, Benefícios Encargos-Casa da Acolhida 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

Total Geral 

Projetos 

190.000,00 

190.000,00 

190.000,00 

90.000,00 

70.000,00 

30.000,00 

190.000 ,00 

7.985.567 ,00 

Orçamento para 2025 

Atividades ___ ~ações Especí;ús ·- Total_··--·----

5. 792.475,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

1.163.475,00 

1.163.475,00 

20.000,00 

120.000,00 

236.475,00 

292.000,00 

275.000,00 

220.000,00 

4.559.000,00 

4.559.000,00 

356.000,00 

3.494.000,00 

709.000,00 

5. 792.475,00 

178.710.944,00 

~ 

26.312.751 ,00 

5.982.475,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

1.353.475,00 

1.353.475,00 

90.000,00 

70.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

120.000,00 

236.475,00 

292.000,00 

275.000,00 

220.000,00 

4.559.000,00 

4.559.000,00 

356.000,00 

3.494.000,00 

709.000,00 

5.982.475,00 

213.009.262l(l0 



_j,. PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
'\~,,~'.T Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

jJ'f'r- Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
~ 

Lei 4320/64 - Adendo VI (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

_Ç}_~-~-~-~.!.t~.?..Ç.~.9 ... .f..~~-~-~.t'.?.~.~~-L. -~-::Y.::':.~.~-~-~-~:.~~~~~-~-··· ........ ---. ... -···~···· ................... --······ ........ ·················-····· 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

01.031.0001 GESTÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

01.031.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

JUDICIARIA 

DEFESA INTERESSE PUBLICO N/PROCESSO JUDICIARIO 

02.062.0024 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

02.128.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

ADM INISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04.122.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

04.122.0015 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA RURAL 

04.122.0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04.122.0022 GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 

04.122.0027 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

ADM INISTRAÇÃO FINANCEIRA 

04.123.0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

CONTROLE INTERNO 

04.124.0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04.124.0023 FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

04.126.0022 GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 

ORDENAMENTO TERRITORIAL 

04.127.0020 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO E ADM INISTRAÇÃO TRIBUTARIA 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

04.128.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04.128.0022 GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR 

CCR40600 - SMARapd Informática Ltda 

f>r?jet()f> 

210.000,00 

210.000,00 

110.000,00 

100.000,00 

2.259.000,00 

2.144.000 ,00 

2.000,00 

4.000,00 

2. 137.000,00 

1.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

Atividade,;. 

6.550. 124 ,00 

6.550.124,00 

827 001 ,00 

5.643.123,00 

80.000,00 

44.000,00 

28.000,00 

28.000,00 

16.000,00 

16.000,00 

35.947.736,00 

8.874.000,00 

8. 77 4.000,00 

95.000,00 

5.000,00 

4.980.000,00 

4.980.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

135.000,00 

115.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

~· · 

(:)pe_r[íç(),;,; !:);pe_i;i;:ii,; Totai 

6.760.124,00 



' '-·~ ,,.. "·._...--
,\'!,r~'f 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~\.-
~--

Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Lei 4320/64 - Adendo VI (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

04.331.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PUBLICO 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

04.332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

EMPREGABILIDADE 

04.333.0027 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

SERVIÇOS FINANCEIROS 

04 .694.0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

OUTRAS TRANSFERt:NCIAS 

04.845.0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

SEGURANÇA PUBLICA 

ADM INISTRAÇÃO GERAL 

06.122.0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

DEFESA CIVIL 

06.182.0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

ASSITENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

08.122.0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

08.128.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PUBLICO 

Assistência a Pessoa Idosa 

08.241.0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

Assistência a Pessoa com Deficiência 

08.242.0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

ASSITENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 

08.243.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

08.243.0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

ASSITENCIA COMU NITARIA 

08.244.0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

08.332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

SERVIÇOS FINANCEIROS 

CCR40600 - SMARapd lnformatica Ltda 

10.000,00 

21.4 79.016,00 

21.479.016,00 

95.000,00 

95.000,00 

231 .000,00 

231 .000,00 

125.720,00 

125.720,00 

39.000,00 

18.000,00 

18.000,00 

21.000,00 

21.000,00 

190.000,00 7.567.475,00 

701.215,00 

701.215,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

978.785,00 

683.000,00 

295.785,00 

190.000,00 1.163.475,00 

190.000,00 1.163.475,00 

4.559.000,00 

4.559.000,00 

55.000,00 

~ 

10.000,00 

21.4 79 016,00 

21.4 79.016,00 

95.000,00 

95.000,00 

231 .000,00 

231 .000,00 

125.720,00 

125.720,00 

39.000,00 

18.000,00 

18.000,00 

21 .000,00 

21 .000,00 

7. 757.4 75,00 

701 .215,00 

701.215,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

978.785,00 

683.000,00 

295.785,00 

1.353.475,00 

1.353.475,00 

4.559.000 ,00 



~.~;. PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
"'''""/1 .. ,,,:r Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~$'- Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 -- Lei 4320/64 - Adendo VI (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

08.694.0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

09.122.0025 BENEFiCIOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO 

09.272.0025 BENEFiCIOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

09.332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

SAUDE 

ADM INISTRAÇÃO GERAL 

10.122.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

10.122.0011 GESTÃO E GERENCIAMENTO EM SAÚDE 

10.122.0028 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DO ATE 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

10.128.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLI CO 

ATENÇÃO BASICA 

10.301.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

10.301 .0028 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DO ATE 

10.301.0031 VIGILÃNCIA EM SAÚDE 

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

10.302.0029 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 

10.303.0030 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

VIGILANCIA SAN ITARIA 

10.304.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

10.304 .0031 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

10.305.0031 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

SERVIÇOS FINANCEIROS 

10.694.0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 

CCR40600 - SMARapd Informática Lida 

30.000 ,00 

30.000,00 

30.000,00 

343.000,00 

140.000,00 

140.000,00 

47.000,00 

47 .000,00 

80.000 ,00 

80.000,00 

5.000 ,00 

5.000,00 

71 .000,00 

71.000,00 

55.000,00 

24.247.000,00 

451 .000 ,00 

451.000 ,00 

23.321.000,00 

23 .321 .000,00 

475 .000 ,00 

475 .000 ,00 

29.948.206 ,00 

13.802.000,00 

10.511 .000,00 

3.291.000 ,00 

15.000,00 

15.000,00 

10.199.886,00 

8.817.886,00 

1.362.000,00 

20.000,00 

1.680.000,00 

1.680.000 ,00 

163.320 ,00 

163.320,00 

726 .000 ,00 

646.000,00 

80 .000,00 

90 .000,00 

90.000,00 

70.000 ,00 

70.000,00 

3.202.000 ,00 

' 

55.000,00 

24 .277 .000 ,00 

481.000,00 

481.000,00 

23.321.000,00 

23.321.000,00 

475.000 ,00 

475.000 ,00 

30.291.206,00 

13.942.000,00 

10.51 1.000,00 

3.29 1.000 ,00 

140.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

10.246.886,00 

8.817 .886 ,00 

1 .409.000,00 

20 .000 ,00 

1.760.000 ,00 

1.760.000 ,00 

168.320 ,00 

168.320,00 

797 .000 ,00 

646.000,00 

151 .000,00 

90.000,00 

90 .000 ,00 



. _J __ 
~.- .,_.... , , t .J!<l;'.· ,f 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

.w;;;.;~ 
~._ 

Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Lei 4320/64 - Adendo VI (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

10.845.0011 GESTÃO E GERENCIAMENTO EM SAÚDE 

EDUCAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

12.122.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.122.0006 EDUCAÇÃO COMO FERRAMENTA DE PROMOÇÃO HUMANA 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

12.128.0007 FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

12.306 .0036 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361 .0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.361 .0005 MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361 .0039 EDUCAÇÃO DE JOVEN S E ADULTOS 

ENSINO SUPERIOR 

12.364 .0006 EDUCAÇÃO COMO FERRAMENTA DE PROMOÇÃO HUMANA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365 .0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.365.0004 MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL 

12.365.0036 SEGURANÇA ALI MENTAR E NUTRICIONAL 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

12.366 .0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.366.0039 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12 .367 .0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.367 .0036 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

12.367 .0040 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SERVIÇOS FINANCEIROS 

12.694 .00 19 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

12.782 .0004 MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL 

12.782 .0005 MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

CCR40600 - SMARapd Informática Lida 

3. 202 .000 ,00 

55.300,00 59 .348.403 ,00 

36 .000,00 1.224 .878 ,00 

911 .000,00 

36.000,00 313.878 ,00 

4 .000,00 

4 .000,00 

3. 247 .800 ,00 

3.247 .800,00 

6.400 ,00 31. 758 .305,00 

23.955.500,00 

6.400,00 7.801.805 ,00 

1.000,00 

7.000,00 

7.000 ,00 

12.900 ,00 19.079 .296 ,00 

15.538.001,00 

12.900 ,00 3.540.295,00 

1.000,00 

583 .000,00 

484.000,00 

99.000,00 

196.000 ,00 

132.000,00 

1.000 ,00 

63 .000,00 

22.500,00 

22.500,00 

3.225.624 ,00 

3.100 ,00 

3.222 .524 ,00 

~ 

3.202 .000,00 

59.403 .703,00 

1.260 .878 ,00 

911 .000,00 

349.878,00 

4.000,00 

4.000 ,00 

3.24 7 .800 ,00 

3.24 7 .800,00 

31 . 764 . 705,00 

23 .955 .500,00 

7.808 .205 ,00 

1.000,00 

7.000,00 

7.000 ,00 

19.092.196,00 

15.538 .001 ,00 

3.553 .195,00 

1.000,00 

583.000 ,00 

484 .000 ,00 

99 .000 ,00 

196.000,00 

132.000,00 

1.000,00 

63 .000,00 

22 .500,00 

22.500 ,00 

3.225.624 ,00 



J.. PREFEITURA ~UNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
~-~:y Praça Prefeito Lu1s da Costa S/N 

-'lfr~ Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Lei 4320/64 - Adendo VI (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

CULTURA 

ADM INISTRAÇÃO GERAL 

13.122.0018 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

13.128.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PUBLICO 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

13.332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO E ARQUEOLOGICO 

13.39 1.00 18 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

DIFUSAO CULTURAL 

13.392.0018 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

TURISMO 

13.695.0017 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA QUALIDADE DO TURISMO 

DIREITOS DA CIDADANIA 

DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 

14.422.0038 PROTEÇÃO A CIDADANIA 

URBANISMO 

ADM INISTRAÇÃO GERAL 

15.122.0014 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

INFRAESTRUTURA URBANA 

15.451.0014 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

SERVIÇOS URBANOS 

15.452.00 14 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

15.452.0026 PLANO MUNICIPAL DE SANEMANETO BÁSICO 

HABITAÇÃO 

ORDENAMENTO TERRITORIAL 

16.127.0010 DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO 

HABITAÇÃO URBANA 

16.482.0009 GESTÃO DA POLÍTICA HABITACIONAL 

SANEAMENTO 

CCR40600 - SMARapd Informática ltda 

6.854 000 ,00 

738.000,00 

738.000,00 

33.000 ,00 

33.000,00 

2 768 .000 ,00 

2.768.000,00 

811 000,00 

811 .000,00 

327 000,00 

327.000,00 

2.177.000 ,00 

2.177.000 ,00 

20 000 ,00 

20 000,00 

20.000 ,00 

4 .226 .267 ,00 6.689.000,00 

1.991.964 ,00 

1.99 1.964 ,00 

2.234 .303 ,00 

2 .234.303 ,00 

6.689.000 ,00 

5.029 000,00 

1.660 000 ,00 

19.000 ,00 

6 000,00 

6 000 ,00 

13.000 ,00 

13.000 ,00 

53.000 ,00 452 000 ,00 
--
--

C?\· 

6.854 000 ,00 

738 000,00 

738.000,00 

33 000 ,00 

33 .000 ,00 

2768.000 ,00 

2. 768 .000,00 

811 .000,00 

811 .000,00 

327 000,00 

327 000,00 

2.177 .000,00 

2.177.000 ,00 

20.000 ,00 

20 .000,00 

20 .000,00 

10.915.267,00 

1.991.964,00 

1.991.964 ,00 

2.234.303,00 

2.234.303 ,00 

6.689 .000 ,00 

5.029 000 ,00 

1.660 000 ,00 

19.000 ,00 

6.000,00 

6.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Lei 4320/64 - Adendo VI (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

SANEAMENTO BASICO URBANO 

17.512.0014 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

17.512.0026 PLANO MUNICIPAL DE SANEMANETO BÁSICO 

GESTAO AMBIENTAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

18.122.0012 CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 

CONTROLE AMBIENTAL 

18.542.0012 CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 

18.542 .0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

RECUPERAÇÃO DE AREAS DEGRADADAS 

18.543.0012 CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 

AGRICULTURA 

EXTENSAO RURAL 

20.606 .0016 MODERNIZAÇÃO DOS ASPECTOS URBANO, RURAL PESQUEIRO 

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 

20.608.0016 MODERNIZAÇÃO DOS ASPECTOS URBANO, RURAL PESQUEIRO 

INDUSTRIA 

PROMOÇÃO INDUSTRIAL 

22.661.0027 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

COMUNICAÇÕES 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

24.122.0021 TRANSPARÊNCIA GOVERNAMENTAL 

DESPORTO E LAZER 

ADM INISTRAÇÃO GERAL 

27 .122.0013 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER 

RELAÇÕES DE TRABALHO 

27 .332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

DESPORTO CIMUNITÁRIO 

27 .812.0013 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER 

LAZER 

CCR40600 - SMARapd Informática Lida 

53 .000,00 

50.000,00 

3.000 ,00 

20.000 ,00 

20 .000 ,00 

20 .000,00 

580.000,00 

580.000,00 

580.000 ,00 

452.000 ,00 

452.000 ,00 

76 .000,00 

48.000,00 

48.000,00 

26.000 ,00 

4 .000,00 

22.000,00 

2.000,00 

2.000 ,00 

425.000,00 

320.000 ,00 

320.000,00 

105.000,00 

105.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

115.000,00 

115.000,00 

115.000,00 

385.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

169.000,00 

169.000,00 

116.000,00 

116.000 ,00 

50.000,00 

--

~ 

505 .000 ,00 

50.000,00 

455 .000 ,00 

76.000 ,00 

48 .000 ,00 

48.000 ,00 

26.000,00 

4.000 ,00 

22.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

445.000 ,00 

340.000,00 

340.000 ,00 

105.000,00 

105.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

115.000 ,00 

115.000,00 

115.000,00 

965.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

169.000,00 

169.000,00 

696.000,00 \ 



~--"·-:,,_.-
PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

;r;~ ------- Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Lei 4320/64 - Adendo VI (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

27.813.0013 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER 

ENCARGOS ESPECIAIS 

SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA 

28.843.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PUBLICO 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DO RPPS 

99 .997 .9999 RESERVA DE CONTINGt:NCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

99.999.9999 RESERVA DE CONTINGt:NCIA 

CC R40600 - SMARapd Informática Ltda 

TOTAL GERAL 7.985.567 ,00 

50.000,00 

19.251.697,00 

11.475.000 ,00 

11.475.000,00 

7.776.697 ,00 

7.467.697 ,00 

309.000,00 

7.061.054,00 

2 597 ººº·ºº 
2.597.000,00 

4.464 .054 ,00 

4.464 .054 ,00 

178. 710 .944 ,00 26.312.751 ,00 

~ -

50.000 ,00 

19.251 .697 ,00 

11 .475 .000,00 

11.475.000,00 

7.776.697 ,00 

7.467 .697 ,00 

309.000 ,00 

7.06 1.054 ,00 

2.597.000,00 

2.597 .000,00 

4.464 .054 ,00 

4.464 .054 ,00 

213.009.262,00 



~J ... ,_. 
'\~ .... ;:} 
.»'~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
Demonstrativo da Despesa por Funções, Subfunções e Programas conforme Vínculo com Recursos - Anexo 8 
Lei 4320/64 - Adendo VII (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

CJr(ifn;:~r10 Vi!~cul11·1·.·· .'.~":.J!:!..~~.'.~.~:'.x"'i..~...!..~i!.'..!~~~~~- !:~?J)r.c1ficAc:~.'.;:..~·· .. ··----···--·-··- ·······-···~·-··-----------·- --·-·· ········--··-··-·· .. ·---····-····--····. . ............. ·······································-······ 

01 LEGISLATIVA 

01 .031 AÇÃO LEGISLATIVA 

01 .031 .0001 GESTÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01 .031 .0002 GESTÃO DE PESSOAS 

01 .031 .0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

02 JUDICIÁRIA 

02.062 DEFESA INTERESSE PUBLICO N/PROCESSO JUDICIARIO 

02.062.0024 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA 

02 .128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

02.128.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04 ADM INISTRAÇÃO 

04 .122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04 .122.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

04 .122.0015 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA RURAL 

04.122.0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .122.0022 GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

04 .122.0027 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

04 .123 ADM INISTRAÇÃO FINANCEIRA 

04.123.0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .124 CONTROLE INTERNO 

04 .124.0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04. 124.0023 FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO 

04 .126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

04 .126.0022 GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

04 .127 ORDENAMENTO TERRITORIAL 

04 .127.0020 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

04 .128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

04 .128.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

04. 128.0022 GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

04 .331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR 

04 .331.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

CCR40700 - SMARapd Informática Lida 

6.760.124,00 

6. 760.124,00 

937 .001 ,00 

5.743.123 ,00 

80 .000,00 

44.000,00 

28.000,00 

28.000 ,00 

16.000,00 

16.000 ,00 

35.410.736,00 

8.667.000 ,00 

2.000 ,00 

3.000,00 

8.561 .000 ,00 

96.000 ,00 

5.000,00 

4 .980 .000 ,00 

4 .980.000 ,00 

10.000 ,00 

5.000 ,00 

5.000 ,00 

23.000 ,00 

23.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

135.000 ,00 

115.000,00 

20.000 ,00 

10.000 ,00 

10.000,00 

6.760 .124,00 

6. 760.124,00 

937 .001 ,00 

5.743.123 ,00 

80 .000 ,00 

44.000 ,00 

28.000 ,00 

28.000 ,00 

16.000,00 

16.000,00 

2. 796.000 ,00 38.206.736,00 

2.351.000 ,00 11 .018.000,00 

2.000 ,00 

1.000 ,00 4.000 ,00 

2.350.000 ,00 10.911 000 ,00 

96.000,00 

5.000,00 

4 .980.000,00 

4.980.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

23.000,00 

23.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

135.000 ,00 

115.000,00 

20.000 ,00 

10.000,00 

~ 



~-)· ,_~ 
~\ 1',..l'l!'! 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Lu is da Costa S/N 

··~ vi 
Demonstrativo da Despesa por Funções, Subfunções e Programas conforme Vínculo com Recursos - Anexo 8 
Lei 4320/64 - Adendo VII (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

:;·!:?.:~'..5if!.'.~-~~ç~!.S~_f:.!!.'.:~:~/~~~~L E:,·y:_:g!.~!?:!:.§.:.:~~--- ·-·---··--·--------·---·-·· 
04 .332 RELAÇÕES DE TRABALHO 

04 .332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

04.333 EMPREGABILIDADE 

04.333.0027 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

04 .694 SERVIÇOS FINANCEIROS 

04.694.0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

04 .845 OUTRAS TRANSFERt:NCIAS 

04.845.0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

06 SEGURANÇA PUBLICA 

06.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

06.122.0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

06. 182 DEFESA CIVIL 

06. 182 .0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

08 ASSITENCIA SOCIAL 

08.122 ADM INISTRAÇÃO GERAL 

08.122.0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08.128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

08.128.0003 QUALI FICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

08.241 Assistência à Pessoa Idosa 

08.241 .0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08 .242 Assistência à Pessoa com Deficiência 

08.242.0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08.243 ASSITENC IA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 

08.243.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

08 .243.0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08.244 ASSITENCIA COMUNITARIA 

08.244 .0008 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

08.332 RELAÇÕES DE TRABALHO 

08.332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

08.694 SERVIÇOS FINANCEIROS 

08.694 .0019 ADMIN ISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

CCR40700 - SMARapd Informática Ltda 

C;rcfm/~nc: Vi!?Cu!d·:f'.' ............................................................. -....... 

21204016,00 275.000,00 

21.204.016,00 275.000,00 

95.000,00 

95.000,00 

61 .000,00 170.000,00 

61.000,00 170.000,00 

125.720,00 

125.720,00 

39.000,00 

18 ººº·ºº 
18.000,00 

21.000,00 

21.000,00 

6.103.215,00 1.654.260,00 

701.215,00 

701.215,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

878.000,00 100.785,00 

683 000,00 

195 000,00 100.785,00 

261.000,00 1.092.4 75,00 

261 .000,00 1.092.4 75,00 

4.203.000,00 
356 ººº·ºº 

4.203.000,00 356.000,00 

20.000,00 35.000,00 

20.000,00 35.000,00 

~- -

21.4 79.016,00 

21.479.016,00 

95.000,00 

95.000,00 

231 .000,00 

231.000,00 

125.720,00 

125.720,00 

39.000,00 

18.000,00 

18.000,00 

21.000,00 

21.000,00 

7.757.475,00 

701 .215,00 

701.215,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

978.785,00 

683.000,00 

295.785,00 

1.353.4 75,00 

1.353.475,00 

4.559.000,00 

4.559.000,00 
... 



j PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
''f-~'.y Praça Prefeito Luís da Costa S/N 
~~\.- Demonstrativo da Despesa por Funções, Subfunções e Programas conforme Vínculo com Recursos - Anexo 8 
.,.vZ Lei 4320/64 - Adendo VII (Portaria SOF nº 8 /85) 

Orçamento para 2025 

•. ~!~1~: .. ~/!!•~:~~~9.J~!l!.!.CL~~~~ Ci.l~~fl.!f.(c;.:,ç_~'.~- ..... -------~----
09 PREVIDENCIA SOCIAL 

09.122 ADMIN ISTRAÇÃO GERAL 

09. 122.0025 BENEFÍCIOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

09.272 PREVIDENCIA DO REG IME ESTATUTARIO 

09.272.0025 BENEFÍCIOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

09 .332 RELAÇÕES DE TRABALHO 

09.332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

10 SAUDE 

10.122 ADM INISTRAÇÃO GERAL 

10.122.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

10.122.0011 GESTÃO E GERENCIAMENTO EM SAÚDE 

10.122.0028 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DO ATE 

10.128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

10.128.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

10.301 ATENÇÃO BASICA 

10.301.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

10.301 .0028 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DO ATE 

10.301.0031 VIGI LÂNCIA EM SAÚDE 

10.302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

10.302.0029 AMPLIAÇÃO DO ACESSO E MELHORIA DA QUALIDADE DAS AÇ 

10.303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 

10.303.0030 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

10.304 VIGILANCIA SANITARIA 

10.304 .0002 GESTÃO DE PESSOAS 

10.304 .0031 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

10.305 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

10.305.0031 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

10.694 SERVIÇOS FINANCEIROS 

10.694 .0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

10.845 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 

10.845.001 1 GESTÃO E GERENCIAMENTO EM SAÚDE 

CC R40700 - SMARapd Informática Lida 

Crciin~U!O VincuhvJ._-, 
••••• ••••••••••• •••• •••.-•m"U""""'M ••o••••M ............. M00 .. 0-000< 

2.370.000,00 21 .907.000,00 

481 .000,00 

481 .000,00 

2.370.000,00 20.951.000,00 

2.370.000,00 20.951 .000,00 

475.000,00 

475.000,00 

30.291 .206,00 

13.942.000,00 

10.511 .000,00 

3.291.000,00 

140.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

10.246.886,00 

8.817.886,00 

1.409.000 ,00 

20.000,00 

1.760.000,00 

1.760.000,00 

168.320,00 

168.320,00 

797.000,00 

646.000,00 

151 .000,00 

90.000,00 

90.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

3.202.000 ,00 

3.202.000,00 

~ · 

24.277 .000,00 

481 .000,00 

481 .000,00 

23.321.000,00 

23.321.000,00 

475.000,00 

475.000,00 

30.291 .206,00 

13.942.000,00 

10.511 .000,00 

3.291 .000,00 

140.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

10.246.886,00 

8.817.886 ,00 

1.409.000,00 

20.000,00 

1.760.000,00 

1.760.000,00 

168.320,00 

168.320,00 

797 .000,00 

646.000,00 

151 .000,00 

90.000,00 

90.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

3.202.000 ,0b 
~ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
Demonstrativo da Despesa por Funções, Subfunções e Programas conforme Vínculo com Recursos - Anexo 8 
Lei 4320/64 - Adendo VII (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

~~·~?.~~!!!~~':_'t{?.0~.l! . .'2.'~~r.:na~ Q~/2~.0.t'.Ef!S:.~'.~~---~----·· 
12 EDUCAÇÃO 

12.122 ADMIN ISTRAÇÃO GERAL 

12.122.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.122.0006 EDUCAÇÃO COMO FERRAMENTA DE PROMOÇÃO HUMANA 

12.128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

12.128.0007 FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

12.306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

12.306.0036 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.361.0005 MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSI NO FUNDAMENTAL 

12.361 .0039 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

12.364 ENSINO SU PERIOR 

12.364.0006 EDUCAÇÃO COMO FERRAMENTA DE PROMOÇÃO HUMANA 

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.365.0004 MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL 

12.365.0036 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

12.366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

12.366.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.366.0039 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

12.367 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12.367.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

12.367.0036 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

12.367.0040 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12.694 SERVIÇOS FINANCEIROS 

12.694.0019 ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

12.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

12.782 .0004 MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL 

12.782.0005 MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

13 CULTURA 

CCR40700 - SMARapd lnformatica Lida 

Orclinarki 

4.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

6.322.000 ,00 

Vi!1CUÍ:1·1<• 

~ 

59.399.703,00 

1.260.878,00 

91 1 ººº·ºº 
349.878,00 

4.000,00 

4 ººº·ºº 
3.246.800,00 

3.246.800,00 

31.763.705,00 

23.955.500,00 

7.808.205,00 

7.000,00 

7.000,00 

19.091.196,00 

15.538.001 ,00 

3.553.195,00 

583.000,00 

484.000,00 

99.000,00 

195.000,00 

132.000,00 

63.000,00 

22.500,00 

22.500,00 

3.225.624 ,00 

3.100,00 

3.222.524,00 

532.000,00 

59 .403.703,00 

1.260.878,00 

91 1 ººº·ºº 
349.878,00 

4.000,00 

4.000,00 

3.247.800 ,00 

3.247.800,00 

31.764.705,00 

23.955.500,00 

7.808.205,00 

1.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

19.092. 196,00 

15.538.001 ,00 

3.553.195,00 

1.000,00 

583.000,00 

484.000,00 

99.000,00 

196.000,00 

132.000,00 

1.000,00 

63.000,00 

22.500,00 

22.500,00 

3.225.624,00 

3.100,00 

3.222.524,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Lu is da Costa S/N 
Demonstrativo da Despesa por Funções, Subfunções e Programas conforme Vínculo com Recursos - Anexo 8 
Lei 4320/64 - Adendo VII (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

~?!a~_sift,~:~i.J.~~c:J_~y!!S.!.~ii&~ f;}§f.?..~~?.!/.!~?:.f}.'.~'~· ..... ._ .. .,· ----- ····~··.,···· 
13.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

13.122.0018 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

13.128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

13.128.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PUBLICO 

13.332 RELAÇÕES DE TRABALHO 

13.332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

13.391 PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO E ARQUEOLOG ICO 

13.391.0018 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CULTURA 

13.392 DIFUSAO CULTURAL 

13.392.0018 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO A CU LTURA 

13.695 TURISMO 

13.695.0017 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA QUALIDADE DO TURISMO 

14 DIREITOS DA CI DADANIA 

14.422 DIREITOS INDIVIDUAIS. COLETIVOS E DIFUSOS 

14.422.0038 PROTEÇÃO A CIDADANIA 

15 URBANISMO 

15.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

15.122.0014 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

15.451 INFRAESTRUTURA URBANA 

15.451 .0014 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

15.452 SERVIÇOS URBANOS 

15.452.0014 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

15.452.0026 PLANO MUNICIPAL DE SANEMANETO BÁSICO 

16 HABITAÇÃO 

16.127 ORDENAMENTO TERRITORIAL 

16.127.0010 DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO 

16.482 HABITAÇÃO URBANA 

16.482.0009 GESTÃO DA POLÍTICA HABITACIONAL 

17 SANEAMENTO 

17.512 SANEAMENTO BASICO URBANO 

CCR40700 - SMARapd Informática Lida 

Orômi-tr1t1 
·-· 

738000,00 

738.000,00 

33.000,00 

33.000,00 

2. 768.000,00 

2.768 000,00 

280.000,00 

280 000,00 

326.000,00 

326.000,00 

2.177.000,00 

2.177.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

2.819.964,00 

1.956.964 ,00 

1.956.964,00 

10.000,00 

10.000,00 

853.000,00 

600.000,00 

253.000,00 

19.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

13.000,00 

13.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

Vincuti'.J.J·_·, 

~ 

531 .000,00 

531.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

8.095.303,00 

35.000,00 

35.000,00 

2.224.303,00 

2.224.303,00 

5.836.000,00 

4.429.000,00 

1.407.000,00 

501 .000,00 

501.000,00 

738.000,00 

738.000,00 

33.000,00 

33.000,00 

2.768.000,00 

2.768.000,00 

811 .000,00 

811 .000,00 

327.000,00 

327.000,00 

2.177.000,00 

2.177.000 ,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

10.915.267 ,00 

1.991.964 ,00 

1.991.964,00 

2.234.303,00 

2.234.303,00 

6.689.000,00 

5.029.000,00 

1.660.000 ,00 

19.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

13 000,00 

13.000,00 ( 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
Demonstrativo da Despesa por Funções, Subfunções e Programas conforme Vínculo com Recursos - Anexo 8 
Lei 4320/64 - Adendo VII (Portaria SOF nº 8 /85) 
Orçamento para 2025 

~:~·!.?. .~'..sffí:.?.:t..~~f..1!.!.'.!:i9.!_ii!.!.. E:lPt:.g!.~!.~:.?:E.!:~'.~- ........................ ·----
17.512.0014 AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 

17.512.0026 PLANO MUNICIPAL DE SANEMANETO BÁSICO 

18 GESTAO AMB IENTAL 

18. 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

18.122.0012 CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 

18.542 CONTROLE AMBIENTAL 

18.542.0012 CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 

18.542.0019 ADM INISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

18.543 RECUPERAÇÃO DE AREAS DEGRADADAS 

18.543.0012 CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 

20 AGRICULTURA 

20 .606 EXTENSAO RURAL 

20.606.0016 MODERNIZAÇÃO DOS ASPECTOS URBANO, RURAL PESQUEIRO 

20.608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 

20.608.0016 MODERNIZAÇÃO DOS ASPECTOS URBANO, RURAL PESQUEIRO 

22 INDUSTRIA 

22.661 PROMOÇÃO INDUSTRIAL 

22.661.0027 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

24 COMUNICAÇÕES 

24 .122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

24 .122.0021 TRANSPARÊNCIA GOVERNAMENTAL 

27 DESPORTO E LAZER 

27 .122 ADMINI STRAÇÃO GERAL 

27 .122.0013 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER 

27 .332 RELAÇÕES DE TRABALHO 

27 .332.0002 GESTÃO DE PESSOAS 

27 .812 DESPORTO CIMU NITÁRIO 

27.812.0013 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER 

27.813 LAZER 

27.813.0013 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER 

CCR40700 - SMARapd Informática Ltda 

Orciin.:Y!O V10t~Ci.!í.i 1 1•:• 
............... ····-·····-····-··-···· 

4.000,00 

76.000,00 

48.000,00 

48.000,00 

26.000,00 

4.000,00 

22.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

445.000,00 

340.000,00 

340.000,00 

105.000,00 

105.000,00 

3.000,00 
= 
3.000,00 

3.000,00 

115.000,00 

115.000,00 

115.000,00 

915.000,00 

169.000,00 

169.000,00 

696.000,00 

696.000,00 

50 .000,00 

50.000,00 

' 

50.000,00 

451 .000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

455.000,00 

76.000,00 

48.000,00 

48.000,00 

26.000,00 

4.000,00 

22.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

445.000 ,00 

340.000,00 

340.000,00 

105.000,00 

105.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

115.000,00 

115.000,00 

115.000,00 

965.000 ,00 

50.000,00 

50.000,00 

169.000,00 

169.000,00 

696.000,00 

696.000,00 
\ 



_i PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
' :1:;;;r= Praça Prefeito Luis da Costa S/N 
~·:.:'~ Demonstrativo da Despesa por Funções, Subfunções e Programas conforme Vínculo com Recursos - Anexo 8 
..X< Lei 4320/64 -Adendo VII (Portaria SOF nº 8 /85) 

Orçamento para 2025 

~~~!?..~-~~t!.::E'!S!!.S~.f..!i!2'.~!!:!!.~~!.. !:~:~P.~_::rUcI!!:.~ ' ~'. . ... ·~· ···-···· 
28 ENCARGOS ESPECIAIS 

28.843 SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA 

28.843.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0003 QUALIFICAÇÃO CONTINUADA DO SERVIDOR PÚBLICO 

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 

99.997 RESERVA DO RPPS 

99.997.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.999 RESERVA DE CONTINGENCIA 

99 .999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

CCR40700 - SMARapd Informática Lida 

CJrciinf:irio 
-·-····•><•--- -

TOTAL GERAL 

Vi1?Ci.1/;t,j._·, 

19.193.697,00 58.000,00 

11.426.000,00 49 000,00 

11.426 000,00 49 000,00 

7.767 .697,00 9.000,00 

7.467 .697 ,00 

300.000,00 9.000,00 

4.464.054,00 2.597.000,00 

2 597.000,00 

2.597 .000,00 

4.464.054 ,00 

4.464.054,00 

85. 127 .790,00 127.881.472,00 

~ -

19.251 .697,00 

11 .475 000,00 

11.475 000,00 

7.776.697 ,00 

7.467.697 ,00 

309.000,00 

7 .061 .054,00 

2.597 .000,00 

2.597 .000,00 

4.464.054,00 

4.464.054,00 

213.009.262,00 

\ 

Página 7 



__j:_ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
'S-~}- Praça Prefeito Lu is da Costa S/N 

i6~ Demonstrativo da Despesa por Órgãos, Unidades e Funções - Anexo 9 
Adendo VIII (Portaria SOF nº 8 /85) 

ÓRGÃO LEGISLATIVA JUDICIÁRIA 

10 - PODER LEGISLATIVO 6. 760.124,00 0,00 

20 - PODER EXECUTIVO 0,00 0,00 

24 - ORGÃOS DE APOIO 0,00 44 .000,00 

30 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 0,00 0,00 

43 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 0,00 

51 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 

62 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 

97 - RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 

99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 

Total 6.760.124,00 44.000,00 

CCR40800 - SMARapd lnformatica Lida 

Orçamento para 2025 

ADMINISTRAÇÃO SEGURANÇA PUBLICA ASSITENCIA SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 

34 .270.016,00 0,00 0,00 

3.936.720,00 39.000 ,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 7.757.475,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

38.206.736,00 39.000,00 7.757.475 ,00 

' 

Pagina 1 

~ · 



) .. PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
, \,,':".;J Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

ia;·~ Demonstrativo da Despesa por Órgãos, Unidades e Funções - Anexo 9 
Adendo VIII (Portaria SOF nº 8 /85) 

ÓRGÃO 

10 - PODER LEGISLATIVO 

20 - PODER EXECUTIVO 

24 - ORGÃOS DE APOIO 

30 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

43 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

51 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

62 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

97 - RESERVA DO RPPS 

99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

CCR40800 - SMARapd Informática Lida 

Total 

PREVIDENCIA SOCIAL SAUDE 

º·ºº º·ºº 
º·ºº 140.000 .00 

º·ºº º·ºº 
24 .277.000,00 º·ºº 

º·ºº 30.151 .206 ,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 
º·ºº º·ºº 
0,00 º·ºº 

24.277.000,00 30.291 .206,00 

EDUCAÇÃO 

º·ºº 
30.000,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
59.373. 703 ,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

59.403.703,00 

Orçamento para 2025 

CULTURA DIREITOS DA CIDADANIA 

0,00 º·ºº 
6 854.000,00 º·ºº 

º·ºº 20 ººº·ºº 
º·ºº º·ºº 
º·ºº º·ºº 
º·ºº º·ºº 
º·ºº 0,00 

0,00 º·ºº 
º·ºº º·ºº 

6.854.000,00 20.000,00 

~ · 
Página 2 



J\ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
°"(~:;.;:{ Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

.li'~ Demonstrativo da Despesa por Órgãos, Unidades e Funções - Anexo 9 
Adendo VIII (Portaria SOF nº 8 /85) 

ÓRGÃO URBANISMO HABITAÇÃO 

10 ·PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 

20 - PODER EXECUTIVO 10.915.267,00 19.000.00 

24 • ORGÃOS DE APOIO 0,00 º·ºº 
30 ·INSTITUTO DE PREVIDENCIA 0,00 0,00 

43 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 0,00 

51 · SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 

62 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 

97 ·RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 

99 · RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 

Total 10.915.267 ,00 19.000,00 

CCR40800 - SMARapd lnfo rmatica Ltda 

Orçamento para 2025 

SANEAMENTO GESTAO AMBIENTAL AGRICULTURA 

o.ao 0,00 0,00 

505.000,00 76.000,00 445.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 º·ºº 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.ao 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 º·ºº 
505.000 ,00 76.000 ,00 445 .000,00 

~ -
Pagina 3 



J PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
' í'i:;r- Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~ Demonstrativo da Despesa por Órgãos, Unidades e Funções - Anexo 9 
Adendo VIII (Portaria SOF nº 8 /85) 

ÓRGÃO INDUSTRIA COMUNICAÇÕES 

10 - PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 

20 - PODER EXECUTIVO 3.000,00 0,00 

24 - ORGÃOS DE APOIO 0,00 11 5.000,00 

30 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 0,00 0,00 

43 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 0,00 

51 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 

62 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 

97 - RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 

99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 

Total 3.000,00 115.000,00 

CCR40800 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

DESPORTO E LAZER ENCARGOS ESPECIAISESERVA DE CONTINGENCIA 

0,00 400.000,00 0,00 

965.000,00 14 .045.000,00 0,00 

0,00 12.000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 1.300.000,00 0,00 

0,00 3.185.697 ,00 0,00 

0,00 309.000 ,00 0,00 

0,00 0,00 2.597.000,00 

0,00 0,00 4.464 .054 ,00 

965.000 ,00 19.251 .697 ,00 7 .061 .054,00 

' 

~· 
.l Página 4 



l PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
";'i/l,~;:;-- Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

iâ;'~ Demonstrativo da Despesa por Órgãos, Unidades e Funções -Anexo 9 
Adendo VIII (Portaria SOF nº 8 /85) 

ÓRGÃO TOTAL 

10 - PODER LEGISLATIVO 7.160.124,00 0,00 

20 - PODER EXECUTIVO 68.267.283,00 0,00 

24 - ORGÃOS DE APOIO 4. 166. 720,00 0,00 

30 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 24 .277.000 ,00 0,00 

43 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 31 .451 .206,00 0,00 

51 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 62 .559.400 ,00 0,00 

62 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 8.066.475,00 0,00 

97 - RESERVA DO RPPS 2.597.000 ,00 0,00 

99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 4.464.054,00 0,00 

Total 213.009.262,00 0,00 

CCR40800 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

\ 

~-
Página 5 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
1.00.00 ·PODER LEGISLATIVO 
1. 01.00 · GAMARA MUNICIPAL 
1.01 .10 - GAMARA MUNICIPAL 

Orçamento para 2025 

:;:.J•>3ffjc.:;~ô'.2 P:unc;::_naf 

'1.031.0001.1.0002 
f'!2.§52f;;2.f._) ---·-···-----~~-~'~·"·--·---~-~·~-=-~---·-·~·,,..--.,-·~··---.~···~= .. "-· .. ~---~-~-·-···· ··= .... ~.-....... -~~ .. ·~-~ .. --. 

Aquisição de Equipamentos e Instalações 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

Esp0r:if;raç~:i0 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

'1.031.0001.1.0043 Construção da Sede Legisla tiva 

·;;:~:rfJ:t,·: De.>.Ol·'.)..'J Ei:;f)fJÔÍíC.JÇGC; 

.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

:::·:'}3ffícayr;r:; Func1nii!·Jf 

'1.031 .0001.2.0001 ·-·--- Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

{,)f) <>~.~(!:~~~.?. .................................................................... . 
11.031 .0002.1.0037 Realização de Concurso Publico I Processo Seletivo 

a:ur: .. . ~. 1P :pe ;:1 EspAr:if;r3ç;-í0 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

~f :.: <">Sif 1caçr:o __ f:ii_.'.!._C:J?.!.!("'i 
11.031 .0002.2.0002 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos 

.. 1 90.00.00 
.1.91.00.00 

.. 3.90.00.00 

Esr>Br.if;raçao 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

'! :1 :~.{·J: (; .:~s..~~.? . .C.~.~!..'..ÇJ.? ~?.;~/.. .... 
'1.031.0003.2.0003 Capacitação e Treinamento do Servidor Publico 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

;,.~ '>:>.:f.'.~.':!_Çf!!LEY.:.'~~~íoi ·1ai 
8.846.0000.3.0001 

:~.:u!•~i.,·: [•e .jf..lt·\AJ E.sp1!J1;iíwaç:!J::; 

Q.~ .. ~.c-~:.!.~t~.~~- .................. - ... ~ .... . 
Aporte Instituto de Previdência - RPPS Leg islativo 

.. 3.91.00.00 APL . DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

R37200 - SMARapd lnformatica Ltda 

.'.~~.'..'.?.'..!.'..~/!.::/::·~-~"/~:·'.. -~~1p1.:.~~::·:.~ .. '.!.'.:: ...... . 
20.000,00 
40.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funciona l 

.1!.t.?~t~/!.~~~-~-~-~.~:~ .. ::.'i!.!.'.P~~i.f.:~.'.::..... Tot;1! 
747.001 ,00 
80.000,00 

Total Classificação Funciona l 

Total Classificação Funciona l 

.'.~.~.?~.?.:~~.'.!.~"!.::"?.~-'.~:-~ ... ~3p(i.~~~~-~-'.~.'.:~' .......... . 
4.773. 123,00 

355.000 ,00 
515.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total 

1~í::;;! ... ~ft?_n!i(: _.<1.t!_f~í.,.f!S.<.~!"'! r._iui 
80.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Un idade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Total Órgão 

60.000,00 

50.000,00 

827.001 ,00 

100.000,00 

5.643.123,00 

80.000,00 

400.000,00 

7.1 60 .1 24,00 

7.160.1 24,00 

7.160.124,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
1. 00 .00 - PODER EXECUTIVO 
1.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
1.01.10 -GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 

Orçamento para 2025 

'h,;:úfíc::.t,; t~o í;uncio1H:if 

7.122.0013.2.0054 
Q!l..,')C!'i~f.)t) ~~---~·-·~-··---··---·-·-·-··--- ... h.,,, .. _,..,.__ ___ .... -~·-··--·-······~-------~·~-~··-~- .• ~~.-~-·-·~·~·-~-~·~-- ............ ·"·-----.............. . 

Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

;~t~:'v .. = .~ ( 1(· .pf' _:,.-; E<:.pr-v;if;r·açr10 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

~f:-J \ :~·1fi~~a,/1~~ F.<!nC!f!i_VJ! 

7 .332.0002.2.0ó55 Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

•.1.90.00.00 
.1.91.00.00 

.. 3.90.00.00 

E<;psrffv·açl.10 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DI RETAS 

.1.,:. f·~- .:.f :.~L:.J::.~:.:_'-5_ ~?.:_':.}._~------·-·--···-
7. 812. 0013.1.0008 

P..'.!..'.~E'..!:ç_{~.'.?.. .... --··· ................................................................. ~····· 
Const, Ampl.e Reforma Infra-Estrutura de Esporte e 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

'i::i:>::JiÍiC'.·:;c:.)1) Flrricionaf 

·?:si 2:6"613:2 óó36 Projetos Sociais de Atletismo 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

7.812.0013.2 0057 Realização, Patrocinio e apoio a Eventos Esportivo 

·w!J.~,:_,2.1 L •p.,pp >.-J Esper;ifíca ~5_t:;:_ 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'·~'>HifiC::ii;t~r) P_~[n(yqfj!}__ __ 
7 .812.0013.2.0142 Manutenção dos equipamentos públicos de Esporte. R 

.. 3 90 00.00 
E'f..pr:wi!;r3ç;_.;t_; 

APLICAÇÕES DIRETAS 

~f:·:.~sifi_~:::?..rtf!.::>Fu::.!.~~!:?.!.?r·1.!_ . 
7.813 0013.2.0058 

,J:u.rtLT L\r . .;pc">.J E<,pe("'fffl':·aç~-;o 

Promoção e Atração de Eventos Esportivos e de Laze 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

1. 02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

1. 02 .10 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

3.122 0018.2 0045 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

Total Classificação Funciona l 

-- - -- ----------· - -

/1:.1'.:~~!.;~t1;.:i d(/~ /lpf.:.c;,~·~.L~~.'.:: ...... .. 
50.000,00 
80.000,00 
39 000,00 

Total Classificação Funcional 

540.000,00 
40.000,00 

Total Classificação Funcional 

40 000,00 

Tota l Class ificação Func ional 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Func iona l 

Total Class ificação Funciona l 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Tot:ii 

r .. ~t..Jf ----

Tota! -··----·· 

50.000,00 

169.000,00 

580.000,00 

40.000,00 

72.000,00 

4.000,00 

50.000,00 

965.000,00 

965.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

E.:.n1;;dfv·3ç;·,r:; 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

'fr:S{iifiC-.1~ [:}r) FurlCiOiitif .f:.?..?..~.'.'..!.~.~~.?. .... ... . .......... -··-·· ····-.. ······ 
3.128.Õ003.2.0047 ___ Capacitação e Treinamento do Servidor Publico Muni 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.. ::-:ssif1i~.9..Y..t1!; r~in,~1r:_;_~r:L ... 
3.332.0002.2.0046 Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

" 1.90.00.00 
.. 1.91 .00.00 
.. 3.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

.~.'..~?..'.~.~::'..f,Ç,~-~.'.? ........... . 
3.695.0017 2.0034 Implantação e Recuperação de Equipamentos e lnfrae 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

'í;J:;;.s1f1c:1c :~o F\1ncionai 

3:695:fü1f2.ói18 
P.~?.~?-~?J.í~-~~-~2 ..... .......................... _ ..... . 
Apoio e Realização de Eventos Turísticos, Culturai 

::::·:! E.-1 í.;.-··~: .. ~·\,:,, E'.~pecdic>:!S__:~'.'l ··-···-·· ..... . 
.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

1.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1.03.10 - GESTAO SECR. MUNIC . ADMINISTRAÇÃO 
·,~·':'>~;;fw.i:; (:r; Fu::c;t;nr:! 
1
4 . 1 i2~õõ'6'2.1''~ .. Õ03Õ ·····--···-----·-··-

Realização de Concurso Público I Processo Seletivo 

:~iL;r;;,, . .-~ L'i..'~í-~\ia EspoçjjwaçQ_p 
.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DÍRETAS 

Orçamento para 2025 

M.:-i.:J::i.;::..·f,_·; (~ . . :V·'..'..~>.1_~· ... ."..·.:: .. """" 
127 000,00 
20.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

A,1t.~\1:1fid·'.·,(íf_. ::\DÍ!Cd( _j. ·, ....... . .. 1 136.óüb,óó 
85 000,00 
68 000,00 

Total Classificação Funcional 

502 000,00 
20 000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Total Classificação Funcional 

Tó!:Jf 

147.000,00 

3.000,00 

1.283.000,00 

522.000,00 

1.655.000,00 

3.610.000 ,00 

3.610.000,00 

2.000,00 

:fr:s.::.:.il;caç!:,r./·_, r-_···u_•r_:<"'_!o_n_r::! ___ _ ---------------·---·------··-·-·-------· .. ·------··-·---- ·····---------·-··-""--·-· --14.122.0019.1.0032 Desapropriação de Terrenos 

<J'· .,,,;_ :~ (~e :,pr· ~-:J Espr::r:ifi(' .JÇí.:-10 

.4 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.?:·:"i3ifiC:J··~:f::_~ FunCVJi:::f 

14.122.0019.2.0{35 

.3.90.00.00 

.4 .90.00.00 

Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

Esner:i!w;aç:.1r.; 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 · SMARapd Informática Ltda 

Total Classificação Funcional 

4.465.000,00 
10.000,00 

2.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

F_.:1_:~_?.:t:·Ç'._?'.:..'.~.::).J:J.i ( !~'_i ~~:7.~~L .. 
•4.128.0003.2.0137 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

14.331.0003.2.01 43 Bolsa de Estudos para Servidores Municipais 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

14.332.0002.2.0136 Remuneração de Pessoal , Beneficias e Encargos 

' 1.90.00.00 
.. 1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

Esper:ifwaçôc

APLICAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUN DOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

8.843.0000.3.0006 Contribuição para o PASEP 

.3 90.00.00 APLICAÇÕES DI RETAS 

, '..'.~.:·~ -~~::'./.~'.: '.:·~-~---~~.? ... E.~_'.!..~~:'.E?..!_"'..~~.'. ...... 
8.846.0000.3.0005 

:~f(,:f:'z.~ C.h~:~fl{'.,a Espocific.;.,ç.~._.., 

Aporte para o Instituto de Previdência - RPPS 

.3.91 .00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

1.03.20 - GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

14. 126.0022.1.0033 Aquisição de Equipamentos de Processamento de Dado 

.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

: t ,:: {·_:~.1 !.!.'.~.~~ _ç{~5~ .. EY: ·; '.? !.~·:.(.?(:~!. 
14.126.0022.1.0034 Expansão e Modernização Sistema Tecnologia da lnfo 

3 90.00.00 
.4.90.00.00 

·.3.90.00.00 
.4 90.00.00 

Esrx.).-..: sti".:,açâo 
APLICAÇÕES DI RETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Digital ização do Acesso da Documentação Municipal 

_f;.0r:.~-~-.i~_:;:.~~-ç!_'.q____________ __ ___ .. 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 4.475.000,00 

tv1:.:~:.:fdi<!..~·::/e. :~p_!:,:,_~:~_:;d~? . ~·,i.-:;.; 
12.000,00 

Total Classificação Funcional 12.000,00 

10.000,00 

Tota l Classificação Funcional 10.000,00 

1~./;_)11.:J~!J~::_~ !t:)_t,~-'--· 
4. 770.000,00 

450.000,00 
401 .000,00 

Total Class ificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Un idade Orçamentária 

10 000,00 

Total Classificação Funcional 

l\,1(;(ft-Jfir1at1:-:> Apf1c·:-1çt.~o 

3.000,00 
2.000,00 

Total Classificação Funciona l 

Tor2i 

5.621 .000,00 

1.949.000,00 

2.500.000,00 

14.571 .000,00 

10.000,00 

-----

5.000,00 

M_r~J!iJa...-.h-:- /~·!.!f:_-~ç:~o Tt)fr-d 

~ · · 

3.000,00 
1.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2025 

,'fr:s8if;ca :; lio Fur!C!0!iD! 

14.126.00222.0140 Manutenção de Serviços de Informática 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

APLI CAÇÕES DI RETAS 

APLI CAÇÕES DIRETAS 

1.04.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E SERV URBANOS 

1.04.10 - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRANSP 

·.3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

Esper::ffítaç~~o 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DI RETAS 

~1a<:;:;ifíc:3_; r.!!!__ FUf!..t'.!?!!_~~( __ _ 
14. 128.0003.2.0102 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

~f:.:s··::ff1C.':i2_0 Fun~~f!)f'!Df 

14.332.ÕOõ2.2.01 o1 

·.1.90.00.00 
" 1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

Remuneração de Pessoal , Beneficias e Encargos 

ESD0ÓÍiC':3Ç:-JO 

i\Pi::1ci\ÇôE:só1RETÃ·s 
APL. DI R DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DI RETAS 

1. 04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 

'./~~'..? .. ?/t!.'.~.0Ç:f!.?. .. F.i~.'..!.~~!.'.::'.:.~z!. ..... 
14.122.0022. 1.0022 

.':tf:.;r;7.--: n Pc·;pe~ •. ) E6tY::C'iftr":3Ç00 

Elaboração Projetos Executivos p/ execução obras 

.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Público 

E~;:::·~··-'(_ifí_,'.'_a_çi:ic 

APLICAÇÔESDIRETAS 

APLICAÇÕES DI RETAS 

5.451.001 4. 1.0020 Pavim , Compact, Contenção, Drenagem e Paisagismo 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

E.~~;pi;.:r:ifv:-açf.io 

APLI CAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

De.scrfç&S_,_, ----- -·-----.--A-.V 
5.451.0014.1.0021 Constr.Ampli, Reforma lnst. Equip lnfraest.U rbana 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

.'.~~t.(?..~t~.'.!.(~-~- ~f~:'. ... :::P!.'..~~~·~. f,.:!.'.:~' ......... . 
2.000,00 
2.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

.'.~~.1.'.?.~!.:~.'.!.~·!?:.~.'.~:: .. :'?:Pf.(g;?f .. ~~.'.:: .......... . 
2.878.000,00 

11.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total 

n-1~x1.-1f1eir.:â~.!JEJ..i~--- . r:.1t:;t 
4.000,00 

Total Classificação Funcional 

.'.~? ?.?.:~ '. ! ~-_1 ·~- ~-.'.~:: ... ::.r!.'..~:~~?~>·! .. ·.!········· . 

6.348.000 ,00 
1.000,00 

188.000,00 

Total Class ificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Classificação Funcional 

A'fr;rf:-:f:,J.J_Je Arih,·'a:.,,·::;;_; 
- -41.ÓOO ,OO 

1.950.964 ,00 

Total Classificação Funcional 

.'.~.~?.!.!'.:~L~;~-~-'.~:1-~:E'.!.~.~.~:?i~~-'.?.......... T')tn ! 
1.968.303 ,00 

201 .000,00 

Total Classificação Funcional 

4.000,00 

23.000,00 

14.594.000,00 

2.889.000 ,00 

4.000,00 

6.537.000 ,00 

9.430.000 ,00 

1.000,00 

1.991 .964,00 

2.169.303,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

·.3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

APLICAÇÕES DI RETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

1.04.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 

14 .122.0019. 1.0025 Renovação da Frota de Veículos e Maquinas 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

f.~~,P~f'ff;çaçf-J(; 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

5.452.00 14.2.0 103 Manutenção da Iluminação Pública 

.. 3 .90 .00.00 APLICAÇÕES DI RETAS 

1.04.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO 

5.452 0026.2 0105 Manutenção dos Serviços de Coleta de Lixo 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

5.452.0026 2 0123 Gestão do Aterro Sanitário e dos Resíduos Sól idos 

.. 3 .90.00 .00 APLICAÇÕES DI RETAS 

Ampliação e Implantação de Esgotamento Sanitário 

E">pect!(c::-:±C:i•." __ _ __ _ 
' 3 90 .00 .00 
.4 .90.00 .00 

APLICAÇÕES DI RETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

i:·!.::~.~- !.r.:·.~:.0.C.:~.:::. '~-~ .:!..'.~:· h:'..'.7:~.'. ... 
7.512.0026.2.0052 Gestão das Ações de Drenagem Pluvial 

.3.90 00.00 APLI CAÇÕES DIRETAS 

1.05.00 - SECR MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA 

1.05.10 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 
'i:13Sif;(·.:'•Ç ::i'.? .. .E.~!!.IÓOi?.~:Jf 
14.122 .00 15. 1.0019 Implantação e Melhoramento de Estradas Vicinais 

.3.90 00 .00 

.4 90.00.00 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 
1~·1:.11~-]/11ar:~(-: t~p}~.t.2_ ... "' 

4 .000,00 
1.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

J\,f!)!f:·Jir:.:.U~N ... 4c!f('3( -JC: 
············ ······ ·· · 2.134006:00 

1.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Classificação Funcional 

A~!.~:~!~~Jirtnm: -~f:!l:.cn.i..'-~c : ;.'·i.Ji 

2.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

11;:!_,,_1J.ahrinri<:: .:.,4f::Jict-:fJ_<-k·~ _ 
2.000 ,00 
1.000 .00 

Total Classificação Funcional 

f\-1,...,~~if;.rfrt.rfü Ae.(i..,,r:::_ . .:.1t~--- .... ; ,.1f.,Ji 

452.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

5.000 ,00 

4.167 .267 ,00 

2.135.000,00 

5.029 .000 ,00 

7.164.000,00 

1.658.000 ,00 

2.000,00 

3.000 ,00 

452.000 ,00 

2.115.000,00 

22.876.267 ,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

t .r:~.~~!_nc,:._c_:1.::: ... E.::.~!..~.~:.!.~?.'..?.'.~L ..... 
'4.122.0019.2.0106 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

.3.90.00.00 

.4.90 .00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

·.:·~·:'..~.'.; if:.?.~A:.:: ... é.:::.~!.~~-~E?.:'2.:~L ... 
,4 332.0002.2.0107 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos 

·. 1.90.00.00 
·.1.91.00.00 
.3 90.00.00 

APLI CAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Constr.Melhoramento Diques, Barragens Atracadouros 

.4 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

o 606 .0016.2.0109 Conservação de Diques, Barragens e Atracadouros 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

0.606 0016.2.011 o Gestão e Fomento das Ações Pecuaria , Agricul.e Pes 

.. 3 90.00.00 
.490.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 4.000,00 

~~·~ili~fiôf]_d(J A0fi.:,I!.:.(,ª-.~L~.. .I~L .. ~ ... ..-.~ ...... ~. 
1.130.000,00 

10.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

1.545.000 ,00 
20.000 ,00 
77.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

1.140.000 ,00 

40 .000,00 

f•Y.J_~----

1.642 .000 ,00 

20.000 ,00 

A·ic .. _·(!i1iirfn:;r) :-1.i)!i•.,..:\t;c;c i ;.•i.3: 
- . . ..... 60.óôó,06 

Total Classificação Funcional 60.000 ,00 

/dc(.f.ail~forir:: A0fi.:,ar;<1l' 
-·-·--21õ:ôôó~oo 

r. ... li.J/ -·----------.. ~ .. ·-· .... 

20.000 ,00 

Total Classificação Funcional 230 .000 ,00 
·1,..i:.;:, 1 ffcar:3:.~ Funcionai ·o. 606. 601"6·~ ·2· ~·ó ·f1· 2······---····· ·········- ····· ............ . !::'.!:'..'f.!0'2:.::.... _________________ .... ___________________________________ --··-·- -·--·····--·- -·-··· ····-· --· 

Apoio e Realização de Eventos Agropecuarios 

-<ou...:.) L'd:~r.•1-?Ui ~:;<:pe_:?Jf{c:~:s:..:~~~---- __ 
·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'i:;;::;:;ffic.:•;, :io Funuonat 
·õ.668:õõ16.2.ôi 11 Apoio e Desenvolvimento das Ações Produtivas do Mu 

.3.90 .00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

~37200 - SMARapd lnformatica Lida 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

30.000 ,00 

105.000 ,00 

3.271.000 ,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

1.06.00 - SECRET MUNIC DESENV ECON.SAN.HABIT MEIO AMBIENTE 

1. 06.10 - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT MEIO AMBIENTE 

Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DI RETAS 

'f:.:c;_·1if:c_!:!Ç/:r~ .. EY'!~!2!.i~:.1 
14.332.0002.2.0116 Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

.. 1.90.00.00 
" 1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

. E-\")t::r-ifírctçi10 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FU NDOS E ENT. DOS OR 

APLI CAÇÕES DIRETAS 

1:)::;s.ffc.:·1r: :-)D F~iricmn:1! 

s.122.6612:2.õõ16 Manutenção do Conselho Municipal de Defesa do Meio 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.3.90.00.00 

.4 .90.00.00 

Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

1.06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Elaboração de Planos de Desenvolvimento Econômico 

E~,pi:··:..· iti:..'açt-10 

APLICAÇÕES DI RETAS 

APLICAÇÕES DI RETAS 

Orçamento para 2025 

Total Unidade Orçamentária 

Total Classificação Funcional 

.'.~:.'..~?~!..'.~.'.!.~·!::":.~.'.~:-: ... ::.P!.'..~:.::·?.5 .. '.!.'..: .......... . 
639.000 ,00 

10.000,00 
61.000,00 

Total Classificação Funcional 

48.000,00 

Total Classificação Funcional 

M:~:i:~j!CÍAdt_..::_~---
12.000,00 
10.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Af r_;rf :~i:1).-.h:.;=.· .. 1pJr,·· -J...~·-1:.; 
.. - . -· 3000,00 

2 000,00 

Total Classificação Funcional 

3.271 .000,00 

3.000,00 

Totrn 

710.000,00 

48.000,00 

T.:.lt:-.:f 
·~··------

22.000,00 

783.000,00 

5.000,00 

-~~: ~~:~.'.t!.~;-~~ç?.~!..E.!~.:.!.:~!.'.:!.e?.! 
2.661.0027.2.0114 

Dr::sci!X!;.s:_· ____ ·---··~---···-------·---~-·--------·-----·--· --------·-·-
Criação e Revita liz. Dist.lndustriais e Polo Logís 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

1. 06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 
id:.-=~;iffc(_~r.-1\.) F;. :nciun.~i 

8.s42:0-ci12:2.ó125 Implantação da Educação Ambienta l 

. Ji(::r /,) !.J1-i,~j_·1·;,c:;y_ r: .. :pecdicr~c.31.~ 
·.3.90 .00.00 ÃPl.lcA'ÇôE:s- DIRETAS --

:.1:.~~;·;ffca(A~:~ F;_;nci~,in .-1i 

á.543:6012:2.0122 Preservação e Conservação Ambiental 

R37200 - SMARapd Informática Lida 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

4.000.00 

Total Classificação Funcional 

ivi.J: 

3.000,00 

8.000,00 

4.000,00 

r ······-· 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

1. 06.40 - GESTÃO DA HABITAÇÃO 

6.127.00 10.1.0009 Caracterização Sócio Econômica e Fis iográfica 

.. 3.90.00.00 APLI CAÇÕES DIRETAS 

Ja~· .. <:;.16caçdo Pum:,;;;inai ____ _ 

6.127.0010.1 .001 O Titulação do lotes e Atos Reg istrais 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

ía.::.:~;t;·car~ .. ~ .. 1 !:::unci1..1naf 

6.482.Ô009.1.0012 Construção de Casas Populares 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 
APLICAÇÕES DI RETAS 
APLICAÇÕES DI RETAS 

.1,3, . ..;rrict:céo P1;n;;;,:;naj 

6.482.0"009:1 0513 Aquisição Áreas p/Produção Habitações Inter.Social 

.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

1.07 .00 - SECRETARIA MUNIC PLANEJ. FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 

1. 07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC . PLANEJ FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
i,:.:,~~;tiçr::;r'àQ Funcr..._1n.af 

14.123.0Õ19.2.0144 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

;',.:1,1./1 t;d.~.;·t:tr.i E~ ... ~f.lth;;ficr:r.;,~1"'= 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DI RETAS 

'33,(;1ffc.::t('.~t.1 r~í.i!':(.ion.1f 

14.12:fõ"õ19.2.ói4à ''' Restitu ições e Devoluções de Recei tas 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

,;;;:>:.J:c··:: i):) Fw:cionaf 
14 .127.ÓÓ20.1.0042 Georreferenciamento para recadastramento lmobiliár 

·:-r1u~,_ 2,1 Dc-•.·,;".li:\·,r;; E_5.P'~Gf!.íC.:::!.0__-11__:~_ _ _ 
0.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'f:.;•:;::;if;c.-:;~ r.·I') Funchr1al 
14 . 128.óÕ"b":f2' ~'ú'1"46" ·····~········-····~--··-··~ 

Capacitação e Treinamento do Servidor Publico Muni 

R37200 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 
T~.)taf A-t:.~d.JÍ!(ÍA(f(: Ap!icacAt"-

2.000,00 
----···--· 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

'~f5~~/i~!.!~~-~~~-·:.1_'.} .~~i.?L:· .. ~~:f.{:'.g ..... .. 
2.000,00 

10.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Mr..··dairriati1j A0!1~a:;c10 : víd 1 

4.960.oõo.oó 

Total Classificação Funcional 

lVf( 1 (/~~/;(it:r~:; Ai/i;._{:'..J/1( ........ 1 :...·idi 

20.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

2.000,00 

6.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

12.000,00 

1.000,00 

19.000,00 

816.000,00 

4.960.000,00 

20.000,00 

100.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'it1">3if:C.J( {it> Func;r);·1t;! 

•4.332.0002.2-:-ó145 
P.r.:..~ç~.'i~f:.~?. ..... . 
Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

" 1.90.00.00 
•.1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

Esper:if;r3ça0 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR . DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Serviços da Rede Bancári a - Administração 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'f:-issdic .. :1,· :5o Fliflciona! 
8.á43:füõó.3óóó2 ... 

P.g.:?.Ç'..!.'/J~.? .... 
Pagamento de Precatórios 

.6.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.9.!~.:~.~2'..!.~.~.?. ........ _ ........ _,,, _, ____ , ..... -·-·······--· .. ····- ......... _, ................. _ ... -..... , .. __ _ 
Parcelamento de Débitos Previdenciários - RGPS 

' 1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

:f:1<:;:'5_if:c_;;3_x/:r; Func:o1·:r-:f 
8.843.0000.3.0008 

·;~:ur~: .. ~T L 1e lµe ~ ·! E.c:,,per.ií;r;;iç~":;o 

Parcelamento de Débitos Previdenciários - RPPS 

.. 1.91 .00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

~!n_..,:~.'.f.!.~~:?~.f::~ .. E..Y.D.~~!.:.~!.?_E.::!. 
8.843.0000.3.0009 

·,::.·::,:.-:r~ t:1f.•3pr·.3.:? Espedfi·~açt10 

Parcelamento de Débitos - CESAN 

.6.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'..'. ~.c'._:.:'.~[~.l:?.9.~'":.~~~ .. E..!!.'.l.!~!.'.2!.!?:.!. ..... 
'8 843.0000.3.001 o 

',1f:;rt~ .. ~? D~:~p,:s,·~ E sp~:.,t"ifr(.~açt-io 

Parcelamento de Débitos - ESCELSA 

.6.90.00.00 APLICAÇÕES DI RETAS 

º~~:.~.'.?! .~f.~'~9 ..... 
Demais Débitos Parcelados 

.;!;~:-,·? :·:.· D.:~~pt:s." E.sp:.::··( ifí1:açtio 

.6 .90 .00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

id,'. .-..;t"i:;e!;~k 1 ;:::i:!"iG1,:>naf 
a . 846.a·Oôõ~3.ô6õ4-· ... ·-········-······-······· 

Pagamento de Restituições e Indenizações 

R37200 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 20.000 ,00 

M.xJai1d2â& .~·t:JicAC.~1--: T.~2.!L.---·-·-··---·-····· .. 
-----:f256.Õ'f 6 ,00 

260.000,00 
168.000,00 

Total Classificação Funcional 3.684.016 ,00 

Total Classificação Funcional 231 .000 ,00 

Total Classificação Funcional 1.500.000 ,00 

Tot3J 
-----~·---

Total Classificação Funcional 3.825.000 ,00 

Total Classificação Funcional 3.500.000 ,00 

Total Classificação Funcional 350.000,00 

Total Classificação Funcional 350.000,00 

f~!:!_ri:::}jJ.1:-Jf!..~C}L~.J~;J<.; Tr;f:::,· 

1.000,00 

Total Classificação Funcional 1.000 ,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DI RETAS 

Encargos da Divida Contratada 

·.2.90 .00.00 APLICAÇÕES DI RETA 

1.07 .20 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 
fc:;~· ·~-!fÚ~Dr;i~o Fur•C:t·1nai 
0.122.ÓÜ28. 1-:-Ü039-- Reforma e Ampliação de Unidades de Saude 

.3.90.00 .00 

.4.90.00 .00 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

60 .000,00 

10.000 ,00 

18.611 .016,00 

t~1(;C!Afh.iat1ci Apf! •. --~~~ ~?F~í ·-----· . 
90.000 ,00 
10 000,00 

Total Classificação Funcional 100.000 ,00 

'i~-~~.:~~~~~ .0.~'J~:;:__fJ!~~!~~i} ______ .. ___________ :c.o ... o .. ::: .. ::•.o:.::: .......................................................................................................................................................... ········-···--··· .............................. _..................................................................................... .. · .............. - .................... _ 
0.122.0028 .1.0040 Aquisição de Mobiliario e Veículos para Unidades d 

· i!::r-"?fi 0-'1$rt:sa E8pi::'(Fffçat;âo 

.4 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

t,·?t.<:.f;;·,::.t75{,~:."l Fúm;,;i:.ifJiil __ _ 

2.122.0006. 1.0038 Aquisição Equipamento e Mobiliario UAB/UnAC 

:'!.:·:-·za D-:.r:;·d~·r~ r:.·.:.~pec:ficeç,'ic"' 

.4 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

5.451 .0014.1.0006 Ampliação da Infraestrutura Urbana 

.3.90.00.00 

.4 90 .00.00 

.. 3 90 .00 .00 
.4.90 00.00 

E.~:;pc.)c1rlcar;,1D 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DI RETAS 

Ampliação do Saneamento Basico 

b:.~Pr:?cificnr;,lc' 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

1.08 .00 - Secretaria Municipal de Cultura 
1. 08.10 - Secretaria Municipal de Cultura 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

APLICAÇÕES DI RETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd lnformatica Ltda 

Total Classificação Funcional 40.000,00 

Total Classificação Funcional 30.000,00 

!.~.!.~·!.0.?:.!.'..~.?-~~J~? .. !.:~P!!.'.::.~~_;;J~.~!........ .!~.'.[ {:~-- .. 
10.000 ,00 
50.000,00 

Total Classificação Funcional 

r.~1.5:.~.'.?.!.::~.!.~~-?.~:? .. !:~i.?_! !.'.:~.~::;!1 ~!... .... 
10.000 ,00 
40 .000 ,00 

Total Class ificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

M_~:;!i~~~:l_:'\;)fr~a2_c:_ ____ . Tt:t-ií 

476.000 ,00 
65.000 ,00 

60 .000 ,00 

50.000,00 

280 .000,00 

18.891 .016,00 

Total Classificação Funcional r541 .000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2025 

Descrição ~i:·:\:~ffi(':·'i.i.!.:2._FunciGi_IPJ_I ___ _ 

3.128.Ó003:2.004 7 
---·····-·---------

Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

:/~~ ~·-~~!.t~::..~·!.:t.!25!. .. E.'.!..'.!..:?.!.~?.!.!.?:.L ··················-···-----· .. 
3 332.0002.2.0046 Remuneração de Pessoal . Beneficios e Encargos 

.. 1.90.00.00 
•.1.91.00.00 
·.3.90.00.00 

E specifí•:-ação 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

1.08.20 - Fundo Municipal de Cultura 

Dl:.·.,.~.:;,_'.f~~-~!. ................................................................................................................. ·········-···-........ . 
Manutenção das Ações da Comissão de Incentivo a Cu 

.. 3.90.00.00 APLI CAÇÕES DI RETAS 

!d.:.: s:ti;~t;r;ih'\ Fúnr;;:.Ylê:!i 
3-~39 1 :"ô~õ-1 a:·2.·a'óás .. - ···-'·······-···-·····-······· 

Preservação do Patrimõnio Histórico e Cultural 

.. 3.50.00.00 
' 3.90.00.00 
.4 90.00.00 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

·!.'.:: .. ~~.:~.'.(!~:~g.:t.:.~.~~ . .E..!~'.!..'.:~!.:?.!.!.~! 
3.392.0018.2.0038 

Descri--P.:o 

Ações de Apoio ao Setor Cultural 

',.,t:;re::;_·i L1 t'·:.>pr.-·:.~ ... 1 ... E.~'.P.~<;if!:~.~~0.~L--········ · ···········-·--· 
.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.. 3.50.00.00 
·.3.90.00.00 

f!:t.~.'.?!.!.f".'~(; ··-·-· . ---····-·-·--~·~--·-···· 
Promoção de Projetos Socia is e Culturais 

TRANSF A IN STIT. PRIVADAS SFL 
APLICAÇÕES DI RETAS 

·~~.1 5.5.!f!P?.Ç1.:9. .. FY.'..!.!~!.°?.!.~?:.!. 
3.392.0018.2.0159 Ações de Apoio ao Setor Cultutal-Lei Aldir Blanc 

•.3.50.00.00 
' 3.60.00.00 
·.3.90.00.00 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

i\,1:.~.Jaf!(i~y(/~·· fl.t:fICó( .~;,_~ Fota! 
·········································· 30.000:00 

Total Classificação Funcional 

A.fr)ri;1flJ.acír::' ,1,f.1f;caç;io 

· T427oõõ:oo 
2.000,00 

56.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Tota! 

fi,,1r;rir:fiJ.:.1:.;~~ Ar~f; ...... 3,?10 F0tn! 

50.000,00 

Total Classificação Funcional 

AfrKfAi!íla~.2 Apfí,~açf/1r:; _ 

20.000,00 
756.000,00 
35 000,00 

Total Classificação Funcional 

Í(;iA! 

fvt1)rialida::f-..·.~ 4f.lÍi('.J( ·:;;;; roto! ········ ··············· ···· · ·3s.ofü:oo 

Total Classificação Funcional 

f~1t ;ri:1/;,~',.r.,;~' .!l.C:i!f' ,fÇ'.·10 

15 oôo.oo 
51.000,00 

Total Classificação Funcional 

tvJ.!?.~.!~:~/.!..~L~!.~tt·· '5E!.:!.:.~1-~ ;~~·-·····--
197. ooo, oo 

8.000,00 
21 .000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

30.000,00 

1.485.000,00 

2.056.000,00 

50.000,00 

811 .000,00 

35.000,00 

66.000,00 

226.000,00 

1.188.000 ,00 

3.244.000,00 

Total Órgão 68-(67.283,00 

R37200 · SMARapd Informática Ltda 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
1. 00.00 - ORGAOS DE APOIO 
L01 .00 - PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 
1. 01.10 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 

'ias~;!!J.c . .'..fç{Jo Func;oi·i.r!!J_. __ _ 

'2.062 0024.2.0124 Gestão das Ações de Apoio Admin istrativo e Operaci 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

Esp1;irif;r Jçno 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

'f'J')8i1:º':'.'.~)· (;!~. ~'15:!~?~:::;}_ 

12.128.0003.2.0120 

·::'F~{;i ·' [ ·!'-A:JC 'ª ESf)Or;;ÍíCdÇ l:ÍO 

,q.~!..~.~.Tf.~.~~? ........ ~ ....... . 
Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

;·f:-:·~.1if1caçt-:r) Funcf,.":JcicciEce:i ___ _ 

'4.332.0002.2.0121 
Dr:-:scriçât) 

Remuneração de Pessoa l, Benefícios e Encargos 

"1.90.00 00 
" 1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

Er.p~df1(' açr."Jv 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLI CAÇÕES DI RETAS 

0r:scrt\'c~o 
0•• ••••0•0•"""""'"1 ................................ ,,,, , .,.M0000o0•••" 

Proteção ao Consumidor - PROCON 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'j :.; ..., 3! f ! ~.'.:~_=)_J~2 . .E.~.~ç ~~--~g ~--~-~:'./._ .... ". 
8 846.0000 3.0003 Custas Judiciais - Sentenças Judiciais 

P'i.'!fi-2.,i ['C'_~pf'~ ESJYY:i!!!:._~1~~~º- - -
.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

1. 02 .00 - CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL 
1.02.10 - GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL 

Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

.. 3 90.00.00 
.4.90.00.00 

_ij__-~pry:i(!.'.. a'i~r!!.~ 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

·:·>::;:f!~,;:;~_ ri-? F~~ns_';gnr:i_ 
14.124.0023.2.0082 Real ização de Ações de Auditoria e Controle lntern 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

Capacitação e Treinamento do Servidor Públ ico Muni 

R37200 - SMARapd lnformatica Lida 

Orçamento para 2025 

.~:.'.::::it~.'.!.~·!.(;~.~-~~:: .0Pf.'..~~~·:.~J'.::..... . .. 
23.000,00 

5.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

.:!:.~?.:?.~~.'.!.~!.:-.-:.s/~:: . .!'..v.!.!.'.ç~!.f .. '.~.'.:: .......... . 
1.150.000,00 

50 000,00 
55.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

4.000,00 
1.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total 

Total 

Total 

fi-1 ..... :~:~/1:~7(1!!.._.~~1/'·c~::c_.~·; ~ ~:.11 

5.000,00 

Total Classificação Funcional 

28.000,00 

16.000,00 

1.255.000,00 

20.000,00 

12.000,00 

1.331 .000,00 

1.331 .000,00 

5.000,00 

5.000,00 

-- 'í 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
·;~111rr;;:t:.~ Dpipe.,;!1 Esper;ifrcaç&o 
.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'!o··:'>_3ifi~'~Ç.F(~ Pt!nc;o;·::!f 
•4 332 0002.2.0078 Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

·. 1.90.00.00 
.. 1.91.00.00 
.3.90.00.00 

f.':"~pAr;ffíC'8.Çf.·JV 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

k03.00 - GESTÃO DE GOVERNO 

k03.10 - ASSESSORIA DE GOVERNO 

'i:t:>sJic,;;ç:'3r.1 Fw~oonaf 
,4_·1·22.fü19.2•'óói2'''''''' 

P.~~.:~ .~:'.'..!.tff~P ..... 
Contribuição à Entidades de Represen tação Municipa 

:':::_:r; 1-~JJ;;_•yx~:~.? f/_S/Jq_q1_[f(~~:~.~:i•.":_ 

.3.50.00.00 TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

•4.122.0019.2.0130 Gestão das Ações de Apoio Admin istrativo e Operaci 

•. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

E'spt:i1;;f;caçílir:= 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

~:· ;-) ·'. ~-~?. 1.'..'..~:~'.-~~-ÇJ!.~?. .. '.~.~i!..'..~JPT!.~~L ... 
>4 .128.0003.2.0132 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

•.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

14.332.0002.2.0131 Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

·.1.90.00.00 
.1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

Es;Jer;ificac&r;; 

APLICAÇÕES OI-RETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

:;1:.~s:ficé!.C.'.i:-1 i~~-'.!.?0/0ndj 
•4.845.0019.2.0040 

Qf}ycn_ç:3~.'- -· ... ----·-·---~····-- .... ~ ...... _ "·---
Participação Consórcio Prodnorte 

. 1.71 .00.00 

.3.71.00.00 

.4.71.00.00 

TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 

TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 

Q~~~:~L'.5.'.!!. ~:.. ... ······-·--···-··-·········-·-··-· 
Divulgação e Publicação Oficial 

: ·!::;·p":; D•;~';''';~\~ E.3;.:i-:·<.ítl·c::;r;<.~O 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 

~~1·),J ~!.::12:!..~:.::11.:J.'.ç.: C.:.:~.::: ..... 
529.000,00 

2.000,00 
23 000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Total Classificação Funcional 

l1-1·.\1afvi2(rr:: . .:_":}!_!ic.;~:i· ... _ 

140.000,00 
10.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

.f:.:L.,,-:3_f;(i_j:,~!~ .. :~~1~!.!_c_:::._0_:!!~ ... . 
1.374.000,00 

10.000,00 
92 .000,00 

Total Classificação Funcional 

~1~·1~!~!!:.~.!n.:.!~?. .. :.~i?J!:~::?:t..<1(~---· . 
84.100,00 
30.000,00 
11 .620,00 

Total Classificação Funcional 

Total 

6.000,00 

554.000,00 

570.000,00 

570.000,00 

25.000,00 

150.000,00 

30.000,00 

1.476.000,00 

125.720,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

;f:.:<:.;3ffo"'~·1_y·f.;::_E.Y_n~----- oi::.-..t.;J_çêo "~·-----"- -- -- - -
4.122.0021.2.0134 Gestão das Ações de Comunicação 

•.3.90.00.00 
.4 .90 .00.00 

E'spr.ir-_if;r3çôc; 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

1. 04.00 - GESTAO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 

1. 04.10 - GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 

•6.122.0019.2.0138 Manutenção do Conselho Municipal de Segurança Públ 

., ·.;ur,1::-. Pf> _;pe :.a E'sp0r;iííraçav 

.. 3.90.00.00 APLI CAÇÕES DIRETAS 

Oescriçbr:; 

Orçamento para 2025 

.'.~:.!.?.ô.'.~.'.!.~L·!.~.i~ ./\P!.'..~~~~:.L'.!.'.::........... Tota! 
30 000,00 

5.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

A:.í:.?.·i.:-?f1~·u:.~::~ ... ~\rf.'..r;::·:.ç.):.:·.=........... T rJt:1: 
12.000,00 

Total Classificação Funcional 

.1r:<:.;3f[;c:0.yf'..? f_un~"_!_?I.!.~!f 
•6 .122.0019.2.0139 Manutenção e Implantação de Mecanismos de Seguranç 

·.3.90.00.00 
.4 .90.00.00 

E ~pecif;,-:3çf.10 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

.1::-J.?..'..~~!..{~i!~!.~!~~-!::F.'.L~.:~!.f .. '.~.'.:: .......... . 
3.000 ,00 
3 .000 ,00 

Total Classificação Funciona l 

/)e.scriçêo ------------------ ---------------- -----· 
Aquisição de equipamentos e material permanente 

·a:::r;~ .. ~~~.•e lpe .Ja E~p0r'ihraçt·J~ 

.4 .90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'..'. :-~ ~.'.:~!.!.!.'.~.~?~f!.~~..!.~.!!!.!.'.~!9.!.!:'!.!..... . 
•6.182.00 19.2 .0039 lmpl. Desenv. e Manut. ações de Defesa Civil 

·.3.90 .00.00 
.4.90 .00.00 

E SpBdf;ç3çf~o 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

k05.00 - GESTAO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

1. 05.10 - GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

~!::, ~ sif.!_(~.í!. . .;~~_Q_ F.~.'.li:.!.f?.!.~(tf_ ... 
14.122.0019 .2 .0051 Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

.3.90.00.00 

.4 .90.00.00 

E~pf!:rif1raçóo 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

í:-:<;·~ffo"'.'.·1;;f.,o Func11"J:·i:·1! 
4122.0022.2.6669 - -

3.90.00.00 
4 .90 .00 .00 

Ações de Apoio ao Sebrae 

Esp01'i_hr_~,çao 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

:37200 · SMARapd Informática Ltda 

-~~-'.'.?.'.1'.lf!:."'.::·~5·f~ ... ~P:.'..~;.::·~-~...!.:::......... Tota~ 
6.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

----- -- -----

M!)tJtif::Jdât:~ .t~;:.~i;r\:<( ;._, 
m -••••g:õõó,ób 

6.000 ,00 

Total Classificação Func ional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

.'.~.~?q'.~ 1.:~H;(_f_c ... ~P!:'.g~!.f .. :~.'.:~ ..... 
85.000,00 

10.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

.'.1.1.-::.:1_;1/:~·1.-:"1(/~:· -!Y:.!.'..~:'.~~-1.L:~.::~ .... 
85.000,00 
10.000,00 

Total Classificação Funcional 

Tohl 

rot:~t 

35.000,00 

1.921 .720,00 

1.921 .720,00 

12.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

15.000,00 

39.000,00 

39.000,00 

95.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
~f:-issi1l_caç/J0 ,_;:;u_n_c:_·0:_·:E_1f ___ _ Dr:Jscricêo 
14.128.0022.2.0127 CapacProfissional de Empreendedores Peq .Negocios 

'(;';:!::J::.:: .::ir, ,µe..: Esnr:v;ifíc3çr-;v 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DI RETAS 

14.333.0027.2.0079 Geração de Renda 

:,'JfilM .":n ()f,·.sp~_- .\.J E:~;pBr:-if1CaÇ(iCJ 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 

.'.~· 1 t).:/.'.:~.'.!.~!.~~-~ '.~:: ... -3:!'.!.1.~-~~1 ç. !.:~:.......... r-) t n ! 
85.000,00 
10.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Total Órgão 

20.000,00 

95.000,00 

305.000,00 

305.000 ,00 

4 .166.720 ,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
1.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
1.01 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 
1.01 .1 O - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 

•9.122.00251 .0027 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Público 

.. 3.90.00.00 
.4 .90.00.00 

Especiív-aç;:10 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

.P.?~-~.::.:.~E~9... .. ...................... -....... . 
19.122.0025.1 .0028 Aquisição de Prédios para Instalação de Órgãos Púb 

.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

19.122.0025.1.0029 Elaboração de Estudos Previdenciários 

'Fur(:.-'.:._ (i~.· .pe _:,.;J E~per:if;c .açr.::ic 

.. 3.90.00 .00 APLICAÇÕES DIRETAS 

Gestão Administrativa e Operacional do Instituto d 

.. 3.90.00.00 
.4 .90.00.00 

E~1per:if1·-:açt.;o 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

:f:-:s3ff:c:-1;,ff':(; Fun~~!?_!"!(:i Doscriçâo ----------•9.332.0002:2.oõis ······· Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

.1 .90.00 .00 

.3.90.00.00 

Esp(v·lfí<' .aç;:,v 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

1.01 .20 - Fundo Previdenciário 

f!.~:.~'..';!._~5i:_Hg_ ......... -.H· ................ - .............. ---···· .. ·-·······-

Pagamento de Benefícios Previdenciários 

•. 1.90.00.00 
.. 3.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

1.01 .30 - Fundo Financeiro 
'.:3;;~,1fiLar/í~) f'uncwn;:ii 

•9.272°:Ó025.2.00i6 Pagamento de Benefícios Previdenciários 

-. 1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2025 

!1Aod:-lf!:..";ddtr· 4c:/íca( ..)._1 

· "4:ó'ofü5ó 
6.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

/:.!.:?..:!.~~-{!.~~~!.~!.~: .. ~-~~~::~!S...~_'.L ..... . 
381.000,00 

70 000 ,00 

Total Classificação Funcional 

-~~.'..?: ~-~:~.'.!.~-1.~·:.~.'.t:. ... ~L!.'.E~?-.f .. ~:.:·.=........ . 
450 000,00 

25 000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Un idade Orçamentária 

A1c;cf::i!ida,12 Aphcaçi~o 

20.853.000,00 
98 .000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

To ta! 

rota! 

To ta! 

TofAi 

!:i~-:~!.~~.!.'..~.!.~f'!.~L~~pJi.;, t:l.'.('~'"~ ..... ... T.:lid! 
2.370.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

451.000,00 

475.000,00 

956.000,00 

20.951 .000,00 

20.951.000,00 

( 2.370.000,00 

• 2.370.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2025 

Total Órgão 24.277 .000 ,00 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 



" 
PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

"4.,<~1~;/ Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~~ Quadro de Detalhamento da Despesa 
i.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
i.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

i. 01 .10 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

;fassif:Cd( úo Fw:crona! 

0.122 õbo2.2.0149 
Doscri.\""'f-'·~o __ _ 

Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

•.1.90.00.00 
·.1.91.00.00 
.3.90.00.00 

E'.spr::r;if;(':.JÇÔO 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS. FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

'1:1:>DtfiC.:f;.';..jo Fw1cioi;at 

0:122õo11.2:õõiff Gestão das Ações de Saúde 

·:-:f:i:f.z.1 í.\-'SPl·':..a Es.Deciffcacd•.'' 

Orçamento para 2025 

.'..~.'..~::.:L~~.'.!.::"!(;~-~.'..~:. ... :v.:.r.:·.~~~-7.f.:~J.'.:: .......... . 
9 884 000,00 

400 .000 ,00 
227.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total 

10.511 .000,00 

.. 3~o . oo~õ6 ___ APL.'i'CAÇ6EsDIR-ETAS-·······-··----·--····- ······-·····-···----------·· ····-·· ··-···-·-··-····-· ·-···~·- -~-- -----·· 
3.070.000,0Ô 

50.000,00 
41.000 ,00 

.3.91.00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

.4.90.00.00 APLI CAÇÕES DIRETAS 

Manutenção do Conselho Municipal de Saúde 

.3.90.00.00 APLI CAÇÕES DIRETAS 

'Ja;.~Sificarj,;i F~;ncion:ai 

ó.'1'22.óõ112:õõ86 '''''' Gestão do Transporte Sanitario 

·-:r_:.:::: .. ?.:?.. u~·:_·'i:~:::.~~- ... C;~pec!iicac:.~c; 

.. 3 90.00.00 APl.lc.A.ÇõE:s-DiRE:l':As 

'ias;;ificei:.: :io Funcionai 

0:12sfüo3:2oõa3 Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

':as:,ffiC.:'i< Ao Fuí1cionai 

o 301 .fü2a:2 0029 Ações de Enfrentamento de Pandemias 

3 90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

:fa·;;siftca(/fio Funchnt,J 
o~69Tõb1·9:2:0b9i---·--

Serviços da Rede Bancaria - Saúde 

;_:iíu!ez.á De ,pp_;a Esper;ifícaç&o 

.3.90.00.00 APLI CAÇÕES DIRETAS 

Aporte Instituto de Previdência - RPPS Saúde 

•. 3.91.00.00 
~--~p0r-fff(~!..Ç!:·~_(;_ ...... ..... . ... -··· .... _ . 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS , FU NDOS E ENT. DOS OR 

R37200 - SMARapd lnformatica Ltda 

Total Classificação Funcional 3.161 .000,00 

Total Classificação Funcional 20.000,00 

lvil1:.:fal1riadu ... :~t?.L~.~:'.:I..~~~L......... Tt: 1í.af 
110.000,00 

Total Classificação Funcional 110.000,00 

T,_ií.Jf 
.. ·--·--·-· ---·------· -

Total Classificação Funcional 15.000,00 

Total Classificação Funcional 52.000,00 

Total Classificação Funcional 70.000,00 

T"ota: 
................................. ··?·····'" 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
:. 01 .20 ·BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 

·.1.90.00.00 
.1 .91.00.00 
•.3.90.00.00 

Rem. de Pessoal , Benefícios e Encargos-PSF 

E $pé-'( ifr .... ~açfio 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DI R. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FU NDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

0.301 .0002.2.0151 Rem. Pessoal , Benefícios e Encargos-Ag Comunitario 

·. 1.90.00.00 
.3 90 00.00 

E ~p~r:ifv·açt7o 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

;f::<;;.~rc_Eqf.:o Funcif'nie! 

0.30 1 0002.2.0161 Rem. de Pessoal, Benefícios e Encargos- Enfermagem 

.. 1.90.00.00 
•.1.91 .00.00 
.. 3.90.00.00 

' 3.90.00.00 
.4 90.00.00 

E.spry:ifíc:Jçao 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DI RETAS 

Const.Ampl, Reforma e Implantação Unid Saúde A Bás 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

0.301 .0028.2.0087 Gestão das Ações de Atenção Básica 

Orçamento para 2025 

4.382.612 ,00 
250.000,00 
361 .000,00 

Total Classificação Funcional 

.'.!~.'..?:?~.~.'.!. ~'ij:. ~.~~:: ... -::..\f!!'..~'.:~~-i-~.}.'.:: ... ..... .. 
2 194.548,00 

160.000,00 

Total Classificação Funcional 

/~.'..~::.'.t~.~.~~!.~~~-~.(~:: .. :Y.?.!.:g;:·~.r..'.~.::·.l····· 
1.364. 726,00 

100.000,00 
5.000,00 

Total Classificação Funcional 

A-11..lü.JÍ!dDdC: AI.Jih;,r-:r;·,'.ít-., 
--- ·· 2 o"ào :Oõ 

5.000,00 

Total Classificação Funcional 

Tnrat 

4.993 .612 ,00 

Total 

2.354.548,00 

Total 

1.469. 726 ,00 

7.000 ,00 

·.3.90 00.00 
3.91.00.00 

.4 90.00.00 

Especiffcaç:·J1.' 
APLICAÇÕES DIRETAS 

A,!:._-..Jafvier/0 A0í!i..,er.(.~o f,,_it.ai ·-·-·-.. --·-~---.. -· -------99o.oo0,ào 

.3.90 00.00 

.4.90.00.00 

APL. DI R. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DI RETAS 

Gestão das Ações do Programa de Saúde Bucal 

:~-~~pe_~1rlcaç_~1c''·.--······· .... . 
APLICAÇÕES DI RETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

0.301 0028.2.0091 
L?~:~'.~!;Ç'!'1 .. -- --- ............................. - ... . 
Gestão das Ações Programa de Saúde da Fam ilia -ESF 

'i/:;r,··y:_:; 0.--.:si•.::t~<:, Es;:,ir:.··(di..:,oçt~o 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

·1a.:. ... ';..!ficar: .. 1:...1 F'unci.-.1naf 

10.000,00 
10.000,00 

Total Classificação Funcional 

t~:J.~~~-/.~7.!.'..~!.~~-~!.'.?./~.f:'./í_'.::.~ 1:;;f'..~?. ... _. T ~:,.: /• ! 
15.000,00 
10.000,00 

Total Classificação Funcional 

;'\,f(;(i:--rf:;Ja\1-2_ ,:\p/;,_- a:f._:.·J(; T(-,.r:-:t 

-- - - 225 ooo~óõ 

Total Classificação Funcional 

0:301:õõ28.2 0093 --------------.. - --· 
Gestão das Ações Núcleo apoio Saúde Familia-NASF 

.'f:,: 1 ·1.a ()tjsp.--:sa E.sp,,_J...;lfi':.:,é:t;ã1; 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

1.010 .000 ,00 

25.000,00 

225.000,00 

r 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2025 

~.::.:<;Sífíca;:7:2_ F!!n_::.101:fi 
0.301.0028.2.0093 

Dr::sc1·ição 

Gestão das Ações Núcleo apoio Saúde Familia-NASF 

.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

·:'.~~-~:.'.::!.!.!.'.~.~:.ç1.~9. .. F.!~.'..!.~::!.9.!.!.?L ...... . Desi;r!çác; ;;;_;;;_o:.;;,;_,;;.;;;_;:_ __________ .. ___ _ 

0.301.0028.2.0094 Compensação de Especificidades Regionais 

.. 3.90.00 00 
.4.90.00 00 

Es;:it:r:ifv·açf.io 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

;f :12_:~iff.C:..?..\rf~g _ _F_i.!_!.}_~~!.9:! i[!J... ... 
0.301.0031.2.0092 

Descrição 

Gestão das Ações Programa Ag.Comunitario-PACS 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

E.spAr:ifíC"3Ç(JC; 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

i. 01.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

.. 3.90.00.00 

.4.90.00.00 

.3.90.00.00 

9~:.~:.'?.!..'.f.:4~. ~--~ ..... 
Const.Ampl, Reforma e Implantação Un id Saúde MAC 

Esr.1r::•r::dicação 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Serviços de Transporte Inter-hospitalar e Ambulato 

Es;:it4 Cifí•-:açlto 
APLICAÇÕES DIRETAS 

f?.~~~:.·:L~f:~!-~.:.... .... ···············---------.... -
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 19 

d:::~··!~ D·A'f'"1~'<l Esp.;.4 ::.16..:,aç<.10 

.. 3.93.00.00 APL. DIR OP-ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEG ORC F 

.3.90.00.00 

.4.90 .00.00 

" 1.71.00.00 
.. 3.50.00.00 
.. 3.71.00.00 
.. 3.93.00.00 
.4. 71.00.00 

Gestão das Ações de Média Complexidade 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Promoção de Consórcios e Convênios Intermun icipa is 

E8/:.>-:·'Lífi..:,nr;t-io 
TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 

APL. DIR. OP ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEG ORC F 
TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 

R37200 - SMARapd lnformatica Lida 

A.1.-~.-1af:t·f-:,::ft . "~E'..'..~~~~:L·:i_:.:........... Totaf 
10 000,00 

Total Classificação Funciona l 

l1r1r)rJafrdaLft:· 411l1c3( :i(' Totn! - - ··- ·1o:ofüoo 
10.000,00 

Total Classificação Funcional 

Modaii:...Y-:.·1::ft;· 4D11ca( ~:;,_.., 

~- "fõõõó;ifü 
10.000,00 

Total Classificação Func ional 

Total Sub-Un idade Orçamentária 

10.000,00 
30.000,00 

Total Classificação Funcional 

Tota! 

T"r:;taf 

30.000 ,00 

20 .000 ,00 

20.000 ,00 

10.1 54.886 ,00 

40.000 ,00 

----- -

Total Classificação Funcional 100.000 ,00 

Total Class ificação Funciona l 50.000,00 

~.1..:-,?_~!i!.!.:]Il;)!L!:j::l!.'.::!}i~:.~0______ T :."•i-:"•L .. __ . ________ ...... _ 

1.520 000 ,00 
10 000,00 

Total Classificação Funcional 

Ai<xfr-t/Ua.ôr. AnU:·a .. ~ .. 
30.000,00 

1.000,00 
170 000,00 

3.000.000 ,00 
1.000 

1.530.000 ,00 

r 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

:.01.40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Func ional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

3.202.000,00 

4.922.000,00 

:::.D;;:..e.;:;>C..:.:rix:··r..:.:;G:...· --------- ----- ___ -------------- ·----· ____ _ 

0.303.0030.1.0023 Const.Ampl , Reforma e Implantação Unid Farmaceutic 

.. 3.90.00.00 
.4 .90.00.00 

E !;perifv·açao 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

0.303.0030.2.0049 Gestão do Programa Nacional de Qualificação da Ass 

•.3.90.00.00 
.4.90.00.00 

E.spF:f'.ifH" açric 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

'f:-'J')Sj!i.(':'.Ji_j:'J.2___fy_(lc;}Qi~E~_i --- _ -~?_~~-~.~.'.'..l.'i:.~~-~~ 
0.303.0030.2.0089 Gestão das Ações da Assistência Farmacêu tica 

·.3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Esp1:;ciíw..:.1çr.~0 

APLICAÇÕES DI RETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

1. 01 .50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 

0.304.0002.2.0152 Rem. Pessoal , Benefícios e Encargos-Vig. Ambiental 

·.1 .90.00.00 
" 1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

E__!iJ·~·( ifl1..'_l~[J_q 

APLICAÇÕES ÕIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

.f:-:<.;_·::!fl!~-·-10_:;0 Fuf/Cf:')fi:::.! 

0.304.0031.1.0016 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

.,-,~;:!\;: . (ir ,µe_,.-; 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Const.Ampl, Reforma e Implantação Unid Vig e Saúde 

Espedli<\:Jçr.,o 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Gestão das Ações Programa de Vigilância Sanitária 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

/!·}$3i!1c.:;~[10 Fur;c;onof .f~g-~,ç::.::~.{~.'.!. ..... . o.3o5:0(Y3ü-:õõ96 __________ _ 
Gestão das ações Epidemiológica e Ambiental 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

-~~i.?.'..~~:?.tZ~!.;~.~-.~-~:~ .. !::P!.~.~-~~~.~:::~.'.~: .......... . 
2.000,00 
3.000,00 

Total Classificação Funcional 

l\,f:yjai!â":·;cfr:· ,."'J,tific . .:-;c.1·." 
. .. ... 6ó:óõó,óõ 

1.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

A1r;:ir::f::)_3::.h.? At:::,~.J;_~·}.J 

- - 519 000,00 
11.000,00 

116.000,00 

Total Classificação Funcional 

·~-~-e?.:.~!!.~!.~:~·1t:-· .~P;!_q_:;·1.f.::~'.: ...... . 
1.000,00 

30 .000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

;~·!-:~Z·~!J:.??.E'..€.: A.t:.·i·~?:.:,A,~~--
80.000,00 
10.000,00 

Tott1! 

ToUi 

Totnl 

Total 

5.000,00 

61.000,00 

102.320,00 

168.320,00 

646.000,00 

31.000,00 

U·~~v•••V• -··-·•--v· • --" ~ 

80.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

i.01 .60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS 

0.301.0028.1.0035 lnvestim . na Rede de Serviços de Saude - BLATB 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

0.302.00291.0036 lnvestim. na Rede de Serviços de Saude - BLMAC 

·.3.90.00.00 
.4 .90 .00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

DescricAc; 

lnvestim. na Rede de Serviços de Saude - BLVGS 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

!\1or~::!J)aJt'!__:.1.pfi0:!Ç'~~ -r·r;tf!i 

10.000,00 
30.000,00 

Total Classificação Funcional 

A.1f:;tir:;fiJ.~i.Jt?" Ar-fw .3,~:1:.; 
10.0ÓO,OO 
30.000,00 

Total Classificação Funcional 

-~~.1 :?..'.!.~:~.~!.'i.~!. l'/~:'_~E!i.::~!.f :!..'.::_....... To ta! 
10 000,00 
30.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Total Órgão 

í 

847.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

120.000,00 

31.451 .206,00 

31.451 .206,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
.01.10 - GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Descri· {W 

2.122.0002.2.0007 Rem. de Pessoal , Beneficies e Encargos - MOE 

•.1.90.00.00 
·.1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

·.3.90.00 .00 
4.90.00.00 

E.'spodfí<_':JÇl~V 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

P.~~.:~~:T.!:l..~~P .... .... . 
Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Público 

EsoeG;fica( :-li." 
APLicAÇô"E-s-0 1REi'Ãs 

APLICAÇÕES DIRETAS 

u~.;~,;fi:,,(~(';4._1 Funcionai 
2.122.0006 2:óõó6'······ .. Gestão das Ações Administrativas de Educação 

·.3.90.00.00 
.. 3.91 .00.00 
.4.90.00.00 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Es.p1JóficC1ç ;.) •. "! 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Manutenção do Conselho Municipal de Educação 

E .. °"f...!::.">Cirh.::eç,~c 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Capacitação e Treinamento do Servidor Públ ico Muni 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

Alimentação Escolar para alunos de 4 a 5 anos - Pr 

lf::i""'NJ q.c;~'í).jS~ f::.'-.:flc:.":_t!iiÚ.~r~2.ªt! __ 
.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

1 ..:J;;~!ii'UV'.:".:.1: 1 Fúnci..:.inaf 

Orçamento para 2025 

s\,toda.!1:.:f,:iâe ,.1,;y!fc..:.-c /i<." 
·······································555_õõó;óó 

50.000,00 
195.000,00 

Total Classificação Funcional 

~~~:~!!!.:.~.:!..'!! .. /~2.~~f!2.â~ -
2.000 ,00 
4.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total 

!i±::.~·ídi:riorie 32!!..~!.:::.i.!~'2..~-··· .:~--~~L~!!..- ... -. 
305.878,00 

1.000,00 
1.000,00 

Total Classificação Funcional 

ldoâB/fria•iJ:} Aoh.'a "lio Tc·L-:d 
-- 5.0Õ0,00 

1.000,00 

Total Class ificação Funcional 

M(;ôr:J:..i!a.-.:~ :\L';i:· ... _~1 .. z:E: ... : :·.-t:~. 
4.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

2.361 0005 {OOÕ4 . - ·------- ------------
Reforma , Ampli. e Construção Escolas E.Fundamental 

.. 3.90.00.00 
.4.90 .00 .00 

r.:.:,_~pectffcAc.i~, 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

:,-1::.:uticar·J::i F'u;'ici.'1r;ai 

2.361.0ÕÕ5.2.001T Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

• 1 ~:1·1'·t..J º·'i!:T·.:sr.1 EL--pe;;1ti'cr:~:ã1' 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

:~:!.~~~.'.5~!.:.~t::.'..~~f. .. :.~P!.!.~i:'..:í <'.'..~?.··-··· .. 
2.000 ,00 
4.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

911 .000,00 

6.000,00 

307.878,00 

6.000,00 

4.000,00 

1.000,00 

6.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
,if.:~sff;caçt:o FunctOi'iBf ·----

2. 361.0005.2.0011 

'wwrJ::c~ {)e :...ue :,.'? EspA!:Hu:·.açne; 

Dr.:scriçâr; 

Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.·/~.:.~:.:·~.~t!.'.;.~~.ii.?~!. .. F..'.!.'.!..~~!.'.::.(.!.:~!.--... 
2.361.0005.2.0013 

•
0Jr:1rd ~:~ t:'(: -•P~- ;.; E!,,':'f::tffv·açi:10 

Manutenção Transporte Escolar-Ens.Fundamental 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

:~~~-~!.:i.!f.!.'.~.~~ç!::~?. .. E.!!.'..!.:~!.:?! .. '.~~!.. .. 
2.361.0039 2.0012 Al imentação Escolar do Ensino Fundamental 

·. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

2.364.0006.2.0015 Gestão das Ações da Universidade Aberta - UAB 

•. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

E s:•r.:--cificaçi~o 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Apoio ao Ensino Superior 

·.;::;:·1!.J; D~sp•:~-.-~ Espt·< ifiçaçlio 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

Reforma , Ampli. e Construção Escolas - Creche 

E :~p1.,:..( if:~~·açt.io 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

'..'.i~~: .. ::.'.!.i:?..~:'.!i?.~!. .. .C!!.'..f.'.?.!:~·!.!.!.i~! ......... . 
2.365.0004.1.0018 Reforma , Ampli . e Construção Escolas - Pré-Escola 

.-d:;r,.1~;:; Q_.::$p1:~ .. 1_. Est:iih: ifr..-:aç{:o 

·. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
.4 90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

•.3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Manutenção das Atividades Educ.lnfantil-Pré-Escola 

Esp:..:.·cif11;açlio 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 1.404.203,00 

A1r)rt:il1~f3(fr:· 4r~i.~r'.Jl J·_·, T'ntt:i 
- .... 3.228998;00 

Tota l Classificação Funciona l 3.228.998 ,00 

:'v1otftJlíJ.:.t::.!t:~ Apf;ca< ·:i<) Totn; _____ _ 
1.000,00 

Total Classificação Funcional 

A1odr-1!id.aJt~ Apííraç:-1o_ 
2.000,00 
1.000,00 

Total Classificação Funcional 

Tntaf - ----- ~ 

A1r;ri:::_:'id.::_~d~' ~[h"d~'i~.; Tr;/:::;' 

4.000,00 

Total Classificação Funcional 

A1oô:.,Jid.3J·t A pire-J)"iV 

2.000,00 
4.000,00 

Total Classificação Funcional 

f\.10ri:::.l!.J-!.i!.c ""E!F'.JÇ.'·JO - Tr;tF:! 

2.000,00 
4.000,00 

Tota l Classificação Funcional 

A1(;daJidJJt-:-. ,1phr 3.~:-10 
--- 226.4âõ:"õõ 

41 .000,00 

Tr;ta! -----

1.000,00 

3.000 ,00 

4.000 ,00 

6.000,00 

6.000,00 

Total Classificação Funcional 267.480,00 
:? .. ::~.:~.~f!.'.:~.~:~ç(!.:::...!..~Y.'.?.e.~::::.?.:7!.!. 
2 365.0004.2.0017 '--i.J---e.;;..$(_;r_.ic ___ Ã(---'---------------------·-----------------~L~.,--··--

Manutenção do Transporte Escolar-Educação Infantil 

R37200 - SMARapd lnformatica Lida 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

:f:.:·:;sifiC.1(f·':o Func1onr:! P.~!..~i.:'..!.Y.I~g_ ...... 
2.365.0004.2.0018 Manutenção das Atividades Educação Infantil - Crec 

·.3.90.00.00 
.4.90.00 00 

Espr::cifíC· açr:io 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Alimentação Escolar para alunos de O a 3 anos - Cr 

·:_lwrez...~ [•e ,pp.:,a Especilícaç&o 

.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

Orçamento para 2025 

Total Class ificação Funciona l 

!0_:2:J: .. :ifrdA0_~ .. /':J:.f.~~:~1.~ _ 
491.920,00 

21 .000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

f2!2_scri~t~o -------------------.. -~----···------.. ·-----·-----·-· ·- _ . __ 
2.366.0039.2.0020 Gestão das Ações do Ensino de Jovens e Adultos 

.3.90.00.00 
A.90 .00 00 

Es;)l:1rjí;raç;:io 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

f~~!..~f.Ti~.~~.'.?. ....... -
Al i mentação Escolar do Ensino Especial 

-. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

;i:::5s:ficaçf.:0 Func!oi·::::f 

2~367.0040.2.0021 Manutenção das Atividades do Ensino Especial 

·.3.90.00.00 
4.90.00.00 

Esp~~cifw3çao 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~r--:.-;sific.1~ r1:)_ Func;o1'ie:f 
2.367 ~0040 .2.0041 - - -

f:~~s-~:!:~!.~:.?. ·······-·-·····--··· .. ·-···· 
Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Especia 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

2.000 ,00 
1.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

1.000,00 

Total Classificação Funcional 

.'.~: 1.~:'..:t~.'..1 ,·.~~?.~'.f:-: ... ~Pf.'..~~::·:.f.:~.'.:: .......... . 
4.000 ,00 
1 000 ,00 

Total Class ificação Funciona l 

Total Classificação Funciona l 

:f:.·: :>()f~i.i~.'.1.~f,~~-F.~:1_r!.C!.?;.:;r::!... .. 
2.694.0019 .2.0010 

{)(-:'iC!'içêo ;;;...:;.=;.;;..:;.;;__ ________________ ------- ----------

Serviços da Rede Bancária - Educação 

1D'ur,:1;:a r)r.ipe-!J.:1 Esp.9r;if;f':aç;;.J0 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

Total Classificação Funcional 

Aporte Instituto de Previdência - RPPS Educaçao 

2.000 ,00 

,!i'.!.:.?.!~··•••••• • u ••••••••U••••uo••-·~··•••u --u••••• 

512.920 ,00 

1.000 ,00 

3.000 ,00 

T~1Uf ·-----

1.000 ,00 

Totaf 

5.000 ,00 

2.000 ,00 

7.000 ,00 

,,:,H\'i .. c:-: . .P~·-~p~··:•-: ..... f:~:F!:'.'.."_((:r::~_;i.-:5!._ ._ ... ___ _ _ _ ______ -------·····-~-- ...... __ .'.~!.:?..:tu; l~:~~-~-i~:• .. -!::r1.t.~-~~~-~. __ 1:::..... T!>f a; 
·.3.91.00.00 APL DIR DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 3. 185.697 ·ºº 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 



) PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~~-:~5·;-- Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~~ Quadro de Detalhamento da Despesa 
.01.20 - GESTAO DO FUNDES 

" 1.90.00.00 
" 1.91 .00.00 
.3.90 .00.00 

Rem Pessoal , Benefícios Encargos-Ens Fund F 70% 

E 5p;;-( if11~açt~o 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

2 .361.0002.2.0024 Rem Pessoal , Beneficios Encargos-Ens Fund F 30% 

" 1.90.00.00 
" 1.91 .00.00 
. 3 .90.00.00 

r: ~.pt:r:-ff;çaçf.:io 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

2 .361 0005.2.0011 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

.. 3 90 .00.00 
.4.90 .00 .00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~'..:.?.:::.{?.'..'..~~:.::~.~~.:~.'.?. .. !~~-~!..'.5:::.~?.-~."~.:~L .... 
2.361.0005.2 .0013 Manutenção Transporte Escolar-Ens.Fundamental 

.3 .90 .00 .00 APLICAÇÕES DIRETAS 

" 1.90 00 .00 
· 1.91 .00.00 
.3 .90 00.00 

.1 .90 00.00 

.1.91 .00 .00 
.. 3 .90.00.00 

Rem Pessoal , Beneficios Encargos-Creche F 70% 

~·spe!:_'.'!.!.fªÇ~1o_ 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Rem Pessoal , Beneficios Encargos-Creche F 30% 

E:.~peGtficac.:l1.' 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

2 365 0002 .2 .0098 Rem Pessoal, Benefícios Encargos-Pré -Escola F 70% 

" 1.90 00.00 
" 1.91 .00.00 
.. 3.90 .00.00 

Es,:1.:--:.:;r;·,:,n:,;ao 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

.- !~_'.5§~°t!.'.?qfi.~.~:. . .E!~.'..!.~?.9J.!.:~.!.. 
2.365 .0002 .2.0128 

l.Je scriçAü 

Rem Pessoal , Beneficios Encargos-Pré-Escola F 30% 

R37200 - SMARapd lnformatica Ltda 

Orçamento para 2025 

/\,1(.;cinfiJ.J(ie Aç.f1r.:.v·r10 

21.098 .500,00 
900.000 ,00 
858.000,00 

Total Classificação Funcional 

.{i~.~.::'.:.!.'.~.'.!.~·!.::': .. ~f~::_:::.'1::'..'..~;±_f_J::.~........... TrJta! 
441 .000 ,00 

50 .000 ,00 
608 .000 ,00 

Total Classificação Funcional 

840 .980,00 
60 .000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

,\,f:XJàÍ!(i;:;cff: .Aí;i(C~(J,"' 

Totai 

Tptaf 

22.856.500 ,00 

1.099.000,00 

900 .980,00 

985.1 24,00 

---9.õ'i'2.Soo .oo ---------·-··-· 

240 000 ,00 
261 .000 ,00 

Total Classificação Funcional 

:\i~.~~/.'-~ ~1!!.P.'..~?.-.~~ fJ:~.~-~g-~~ ~-~·-·· ... 
555.000,00 

70 .000 ,00 
156.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

A1c(i:.if;\hx.:e :..\1:~f!(':1çriO 
- -- ---4.238.õoo ,oo 

150.000 ,00 
208 .000 ,00 

Total Classificação Funcional 

9.513.500 ,00 

781 .000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

•.1.90.00.00 
.1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
Espry;if;caç:-'io 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGAOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

i ... :'..~;.!.'..'..~'..?:.:::.~~.:~ ... ~.~.!:.! í-~-~'..!.~~D.~·~.'..... . 
2.365.0004.2 .0005 Manutenção das Atividades Educ.lnfantil-Pré-Escola 

·.3.90.00.00 
.4.90.00.00 

E;~pecrficacJ1~ 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

ia~.-~.!fi~5-:;::~~-.E.·:.1r~.(,i_~~~-'.-
2. 365. 0004.2.0017 Manutenção do Transporte Escolar-Educação Infantil 

·.3.90.00.00 
E3pec1fica~: . .fi1.'l 

APLICAÇÕES DIRETAS 

2.365.0004.2.0018 Manutenção das Atividades Educação Infantil - Crec 

·.3.90.00.00 
.4.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

!.:~~-~~-~~.!.'..'..r::.?.:.:~.:;: .. r.:.!:.~! .. '.s~.t.~?.'.!J~J .. 
2.366.0002.2.0141 Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos EJA 

•.1.90.00.00 
•.1.91.00.00 
.. 3.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGAOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

1~!~.~~f:;:;J~Y'~~:..E~!.~?!~'.~!~~----·-·--·-- ······-- P.~:'.~::~!.!f~~~·.~. ············--··-······-·-····· ............................. ~- .. -........ _ 
2.366.0039.2.0020 Gestão das Ações do Ensino de Jovens e Adultos 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

E~-;p(·<,1ri·..:,ar~ _ 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

.f:~:~'..:~'tf.'.~i:Y~.~~ .. E.~~L.'.~\·.:.:.~;7.! ....................... _ .. .. q~~-~:.~~!..'.f.~'~.9 ..... . 
2.367 .0002.2.0027 Rem Pessoal , Beneficias Encargos-Educação Especial 

' 1.90.00.00 
·. 1.91.0000 
·.3.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGAOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APLICAÇÕES DIRETAS 

:f!·i .. ~.5i/;_,:~.aç~~~ . .E!!.D.~~~:2!.!.:!f .. 
2.367.0040.2.0021 

f.)l)scrição 

Manutenção das Atividades do Ensino Especial 

·.3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Espec-ifrc-:1çf.ijo 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

·-:o;:·\ff1c."Jyi:;o Func:r;i·1ai 

2.694]019.2-:0õ22 Serviços da Rede Bancária - Educação 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 
A·f:.~d.'1i!daôe t1;,1lic:;:c.!1,"'l Tot:1f 
----- 391.501.oõ 

70.000,00 
186.000,00 

Tota l Classificação Funcional 

iY!~L~.{~~.!.'.::.~-~~.'.!..~!.J~i:?.!'.:~.~~!i~~.~?............ T (l 1 d j 
436.200,00 
420.000,00 

Total Classificação Funcional 

647.501,00 

856.200 ,00 

t~:!g~/~~!.'.E!..~~g_::~ ... l:~J:'./!.'.::.~~.íí.~~q· ···· ······ 
959.667,00 

T~··t~·:.!.. ........... -~ ..... . . 

Total Classificação Funcional 

~~1~.:.~!.~~.r~.'..i.~~.'.t? ... ~~p/_;·~-~:~:;.~:~:~L .. . 
498.528,00 
430.000,00 

Tota l Class ificação Funcional 

959 .667 ,00 

928.528 ,00 

----- ---·- ---·--

~~i~:~L~i!.!E'iI!.:.!~!. .. ~El:~.~~2.~~~?....... . r._iiaf 
440.000,00 

10.000,00 
34 .000,00 

Total Classificação Funcional 

(:!..~;(ÍAil{} a .. z~ .!:..i..L'._{!.'.:.i!J~-~~; __ _ 
95.000,00 

1.000,00 

Total Classificação Funcional 

! 1~:f,:, i 

Afr;_rf;-1!iJ~i€' Arfi•·~;~ _ T0tai 
116.000,00 

10.000,00 
6.000,00 

Total Classificação Funcional 

í'vft)rirJf;J.J(/C 4CliC.3~ :1;_; 
··-·····································55:õõõ:aa· 

1.000,00 

484.000,00 

96.000 ,00 

132.000 ,00 

56.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

.01 .30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS 

· r~i~: .. ~/(·?.nfí.~~--E..i!..t:!.'.?.!.~!.!!J?l ...... . 
2.306.0036 2.0004 Alimentação Escolar para alunos de 4 a 5 anos - Pr 

·.:f.;.i"ü.:·:~ l)r:Sp":~.:1 E;.1j.:·~dfi,:,.t:t{i~O 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

íd.::.··--:.íti"í:,ar;jt": FúnG1(inai 

2.306.Õõ36.2:0612 Alimentação Escolar do Ensino Fundamental 

· ;!!;::~!ij D•:$J~•:~~<'! Esp..:.-:.:.1ti..;a1;ào 

·.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

Orçamento para 2025 

8.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

483 078 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

!3.~~;ticar:....1 ..... Fúnci'-inaf 

2.3ô6:óo362.0019-
·------- -·- ~-

Alimentação Escolar para alunos de O a 3 anos - Cr 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

. (.'. ~.~:'..;'?.!.'./ç?..r'.~.:?J~~-'.!. .'.~i.!.~?..:7.:~L . 
2.306.0036.2.0037 Alimentação Escolar do Ensino Especial 

.. 3.90.00.00 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

E:.~pec;ficAcAc 

APLICAÇÕES DIRETAS 

[.)escn•;::i::'l ___ , __________ ·~·-~·---~ .. Y-·- --·-
Reforma , Ampli. e Construção Escolas E.Fundamental 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Total Classificação Funcional 

--------- - -----

Total Classificação Funcional 

l'vl:_ ... Jaivfarü:.: AIJf,..,,ar,,1, ... 
- - ' 200 .00 

200 ,00 

Total Classificação Funcional 

pescr:ça~ .... ----·---·---·~·------···--------· 

.3.90.00.00 

.490.00.00 

Programa Caminho da Escola 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

i3.:.;~iNCa('.5::-i F"um>,:inai 
2j51.foôs.2.0044 -- Programa Dinheiro Direto nas Escolas - PODE 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

t.3.-;!:.-ifi(.a;;.:!:• F"u1~i1..1.!.!_.Jf 

2.361.0005.2.0129 Gestão do Salario Educação Ensino Fundamental 

'·1:t~·1.a D.;:~I:_?t?.. E·~P-~"".;.!_[;_q_0'.:'~-~?.... ....... . 
·.3.90.00.00 
.4.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd lnformatica Ltda 

!.~\'.~/~~LE!~:?.C~~~---'.~~.'.!:~n!t..~~~L ____ _ 
2.500,00 

500,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

t~.iq5j~·~!.~.~!.E:?.~!.f!. .. !.:~e/'..~~.{~.ttt~~?.. ......... . 
700 ,00 
3 

T ... ·1ial 

8.000,00 

44.900.000,00 

483.078,00 

2.196.700 ,00 

566.022,00 

1.000,00 

400,00 

--.. ···-······-.. - ·-····-· ·-····-.... 

3.000,00 

3.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 1.000,00 
:33s1ficar-j~.1 F1.inc.ion..ti 
2.361 :6005.2.0155 

Descnç~~-(.1____ ------·-·-----·----· ·---··-.. ~~--·-··-·-.. ·--· .. _ ..... .__ ......... ~- ···-·-·-----·· ... ···--~ ........ . 

.. 3.90 .00.00 
.4.90.00.00 

Gestão Recurso FUNPAES - Educ Fundamental 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

:.-JS~AI\.;;;r,.L1 ;;:.·i1nc.ionaf 
2:351·:cfüos:2:61sa········- PROETI - Ensino Fundamental Tempo Integral 

3.90.00.00 
.4.90.00.00 

E;:;pec;ficaç;-31."l 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

1,:'=!;.~-~dicer ...-."k1 Fúnci1.1nai 
2. 3'65'.0004' ~'-1'-. 0063- ........ ·····-·-··--·-··-

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

Reforma, Ampli. e Construção Escolas - Creche 

f3pec;fic&ç)ki 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

.U,·-~;li'car:.:k: Funci1...1f1.Jl 

2.36S-:-0004 .1 .oo·rn 

.. 3.90.00.00 
.4.90 00.00 

Reforma , Ampli . e Construção Escolas - Pré-Escola 

Es.o~:;;.ítlceq<.11~ 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

.J~;~ ~~ict::;_.-Jo_fi m;:,;c:.~rwi 

2.365.0004.2.0042 Gestão do Salario Educação - Creche 

.. 3.90.00.00 
.4.90.00.00 

.. 3.90 00.00 
.4.90.00.00 

·.3 90.00.00 
4.90 00.00 

Espr~C;ticeç<.'10 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Programa Caminho da Escola 

E.s.t•t:'L iti'i:.,ar;é1o 
APLICAÇÔESDIRETAS -

APLICAÇÕES DIRETAS 

Programa Dinheiro Direto nas Escolas - PDDE 

Es;:•t··L 1ti«;ar;âo 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

·.'.~~-~:.:~.'.0.~~gç{~~~ .. :':..!!..'.::.'.?.!.~·:.r.!.?-.! ..... 
2.365.0004.2 .0053 Programa Brasil Carinhoso 

·.3.90 00.00 
.4.90.00 00 

EsE_~~'.(if{~~.~J!:l{i_q ___ ._ _ ·-····· 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática ltda 

:~·::i0.0!..~:l!.f.!L~~P 1'.:i-.. 9.:t.~~? .... , ...... 
2.000,00 
2.000,00 

Total Classificação Funcional 

t~:J~·.'.~.~~~!.~E.~.~:~.1.~!.3.i?.!.f:~.~:~!f.~~ -~~ . .... ...... T :.)(a f 
1.269.500,00 

2.000,00 

Total Classificação Funcional 

!~.i~:-~-.~~!.'.~~-~!3..'.I.?!.:~P!.!·:~.~~ff.!!.g .. _······ . !. ~~:.~:.! ... . 
200,00 
200,00 

Total Classificação Funcional 

A1.~:'1"1'u•1.J:J Ap1:::';~1~: oo 

300,00 

Total Classificação Funcional 

!:!i:~!.f2!!.5!l)(J~~-!.:.~E.!.!:.:~~~@? ___ • .. ~~~:.:M ___ •~•·••-
700, 00 
400,00 

Total Classificação Funcional 

i\!s,.:rf:-ti:ll:-1_:!_:.:> /~(i!C~./.i..~~ --·· 
2.500 ,00 

500,00 

Total Classificação Funcional 

4.000 ,00 

1.271 .500 ,00 

400,00 

500 ,00 

1.100,00 

3.000,00 

li.1(;(!Afidai12 :\plír."'a_çt-w _T_ot_;;_1 __ _ 

1.900,00 
1.000,00 

Total Classificação Funcional 

fi.1r~_rf:::!i_d.aJ-.' .. :3f:.lí~"!:!_:-!_. -~-
1.000,00 

500,00 

2.900 ,00 

T:;te! ·---··-- ··-·· ,. 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 1.500 ,00 

·1a:.~s;fi(,~.~ . .:i;:: Funci:.>naf --·-----· .. ·-·---~ ···---------·-·-·-·---·~-····--··~-·--·---·~ . 
2.365.0004.26099 Gestão do Salario Educação - Pré-Escola 

·.3.90 .00.00 
.4 .90.00.00 

ESf)Ocfficaç-.:Ji.• 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

-u •. ~s1ficar:.:1~.1 F1.mcionaf 
2365.õoo4::rn157 ··· Gestão Recurso FUNPAES - Educ Infantil 

.. 3.90.00.00 
.4 .90.00.00 

E;~pec1ncB<./!tt""· 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

'd-.·;~i:i'caf':J~) F-'unc;.:inai 

2.694.0Õ19.2.0025 Serviços da Rede Bancária - Educação 

.. 3.90.00 .00 APLICAÇÕES DIRETAS 

:Ykrâalrdariü AoJi.:,nr;3_9.__ 7':..·11.Jf -----··-- --~---
600 ,00 
400 ,00 

Total Classificação Funcional 

'.~~:!.~~~{~~!.~.~.~~:~.:/~? .. ~f.?..{!.~i::.f.(.~~~·2. ... .... - I (11 a.! 

2 ººº·ºº 2.000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

1.000,00 

4 .000 ,00 

7.500,00 

-------·--.. ------~------·--·- ·-----.. ---------·--··~------·-------- ·--· ~ 
Manutenção do Transporte Escolar-Educação Infantil 

.. 3.90.00 .00 APLI CAÇÕES DIRETAS 

i::i:>SifiC.:i:.: ao : .. wiCiOn::Jí 

2.ià2:õõõ5:2:fü13 ' Manutenção Transporte Escolar-Ens.Fundamental 

.. 3.90 .00 .00 APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Info rm ática Lida 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Func ional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Total Órgão 

T:..iíaf 
·····-·--·--···-·---····· 

3.100,00 

3.222 .524 ,00 

7.777 .224,00 

62.559.400,00 

62.559.400,00 

í 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2025 

~. 00 . 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
~. 01 . 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

~ .01 . 10 - GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL 

.. 3.50.00.00 

.. 3.90.00.00 
·.3.91.00.00 
.4.90.00.00 

·.3.90.00 00 

Oescriçf.10 
Gestão das Ações de Apoio Administrativo e Operaci 

E.;_,pt::r:iír<-;:i~"r·iú 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Capacitação e Treinamento do Servidor Público 

Espec1ficaçA1:-i 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~! ~-1.;::.~~.!.~.~:'.~_c_:~:? ... r.1:!!..~.0.rE?.'.~-~~-'. 
•8.694.0019.2.0063 Serviços da Rede Bancaria - A. Social 

.3.90.00.00 
E . ..:;.;>ecific,.·~ç"í·l·:~ 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~>.:~.'.~.'..U.~:.~:·:_ç __ ::~.:::. . .E..~.'.:'..'.Ç!.'.?..~::.;~.'. ....... . 
8.846.0003.3.0013 Aporte Instituto de Previdência - RPPS A Social 

·.3.91 .00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS. FUNDOS E ENT. DOS OR 

~. 01 .20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

íihxh.f!(i-:"id~·-· 4Dffc.·:~( /j,_, ........ .... . 34.2"15,óó 
627 000,00 

10.000,00 
30.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

rota! 

701 .215,00 

'f.;:ia/ ........................ -... .. 

40.000,00 

T:.:.·i.:tf 

55.000,00 

A·!~_1J..::.1hr?nf"it: AiJ!:"cnr.-.11.... ; ,_;;J: 
.. - - ":fo9 ÓÓ0 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

309.000,00 

1.105.215,00 

'..Í~~~: .. ~!.'..!'.?..~::.Ç~~- ~.'. .. :=.'.~.'..!.'.?.!.~-.'.~!.~:.f. ...... . f2.0::22S2"..Q. __________ , .. _ ......... __ ._. ____ ,_,, .... ,_.,, ___ ,, __ . ____ . ____ .. __ ,_,,. __ . ____ ....... _ .. __ ._, _____ ··-···-.. ·-·-- .. 
•8.243.0002.2.0066 Rem. Pessoal , Beneficias e Encargos-Cons.Tutelar 

·.1.90 .00.00 
.1 .91 .00.00 
.3.90.00.00 

~!;;f'.~!!!E..::.Y.{~.q-·-~-- - ·--.. -·- ····-- - --- -·- ·-··--- --
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS. FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

;f:::\SÍfi("'.i·./10 Fun1."'!'.-;r·1r::f 

•8.243.o0-õ8.2JJ06Ç . 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

.3.50 .00.00 

.3.90.00.00 

.4.90.00.00 

Conselho Tutelar - Manutenção e Funcionamento 

Es.por·Ug-;;:tç:-10 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Gestão das Ações do Fundo da Criança e do Adolesce 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~. 01.30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

R37200 - SMARapd lnformatica Lida 

A1oriaf:J:iJe :!:rf;(-;3:_.~::10 _ 

582.000,00 
5.000,00 

96.000,00 

Total Classificação Funcional 

185.000,00 
10.000,00 

Total Classificação Funcional 

,tforiai!â:!J~·--:t.!!!.E.::f.i::._ __ 
45.785,00 
45.000,00 
10.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total 

683.000,00 

195.000,00 

100.785,00 

978.785,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
~f:::s:~d1c<·~i:..Do Fun:"'ff'J1H:l 

'8.241.oõõã:2.oõ?o Atenção Especial ao Idoso 

·.3.90.00.00 
A.90.00.00 

Espor:i!íc3;,"'ao 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Atenção ao Portador de Necessidades Especiais 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

~ / :.j S ·~i!it'~.a_ç:':9J.: U..~'i<~!rJ; itJ ..... 
18.244.0008.1.0007 Const.Ampl, Reforma e lmpl. de Centros de Ref.e As 

.. 3.90.00.00 
A.90.00.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DI RETAS 

~!o·:;s-ff:c;.;çôo Funcronnf 
18.244.Ó008.1.0011 ---- Cont. Ampl , Reforma e lmpl. de Centros Ref Especai 

.. 3.90.00.00 
A 90.00.00 

Esper~;fwaçr:io 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Programa Minha Casa com Dignidade 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

~f:-:<;;3ff:t"'·Jçho 1=un1"Jn1irif 

'8.244.00Õ8.2.0061 Capacitação e Treinamento do Servidor Publico Muni 

.. 3.90.00.00 
e sp&!'"iIV'ctç:r-10 

APLICAÇÕES DIRETAS 

;i::<;;;-:ff:c.::i..;lJr.; Funl''Jt?;1af 
1

a·. 244·:·ooós·:·2·:·005·2· .................................. ____ · 
Apoio à Entidades sem fins lucrativos 

.. 3.50.00.00 TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

. i :-:_ ~'..?.f.'.~g_ç~~~.f.~ .. !!.'..!.e!.:./ r..~~21. 
•8 244 0008.2.0068 Gestão das Ações da Casa da Acolhida 

.. 3 90.00.00 
.4.90.00.00 

E:. ~:'("t ;ft •. )a 1;t~o 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

Gestão dos Programas Vinculados ao CRAS 

R37200 - SMARapd lnformatica Ltda 

Orçamento para 2025 

.~~:.~.:?.Et~/!.~~~·~~.'.~:: ... -?EU.~;.~·~~-~~.'.::~ ......... . 
20.000,00 

20 ººº·ºº 
Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

.'.~~~?.~/:.~_'.!.~!.~~-_(f~:~ .. :!::L!.'.g::?.~.'.!.::: ..... . 
20.000,00 
50.000,00 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

:'l-1:>:1:1! ;::t/~~-r~ :.\(:ii(>"<.:i·.' .............. ,_ ... _ .. __ 

· 26.õõó.oo 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Total Classificação Funcional 

Tota! 

40 .000,00 

30.000 ,00 

90.000 ,00 

Totn! 

70 .000,00 

30.000,00 

Toh. 

20 .000,00 

120.000,00 

236.475,00 



_J_, PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

':'-:~::--- Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~~ Quadro de Detalhamento da Despesa 
'::i;ur62.': Dc·\Jpe.ja Espociífcaçílio 

.. 3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'ft:5sif;c_··~-t~o Func;on0f 
18.244.0008.2.0Ü?-4 --

Pg.~s.~:J~.~?. .'.!. ..... . 

.. 3.90.00.00 
.4 .90.00 .00 

Gestão dos Programas Vinculados ao CREAS 

E'.Spf:)CiÍíCa.Çbü 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Gestão dos Serviços Funerários 

.3.90.00.00 APLI CAÇÕES DIRETAS 

'!a-~sff1cà,: é·~o Fur;c!or1a! 

18.332.0002.2.0050 Rem . de Pessoal , Beneficios e Encargos -CRAS 

.. 1.90.00.00 
·.1.91 .00.00 
.. 3.90 .00.00 

Esp0r;ificaç;j(; 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

'!:;:;sd:c:j•: :3Jr.~ F;.!!icionaf 
18332.õõ62:2:õõ6õ ..... . Remuneração de Pessoal , Beneficios e Encargos 

·.1.90.00.00 
·.1.91.00.00 
·.3.90 .00.00 

APLI CAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

f .:~;:· -~iti~.~1.r:.--~.c:._.f.'ii!20_;1'!~..1. 
18.332.0002.2.0153 Rem.Pessoal , Beneficios Encargos-Casa da Acolhida 

·.1.90.00.00 
•.1.91.00.00 
.. 3.90.00 .00 

f;:~p::;:i-c;ficar;,~c 

APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 

APLICAÇÕES DIRETAS 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 292.000 ,00 

M\.111af1cf.:;:;(f& /1r;fic2c.~t~ Totaf 
···--····255.õõo.oõ 

20 .000 ,00 

Total Classificação Funcional 275.000,00 

Total 

Total Classificação Funcional 220.000 ,00 

----------------·---··-··-- -----~ -- -

.'.~~:?:t.~/!.~-!.~~.~!.~:. ... :J;'('.S:.~·:.f.:#.'.:-.' ......... . 
263.000 ,00 

30.000 ,00 
63 .000 ,00 

Total Classificação Funciona l 

M(-~üai1dt:ri(: Aí.A:i:.["!t;,j1·i 

- - 3 27õ.õôõ~õo 
120 000 ,00 
104 .000 ,00 

Total Classificação Funcional 

t~i5~5.~i:~!.:".~.~~~-~!.1.?. .. !.~?.'.!.'.:~.~~.<f.~l~~---····-H T ~· 1 r (.~ t 
568.000 ,00 
40 000 ,00 

101 .000 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Un idade Orçamentária 

Tota l Órgão 

356.000,00 

3.494.000 ,00 

709 .000,00 

5.982 .475,00 

8.066.475 ,00 

8.066.475,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
·.oo.oo -RESERVA DO RPPS 
'.99 .00 - RESERVA DO RPPS 
'.99.99 - RESERVA DO RPPS 

Reserva de Contingência - RPPS 

1.9.99.00 .00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2025 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Total Órgão 

~ · · 

Total 

2.597 .000,00 

2.597.000,00 

2.597 .000,00 

2.597.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
1.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
1.99.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 
1.99 .99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Orçamento para 2025 

[)e~&f2!.2-.----·----······~ .. - .. _.------·------------·-·-··- ·-----.... ~-·--·-···--·--··-· ~·--·--· ... -·--·---·-········· 
Reserva de Contingência 

1.9 .99 .00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

R37200 - SMARapd Informática Ltda 

.~-~-~::.'.t~/;_~·!.::·~-~.'.~ .. !:J.!.!.f_~;-~~.L'.!.:::........... rot::if 
4 464.054 ,00 

Total Classificação Funcional 

Total Sub-Unidade Orçamentária 

Total Unidade Orçamentária 

Total Órgão 

TOTAL GERAL 

4.464.054,00 

4.464.054,00 

4.464.054,00 

4.464.054,00 

213.009.262,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Orçamento da Seguridade Social 
Orgão 30 INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

()«~·:~~d h.i: :t ! 1 .;!F~i 

09.122.0025.1.0027 
09.122.0025.1.0028 
09.122.0025.1.0029 
09.122.0025.2.0077 
09.272.0025.2.0076 
09.332.0002.2.0075 

CCR38100 - SMARapd Informática Lida 

Dr:::·~~:~~:n.!.:r:i2i::~Q_···----------·-· __ -··-· ~·- -,,-~--
Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Público 
Aquisição de Prédios para Instalação de Órgãos Púb 
Elaboração de Estudos Previdenciários 
Gestão Administrativa e Operacional do Instituto d 
Pagamento de Benefícios Previdenciários 
Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 

Orçamento para 2025 

Sub-Total 

Corr•:;;nt1;;: 
4.000,00 

0,00 
10.000,00 

381.000,00 
23.321.000,00 

475.000,00 

24.191.000,00 

(',1p:l<i.L. .. _ ······- .. --····-···-···· --
6.000,00 

10.000,00 
0,00 

70.000,00 
0,00 
0,00 

86.000,00 

To\.~I ·-·-··- ---ro.õoo.õõ 
10.000,00 
10.000,00 

451 .000,00 
23.321 .000,00 

475.000,00 

24.277 .000,00 



' PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~í~f.~:c.. Praça Prefeito Lu is da Costa S/N 
..,ili~ 
í Z: Orçamento da Seguridade Social Orçamento para 2025 

Orgão 97 RESERVA DO RPPS 

Ci r-:-:s~-i f Fur;c 1.:.ma! l)i? ... :nrnin:.ç ao 
----------~·-···--·- Rese-rvacie contingência-- RPPS ----99.997.9999.3.9997 

Sub-Total 

CCR38100 - SMARapd Informática Ltda 

.._·.~orr+:mte':::. ---·-··- ---···-·· 
0,00 

0,00 

(';_l_P~i.;:~~ __ _ Tor:'i 
0,00 ----2.597.000,00 

0,00 2.597 .000 ,00 



- __ l.~ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
, , j: .J!{'· < 

~-~ --
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Orçamento da Seguridade Social 
Orgão 43 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(_)~~s::::if F u=·:: i<mai 
-·-~·--···- --- ···---
10.122.0002.2.0149 
10.122.0011 .2.0081 
10.122.0011 .2.0084 
10.122.0011 .2.0086 
10.128.0003.2.0083 
10.301 .0002.2.0150 
10.301.0002.2.0151 
10.301 .0002.2.0161 
10.301 .0028.1.0014 
10.301 .0028.1.0035 
10.301.0028.2.0029 
10.301 .0028.2.0087 
10.301.0028.2.0090 
10.301.0028.2.0091 
10.301.0028.2.0093 
10.301.0028.2.0094 
10.301.0031 .2.0092 
10.302.0029.1.0015 
10 302 0029.1.0036 
10.302.0029.2.0014 
10.302.0029.2.0028 
10.302.0029.2.0088 
10.303.0030.1.0023 
10.303.0030.2.0049 
1 o 303.0030.2.0089 
10.304.0002.2.0152 
10.304.0031.1 .0016 
10.304.0031 .1.0031 
10.304.0031.2.0095 
10.305.0031.2.0096 
10.694.0019.2.0097 
10.845.0011.2.0085 
28.846.0000.3.00 15 

CCR38100 - SMARapd lnformatica Ltda 

D1:::c::i"1min~ç ão 
Remuneração de Pessoal,BenefiClos -e Encargos 
Gestão das Ações de Saúde 
Manutenção do Conselho Municipal de Saúde 
Gestão do Transporte Sanitario 
Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 
Rem. de Pessoal , Benefícios e Encargos-PSF 
Rem. Pessoal , Benefícios e Encargos-Ag Comunitário 
Rem. de Pessoal , Benefícios e Encargos- Enfermagem 
Const.Ampl, Reforma e Implantação Unid Saúde A Bás 
lnvestim. na Rede de Serviços de Saúde - BLATB 
Ações de Enfrentamento de Pandemias 
Gestão das Ações de Atenção Básica 
Gestão das Ações do Programa de Saúde Bucal 
Gestão das Ações Programa de Saúde da Família -ESF 
Gestão das Ações Núcleo apoio Saúde Familia-NASF 
Compensação de Especificidades Regionais 
Gestão das Ações Programa Ag .Comunitário-PACS 
Const.Ampl, Reforma e Implantação Unid Saúde MAC 
lnvestim. na Rede de Serviços de Saúde - BLMAC 
Serviços de Transporte Inter-hospitalar e Ambulato 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 19 
Gestão das Ações de Média Complexidade 
Const.Ampl, Reforma e Implantação Unid Farmaceutic 
Gestão do Programa Nacional de Qualificação da Ass 
Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 
Rem. Pessoal , Benefícios e Encargos-Vig . Ambiental 
Const.Ampl, Reforma e Implantação Unid Vig e Saúde 
lnvestim. na Rede de Serviços de Saúde - BLVGS 
Gestão das Ações Programa de Vigi lância Sanitária 
Gestão das ações Epidemiológica e Ambiental 
Serviços da Rede Bancária - Saúde 
Promoção de Consórcios e Convênios Intermunicipais 
Aporte Instituto de Previdência - RPPS Saúde 

Orçamento para 2025 

Sub-Total 

!,:: 1)rr.3rt·~~ 
--- ··--·-··-----

10.511 .000,00 
3.120.000,00 

20.000,00 
110.000,00 

15.000,00 
4.993.612,00 
2.354.548,00 
1.469.726,00 

2.000,00 
10.000,00 
52.000,00 

1.000.000,00 
15.000,00 

225.000,00 
20.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

100.000,00 
50.000,00 

1.520.000,00 
2.000,00 

60.000,00 
101.320,00 
646.000,00 

1.000,00 
10.000,00 
70.000,00 
80.000,00 
70.000,00 

3.201.000,00 
1.300.000,00 

31 .169.206,00 

Ca_p~tal 

0,00 
41 .000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 
30.000,00 

0,00 
10.000,00 
10.000,00 

0,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
30.000,00 
30.000,00 

0,00 
0,00 

10.000,00 
3.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

0,00 
30.000,00 
30.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

0,00 
1.000,00 

0,00 

282.000,00 

Tot~~i 

10.511 .000,00 
3.161.000 ,00 

20.000,00 
110.000,00 

15.000,00 
4.993.612 ,00 
2.354.548 ,00 
1.469.726,00 

7.000,00 
40.000,00 
52.000,00 

1.010.000,00 
25.000,00 

225.000,00 
30.000,00 
20.000,00 
20.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

100.000,00 
50.000,00 

1.530.000,00 
5.000,00 

61.000,00 
102.320,00 
646.000,00 

31.000,00 
40.000,00 
80.000,00 
90.000,00 
70.000,00 

3.202.000,00 
1.300.000,00 

31 .451 .206,00 



........... J~ :·._.- PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

.;,:;2\, 
~._ 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Orçamento da Seguridade Social 
Orgão 62 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

()asb!f F ur:c 1t:1t1ai 
08. 122. oo-68 ~2:õci59 __ _ 
08.128.0003.2.0061 
08.241 .0008.2.0070 
08.242.0008.2.0071 
08.243.0002.2.0066 
08.243.0008.2.0065 
08.243.0008.2.0067 
08.244.0008.1.0007 
08.244.0008.1.0011 
08.244.0008.1.0041 
08.244.0008.2.0061 
08.244.0008.2.0062 
08.244.0008.2.0068 
08.244.0008.2.0073 
08.244.0008.2.007 4 
08.244.0008.2.0080 
08.332.0002.2.0050 
08.332.0002.2.0060 
08.332.0002.2.0153 
08.694.0019.2.0063 
28.846.0003.3.0013 

CCR38100 - SMARapd lnformatica Ltda 

[)1:::.:;rirn1n:1ç ,·~o 
Gestão das-Ações de Apoio Adminlslraiivo eCfpe rãcT ______ _ 
Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 
Atenção Especial ao Idoso 
Atenção ao Portador de Necessidades Especiais 
Rem. Pessoal , Benefícios e Encargos-Cons.Tutelar 
Conselho Tutelar - Manutenção e Funcionamento 
Gestão das Ações do Fundo da Criança e do Adolesce 
Const.Ampl , Reforma e lmpl. de Centros de Ref.e As 
Cont. Ampl , Reforma e lmpl. de Centros Ref Especai 
Programa Minha Casa com Dignidade 
Capacitação e Treinamento do Servidor Público Muni 
Apoio à Entidades sem fins lucrativos 
Gestão das Ações da Casa da Acolhida 
Gestão dos Programas Vinculados ao CRAS 
Gestão dos Programas Vinculados ao CREAS 
Gestão dos Serviços Funeràrios 
Rem. de Pessoal, Beneficias e Encargos -CRAS 
Remuneração de Pessoal , Benefícios e Encargos 
Rem.Pessoal , Beneficias Encargos-Casa da Acolhida 
Serviços da Rede Bancària - A. Social 
Aporte Instituto de Previdência - RPPS A Social 

Orçamento para 2025 

Corr•3nte3 
......... __ 67T215~bo 

40 000,00 
20 000,00 
30 000,00 

683 000,00 
185 000,00 

90 .785,00 
30.000,00 
20 000,00 
30.000,00 
20 000,00 

120 000,00 
196.475,00 
292.000,00 
255.000,00 
220.000,00 
356 000,00 

3.494 000,00 
709.000,00 

55 000,00 
309.000,00 

Sub-Total 7 .826.475,00 

Total Geral 63.186.681 ,00 

(~~µ~t~.!_ __ . ---··--- Total 

30.000,00 ------- 'YõT:Ff5,"o6 
0,00 40.000,00 

20.000,00 40.000,00 
0,00 30.000,00 
0,00 683.000,00 

10 000,00 195 000,00 
10.000,00 100.785,00 
60 000,00 90 .000,00 
50 000,00 70.000,00 

0,00 30.000,00 
0,00 20.000,00 
0,00 120 000,00 

40 000,00 236.475,00 
0,00 292.000,00 

20 000,00 275.000,00 
0,00 220.000,00 
0,00 356.000,00 
0,00 3 494 .000 ,00 
0,00 709 000,00 
0,00 55 000,00 
0,00 309.000,00 

240.000,00 8.066.475,00 

608.000,00 66.391 .681 ,00 

\ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

10.00 .00 - PODER LEGISLATIVO 
10.01 .00 - GAMARA MUNICIPAL 
10.01 .10 - GAMARA MUNICIPAL 

Natureza t:la Desp<~sa 
3.0.00.00.00 

Classifícaç<i<> Funcional ______ _ 

3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1 .91 .00.00 
3.3 .00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.91 .00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

01 .031 .0002.2.0002 
01 .031 .0002.2.0002 

01 .031 .0001 .1.0002 
01 .031 .0001 .2.0001 
01 .031 .0002.1.0037 
01 .031 .0002.2.0002 
01 .031.0003.2.0003 
28.846.0000.3.0001 

01.031 .0001 .1.0002 
01 .031 .0001.1 .0043 
01 .031.0001 .2.0001 

Especifir.açiw _ _ 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aph_caçâo 

4. 773.123,00 
355.000,00 

Total 

20.000,00 
747.001,00 
100.000,00 
515000,00 

80.000,00 
400.000,00 

40 000,00 
50.000,00 
80 000,00 

Grupo Des;> i C<H Eco~ 
6.990.124,00 

5.128.123,00 

1.862.001 ,00 

170 000,00 

170.000,00 

7.160.124,00 

< 

~, 
Página 1 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

--
Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
20.01 .10 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER 

Nat~eza da Despesa 
3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.91 .00.00 
3.3 .00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90 .00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4.90.00.00 

~ssifíca~ Funcional 

27 .332.0002.2.0055 
27 .332 0002 2 0055 

27.122.0013.2.0054 
27 .332 0002 2.0055 
27.812.0013.1.0008 
27.812.0013.2 0036 
2781200132.0057 
27.812.00 13.2 .0142 
27 813 0013 2 0058 

27.812.00 13.1.0008 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

Especificacao 
DÊSPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~~alidade AJJlicaçao 

Total 

50.000,00 
80.000,00 

50 .000,00 
39.000,00 

540.000,00 
40.000,00 
72.000,00 

4.000,00 
50.000,00 

40 000,00 

Grupo De_2J~i Cat Ecm.!_ 
925.000,00 

130.000,00 

795.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

965.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00 .00 - PODER EXECUTIVO 
20.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
20.02.1 O - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

Natureza da Despesa 
3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.91 .00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 

Classificação Funciona! 

13.332.0002.2.0046 
13.332.0002.2 0046 

13.122.0018.2.0045 
13.128 0003 2.004 7 
13.332.0002.2.0046 
13.695.0017 .2.0034 
13.695.0017.2.0118 

13. 122.0018.2.0045 
13.695.0017.2.0034 

CCR40100 - SMARapd lnformatica ltda 

Especificac;ao 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL . DIR. DEC . DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLI CAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

M~cfo!idad_5J ApliCii,Ç,~> 

1.130.000 ,00 
85.000,00 

127.000,00 
3.000,00 

68.000,00 
502.000,00 

1.655.000,00 

Total 

20.000,00 
20.000,00 

Grupo Oesp i Cat Econ 
3.570.000,00 

1.215.000 ,00 

2.355.000,00 

40 000,00 

40.000,00 

3.610 .000 ,00 

' 



_)._~ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

$~ Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
20.03.10 - GESTAO SECR. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO 

N~tureza da Despesa Classificação Fun_Eional __ ~ccíflcacão 

3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.91 .00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .91 .00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

04.332.0002.2.0136 
04.332.0002.2.0136 

04 .122.0002.1.0030 
04 .122.0019.2.0135 
04 .128.0003.2.0137 
04 .331 .0003.2.0143 
04.332.0002.2.0136 
28.843.0000.3.0006 
28.846.0000.3.0005 

04.122.0019.1.0032 
04.122.0019.2.0135 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~dalidadc Apl!caçao 

4. 770.000,00 
450.000,00 

2.000,00 
4.465.000 ,00 

12.000,00 
10.000,00 

401 .000,00 
1.949.000,00 
2.500.000,00 

Total 

2.000,00 
10.000,00 

Gru.e_o_ D~at Econ 
14.559.000,00 

5.220.000,00 

9.339 000,00 

12.000,00 

12.000,00 

14.571 .000,00 

"Ç 



--l . PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

'-'!·-~'.} Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

ili~ Natureza da Despesa -Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00 .00 - PODER EXECUTIVO 
20.03.00 - SECR~TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
20.03.20 - GESTAO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO 

Natureza ela Despesa Classifi~éo Funcional Especificação 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

04.126.0022.1.0034 
04.126.0022.2.0126 
04.126.0022.2.0140 

04.126.0022.1.0033 
04.126.0022.1.0034 
04.126.0022.2.0126 
04.126.0022.2.0140 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIM ENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Mod!!lidatle~plicação 

Total 

3.000,00 
3.000,00 
2.000,00 

10.000,00 
2.000,00 
1.000,00 
2.000,00 

Grupo Oesp J Cat E_i:_a_!l 
8.000,00 

8.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

23.000,00 

ç 



~ ... J.:.~ 
~--1.~i;:; ~ ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

.yz:~ 
~--

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.04.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E SERV URBANOS 
20.04.10 - GESTÃO DA SECR INFRAESTRUTURA, TRANSP 

Natureza da Desp('"ª Classificação Funcional Especiflcaciw-===~= 

3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3. 1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.91 .00.00 
3.3.00.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

04.332.0002.2.0101 
04.332.0002.2 0101 

04.122 0019.2 0100 
04.128.0003.2.0102 
04.332.0002.2.0101 

04. 122.0019.2.0100 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplicação 

6.348.000,00 
1.000,00 

2.878.000 ,00 
4.000,00 

188.000,00 

11 .000,00 

Total 

Grupo Des..E_ i Cat Eco22 
9.419000 ,00 

6.349.000 ,00 

3.070.000,00 

11 .000,00 

11 .000,00 

9.430.000,00 

'I' 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

-- -- ........... 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00 .00 - PODER EXECUTIVO 
20.04.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E SERV URBANOS 
20.04.20 - GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 

Natun'~ª~ilQesE_esil_ flassifícação Funcional Especif~a!:_~o _ 
3.0 .00 .00 .00 DESPESA CORRENTE 

--

3.3.00 .00 .00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.00 .00 15.122 .00 14.1.00 17 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3.90.00 .00 15.451 00 14.1.0020 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3.90 .00 .00 15.451 .00 14.1.0021 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.0.00 .00 .00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4.00.00 .00 INVESTIMENTOS 
4.4 .90.00 .00 04.122 .0022 .1.0022 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.4.90 .00 .00 15.122 .00 14.1.0017 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.4 .90 .00 .00 15.451.00 14.1.0020 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.4 .90 .00 .00 15.451 0014.1.0021 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

- - M~~lidade Aplicação_ ºrnpo O~s!~ l _Ca_! E!:on 
2.013.303 ,00 
2.013.303 ,00 

41 .000 ,00 
1.968 .303 ,00 

4.000 ,00 
2.153.964 ,00 
2. 153.964 ,00 

1.000 ,00 
1.950 .964 ,00 

20 1.000 ,00 
1.000,00 

Total 4.167 .267 ,00 

,_ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.04.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E SERV URBANOS 
20.04.30 - GESTAO DO TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 

NatuH;!a da Despesa ~las~ilícação .f~'1cíonal ___ ESJlecíf~ _____ _ 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd lnformatica Ltda 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
04.122.0019.1.0025 APLICAÇÕES DIRETAS 
15.452.0014.2.0103 APLICAÇÕES DIRETAS 

DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
04.122.0019.1.0025 APLICAÇÕES DIRETAS 

~odalidade Apl~.'!Xáo 

2.134.000,00 
5.029.000,00 

1.000,00 

Total 

Grupo D~ 1 Cat Ec~ 
7.163.000,00 

7.163.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

7.164.000 ,00 

' 

~- -
Pagina 8 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

- -- --
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.04.00 - SECR MUNIC INFRAEST, OBRAS,TRANSP. E SERV URBANOS 
20.04.40 - GESTÃO DO SANEAMENTO 

Natureza da DesEesa Classitícaçá5> FuncionaJ Especificação 

3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 
~·-~-

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3 .90.00.00 15.452.0026.2.0105 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3.90.00.00 15.452.0026.2.0123 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3.90.00.00 17 .512.0026.1.0024 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3 .90.00.00 17 .512.0026.2.0052 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 
4.4.90.00.00 17.512.0026.1.0024 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40100 - SMARapd Informática Ltda 

_Mo5falid3tJe Apl15:ação Grupo Oesp i Cat E.,;1m 
2.114.000 ,00 

2.114.000,00 
1.658.000,00 

2.000,00 
2.000,00 

452.000,00 
1.000,00 

1.000,00 
1.000,00 

Total 2.115.000,00 

\ 



).\~ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
"'-- <" ~· · """' .l "~"".,:/ .. ' \:. "' 

4'fi-
< --- ~ 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.05.00 - SECR MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA 
20.05.10 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 

Nat.ureza da Despesa 
3.0.00.00.00 

3.1 .00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.91.00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 

Classificação Funcional 

04 332 0002 2.0107 
04.332.0002.2.0107 

04.122.0015.1.0019 
04.122.0019 2 0106 
04.128.0003.2.0108 
04.332.0002.2.0107 
20.606 0016.2 0109 
20.606 0016 2.011 o 
20.606 0016.2.0112 
20.608.0016.2.0111 

04.122.0015.1 .0019 
04.122.0019 2.0106 
20.606.0016.1.0026 
20.606.0016 2 011 o 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

~iecificacão 

DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC . DE OP. ÓRGÃOS , FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade A_p_lic~~-

1.545.000,00 
20.000,00 

2.000,00 
1.130.000,00 

40.000,00 
77.000,00 
60.000,00 

Total 

210.000,00 
30.000,00 

105.000,00 

2.000,00 
10.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

GruE_o Despi Cat Ecan 
3.219.000,00 

1.565.000,00 

1.654.000,00 

52.000,00 

52.000,00 

3.271 .000 ,00 

·-



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.06.00 - SECRET MUNIC DESENV ECON .SAN .HABIT MEIO AMBIENTE 
20.06.10 - GESTÃO SECRET. DESENV ECON SAN HABIT MEIO AMBIENTE 

Natureza da Despesa 
3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.91 .00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 

ÇJassitícaçãoFunc_,1_·()_r_1a_I~~~~~ 

04.332.0002.2.0116 
04.332.0002.2 .0116 

04.128.0003.2.0117 
04.332.0002.2 .0116 
18.122.0012.2.0016 
18.542.0019.2.0115 

18.542.0019.2.011 5 

CCR40100 - SMARapd lnformat ica Lida 

Especificaçao 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplícaçá() 

Total 

639.000,00 
10.000,00 

3.000,00 
61.000,00 
48.000,00 
12.000,00 

10.000,00 

Grupo Oesp 1 Cat Econ 
773 000,00 

649.000,00 

124 000,00 

10.000,00 

10.000,00 

783.000,00 

\: 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.06.00 - SECRET MUNIC DESENV ECON.SAN.HABIT MEIO AMBIENTE 
20.06.20 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Natureza da Despesa Classificação Funcíon~-- Específicacâo _ _ _ 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
04.122.0027.2.0113 APLICAÇÕES DIRETAS 
22.661.0027.2.0114 APLICAÇÕES DIRETAS 

DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
04.122.0027 .2.0113 APLICAÇÕES DIRETAS 

~o_i;ilídade Aplíc!'~() 

Total 

3 000,00 
3000,00 

2 000,00 

Grn_po Desp 1 Cat E.con 
6.000,00 

6.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

8.000,00 

í 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.06.00 - SECRET MUNIC DESENV ECON.SAN.HABIT MEIO AMBIENTE 
20.06.30 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 

Natureza da Despesa Clas~if'icação _F_u_n_c_io_n_al ___ _ 

3.0.00.00.00 

3.3 .00.00.00 
3.3.90.00.00 18 542 0012.2.0125 
3.3 .90.00.00 18 543 0012.2.0122 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

E.speciftcaçz10 _____ _ 

DESPESA CORRENTE 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplíc'!São 

Total 

4 000,00 
2 000,00 

_Qr~o Desp 1 Cat E.con 
6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00 .00 - PODER EXECUTIVO 
20.06.00 - SECRET MUNIC DESENV ECON .SAN .HABIT MEIO AMBIENTE 
20.06.40 - GESTÃO DA HABITAÇÃO 

NBtureza da Despesa Classlfícaçéo Funcion.•'L_ __ . Especificação 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática ltda 

16.127.0010.1.0009 
16.127.0010.1.0010 
16.482.0009.1.0012 

16.482.0009.1.0012 
16.482.0009.1.0013 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~(>dalidar.!~plíc~ 

Total 

3.000,00 
3.000,00 
2 000,00 

10.000,00 
1 000,00 

§.':!:IPº Desp 1 Cat Econ 
8 000,00 

8.000,00 

11 000,00 

11 .000,00 

19.000,00 

r 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00 .00 - PODER EXECUTIVO 
20.07.00 - SECRETARIA MUNIC PLANEJ. FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
20.07.10 - GESTÃO SECR. MUNIC . PLANEJ FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 

Na~reza da D_()spesa Classitícação Funcional Especifica_s;~o . 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3. 1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.91.00.00 
3.1.91.00.00 
3.2.00.00.00 
3.2.90.00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.6.00.00.00 
4.6.90.00.00 
4.6.90.00.00 
4.6.90.00.00 
4.6.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática ltda 

04.332.0002.2.0145 
28.843.0000.3.0007 
04.332.0002.2.0145 
28.843.0000.3.0008 

28.846.0000.3.0012 

04.123.0019.2.0144 
04.123.0019.2.0148 
04.127.0020.1.0042 
04.128.0003.2.0146 
04.332.0002.2.0145 
04 .694.0019.2.0147 
28.846.0000.3.0004 

28.843.0000.3.0002 
28.843.0000.3.0009 
28.843.0000.3.001 o 
28.843.0000.3.0011 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR DEC. DE OP. ÓRGÃOS , FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 
APLICAÇÕES DIRETA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplíc.içá~ 

3.256.016,00 
3.825.000,00 

260.000,00 
3.500.000,00 

10.000,00 

4.960.000,00 
20.000,00 

100.000,00 
20.000,00 

168.000,00 
231 .000,00 

60.000,00 

1.500.000 ,00 
350 000,00 
350.000,00 

1.000,00 

Total 

Gru_po O~ i Cat Econ 
16410.016,00 

10.841 .016,00 

10.000,00 

5.559.000,00 

2.201 .000,00 

2.201 .000 ,00 

18.611 .016,00 

f 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.07.00 - SECRETARIA MUNIC PLANEJ. FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
20.07.20 - FUNDO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 

Natureza da Despesa 
3.0.00.00 .00 

Classificação Funci~n".!____ _ _ _ 

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00 .00 .00 
4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00 .00 
4.4.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Ltda 

10.122.0028.1.0039 
15.451 .0014 .1.0006 
17.512.0014 .1.0001 

10.122.0028.1.0039 
10.122.0028.1.0040 
12.122.0006 .1 .0038 
15.451 .0014.1.0006 
17.512.0014 .1.0001 

Especificação 
DESPESA CORRENTE 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

1 NVESTI MENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aphc~ 

Total 

90 000,00 

10 ººº·ºº 
10 ººº·ºº 

10.000,00 
40 000 ,00 
30.000,00 
50 000,00 
40.000,00 

~UE.O Oesp 1 Cat Econ 

11 oººº·ºº 
110.000,00 

170.000 ,00 
170.000 ,00 

280.000,00 

Página 16 

í 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

--
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00.00 - PODER EXECUTIVO 
20.08.00 - Secretaria Municipal de Cultura 
20.08.1 O - Secretaria Municipal de Cultura 

Natureza da Desresi!._ Class ificação Funcional 
3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 
3.1 .90.00.00 
3.1.91.00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4.90.00.00 

CC R40100 - SMARapd Informática ltda 

13.332.0002.2.0046 
13.332.0002.2.0046 

13.122.0018.2.0045 
13.128.0003.2.0047 
13.332.0002.2.0046 

13. 122.0018.2.0045 

Especific<J~ào 

DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC . DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade ~c;i_çáo 

1.427.000,00 
2.000,00 

Total 

476.000,00 
30.000,00 
56.000,00 

65.000,00 

Grupo Oese_i C.:1: Econ 
1.991 .000,00 

1.429.000,00 

562.000,00 

65.000,00 

65.000,00 

2.056.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

20.00 .00 - PODER EXECUTIVO 
20.08.00 - Secretaria Municipal de Cultura 
20.08.20 - Fundo Municipal de Cultura 

Natureza da Desp(~sa C!assifíc~ção func~~r!i!! _ __ Especificacã<> 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.3.00.00.00 
3.3.50 .00.00 
3.3.50.00.00 
3.3.50.00.00 
3.3 .60.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

44.00.00.00 
4.4.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd lnformatica Lida 

13.391 .0018.2.0035 
13 392.0018.2.0048 
13 392.0018.2.0159 
13.392.00182.0159 
13.122.0018.2.0160 
13.391 .0018.2.0035 
13.392.0018.2.0038 
13.392.0018.2 0048 
13.392.0018.2.0159 

13.391 .0018.2.0035 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

"!!oq:!.[idade Aplicação 

Total 

20.000.00 
15.000,00 

197.000,00 
8.000,00 

50.000,00 
756.000,00 

35.000,00 
51 .000,00 
21.000,00 

35.000,00 

Grupo Desp 1 Cat Eco!.'_ 
1.153 000 ,00 

1.153.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

1.188.000,00 

' 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 
24.01 .00 - PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 
24.01 .10 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL 

Natureza da Desp€sa Classificação Funcion_al 
3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 
3. 1.90.00.00 
3. 1.91.00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4 .0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

04.332.0002.2.0121 
04 332.0002.2 0121 

02.062.0024.2.0124 
02.128.0003.2.0120 
04.332.0002.2.0121 
14.422.0038.2.0026 
28.846.0000.3.0003 

02.062.0024.2 .0124 

E.~f!.!'.Ci~~ __ --
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalid~de AJ>lica9ão 

1.150.000,00 
50.000,00 

Total 

23.000,00 
16.000,00 
55.000,00 
20.000,00 
12.000,00 

5.000,00 

.G!!.'J'º ~' i Cat Econ 
1 326.000 ,00 

1.200.000,00 

126.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

1.331 .000,00 



J\_._- PREFEIT~RA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~--"'.:! Praça Prefeito Lws da Costa S/N 

..,,.;~ Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

24.00 .00 - ORGAOS DE APOIO 
24.02.00 - CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL 
24.02.10 - GESTÃO DA CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL 

Natureza da Despesa 
3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.9 1.00.00 
3.3.00.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90.00.00 

Classlfl~fo F~ncional . _ _ _ _ 

04.332.0002.2.0078 
04.332.0002.2.0078 

04.124.0019.2.0119 
04.124.0023.2.0082 
04.128.0003.2.0033 
04.332.0002.2 .0078 

04 .124.0019.2.0119 

CCR40100 - SMARapd lnformatica Lida 

Especiflcaç_ao ____ __ 

DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplicação 

Total 

529.000,00 
2.000,00 

4 000,00 
5.000,00 
6.000,00 

23.000,00 

1.000,00 

0t:!J>o Desp 1 Cat Ec~ 
569.000,00 

531 .000,00 

38.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

570.000,00 



j PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~-~t:,;,;:j Praça Prefeito Luis da Costa S/N . - ~ 
1 1i?11S1: Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 
24.03.00 - GESTÃO DE GOVERNO 
24.03 .10 - ASSESSORIA DE GOVERNO 

Naturr:za da Despesa 
3.0.00.00.00 

Classificação Ftm<'i_~al 

3.1 .00.00.00 
3.1.71 .00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.91 .00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.50.00.00 
3.3. 71 .00 .00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4 .71 .00.00 
4.4 .90 .00.00 
4.4 .90 .00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática ltda 

04.845.0019.2.0040 
04.332.0002.2.0131 
04.332.0002.2.0131 

04.122.0019.2.0072 
04.845.0019.2.0040 
04.122.0019.2.0130 
04.128.0003. 2.0132 
04.332.0002.2 .0131 
24.122.0021 .2.0133 
24.122.0021 .2.0134 

04 .845.0019.2.0040 
04.122.0019.2.0130 
24 .122.0021 .2.0134 

Específicaçáo 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Moda_l_ídade ~pH~i~ 

84.100,00 
1.374.000,00 

10.000,00 

Total 

25.000,00 
30.000,00 

140.000,00 
30.000,00 
92 .000,00 
80 .000,00 
30.000,00 

11 .620 ,00 
10.000,00 

5.000,00 

Gr~o Dcsp i Cat Econ 
1.895.100,00 

1.468.100 ,00 

427.000,00 

26.620,00 

26.620,00 

1.921 .720 ,00 

\ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 
24.04.00 - GESTAO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 
24.04.10 - GESTÃO DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 

Natureza da Oes~E_ fh~ssitícação Funciona! 
3.0.00.00.00 

3.3.00.00.00 
3.3.90 .00.00 
3.3.90 .00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90 .00 .00 
4.4 .90 .00.00 
4.4 .90 .00.00 

CCR401 00 - SMARapd lnformatica Ltda 

06 .122.0019.2.0138 
06.122.0019.2.0139 
06.182.0019.2.0039 

06.122.0019.2.0139 
06.182.0019.2.0031 
06.182.0019.2.0039 

Especifica~ ~ __ 
DESPESA CORRENTE 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplic;ição 

Total 

12.000,00 
3.000,00 
9.000,00 

3.000,00 
6.000,00 
6.000,00 

Gr_~po De~i i Ca_t Econ 
24.000,00 

24.000,00 

15.000,00 

15.000.00 

39.000,00 

~" 
Pagina 22 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

24.00.00 - ORGAOS DE APOIO 
24.05.00 - GESTAO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 
24.05.10 - GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

Natureza da Despesa Classlfícaçáo Funcional ___ Específlcacao 
3 .0.00.00.00 =D-=E=sp=E=s=-A~c=o=R=R=E.,...,N=TE=----

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Llda 

04.122.0019.2.0051 
04.122.0022.2.0069 
04.128.0022 2 0127 
04.333.0027.2.0079 

04.122.0019.2.0051 
04.122.0022.2.0069 
04.333.0027.2.0079 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Mod_'.!lidade ,Aplic;içáo 

Total 

85 ººº·ºº 
85 ººº·ºº 
20 ººº·ºº 
85 ººº·ºº 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

Grupo Des1> i C<H Econ 
275.000,00 

275.000,00 

30.000,00 
30.000,00 

305.000,00 

\ 

~-" 
Página 23 



J 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~:.f~:j Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

~~ Natureza da Despesa -Anexo 2 Orçamento para 2025 

99.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 
99.99.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 
99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Natureza da Despesa Classificação Funcional Especifo::acáo _ 
9.0.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

9.9.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 
9.9.99.00.00 99.999.9999.3.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 

CCR40100 · SMARapd Informática Ltda 

Modalidade Apli~.º-

4.464.054 ,00 

Total 

G..'..!:'.JlO D~~J>.!_Cat Econ 
4.464.054,00 

4.464 .054 ,00 

4.464.054,00 

\ 

~-· 
Página 24 



l~,_.
,0.-~:\.-

PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

, . . 
~11 -~ ---

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

30.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
30.01 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 
30.01 .1 O - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 

Natureza da Despesa 
3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4.90.00.00 

Classificação Fu~cional ____ _ 

09. 332.00022 0075 

09.122.0025.1 .0027 
09.122 0025.1 .0029 
09.122.0025.2.0077 
09.332.0002.2.0075 

09.122 00251 .0027 
09.122.0025.1.0028 
09.122.0025.2.0077 

CCR40100. SMARapd lnformatica Lida 

Especificacào _ . __ _ 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Mod~lidad<i -~licação 

Total 

450.000,00 

4 .000,00 
10.000,00 

381 .000,00 
25.000,00 

6.000,00 
10.000,00 
70.000,00 

Grupo Oesp 1 Cat Econ 
870.000,00 

450.000,00 

420.000,00 

86.000,00 

86.000,00 

956.000,00 

r 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

30.00 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
30.01 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 
30.01.20 - Fundo Previdenciário 

Natureza da Despesa Classificação Funciona! 
3.0 .00.00.00 

3.1 .00.00.00 
3.1.90.00.00 09.272.0025.2.0076 
3.3 .00.00.00 
3.3.90.00.00 09.272.0025.2.0076 

CCR40100 - SMARapd lnformatica ltda 

F..specíficaçao 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade AE!.!cas.~2. 

20 853 000,00 

98 000,00 

Total 

9r..t!.~º Desp i Cat Econ 
20.951 .000,00 

20 853.000,00 

98.000,00 

20.951 .000 ,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

30.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
30 .01 .00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREVICOB 
30.01.30 - Fundo Financeiro 

Natureza da Despe~<:_ 
3.0.00.00.00 

Classi!kação Funcional Especificaci.w --· _ 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.1.00.00.00 
3. 1.90.00.00 09.272.0025.2.0076 APLICAÇÕES DIRETAS 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

M~d-~Hdad_e &!!!..<E!.~º _ 

2.370.000,00 

Total 

9rupo D~sEf Cat Econ_ 
2.370 000,00 

2.370.000 ,00 

2.370.000 ,00 

~ · 
Página 27 



~-~- -~ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
"""t t,~.r-C!•i 

· \ ~ ... -(1111 - Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 
97.00.00 - RESERVA DO RPPS 
97.99.00 - RESERVA DO RPPS 
97.99.99 - RESERVA DO RPPS 

NaturN;J_di'_D_Q~sa Classificação Funciona1_ _ EJP~<:j_ficas;ão _ 

Orçamento para 2025 

9.0.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

9.9.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 
9.9.99.00.00 99.997.9999.3.9997 RESERVA DE CONTINGENCIA 

CCR40100 - SMARapd Informática Ltda 

Modalid~1de A_E!i5'.~io 

2.597.000,00 

Total 

Grueo De~I Cat Econ 
2.597.000,00 

2.597.000,00 

2.597.000 ,00 

Página 28 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

43.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43 .01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01 .10 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Natureza da Despesa 
3.0.00.00.00 

Ckl~~fi~'!,9áo Funcional_ 

3.1.00.00.00 
3. 1.90.00.00 
3.1.91.00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.91 .00.00 
3.3.91 .00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Ltda 

10.122.0002.2.0149 
10.122.0002.2.0149 

10.122.0002.2.0149 
10.122.001 1.2.0081 
10.122.0011 .2.0084 
10.122.001 1.2.0086 
10.128.0003.2.0083 
10.301.0028.2.0029 
10.694.0019.2 .0097 
10.122.0011 .2.0081 
28.846.0000.3.0015 

10.122.0011 .2.0081 

Especificação _ 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

_Moda!íd~de Aphc;.iç•io_ 

9.884.000,00 
400.000,00 

227.000,00 
3.070.000,00 

20.000,00 
110.000,00 

15.000,00 
52.000,00 
70.000,00 
50.000,00 

1.300.000,00 

41 .000,00 

Total 

Grupo Oesp i Cat Econ 
15.198.000,00 

10.284.000,00 

4.914 .000,00 

41 .000,00 

41 .000,00 

15.239.000,00 

~- ' 
Página 29 



_)~ . PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
""";-t.~.el!r 
~*;;~ 
~--

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

43 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01 .20 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 

Natureza da Despesa Classificação Funciona! 
3.0.00.00.00 

3. 1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3. 1.90.00.00 
3. 1.91 .00.00 
3.1.91 .00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.91 .00.00 
4.0 .00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 
44.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

10.301 .0002.2.0150 
10.301.0002.2.0151 
10.301 .0002.2.0161 
10.301 .0002.2.0150 
10.301 .0002.2.0161 

10.301.0002.2 .0150 
10.301 .0002.2.0151 
10.301 .0002.2.0161 
10.301.0028.1.0014 
10.301 .0028.2.0087 
10.301 .0028.2.0090 
10.301 .0028.2.0091 
10.301 .0028.2.0093 
10.301 .0028.2.0094 
10.301.0031.2 .0092 
10.301 .0028.2.0087 

10.301.0028.1.0014 
10.301.0028.2.0087 
10.301.0028.2.0090 
10.301 .0028.2.0093 
10.301 .0028.2.0094 
10.301 .0031.2.0092 

Especificação 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLI CAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLI CAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplícaçáo 

4.382.612,00 
2.194.548,00 
1.364.726,00 

Total 

250.000,00 
100.000,00 

361 .000,00 
160.000,00 

5.000,00 
2.000,00 

990.000,00 
15.000,00 

225 000,00 
20.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

5.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

Grupo Oesp I Cat Econ 
10.099.886,00 

8.291 .886,00 

1.808 ººº·ºº 

55.000,00 

55.000,00 

1 o.154.886,oo r 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

43.00 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01 .30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Natureza da Despes"_ 
3.0.00.00.00 

C~ssif~caçãoFun_c_i_o_n_a_I~~~~~ 

3.1.00.00.00 
3. 1.71 .00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.50.00.00 
3.3. 71 .00.00 
3.3 .90 .00.00 
3.3.90 .00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.93.00.00 
3.3.93.00.00 
4 .0.00.00.00 

44.00.00.00 
4.4 .71.00.00 
4.4 .90 .00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR40100 - SMARapd lnformatica ltda 

10.845.0011 .2.0085 

10.845.0011 .2.0085 
10.845.0011 .2.0085 
10.302.0029.1.0015 
10.302.0029.2.0014 
10.302.0029.2.0088 
10.302.0029.2.0028 
10.845.0011 .2.0085 

10.845.0011 .2.0085 
10.302.0029.1.0015 
10.302.0029.2.0088 

Especiflcaçi:w ___ ·-
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. OP ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEG ORC F 
APL. DIR. OP ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEG ORC F 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS CONTR RATEIO 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplicação 

30.000,00 

1.000,00 

170 ººº·ºº 
10.000,00 

100.000,00 
1.520.000 ,00 

50.000,00 

3.000 ººº·ºº 

Total 

1 ººº·ºº 30.000,00 
10.000,00 

Gru_po Desp i C'!!_ Econ 

4.881 ººº·ºº 
30 ººº·ºº 

4.851 .000,00 

41 .000,00 

41 .000,00 

4.922.000 ,00 



- )~\-- PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

' ""t -i•<; 

.;.li~ 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

43.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01 .40 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

Natureza da Despesa 
3.0 .00.00.00 

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0 .00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 

Classificação Funcional 

10.303.0030.1.0023 
10.303.0030.2.0049 
10.303 0030 2 0089 

10.303.0030.1.0023 
10.303 0030.2.0049 
10.303.0030.2.0089 

CCR40100 - SMARapd Informática ltda 

Es~ciflca!lào 

D-ESPESA C ORRENTE 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~_9dalídade Aplicação 

Total 

2.000,00 
60 000,00 

101 .320,00 

3.000,00 
1.000,00 
1 000,00 

Gru_po D~~- Cat_!_~ 
163.320,00 

163.320,00 

5.000,00 

5.000,00 

168.320,00 

\ 



J PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

'•••,{i:.;.:j Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

...:I'~ Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

43 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43 .01-00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43.01 .50 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE 

Nf:iturr:za da Despesa Classitícação Funcional 
3.0.00.00.00 

3.1 .00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.91 .00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

1 o 304 0002.2 0152 
10.304.0002.2 .0152 

10.304.0002.2.0152 
10.304.0031 .1.0016 
10.304.0031 .2.0095 
10.305.0031 .2.0096 

10.304.0031 .1.0016 
10.304.0031 .2.0095 
10.305.0031 .2.0096 

Especificação _ _ 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL . DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplíca_ç;io 

Total 

519.000,00 
11 .000,00 

116.000,00 
1.000,00 

70.000,00 
80.000,00 

30.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

Grupu Despi Cat Econ 
797.000,00 

530.000,00 

267.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

847.000,00 

\ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

43.00 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43 .01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
43 .01 .60 - BLOCO DE GESTAO DO SUS 

Natumza da Despesa 
3.0.00.00.00 

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 

Classi!ícaçãc Funcío~1!__ _ _ 

10.301 .0028.1.0035 
10.302.0029.1.0036 
10.304.0031.1 .0031 

10.301 .0028.1.0035 
10.302 .0029.1.0036 
10.304.0031 .1.0031 

CC R40100 - SMARapd lnformatica Lida 

~specí~ 
DESPESA CORRENTE 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade AJllicaç_!'io 

Total 

10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

30.000,00 
30.000,00 
30.000,00 

Gr~o Despi Cat Econ 
30.000,00 

30.000,00 

90 000,00 

90.000,00 

120.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

-- -

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

51 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
51.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
51 .01 .10 - GESTAO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

N;itureza d;i Despesa Classificação Funcional 
3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3. 1.91 .0000 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.91 .00.00 
3.3.91 .00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4.90.00.00 
4 .4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Ltda 

12.122.0002.2.0007 
12. 122.0002.2.0007 

12.122.0002.2.0007 
12.122.0006.1.0005 
12.122.0006.2.0006 
12.122.0006.2.0009 
12.128.0007.2.0008 
12.306.0036.2.0004 
12.361.0005.1.0004 
12.361 .0005.2.0011 
12.361 .0005.2.0013 
12.361.0039.2.0012 
12.364.0006.2.0015 
12.364.0006.2 .0155 
12.365.0004.1.0003 
12.365.0004.1.0018 
12.365.0004.2.0005 
12.365.0004.2.0017 
12.365.0004.2.0018 
12.365.0036.2.0019 
12.366.0039.2.0020 
12.367.0036.2.0037 
12.367.0040.2.0021 
12.367.0040.2.0041 
12.694.0019.2.001 o 
12.122.0006.2.0006 
28.846.0000.3.0014 

12.122.0006.1.0005 
12.122.0006.2.0006 
12.122.0006.2.0009 
12.361 .0005.1.0004 
12.361.0005.2.0011 
12.364.0006.2.0015 
12.365.0004.1.0003 
12.365.0004.1.0018 
12.365.0004.2 0005 
12.365.0004.2.001 8 
12.366.0039.2.0020 
12.367.0040.2.0021 

Especificação __ _ 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL . DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

M2?alidade &!!!cas:ão 

666.000,00 
50.000,00 

195.000,00 
2.000,00 

305.878,00 
5.000,00 
4.000,00 
1.000,00 
2.000,00 

1.368.820,00 
3.228.998,00 

1.000,00 
2.000,00 
4.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

226.480,00 
2.000,00 

491 .920,00 
1.000,00 
2.000,00 
1.000,00 
4.000,00 
2.000,00 
7.000,00 
1.000,00 

3.185.697,00 

4.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
4.000,00 

35.383,00 
1.000,00 
4.000,00 
4.000,00 

41 .000,00 
21 .000,00 

1.000,00 
1.000,00 

Grupo Desp 1 Cat Econ 
9.763.793,00 

716.000,00 

9.047.793,00 

11 8.383,00 

118.383,00 \ 



_/ . PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

~~t.·.t".:~ Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

i-W Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

!!_~lX.f:.'1:~E~-º-~~.P_'O..~. (;J.~~ificaç~°-fl!.!:1..0ºn'!' ______________ _ ~ecifir;_a.2g ______ -·----------·-·---·-··--··---- -··-··-- ·····-

CCR40100 - SMARapd Informática Ltda 

~_?_dali<.!_'!!!<0.e!i.<2.~ão 

Total 

G.r:.l!.Rº D~:':PLÇ~~É'_I;~':'-

9.882.176,00 

\ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luís da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

51 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
51 .01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
51.01 .20 - GESTAO DO FUNDEB 

Natureza da Despesa Classiticaç;:~o Funcional 
3.0.00.00.00 

3.1 .00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3. 1.91.00.00 
3.1.91 .00.00 
3.1.91.00.00 
3.1.91 .00.00 
3. 1.91.00.00 
3.1.91.00.00 
3. 1.91.00.00 
3.1.91 .00.00 
3.3 .00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4 .4. 90. 00. 00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

12.361 .0002.2.0023 
12.361.0002.2.0024 
12.365.0002.2.0030 
12.365.0002.2.0032 
12.365.0002.2.0098 
12.365.0002.2.0128 
12.366.0002.2.0141 
12.367 .0002.2.0027 
12.361 .0002.2.0023 
12.361.0002.2.0024 
12.365.0002.2.0030 
12.365.0002.2.0032 
12.365.0002.2.0098 
12.365.0002.2.0128 
12.366.0002.2.0141 
12.367.0002.2.0027 

12.361 .0002.2.0023 
12.361.0002.2.0024 
12.361 .0005.2.001 1 
12.361 .0005.2.0013 
12.365.0002.2.0030 
12. 365. 0002 .2. 0032 
12.365.0002.2.0098 
12.365.0002.2.0128 
12.365.0004.2.0005 
12.365.0004.2.0017 
12.365.0004.2.0018 
12.366.0002.2.0141 
12.366.0039.2.0020 
12.367.0002.2.0027 
12.367.0040.2.0021 
12.694.0019.2.0022 

12.361 .0005.2.0011 
12.365.0004.2.0005 
12.365.0004.2.001 8 
12.366.0039.2.0020 
12.367 .0040.2.0021 

Especi ficação 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

~lodalíd~~ Aplicaçá~ 

21 .098.500,00 
441 .000,00 

9.012.500,00 
555000,00 

4238000,00 
391 .501 ,00 
440.000,00 
116.000,00 
900.000,00 

Total 

50.000,00 
240 000,00 

70.000,00 
150.000,00 
70.000,00 
10.000,00 
10 000,00 

858.000,00 
608.000,00 
840.980,00 
985.124,00 
261 000,00 
156.000,00 
208 000,00 
186.000,00 
436.200,00 
959.667 ,00 
498.528,00 

34.000,00 
95.000,00 

6.000,00 
55.000,00 

8.000,00 

60.000,00 
420.000,00 
430.000,00 

1 ººº·ºº 1.000,00 

Grupo Oesp 1 Cat Ei::on 

43.988 ººº·ºº 
37.792.501,00 

6.195.499,00 

912.000,00 

912.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

51 .00 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
51 .01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
51.01 .30 - GESTAO DOS RECURSOS VINCULADOS 

!'atur•;za da Despesa Classificação Funcional 
3.0.00.00.00 

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3 .90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 

CCR401 00 - SMARapd Informática Ltda 

12.306.0036.2.0004 
12.306.0036.2.0012 
12.306.0036.2.0019 
12.306.0036.2.0037 
12.361 .00051 0004 
12.361 .0005.2.0043 
12.361 .0005.2.0044 
12.361 .0005.2.0129 
12.361.0005.2.0156 
12.361 .0005.2.0158 
12.365.0004.1.0003 
12.365.0004.1.0018 
12.365.0004.2.0042 
12.365.0004.2.0043 
12.365.0004.2.0044 
12.365.0004.2.0053 
12.365.0004.2.0099 
12.365.0004.2.0157 
12.694.0019.2 .0025 
12. 782.0004.2.0017 
12. 782.0005.2.0013 

12.361.0005.1.0004 
12.361 .0005.2.0043 
12.361 .0005.2.0044 
12.361 .0005.2.0129 
12.36 1.0005.2.0156 
12.361.0005.2.0158 
12.365.0004.1.0003 
12.365.0004.1.0018 
12.365.0004.2.0042 
12.365.0004.2.0043 
12.365.0004.2.0044 
12.365.0004.2.0053 
12.365.0004 2.0099 
12.365.0004.2.0157 

E1flecificaçao 
DESPESA CORRENTE 

---------

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLI CAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aphca~~o 

483.078,00 
2.196.700,00 

566.022,00 
1.000,00 

200,00 
2.500,00 
2.000,00 

700,00 
2.000,00 

1.269.500,00 
200,00 
200,00 
700,00 

2.500,00 
1.900,00 
1.000,00 

600,00 
2.000,00 
7.500,00 
3.100,00 

3.222.524 ,00 

Total 

200,00 
500,00 

1.000,00 
300,00 

2.000,00 
2.000,00 

200,00 
300,00 
400,00 
500,00 

1.000,00 
500,00 
400,00 

2.000,00 

Gr~ Desp I Cat Econ 
7.765.924 ,00 

7.765.924 ,00 

11 .300,00 

11 .300,00 

..;: 



'J,.~ PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 
• .& \ •. 
v. ,J ,~~ .. ' 

~t~ .,.., 
Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

62.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
62.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
62.01.10 - GESTÃO DA SECRT DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Natureza da Despesa 
3.0.00.00.00 

3.3.00.00.00 
3.3.50.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.9 1.00.00 
3.3.91.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90.00.00 

Classifíc~ Fun_c_io_r_1a_I ____ _ 

08.122.0008.2.0059 
08.122.0008.2 0059 
08.128 0003 2.0061 
08.694.0019.2.0063 
08.122.0008.2 0059 
28.846.0003.3.0013 

08.122.0008.2.0059 

CCR40100 - SMARapd lnformatica Ltda 

Especificaçáo 
DESPESA CORRENTE 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL . DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplícaçã~ 

Total 

34.215,00 
627.000,00 
40.000,00 
55.000,00 
10.000,00 

309.000,00 

30.000,00 

~o Oesp 1 Cat Econ 
1.075.215,00 

1.075.215,00 

30.000,00 

30.000,00 

1.105.215,00 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

62.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
62.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
62.01 .20 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

Natureza da Despesa Classificação Funcional __ Es2ecificaçao 
3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTE 

3.1 .00.00.00 
3.1 .90.00.00 
3.1.91.00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.50.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
4.0.00.00.00 

4.4 .00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Ltda 

08.243.0002.2.0066 
08.243.0002.2.0066 

08.243.0008.2.0067 
08.243.0002.2.0066 
08.243.0008.2.0065 
08.243.0008.2.0067 

08.243.0008.2.0065 
08.243.0008.2.0067 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade AE_l!c<:s:~º-

Total 

582 ººº·ºº 
5 ººº·ºº 

45.785,00 
96.000,00 

185.000,00 
45.000,00 

10.000,00 
10.000,00 

Grupo Oesp 1 Cat Econ 
958.785,00 

587.000,00 

37 1.785,00 

20.000,00 

20 ººº·ºº 

978.785,00 

~ 



PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA 

Praça Prefeito Luis da Costa S/N 

Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2025 

62.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
62.01 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
62.01 .30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Natureza da Despesa 
3.0.00.00.00 

3. 1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.00.00 
3. 1.91 .00.00 
3.1.91 .00.00 
3. 1.91 .00.00 
3. 3.00.00.00 
3.3.50.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90 .00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90 .00.00 
3.3.90.00.00 
3.3 .90.00.00 
4.0.00.00.00 

ç_l~sifíca~ Funcional 

4.4 .00.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90.00.00 
4.4 .90 .00.00 

CCR40100 - SMARapd Informática Ltda 

08.332.0002.2.0050 
08.332.0002.2.0060 
08.332.0002.2.0153 
08.332.0002.2 .0050 
08.332.0002 .2.0060 
08.332.0002.2.0153 

08.244.0008.2.0062 
08.241 .0008.2.0070 
08.242.0008.2.0071 
08.244.0008.1 .0007 
08.244.0008.1 .0011 
08.244.0008.1.0041 
08.244.0008.2.0061 
08.244.0008.2.0068 
08.244.0008.2.0073 
08.244.0008.2.007 4 
08.244.0008.2 .0080 
08. 332. 0002. 2. 0050 
08.332.0002.2.0060 
08.332.0002.2.0153 

08.241 .0008.2.0070 
08.244.0008.1.0007 
08.244.0008.1 .0011 
08.244.0008.2.0068 
08.244.0008.2.007 4 

Especificação 
DESPESA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC. DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
APL. DIR. DEC . DE OP. ÓRGÃOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLI CAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

Modalidade Aplicação 

263.000,00 
3.270.000,00 

568.000,00 
30.000,00 

120.000,00 
40.000,00 

Total 

120.000,00 
20.000,00 
30.000,00 
30.000,00 
20.000,00 
30.000,00 
20.000,00 

196.475,00 
292.000,00 
255.000,00 
220.000,00 

63.000,00 
104.000,00 
101 .000,00 

20.000,00 
60.000,00 
50.000,00 
40.000,00 
20.000,00 

Grupo Oesp ! Cat Econ 
5.792.475,00 

4.291 .000 ,00 

1.501.475,00 

190.000,00 

190.000,00 

5 .982 .47~00 



LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 

Demonstrativo regionalizado do efeito sobre as receitas e despesas decorrentes de renúncia de receitas 

2025 

AMF - Demonstrativo 7 (LRF, Art. 4º, § 2º, inciso V) 

SETORES/ 
RENÚNCIA DE RECEITA PREVISTA 

TRIBUTO MODALIDADE PROGRAMAS/ 
BENEFICIÁRIO 2025 2026 2027 

1.1.1.2.50.0.1 - IPTU PRINCIPAL Desconto Contribuinte de baixa 34.130,28 34.708,32 35.065 ,72 
renda , contribu intes 
que efetuarem o 
pagamento a vista do 
IPTU. 

1.1.1.2.50.0.2 - IPTU MULTAS E JUROS DE MORA Desconto Contribuinte baixa 14.71 º·ºº 15.377,88 16.097 ,59 
renda 

1.1.1.2.50.0.3 - IPTU DÍVIDA ATIVA Desconto Contribuinte baixa 138.838,00 144.252,00 149.849,00 
renda , contribuintes 
que efetuarem o 
pagamento a vista do 
IPTU. 

1.1.1.2.50.0.4 - IPTU MULTAS E JUROS DE MORA DA Desconto Contribuinte baixa 32.264 ,00 33.522,00 34.823,00 
DÍVIDA ATIVA renda, contribuintes 

que efetuarem o 
pagamento a vista do 
IPTU. 

1.1.2.1.02.2.1 - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE Isenção Isenção de ta xa de 31.420,00 32.551 , 12 33.690,41 
FU NCIONAMENTO - TFF - PRIN licença de fiscalização 

e funcionamento para 
templos de qualquer 
culto e entidades 
assistenciais declarada 
de utilidade publica. 

TOTAL 251 .362,28 260.411 ,32 269.525,72 

FONTE: Sistema SMARapd Informática Ltda, Unidade Responsável : Município de CONCEIÇÃO DA BARRA, data de emissão: 29/11/2024 e hora de emissão: 17:00 

R$ Centavos 

COMPENSAÇÃO 

Incremento de ações fiscais e recadastramento . 

Incremento de ações fiscais , recadastramento. 

Incremento de ações fiscais, recadastramento. 

Incremento de ações fiscais, recadastramento. 

Incremento de ações fiscais , recadastramento . 

t:'\. 


